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A. Lepp. 

KOOLIRAAMATUKOGUD 1937/38. õ/a. 
BIBLIOTHÈQUES SCOLAIRES en 1937/38. 

S i s u : 1. Üldandmeid kooliraamatukogudest: kogude ja raamatute arv, lk. 173; kogude suurus, lk. 173; kogude kasustamine, lk. 174; 
võrdlusi avalike raamatukogudega ja välisriigest, lk. 174. 2. Algkoolide raamatukogud: kogude ja raamatute arv, lk. 176; 
kogude suurus, lk. 170; kogude kasustamine, lk. 176. 3. Keskkoolide ja gümnaasiumide raamatukogud: kogude ja raamatute 
arv, lk. 176; kogude suurus, lk. 177; kogude kasustamine, lk. 177. 4. Kutsekoolide raamatukogud: kogude ja raamatute arv, 
kogude suurus, kasustamine, lk. 177. 5. Raamatute sisuline koostis, lk. 178. 6. Raamatukogude kulud, lk. 178. 

Käesolev ülevaade kooliraamatukogudest käsitab 1937/38. õ/a. t a g a s i h o i d l i k u l t ( - f5%)> k ü l l o n a g a t u n d u v a l t t õ u s -
andmestikku ja on koostatud koolide õppetegevuse aruannete põhjal. n u d r a a m a t u t e a r v õp i l a s - ( + 3 5 , 7 % ) j a v e e l SUUre-
Viimased sisaldavad andmeid õpilas- ja õppejõudude kogude raa- „ . - n j / 1 A ^ n / x i -, 
matute arvu ja õpilaskogude kasustasse (lugejad, loetud raamatud) m a S u l a t u s e s õ p p e j õ u d u d e ( + 64 ,2%) k o g u d e s : 
kohta. Sisult ja keelelt koolinruanded raamatute koostist-kasusta- õpilaskogud: Õppejõudude kogud: 
mist ei valgusta. Kogude Raamatute Kogude Raamatute 

6 möödunud aasta jooksul üleriigilisi kokkuvõtteid meie kooli- a r v a r v (fcuh-) a r v a r v (tuh-> 
raamatukogudest trükis avaldatud ei ole; viimane ülevaade raa- Algkooles 1200 554 1 188 457 
matukogudest on toodud 1931/32. õ/a. andmestikul1). Täienduskooles . . 26 13 18 7 

Keskkooles-gümnaas. 67 281 60 98 
Kogude ja r a a m a t u t e a rv . Kutsekooles . . . . ss 140 — — 

1. Üldandmeid kooli- Keht ivad seadused näevad Kokku l sao 997 120-1 502 
raamatukogudest. , . , ,. , , 

Données générales. e t t e » e t x g a s kOOllS p e a b Olema 1931/32. õ/a. . . . 1 355 735 1 173 342 
õpilas- ning õppejõudude raa- + *~> 2fi2 ai 220 

matukogu. Tegelikult ongi peagu kõik meie koolid /o ",ü 35,7 7 '8 G4,2 

raamatukogudega varustatud: 1937/38. õ/a. puudus Öpüasraamatukogude juurdekasvust (+262 tuh.) 
raamatukogu ainult 25 koolis ( - 1,6% koolide kogu- i a n g e b 155 tuh. raam. algkoolikogudele (kasv 39%), 
arvust), nimelt 4 algkoolis, 5 keskkoolis-gümnaasiumis, 54 tuh. — keskkoolile -gümnaasiumile (+24%) ja 
5 täienduskoolis ja 11 kutsekoolis. Enamjaolt on 5 1 t u h < r a a m > kutsekoolidele (+52%). Juurdekasv 
need koolid kas väiksemad õigusteta erakoolid või õppejõudude kogudes (+220 tuh. raam.) teostus 
alles viimaseil aastail avatud õppeasutised, kes ei ole p e a g u täielikult (202 tuh. raam. = 92%) algkoolide 
veel suutnud raamatukogu soetada. kogude suurenemise arvel (kasv 79%). 

Eaamatukogu olemasolu koolides 1937/38. õ/a. yr j -ni A ± •- 1 
,„, , ,.,• i n

6 , ' ' Kogude suurus , ühes raamatute arvu 3oudsa 
(% koolide üldarvust): , , , , ,.., .,, , , . 
w ' kasvuga on kasvanud ka uksikkogu keskmine suurus 

Õpilaste kogu: Õppejõudude kogu: ü l e m j __ 0 p i i a g k o g u d e S V3 ja Õppejõudude kogudes 
ona) puudub ona) puudub ... „ /.J J x-JT J O 

Algkooles . . 99,7 0,3 98,4 1,6 /2 VC>VV&: 
Täienduskooles . . . . . . 88,9 l l , l 75,6 24,4 Raamatuid keskm. 1 kogu kohta: 
Keskkooles-gümnaasiumes . 97,4 2,6 91,0 9,0 Õpilaskogud Algkool Õppejõudude Algkool 
Kutsekooles 91,8 8,2 — — = 1 0 ° k o 8 u d = 1 0 ° 

Kokku 98,4 1,6 96,7 3,3 Algkooles 458 100 386 100 
Täienduskooles . . 503 110 364 94 

Kutsekooles on raamatukogud valdavas enamuses Keskkooles-gümnaas. 4199 917 1635 424 
õpilasile ja õppejõududele ühised. Ülevaates n a d Kutsekooles. . . . 1088 307 - ^ -
esinevad õpilaskogude rühmas. Iseseisvaid õppejõu­
dude raamatukogusid (see a rv ei tohiks olla suur) 19S1/32- ö/a- • • • G42 2Ö2 

andmete puudusel arvestatud ei ole. t *l ro . 
o r J 9 / 8 7 ' 3 ! ' - 0 ^ ' iOU ^ ^ a a m a t u k 0 ^ s i d ü l d s e Tab. 1 (lk. 175) on kõik kogud linnus ja maal 
2 654 neist õpilaskogud 1390 õppejõudude 1264) . d J ^ 'Tmm&tviie a r v u l e nel]-a s u 1 i r u s . 
raamatute koguarvuga 1559 216 (õpilaskogudes .., , , . -,, . ,„„, ,„„ „, . j .., 
nn» mo »,„, - - i 1 ,-„«,,,) «,,„, rühma. Võrdlusi 1931/32. o/a., mis annavad ule-
997 106 = 64%, oppej. kogudes 562110 = 36%). , . .., , ' ,..•,[ . , „ / 0 / vaadet suurusruhmade osatähtsuse muutumisest 6 a. 

Viimase 6 a. jooksul (1931/32.—1937/38. Õ/a.) on jooksul, saame tuua ainult algkoolide ja keskkoolide-
raamatukogude arv kasvanud üle riigi võrdlemisi gümnaasiumide kohta (.% kogude üldarvust): 

*) Eesti Statistikas nr. 145 — 1933. 
a) Iga kool, kus kasustatakse ühist raamatukogu teise kooliga, on loetud raamatukoguga kooliks, 
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Õpilaskogud : 
1037/38 1931/32 

Õppejõudude kogud: 
1037/38 1931/32 

Algkool maa l : 
Kuni 100 raani.. 
101—200 „ . 
201—500 „ . 
501—750 ,, . 
Üle 750 „ . 

:!,8 
15,0 
59,8 
16,5 
4,0 

lfi.4 9,4 
21,2 

37,1 
26,2 

Algkool l innas : 
Kuni 500 raam. 13,8 

501—1 000 
1 001—2 500 
Üle 2 500 „ 

Keskkool-gifmn. 
(üle riigi): 

Kuni 500 raam. 
501—1500 „ 

1 500—5 000 „ 
Üle 5 000 „ 

28,f 
48: 

9 

80,3 

57,7 

17,1} 52,6"! 30,6Ï 
7,0 > 56,4 13,3 > 69,4 4,5 V 36,7 
1,7) 3,5 j 1,G) 

8,0\ 
9,7/. 

21,4 
40,2 
34,81 

3,6/ 
38,4 

22,4 
37,4"J 
37,5 > 77,6 
2,71 

49,0 
36 
12, •1 

,2 > 51,0 

, o l 

10; 
13 
44,8\ 
31,3 J 

70,1 
40,91, „ 
20,öi 3,5 

28,3 33,3 
33,41 27,5 
33,3 > 71,8 29,4 

5,0 9,8 
fiö,7 

Kogude ka sust ami ne. Kooliraamatukogude 
tarvitajaid oli üle riigi 1937/38. õ/a. 114 808 ehk 
82,7% õpilaste üldarvust. Aasta jooksul anti kooli­
raamatukogudest lugemiseks üldse 2 034 105 raama­
tut, 1 lugeja kohta keskmiselt 18 raamatut. Alg­
kooles ja keskkooles-gümnaasiumes oli raamatute 
loetavus ümarguselt 50% kõrgem kui kutse- ja täien-
cluskooles : 

Loetud raam 
arv (tuh.) 

1609 
7 

293 
05 

2 034 

Algkooles 
Täienduskoole» . . . 
Keskkoolcs-günmaas. . 
Kutsekooles . , . . . 

Kokku 

Lugejate 
arv 

92 608 
732 

16 039 
5 429 

114 808 

Raamatuid 
1 lugeja kohta 

18 
10 
18 
12 
18 

Võrrelda lugejate arvu ja loetud raam. arvu 
1 lugeja kohta 1931/32. õ/a. andmetega saame ainult 
algkooles ja keskkooles-gümnaasiumes. Võrdlusist 
nähtub, et lugejate arv on tõusnud ja eriti tunduvalt 
keskkooles, laenutatud raamatute arv 1 lugejale on 
jäänud peagu muutuseta: 

1937/38 
f algkooles . . 92 608 

Lugejate arv< , , , .. ,„„-,„ 
( koskk.-gümn. 10 039 

Loot. raam. 
arv 1 lugeja-! 

kohta I 

algkooles . . 
keskk.-gümn. 

1931/32 
83 781 
11 561 

17 
20 

+ ,— 
-1-8 827 
+ 4 478 

+ 1 

+ 10,5 
+ 38,7 

Keskmiselt tuli üle riigi 1937/38. õ/a. lugejaid. 
1 raamatukogu kohta 84. Keskkooles-gümnaasiumes, 
kus enamjaolt mitu ühendatud kooli kasustab ühte 
raamatukogu, on lugejate arv üleriigilisest keskmisest 
suurem ümarguselt 3 korda. 

Iga lugeja kohta oli kooliraamatukogudes 1937/38. 
õ/a. raamatuid keskm. 9 — täienduskooles 2,5 korda, 
keskkooles-gümnaasiumes 3 ja kutsekooles 4 korda 
rohkem kui algkooles (6): 

Lugejaid Algkool Raamatuid kogus Algkool 

A l g k o o l e s . . . . 
Täienduskooles . 
Keskkooles-gümn. 
Kutsekooles . . 

Kokku 

1 kogu kohta 
77 
31 

248 
74 
84 

«= 100 
100 
40 

316 
96 

109 

1 lugeja koht 
6 

15 
18 
25 

9 

a = 100 
100 
250 
300 
417 
160 

Raamatukogude kasustamise intensiivsust väl­
jendab raamatute loetavuse ja liikuvuse korrutis. 

1 lugeja laenas kogust Üht raamatut laenu-

Algkooles . . . 
Keskkooles-gümn. 
Täienduskooles . 
Kutsekooles . . 

raamatuid (raama 
tute loetavus): 

1937/38. 1931/32. 
C/a. õ/a. 

18,0 raam. 16,6 raam. 
18,3 „ 20,0 „ 

9,7 „ 
12,0 „ 

tati kogust luge­
miseks (raamatute 

liikuvus): 
1937/38. 1931/32. 

Kokku 17,7 

õ/a. 
8,0 korda 
1.0 „ 
0,6 „ 
0,5 „ 
2.1 „ 

õ/a. 
3,5 korda 
1,1 „ 

Raamatukogude kasustamise intensiivsuse koe­
fitsient oleneb lugejate ja nende poolt loetud raama­
tute arvust ning raamatukogu suurusest (raam. arvust 
kogus). Algkooles ja keskkooles-gümnaasiumes on 
näit. loetavus võrdne (18), kuid seetõttu, et keskk.-
gümnaasiume kogudes on raamatuid 1 lugeja kohta 
3 korda rohkem kui algkooles (18:6), on seal ka raa­
matute liikuvus ja sellega ühenduses kogude kasusta­
mise intensiivsuse koefitsient samuti 3 korda väiksem. 

Raamatukogude kasustamise intensiivsus: 

'Loetavus Liikuvus Intensiivsus 1931/32. õ/a. 
1 2 1 x 2 

Algkooles . . . . 18,0 3,0 54,0 58,0 
Keskkooles-gümn. 18,3 1,0 18,3 22 
Täienduskooles . 9,7 0,6 5,8 
Kutsekooles . . . 12,0 0,5 6,0 

Kokku 17,7 2,1 35,1 

Võrdlusi aval ike raamatukogudega. Ava­
likes raamatukogudes oli 1937/38. õ/a. 861 tuh. köidet, 
kooliraamatukogudes 1 559 tuh., ehk 81,1%, rohkem: 

Õpilaskogudes 997 tuh. raamatut 
Õppejõudude kogudes . . . . . . . 562 „ „ 

Üldse koolikogudes 1 559 tuh. raamatut 

Üldse avalikes raamatukogudes 861 „ „ 

Koolikogudes rohkem 698 tuh. raamatut = 81,1% 

Võrreldes rahvaraamatukogude tegevust Õpilas-
raamatukogudega (õppejõudude raamatukogude ka­
sustamise kohta andmestik puudub) näeme, et õpilas-
ja rahvaraamatukogude kasustamise intensiivsus on 
peagu võrdne: 

õpilaskogud . . . 
Aval. raamatukog. 

997 
861 

+136 

1 

114 808 
114 097 

+111 

l i 
2 034105 
1 912 258 
+121 847 

1 
1 

17,7 
16,7 
+1 

1 
a 
2 
2,1 
2,2 

—0,1 

wa 
1 x 2 
37,2 
36,7 

+ 0,5 

Raamatuid oli keskm. 1 lugeja kohta 1937/38. õ/a. 
avalikes rahvaraamatukogudes 7, koolide õpilaskogu­
des 9. Lugejaskonna arvu võrdlusil tuleb pidada 
silmas, et avalikke raamatukogusid kasustavad võrd­
lemisi arvukalt ka kooliõpilased. Oletatakse, et õpi­
laste arv avalike raamatukogude tarvitajaskonnas 
moodustab umbes 1/6 (Tartu linna raamatukogude 
lugejaskonnas oli kooliõpilasi 1936/37. õ/a. 19,4%, 
Tailiana— 22%). 
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Tab. t. Üldandmed kooliraamatukogude kohta 1937/38. õ/a. — Itcmcigneiwnts généraux sur les bibliothèques scolaires en 1937138. 

Linnus — Vi 
Tallinn . 
Antsla . 
Elva . . 
Haapsalu 
Jõgeva . 

Kallaste 

K.-Nõmme 
Kunda . . 
Kuressaare 
Kärdla . 
Mustla . 
Mustvee 
Mõisaküla 
Narva . 
Nõmme 
Otepää . 
Paide 
Paldiski 
Petseri . 
Põltsamaa 
Pärnu . 
Rakvere 
Sindi . . 
S.-Jaani 
Tapa . . 
Tartu . 
Tõrva . 
Türi . . 
Valga . 
Viljandi 

Maades — Arron, 
Viru . 
Järva. 
Harju 
Lääne 
Saare 

Viljandi 
Tartu 
Valga 
Võru . 
Petseri 

Kokku—Totol 

Kokku — Taal 

Linnus — ViUes 
Tallinn . 
Haapsalu 

Kuressaare 
Kärdla . 
Mustvee 
Narva . 
Nõmme 
Otepää . 
Paide . 
Petseri . 
Põltsamaa 

Rakvere 
Tapa . . 
Tartu . 
Tõrva . 
Türi . . 
Valga . 
Viljandi 
Võru . . 

Maades — Ärron. 

Kokku—Totol 

Kokku — Total 

Raamatukogude arv ja suurus — Nombre des bibliothèques et des livres 

Õpilaskogud 
Bibliothèques pour les élèves 

Ü^ spft, 
11 'a o j | 

Õppejõudude kogud 
Bibliothèques pour le personnel enseignant 

MS 
1 
«5 

g 

1 
g 
•r* 

h | 

S^ 
.2 J 
:pft< 

S-
o i 
ME* 

I I ! 

Õpilasraamatukogude 
kasustamine — Utilisation des 

bibliothèques pour les élèves 

i1! 

t^i-S. 

s . 
§1 •S 

3£S 
3 Si 
B H ' 

1 — 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

864 
144 
55 
87 
76 
65 
59 
54 
123 
27 
91 
83 

881 

• 1*1 

7 
1 

35 
4 

1 
1 

1 
1 

— 
1 
1 

— 
1 

4 

1 
1 

1 

6 

1 

4 

3 
1 
1 

äie 
28 
15 
29 
24 
13 
32 
16 
39 
4 
8 
8 

351 

70 
23 

1 

1 

1 
1 

1 
1 

3 

1 
1 
1 
1 
4 
3 
1 

1 
13 

2 
3 
2 

6 
1 

1 
1 

1 
1 
1 
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1 
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70 
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78 
92 
71 
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99 
91 

160 495 
00 309 

307 
037 
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717 

1. 318| 
1 179 
645 

2 925 
1211 
346 

2 239 
1 053 
14 082 
5 034 
502 

2 449 
1030 
2 067 
1039 
9 990 
5 799 
1420 
583 

2 003 
22 395 

490 
315 

5 911 
4 025 
2 957 

393 624 
61489 
24 118 
48121 
40 830 
26 418 
39 438 
28 977 
64 441 
9 444 

24 949 
25 399 

a) Algkoolid — Écoles primaires 
35 

891 
139 
55 

103 
88 
68 
SI 
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83 
81 

43 
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34 
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13 
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1 
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16 
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b) Täienduskoolid — École. 
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112 
27 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
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1 
1 
1 
1 

1 
9 
3 
1 
2 
1 
2 
1 
9 
3 
1 
1 
1 
18 
1 
1 
0 
4 
4 

1071 
173 
69 
116 
101 
68 
91 
71 
163 
31 
99 
89 

1183 

107 902 
34 850 

775 
1406 
1918 
282 

1001 
191 
663 
529 
721 
559 
559 
404 

3 099 
1310 
9 584 
2 841 
593 

3 771 
942 
590 
499 

5 923 
3 577 
857 
018 

1073 
15 803 

153 
5 627 
3 440 
2 522 

349 593 
57 092 
24 733 
34 Ö12 
20 990 
12 365 
27 457 
20 953 
74100 
13 029 
32 982 
19 280 

457 495 

1 — 

21 

3 — 

21 

complémentaires. 
261 13 086H 1»! 3! 2| — | 18| 6 545| 

d) Keskkoolid ja gümnaasiumid — Écoles secondaires 
270 823 
88 844 
7 308 
2 478 
13 074 
1211 
207 

18 341 
3 082 
2 202 
10 276 
13 121 
3126 
12 988 
10 771 
2 588 
55 943 
4 098 
2 289 
5 921 
8 091 
4864 

10*524 

«7 281347 17 13 

— 1 

27 

96 441 
27 855 
3 041 
2 827 
3 693 
559 
140 

6 544 
919 

1222 

1609 
13 667 
2 430 
1223 
17 763 
1032 
534 

3 679 
4 233 
3 471 

1629 

158202 
60 369 

367 
637 

2 305 
358 
863 
717 

1318 
1179 
045 

2 925 
1211 
346 

2 239 
1053 
14 682 
5 634 
562 

2 449 
1030 
2 067 
1039 
9 990 
5 799 
1426 
583 

2 003 
18| 22 395 

121 
31 
1 
1 

ï 
1 
1 
1 

ï 
2 
1 
1 

ï 
10 
4 
1 

ï 
2 
1 
10 

1 
1 

1 
1 

4 
4 

1080 
173 
70 
110 
101 
78 
92 
71 
159 
31 
99 
90 

496 
315 

4 919 
3 324 
2 957 

391276 
61489 
24118 
48 071 
40 830 
26 418 
39 438 
28 977 
62 354 
9 444 
24 949 
25 188 

24C67 
7 373 
178 
257 
355 
167 
328 
160 
224 
168 
236 
288 
152 
83 
259 
243 

1S20 
1288 
155 
250 
137 
372 
281 

1 494 
888 
169 
95 
440 

4 106 
199 
139 
824 
930 
503 

67 941 
10 718 
4 195 
7 840 
5 922 
4 623 
5 898 
4 690 
9 982 
2 458 
6 752 
4 845 

1 201 549478 92 608 1668 551 

24I 11218i 732! 7 068 

60 98 070 

63 
21 
1 
1 

1 
1 
4 
1 
1 
1 
1 

3 
4 
1 
9 
1 
1 

4 
1 

3 

66 

270166 
88187 
7 308 
2 478 
13 074 
1211 
207 

18 341 
3 082 
2 202 
10 276 
13121 
3126 
12 988 
10 771 
2 588 
55 943 
4 098 
2 289 
5 921 
8 091 
4 864 

10 524 

280690 

15 424 
5 814 
325 
229 
340 
85 
121 
725 
287 
111 
322 
337 
238 
754 
560 
177 

3 012 
217 
146 
565 
698 
361 

615 

16 039 
e) Kutsekoolid -

88- 148 554|| — j. • — 
• Écoles professionnelles. 

73 136651! 5 4291 65 380 
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Võrdlusi välisriigest: 
Nõukogude-

Eestis (SSSR) Lätis Taanis 
1937/38 1934/35 1930/37 1936/37 

Raamatute keskmine arv 1 õpilaskogu kohta: 
Algkooles . . . . 458 202 . 490 
Keskkooles-gümn. 4199 1373 

Raamatute kestaa, arv õpilaskogudes 100 õpil. kohta : 

Algkooles . . . . 511 115 745 
Keskkooles-gümn. 1677 718 

Raamatute loetavus Taani algkooli õpilaskogudes 
on samuti nagu keskm. raamatukogu suurus peagu 
võrdne loetavusele Eestis: 1 lugeja kohta tuli Taanis 
1936/37. õ/a. keskm. 19 raam., meil 1937/38. õ/a. 18. 

Järgnevalt anname üksikasjalisema ülevaate alg­
kooli, keskkooli-gümnaasiumi ja kutsekooli kogudest — 
iga kooliliigi kogude kohta eraldi. 

„ . , , .. Kogude ja r a a m a t u t e arv. 
2. Algkooli raamatu- i n i>„ /00 -, v i i i -i 

kogud. 1937/38. o/a. oli algkooles ule 
Bibliothèques de$ êcohs riigi 2 395 raamatukogu, neist 

primaire,. . ^ ^ j ^ õ p p e j õ u d u d o 

1 186. 6 möödunud aasta jooksul on raamatukogude 
üldarv kasvanud 89 võrra (3,o%): 

Linnus Maal Ule riigi 1931/32 Juurdekasv 

Õpilaskogud 
Õppejõudude 

kogud . 
Kokku 

123 

112 
235 

1086 

1074 
2160 

1209 

1180 
2 395 

1202 

1104 
2 306 

+ 7 

+82 
+ 89 

0,6 

7,4 
3,9 

Kaugelt suuremat kasvu näitab raamatute arv — 
õpilaskogudes 38,8%, õppejõudude — 79%: 

Linnus Maal Üle riigi 1931/32 Juurdekasv % 

Õpilaskog. 160 495 393 624 554 119 399191 +154 928 38,8 
Õppejõud. 
kogud . 107 902 349 593 457 495 255 543 +201952 79,0 
Kokku 268 397 743 217 1 011 614 654 734 +356 880 54,5 

Kogude suurus. Kuna kogude üldarv püsib 
peagu endisel tasemel, on ühenduses raamatute arvu 
suurenemisega vastavalt tõusnud ka üksikkogu keskm. 
suurus : 

Linnus Maal Üle riigi 1931/32. õ/a. Juurdekasv 
% 

õpilaskogud. 1305 362 458 332 +120 38,0 
õppejõudude 

kogud. . . 963 326 386 231 +155 71,4 

Keskmiselt tuli õpilaskogudes raamatuid 100 õpil. 
kohta 6 a. tagasi 378, praegu 518 (maal 493, linnus 
593) j kasv 37%. Raamatukogude jaotus suurus-
rühmade järgi linnades ja maal on toodud tab. 1. 

Kuigi linnus on õpilasraamatukogud keskm. umbes 
3—4 korda suuremad kui maal, on õpilaste arvu 
aluseks võttes nii maa- kui "linnakoolid varustatud 
raamatutega peagu võrdselt. Tallinna 1. 21. Algkooli 
õpilas- (6 477 köidet) ja õppejõudude (4 490 k.) kogud 
ori suurimad algkooHkogud linnus. Maa-algkoolest 
omab suurimat õpilaskogu Rannu Algkool Virumaal 
(1758 k.). Puhja Algkoolile Tartumaal kuulub suurim 
õppejõudude raamatukogu (2149 köidet) maal. 

Kogude kasus tamine . Lugejate ja lugemiseks 
laenutatud raamatute arvu teatavad õppetegevuse 
aruandeis koolid ainult õpilasraamatukogude kohta. 
Algkooles oli kogude tarvitajaid 1937/38. õ/a. 92 608 
(linnus 24 667, maal 67 941) 83 781 vastu 1931/32. õ/a., 
ehk 10,5% rohkem. Raamatuid loeti algkooles 
1937/38. õ/a. 1 668 557 (linnus 564 301, maal 1 104 256), 
1931/32. õ/a. 1 391 464, kasv 6 a. jooksul 19,9%. 

Raamatukogudega koolide lugejaskond moodustas 
õpilaste üldarvust neis kooles 1937/38. õ/a. 86,8% 
(linnus 90,8%, maal 85,2%). 6 a. jooksul on mitte-
lugejate % kahanenud linnus 15,7-lt 9,2-le, maal 
20,6-lt 14,8-le. Petserimaal on õpilaste arv, kes raa­
matukogusid ei kasusta, õige suur—ületab üleriigilise 
keskmise ligi kolmekordselt. Ka Võrumaal (19,7%), 
Saaremaal (18,4%) ja Pärnumaal (16,8%) tõuseb 
mittelugejate % üle üleriigilise keskmise. Kahanenud 
on raamatukogusid mittekasustajate % võrreldes 
1931/32. õ/a. siiski kõikjal (% raamatukogudega koo­
lide õpilaste üldarvust): 

MIttelugejaid : 
1937/38. õ/a. 1931/32. õ/a. 

Linnus (kokku) 0,2 15,7 
Sellest: Tallinnas . . 8,7 13,1 

Maal (kokku) 14,8 20,6 
Viru 6,7 14,1 
Järva . 14,1 21,8 
Harju 5,9 11,8 
Lääne 10,7 16,9 
Saare 18,4 22,5 
Pärnu 16,8 21,5 
Viljandi 11,9 20,5 
Tartu 10,7 18,0 
Valga 11,8 24,2 
Võru 19,7 22,0 
Petseri 38,6 46,1 

Lugejaid 1 kogu kohta tuli algkooles 1937/38. õ/a. 
keskmiselt linnus 204, maal 63, üle riigi 77 (1931/32. õ/a. 
71, kasv 8,5%). Raamatuid oli kogudes 1 lugeja 
kohta 6, 6 a. tagasi 5. Kogude kasustamise inten­
siivsuse koefitsient pole üle riigi 6 a. jooksul peagu 
muutunud: üht raamatut laenutati lugemiseks (raa­
matute liikuvus) keskmiselt aastas 3 korda (linnus 
3,0, maal 2,8), 1931/32. õ/a. 3,5 korda; 1 lugeja laenas 
raamatuid (raamatute loetavus) keskmiselt aastas 18 
(linnus 22,9, maal 16,3), 1931/32. õ/a. 16,6: 

Loetavus Liikuvus Intensiivsus 1931/32. õ/a. 
1 2 1 x 2 

Linnas 22,9 3,6 82 67 
Maal 16,3 2,8 46 56 

Kokku 18,0 3,0 54 58 

Andmed kogude kasustamise kohta üksikute 
admin. üksuste järgi leiduvad tab. 1 (lk. 175). 

3. Keskkoolide- Kogude ja r a a m a t u t e arv. 
gümnaasiumide Uued keskkoolid (progümnaa-
raamatukogud. s m m i d , reaalkoolid) töötavad 

Bibliothèques des écoles 

secondaires. peagu eranditult gümnaasiu­
mide juures, olles viimastega ühisel juhtimisel ja 
majandamisel. Neil ühendatud koolel on ka ühiselt 
kasustatavad raamatukogud. 1937/38. õ/a. kasustas 
67 õpilasraamatukogu üldse 184 keskkooli-gümnaa-
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siumi, seega üht kogu keskm. 2,75 kooli. Õpilas- ja 
õppejõudude kogusid oli keskkooles-gümnaasiumes 
1937/38. õ/a. 127, 1931/32. õ/a. 115, kasv 12 = 10,4%. 
Raamatute koguarv on suurenenud 307 913-lt 1931/32. 
õ/a. 379 417-le 1937/38. õ/a. (õpilaskogudes 281 347, 
õppejõudude 98 070), andes juurdekasvu 6 aastaga 
23,2%. 

Kogude suurus. Keskmine raamatute arv 
püsib, võrreldes 1931/32. õ/a., õppejõudude kogudes 
endisel tasemel (1 635, 1 606), õpilaskogudes on tõus­
nud 3 556-lt 4 199-le ( + 18,1%). 

Raamatukogude jaotus suurusrühmade ja admin.-
üksuste järgi on toodud lk. 175 (tab. 1). 

Kogude kasus tamine . Kogude tarvitajaid 
oli 1937/38. õ/a. keskkooles-gümnaasiumes üle riigi 
16 039 ehk 38,7% rohkem kui 1931/32. õ/a. (11 561). 
Lugemiseks võeti 1937/38. õ/a. 293 100 raam., 1931/32. 
õ/a. 230 683 r., suurenemine 27,1%. Raamatukogu­
dega kooles oli 1937/38. õ/a. õpilasi, kes kooliraamatu­
kogu ei kasustanud, üldse 11,4%. Lugejaid 1 kogu 
kohta oli keskkooles-gümnaasiumes 1937/38. õ/a. 
keskm. üle riigi 243 210 vastu 1931/32. õ/a. ( + 15,7%). 
Raamatuid oli kogudes 1 lugeja kohta 18 (1931/32. õ/a. 
17). 

Raamatute loetavus ja liikuvus ei ole 6 a. jook­
sul nimetamisväärselt muutunud: 1 lugeja laenas 
1937/38. Õ/a. keskm. 18,3 raamatut (1931/32. õ/a. 
20,0 r.), üht raamatut laenutati kogust keskm. l,o korda 
(1931/32. õ/a. 1,1 k.). Kasustamise intensiivsus 
1937/38. õ/a. 18,0 (18,3X1,0), 1931/32. õ/a. 22 (20,0X 
Xl , i ) . 

Kutsekoolide raamatukogude 
tegevust vaatleme 1937/38. õ/a. 
esmakordselt. Vaadeldaval õ/a. 
töötas üle riigi üldse 134 kutse­

kooli, neist 11 koolil puudusid raamatukogud, 231) kooli 
kasustas teise koolitüübi raamatukogu ja ülejäänud 
100 kooli omas ühiselt 88 raamatukogu. Kutsekoolide 

4. Kutsekoolide 
raamatukogud. 

Bibliothèques des écoles 
professionnelles. 

raamatukogud, nagu algul juba märkisime, on ena­
muses ühiskogud, mida kasustavad peale õpilaste ka 
õppejõud. 

88 kutsekooli kogus oli 1937/38. õ/a. raamatuid 
üldse 148 554 ehk 1 kogu kohta keskmiselt 1 688 
(keskkooles 4199), 1 õpilase kohta 17 (keskkooles 
18) raamatut. 

Kogusid suuruses kuni 500 raam. on kogude 
üldarvus 26,2%, 501—1 000 raam. 28,4% ja üle 
1000 raam.—45,4%: 

50—100 „ . . 
101—200 „ 

301—400 „ . . 
401—500 „ 

. 3,4% 
• 1,1» 
. 9,1 „ 

• 5,7 „ 
• 4,6 „ 

501— 750 raam 
751— 1 000 „ 

1 001— 1 500 „ 
1 501— 2 500 „ 
2 501— 5 000 „ 
5 001—10 000 „ 

Üle 10 000 „ 

. . • 17% 
. . H.4% 
. . 15,9,, 
. . 19,3,, 
• • 6,8 „ 

. . — 
• • 3,4 „ 

Suurimate kogude omanikeks on Tallinna Peda­
googium (25 708 köidet), Tartu Seminar (19 079 1c.) 
ja Tallinna Tehnikum (10 594 k.). 

Kogude kasustamise intensiivsus on kutsekooles 
tunduvalt madalam kui alg- ja keskkooles, mida 
põhjustab kõrge mittelugejate % õpilaskonnas ja 
väike loetud raamatute arv 1 lugeja kohta. Oli üldse 
kogude tarvitajaid kutsekooles 1937/38. õ/a. üle riigi 
5 429, 1 kogu kohta 74. Loeti raamatuid aasta jooksul 
65 380, ehk 1 lugeja kohta keskm. 12 (algkooles ja 
keskkooles 50% rohkem — 18). 

Mittelugejaid oli 1937/38. õ/a.: 
algkooles 13.2% õpilasto üldarvust 
keskkooles-gümn 11,4 „ „ ,, 
kutsekooles 25,8,, „ „ 

Sellest: 
tööstuslikes ja tehnilisis kooles 33% 
põllumajanduslikes „ 16,8% 
muudes koolides 13,2,, 

Kuna tab. 1 on toodud kutsekoolide raamatu­
kogude andmestik ruumi puudusel vaid üleriigilise 
kokkuvõttena, anname siin täiendavalt vastavad 
andmed ka kutsekoolide eriliikide järgi. 

Tab. Ä. Kutsekoolide raamatukogud 1937/38. ö/n. — BibliotMques des écoles professionnelles en 1937J3S, 

Põllumajanduslikud õ/asut. 
Tööstusl. ja tehnil. „ 
Majanduslikud „ 
Kodumajandust. 
Pedagoogilised „ 

Vaimulikud koolid . . . 

K ok ku 

Kogude 
üldarv 

25 
31 

7 
12 

7 

88 

Raama­
tute 

arv neis 

39 337 
38 400 

5 874 
9 582 

44 787 
2 351 
5 977 
2 246 

148 554 

Kogude kasustamine (andmetega kogud) 

Kogude 
arv 

24 
28 

7 
10 

1 

1 

Ti 

Neis 
raamatuid 

38 290 
37 398 
5 874 
9 008 

44 787 
496 

792 

136 651 

Lugejate 
arv 

007 
2 769 

645 
488 
464a) 
42 

24 

5 43Ô 

Loetud 
raam. 

arv 

11342 
30 679 

6 912 
3 603 

12 422 
301 

121 

65 380 

Luge­
jaid 

1 kogu 
kohta 

42 
99 
92 
49 

232 
42 

24 

74 

Raam. 
kogudes 
1 lugeja 
kohta 

38 
14 
9 

18 
97 
12 

33 

35 

Loetud 
raam. 

1 lugeja 
kohta 

11,4 
11,1 
10,7 
7,4 

26,8 
7,2 

5,0 

13,0 

Loetud 
raama­
tuid 1 

raamatu 
kohta 
kogus 

0,3 
0,8 
1,2 
0,4 
0,3 
0,6 

0,2 

0,5 

o i j , ' I 1 majanduslikku, 1 tehnika-, 1 kodumajanduskool ja 1 lasteaednike seminar kasustavad end. gümnaasiumide raamatukogusid, 
8 kodutöostuskooli — täienduskoolide ja 1 kodutööstuskool —- hoolekandekooli kogu. 

) Kasustajate hulgas on ka Tartu Seminari (pedag.) progümnaasiuru 132 lugejaga ja Tall. Õpet. Seminari algkool 140 lugejaga. 
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5. Raamatukogude 
sisuline koostis. 
Répartition dis livres 
d'après le contenu. 

Sisu ja keele järgi on kooli­
raamatukogude (alg- ja kesk­
kooli) koostist eriankeediga üle­
riigiliselt uuritud ainult üks 

kord iseseisvusajal, nimelt 1922/23. õ/a. lõpul. Lisaks 
sellele on täiendavalt selgitatud Tallinna kooliraamatu­
kogude sisulist koostist veel kord 1933/34. õ/a. Neist 
eriuurimuse vaatlusist selgus, et alg- ja keskkooli 
õpilaskogudes moodustab absoluutse enamuse (4/5 üm­
ber) ilukirjandus, õppejõudude kogudes — teaduslik 
kirjandus. See sisuline vahekord püsib kindlasti ka 
praegugi. 

Õpilaskogudes (%): Õppejõudude kogudes 
(%): 

Üle riigi: Tallinnas: Üle riigi: Tallinnas: 

Algkooles: 

Teaduslik kirjandus 
Ilukirjandus . . . 

Keskkooles: 
Teaduslik kirjandus 
Ilukirjandus . . . 

S 
18,7 
81,3 

32,5 
67,5 

S 
11,7 
88,3 

26,3 
73,7 

S 
7,0 

93,0 

21,8 
78,2 

S 
73,2 
20,8 

73,0 
27,0 

S 
82,7 
17,3 

65,5 
34,5 

S 
86,4 
13,6 

76,5 
23,5 

Algkooles koosnevad nii õpilas- kui õppejõudude 
kogud peamiselt eestikeelseist, keskkooles — võõr-
keelseist raamatuist. Eestikeelsete raamatute osa­
tähtsus, võttes aluseks Tallinna koolide andmestikku, 
näib pidevalt tõusvat viimaseil aastail, eriti algkooles. 

Õpilaskogudes (%) 

Üle riigi Tallinnas: 

Õppejõudude kogudea 
(%): 

Üle riigi: Tallinnas: 

Algkooles: 
Eestikeelseid raam. 
Muukeelseid ,, 

Keskkooles: 
Eestikeelseid raam. 
Muukeelseid „ 

66,2 
33,8 

33,9 
66,1 

61,5 
38,5 

33,3 

66,7 

86,2 
13,8 

39,9 
60,1 

54,1 
45,9 

14,8 
85,2 

5ö,7 
40,3 

5,3 
94,7 

79,7 
20,3 

13,2 
86,8 

Käesolevast 1938/39. õ/a. alates märgivad koolid 
esmakordselt õppetegevuse aruandelehel raamatute 
arvu seisu kogudes Õ/a. lõpuks ka sisu ja keele järgi. 
Kavatseme need andmed avaldada k. a. detsembris alg-
ja keskkoolide 1938/39. õ/a. õppetegevuse ülevaates. 

6. Raamatukogude 
kulud. 

Dépenses des hiblioMquès 
scolaires. 

Järgnev ülevaade kooliraama­
tukogude 1937/38. õ/a. kulu­
dest on koostatud koolide ku-
lude-tulude teatelehtede põhjal 

ainult kahe suurema kooliliigi •— algkooli ja keskkooli-
gümnaasiumi kohta. 

Kuna osa koole ei ole teatelehis eraldanud raa­
matukogu kulusid õppevahendite soetamiseks mää­
ratud kuludest, tuli olemasolevail andmeil koos-
antud kulude lahutamist teostada hüpoteetiliselt. 
Selline kulude korrigeerimise viis eeldab väiksemaid 

vääratusi, millega andmestiku kasustamisel tuleb 
a r v e s t a d a . 

A l g k o o l i r a a m a t u k o g u d . K u u e m ö ö d u n u d 

a a s t a j ooksu l on a l g k o o l i r a a m a t u k o g u d e a a s t a n e k u l u 

t õ u s n u d n i i m a a l k u i l i n n u s ü le k a h e k o r d s e k s — 

1931/32. õ/a . k u l u t a t i r a a m a t u k o g u d e l e ü le r i igi 

ü m a r g u s e l t 30 000 1er, 1937/38 . õ/a . 70 000 kr: 

Linnus Maal Kokku 
1937/38. õ/a 20 046 50 523 70 560 
1931/32. „ 8 976 21318 30 294 
Suurenemine kr i l 070 29 205 40 275 

% 123 137 133 

Ülevaatlikum on raamatukogude kulude tõusu 
võrdlus klassikomplektide ja õpilaste arvu alusel: 

Kulu 1 õpil. kohta s: Kulu 1 kl.-kompl. 
kohta kr: 

Linnus Maal Kokku Linnus Maal Kokku 
1937/38. õ/a. . . . 71,9 63,8 65,9 24,9 19,4 20,7 
1931/32. „ . . . 33,5 25,8 27,7 11,6 8,1 8,9 
Suurenemine . . 38,4 38,0 38,2 13,3 11,3 11,8 

% 115 147 138 115 140 133 

Kuigi algkooliraamatukogude täiendamiseks välja­
antavad summad on üleriigiliselt viimaseil aastail 
tugevasti tõusnud, ei saa ikkagi praegust keskmist 
kulutust raamatukogule linna- ja eriti maa-algkoolis 
lugeda küllaldaseks raamatukogu ajanõuete kohasel 
tasemel hoidmiseks. 

Maal kulutati 1937/38. õ/a. 6-klassilise algkooli 
raamatukogule üle riigi keskmiselt ainult 58 1er (3 kl.-
kompl. à 19,4 hr). On aga maid (Saaremaa, Valgamaa, 
Võrumaa, Petserimaa), kus raamatukogule kulutatakse 
veelgi tunduvalt vähem. 

Kõige rohkem kulutas suhteliselt oma raamatu­
kogudele 1937/38. õ/a. Viljandimaa — 1 kl.-komplekti 
kohta keskm. 29,1 kr, kõige vähem Saaremaa — 
9,2 kr. 

Keskkool ide-gümnaas . r aamatukogud . 
Keskkoolid-gümnaasiumid on üldiselt korralikult raa­
matutega varustatud. Kulutus raamatukogudele on 
seetõttu neis kooles enam-vähem stabiilne, juba aas­
taid peagu ühel ja samal tasemel. 6 viimase aasta 
jooksul on näit. aastane raamatukogude kulusumma 
üle riigi keskkooles-gümnaasiumes tõusnud ainult 
21% (algkooles 133%), kulu 1 klassi kohta 17%, 
kuna kulu 1 õpilase kohta õpilaste arvu kasvu tõttu 
on koguni pisut vähenenud. 1 klassi ja õpilase kohta 
tuleb keskliooles-gümnaasiumes raamatukogukulusid 
ümarguselt 2,5 korda rohkem kui linna-algkooles : 

Raamatukogude Kulu 1 klassi Kulu 1 õpilase 
üldkulu kr kohta kr kohta s 

1937/38. o/a. . . 29 559 ' 62,6 178,5 
1931/32. „ . . 24 348 53,3 183,6 
Suurenemine . . 5 211 9,3 

% 21 17 

Kooliraamatukogude kohta varem Keskbüroo väljaandeis ilmunud: 

Haridus Eestis 1924. a. lk. 111—114, 185—188; tabelosas lk. 74, 76, 118, 119. 
Raamatukogud alg- ja keskkooles, A. Lepp, Eesti Statistika nr. 145(12) —1933. a., lk. 028—634. 



J. Kits. 

MOOTORSÕIDUKITE LIIKLEMINE ÜLE PIIRI 1938. a. 
MOUVEMENT des VOITURES AUTOMOBILES TRAVERSANT la FRONTIÈRE. 

S i s u : 1. Välismaa mootorsõidukid Eestis, lk. 179. 2. Eesti mootorsõidukid välismaal, lk. 180. 

Välismaisi mootorsõidukeid 

Voitures automobiles rohkem, nagu näha järgne-

êtrangères en Estonie. y&ht a r v u d e s t : 

Mootorsõidukite Eestis viibimise 
arv aeg (päeva) 

1938 771 5 265 
1937 575 3 940 
1936 450 3 645 
1935 «04 4 106 
1934 217 959 

1938. a. sõitis meile välismaisi mootorsõidukeid 
34,6% eelmisest aastast enam; aasta varem ulatus 
suurenemine 27,7%. Pea sama võrra suurenes sõidu­
kite meil veedetud päevade arv. Suurem osa välis­
maisi mootorsõidukeid viibis meil 1—4 päeva, üksi­
kud olid kauem, nii et veedetud päevade arv kesk­
miselt ühe mootorsõiduki kohta ulatub 6-ni. Mõned 
Läti mootorsõidukid tulid Eestisse korduvalt. 

Sissesõitnud mootorsõidukite hulgas oli: 

1938 1937 1036 
Sõiduautosid 086 482 362 
Mootorrattaid 55 66 70 
Veoautosid 18 8 9 
Autobuse 12 9 0 
Sanitaarautosid — 1 — 
Sumuveoautosid — 1 — 

Seega suurem osa sissesõitnud mootorsõidukeiat 
on sõiduautod; viimasel aastal on sagenenud veoautode 
ja autobuste sõidud meile. 

ülepiiriliiklemine toimus aasta läbi, kuid elavam 
periood oli juunis, juulis ja augustis, mil meile tuli 
61,4% kogu sissesõitnud autodest; talvekuudel oli 
ainult üksikuid sõite üle piiri. 

Sissesõitnud mootorsõidukite päritolu näeme järg­
nevast tabelist: 

Eestit külastanud mootorsõidukid omaniku päritolu järgi — Voitures atdvmobües ayant visité l'Estonie d'après la nationalité des propriétaires. 

Sõiduautod . 
Autobused . 
Veoautod . . 
Mootorrattad 

Kokku 1938 
1937 
1936 
1935 
1934 

Automobiles . . 
Autobus . . . 
Camions . . . 
Motocycles. . . 

Total 1938 
1937 
1936 
1935 
1934 

16 

i l 

Mootorsõidukite arv — E. des voitures automobiles. 
38 24 294 

10 
17 
26 

Wï 
209 
182 
144 
117 

9 

4 

13 
8 
3 
6 

— 

21 

1 

%% 
21 
25 
10 
17 

60 

4 

64 
49 
24 
11 
8 

91 

1 
10 

102 
83 
56 
33 
56 

94 

6 

10% 
94 
77 
37 
17 

5 

— 
5 
2 
4 
4 
1 

6 

3 

9 
16 
14 
4 

— 

_ 

— 

4 

1 
_ 

10 

1 

11 
11 
12 
6 
5 

9 

— 
9 
18 
8 
22 
20 

Mootorsõidukite Eestis vUWmise aeg (päeva) — Durée de séjour (journées). 
38 

— 
38 
20 
10 
10 
12 

660 

— 
«G0 
422 
258 
217 
297 

18 

z 
18 
17 
4 
5 
8 

157 

15Ï 
107 
35 
48 
57 

1 526 
26 
208 
105 

1865 
1200 
1 118 
2 564 
2 059 

64 

12 

Ï6 
30 
52 
20 
_ 

291 

6 

29Ï 
260 
152 
25 
200 

509 

21 

S30 
470 
128 
87 
31 

876 

8 
63 

m 
866 

1025 
546 
593 

474 
6 

19 

499 
372 
398 
280 
161 

58 

Z 
58 
5 
15 
23 
4 

15 

3 

18 
46 
139 
17 

— 

— 

19 
4 

163 
— 

21 

1 

%% 
14 
60 
33 
23 

80 

Z 
SO 
92 
247 
158 
70 

686 
12 
18 
55 

1VI 
575 
450 
304 
280 

4 787 
32 
216 
230 

5 365 
3 940 
3 645 
4196 
3 515 

Pooled sissesõitnud mootorsõidukeist kuulusid torsõidukeid Rootsist, Inglisest, Leedust ja Prant-
lätlastele, Saksa ja Soome mootorsõidukeid oli 102 susest. Peale selle tuli väiksemal arvul mootorsõidu-
ehk 13,2% üldarvust. Suuremal arvul tuli veel moo- keid veel 10 riigist. Lätist tuli mootorsõidukeid 
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1938. a. 130 võrra rohkem eelmisest aastast ja siin 
on esindatud ka kõik mootorsõidukite liigid, kuna 
teistest maadest tulevad peamiselt sõiduautod ja 
mootorrattad. Tabelis nimetatud riikidest tulid moo­
torsõidukid järjekindlalt iga aasta ja viimasel aastal 
tuli mootorsõidukeid pea kõigist maist suuremal arvul 
kui varem. 

Meid 1938. a. külastanud välismaised mootor­
sõidukid läbistasid sissesõidul ja tagasisõidul järg­
nevaid piiripunkte: 

Laatre kaudu 
Tallinna „ 
Valga „ 
Mäe-Muiatsl „ 
Ikla 
Polli 
Soometsa ,, 
Mõisaküla „ 
Vastse-Roosa „ 
Saaremaa „ 

2. Eesti mootor­
sõidukid välismaal. 

Voitures automobiles 
estoniennes à Vitranger. 

Välismaisi moo-
torsõidukeid : 

saabus 
. 305 

241 
7(5 
56 
52 
25 
7 
6 
2 
1 

väljus 
274 
170 
05 
71 
65 
30 
13 
16 

1 
1 

Meie mootorsõidukid käisid 
1938. a. ja varem välismaal 
järgneval arvul: 

1938 

1937 

193(3 

1935 

1931 

Mootorsõidukite 

180 

139 

127 

101 

100 

Viibitud 

päevade arv 

3 258 

2 476 

3 298 

3 245 

5 762 

Meie sõidud mootorsõidukitel üle piiri suurenevad 
samuti ja 1938. a. käis välismaal mootorsõidukeid 
29,4% rohkem eelmisest aastast. Enamus mootor-
sõidukeist oli sõiduautod, nimelt 151, teisi liike oli: 
17 mootorratast, 11 autobust ja 1 veoauto. Sõideti 
välismaale peamiselt juunis, juulis ja augustis, üksi­
kuid sõite oli aasta läbi. Keskmiselt viibis iga mootor­
sõiduk 1938. a. välismaal 18,1 päeva; eelmisel aastal 
17,8 päeva. Piiripunktide järgi väljus ja tuli tagasi 
mootorsõidukeid järgnevalt : 

Laatre . . 
Tallinna . . 
Valga . . . 
Mäe Muratsi 
Ikla . . . . 
Polli . . . 
Soometsa . 
Mõisaküla . 
Vastse-Koosa 

Väljus 
70 
40 
34 
10 
15 
4 

Sõitis tagasi 
74 
30 
37 
13 

Mootorsõidukite liiklemise kohta üle piiri varem Keskbüroo väljaandeis ilmunud: 

Mootorsõidukite liiklemine üle piiri 1937. a., J. Kita, Eesti Statistika nr. 197(4), lk. 161—102. 
Mootorsõidukite liiklemine üle piiri 1936. a., J. Kits, Eesti Statistika nr. 185(4), lk. 175—176. 
Mootorsõidukite liiklemine üle piiri 1935. a„ J. Kits, Eesti Statistika nr. 175(6), lk. 305—306. 

RAHVASTIKU ÜLEPIIRILIIKLUS 1938. a. 
MOUVEMENT FRONTIÈRE. 

A. Tomberg. 

Ülepürüiiklus on 1938. a. eelmise a. võrreldes 
märksa tõusnud, kuigi ei küüni 1928—31. a. määrani, 
mis ajal oli eriti kõrge Eesti-Läti vaheline sisepassi­
dega liiklus. V ä l i s p a s s i d e g a l i i k l u s on aga 1938. a, 
viimaste aastate järjekindla suurenemisega erakorrali­
selt tõusnud, sissesõidus 48 518 in. 41 774 vastu eel­
misel aastal. Ühes sellega on ka Eesti kodanike välis­
maal käimine tublisti suurenenud — 11 313 in. 1937. a. 
10 767 vastu. Välismaalaste-külastajate arvu järje­
kindel ja tõhus kasvamine (tab. 2) osutab rõõmus­
tavale asjaolule, et meie maa ikka enam hakkab 
rahvusvaheliselt esile kerkima turismimaana, mis riigi 
maksebilansile mõjub kõigiti soodsalt. Samuti on 
tublisti tõusnud eraldi arvestatud soomlaste-reisikaar-
tidega liiklejate arv, mis ülaltoodud välismaalaste 
arvu veelgi suurendab. 

ElepiirUUkieuiiiic (1 000 in.). 
Personnes traversant la frontière (i 000). 

1. 

1938 . . . 
1937 . . . 
1936 . . . 
1935 . . . 
1934 . . . 
1933 . . . 
1932 . . . 
1931 . . . 
1930 . . . 
1929 . . . 
1928 . . . 
1927 . . . 
1926 . 
1925 . . . 
1924 . . . 
1923 . . . 

~ " 
Sisse­

sõitnud 
Entrées 

173 
104 
174 
103 
196 
105 
202 
238 
251 ' 
261 
247 
193 
127 
36 
35 
40 

Välja­
sõitnud 
Sorties 

173 
105 
174 
192 
106 
•196 
201 
237 
251 
201 
247 
194 
130 
39 
36 
38 

Kokku 

346 
329 
348 
385 
392 
391 
403 
475 
502 

494 
387 
257 

75 
71 
78 

Indeks 
1923 = 100 

Nombre-
indice 

19S3 = 100 

443,6 
421,8 
446,2 
493,6 
502,6 
501,3 
516,7 
609,0 
643,6 
669,2 
633,3 
496,2 
329,5 
96,2 
91,0 

100 
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2. 

JMiklcmlsdoknniendid 1934—38. a. — Documents des personnes ayant passé la frontière de 103i—38. 

1938 
1937 
1936 
1935 
1934 

1938 
1937 
1936 
1935 
1934 

Sisepassid (isikutunn.) 
Passeports ordinaires 

51273 
50 086 
56 312 
89 760 
100 244 

51141 
50 644 
56 664 
90 002 
101175 

+ 132 
—558 
—352 
—242 
—931 

Reisikaardid 
Cartes de voyage 

+\ 

21052 
16 749 
15 842 
12134 
9160 

21 168 
17 087 
16 024 
12 303 
8 907 

—116 
—338 
—182 
—169 
+ 253 

Välispassid — Passeports 
pour l'étranger 

Kokku — Total 

Sellest Ec 
9 7311 10 290 
9 041 9 503 
8 559 8 658 
6 755 7 055 
5 447| 5 385 

sti kodanikud — Dont sujets estons 
—559 
—462 
—99 
—300 
+ 62 

11032 
10 647 
8 732 
7 697 
7 638 

11 313] 
10 767 
8 840 
7 500 
7 7811 

—281 
—120 
—108 
+ 197 

72 036 
69 774 
73 603 
04 212 
13 329 

72 744 
70 914 
74 162 
104 557 
114 291 

—708 
—1140 
—559 
—345 
—962 

Biikkondsuselt ülepiiriliiklejad koosnesid sisse­
sõidus : 

1938 1937 1936 1935 1934 
Eestlased 41,57 42,43 42,39 53,95 57,91 
Lätlased 32,57 35,84 38,93 33,20 31,56 
Soomlased 9,53 7,33 0,66 4,48 3,35 
Sakslased 3,86 3,39 3,20 2,40 2,59 
Rootslased 3,95 3,86 3,14 1,56 0,97 
Inglased 0,81 0,82 0,74 0,74 0,55 
Poolakad 2,97 1,28 0,55 0,55 0,37 
Teised riigid 4,74 5,05 4,39 3,12 2,70 

Nagu ilmneb toodud andmeist, kahaneb eestlaste 
(koos sisepassid, reisikaardid ja välispassid) osatähtsus 
üldliikluses järjekindlalt ehk teisiti väljendatuna —neis 
andmeis peegeldub välismaalaste osatähtsuse pidev 
tõus, eriti soomlaste , saks las te ja roo t s las te 
juures. Lätlaste osatähtsus, mis 1936—37. a. asus 
kõrgpunktis, on 1938. a. jälle hakanud vähenema. 
Väärib tähelepanu veel poolakate osatähtsuse suur 
tõus (põllutöölised). 

Piirist ülesoitnuto riikkoiulsus 1937—38. a. — Sujétion des personnes ayant passé la frontière de 1037—38. 

3. 

F ti ( Sisepassidega — Passep. ordinaires . 
7?.//y»»« \ Välispassidega — Passep. p. l'étranger 
mtomc y Eeiaikaartidega — Cartes de voyage . 
Ameerika — États-Unis 
Austria — Autriche1) 
Belgia — Belgique 
Danzig — Dantzig 
Helveetsia — Suisse 
Hiina—Chine 
Hispaania — Espagne 
Hollandi — Pays-Bas 
Inglise — Angleterre . 
Itaalia—Italie 
Jaapan — Japon 
Kanada — Canada 
Kreeka — Grèce 
Leedu — IÂthuanie 
L.-Slaavia — Yougoslavie 
Läti ( Sisepassidega — Passep. ordinaires . 
Lettonie \ Välispassidega — Passep. p. l'étranger 
Norra — Norvège 
N.S.V.L. (Vene)— U.R.S.S 
Poola — Pologne 
Prantsuse—France 
Rumeenia — Roumanie 
Rootsi—Suède 
Saksa —• Allemagne 
Soome f Välispassidega — Passep. p. l'étranger 
Finlande \ Reisikaartidega — Cartes de voyage . 
Taani — Danemark 
Tšehhoslovakkia— Tchécoslovaquie '. 
Türgi — Turquie 
Ungari — Hongrie 
Riikkondsuseta — N'ayant auc. sui. . . . . . ' . 
Muud riigid — Autres pays 

Kokku ( Sisepassidega — Passep. ordinaires . 
Total \ Välispassidega — Passep. p. l'étranger 

\ Reisikaartidega — Cartes de voyage . 

Üldse — Or. total 

Sissesõitnud 
Entrées 

1938 

51 273 
11032 
9 731 
832 

*126 
119 
292 

7 
22 
433 

1412 
284 
126 
34 
57 

1591 
182 

52 477 
3 977 
397 
355 

5 143 
470 
111 

6 854 
6 691 
5 191 
11321 

604 
830 
65 
814 
252 
225 

103 750 
48 518 
Al 052 

m 33» 

1937 

Väljasõitnud 
Sorties 

50 086 
10 647 
9 041 
813 
462 
142 
82 
364 
7 

. 28 
428 

1351 
270 
95 
36 
43 

1298 
38 

55 830 
3 106 
334 
649 

2106 
525 
108 

6 350 
5 581 
4 332 
7 708 
505 
939 
41 
618 
331 
145 

105 916 
41774 
16 749 

16443» 

1938 

51 141 
11 313 
10 290 

88S 

*128 
102 
318 
7 

20 
425 

1379 
294 
125 
41 
46 

1645 
197 

52 063 
4 131 
393 
347 

4 435 
457 
103 

6 826 
6 613 
5191 
10 878 

592 
832 
50 
816 
265 
220 

103 304 
4814» 
21168 

m 5»! 

Sissesõitnud % 
Entrées % 

1938 

50 044 
10 767 
9 503 

785 
471 
153 
86 

402 
2 

25 
418 

1297 
275 
84 
as 
47 

1287 
32 

55 312 
3 493 

334 
662 

1600 
498 
109 

6 421 
5 526 
4 468 
7 584 

484 
1005 

38 
676 
328 
146 

105 956 
41954 
17 087 

164 997 

( 29,59 
[ 6,37 
l 5,62 

0,48 

0,07 
0,07 
0,17 
0,00 
0,01 
0,21 
0,81 
0,16 
0,07 
0,02 
0,03 
0,92 
0,11 

( 30,29 
X 2,29 

0,23 
0,21 
2,97 
0,27 
0,07 
3,96 
3,86 

f 3,00 
X 6,53 

0,35 
0,48 
0,03 
0,47 
0,15 
0,13 

100,00 

1937 

30,46 
0,47 
5,50 
0,49 
0,28 
0,09 
0,05 
0,22 
0,00 
0,02 
0,26 
0,82 
0,16 
0,06 
0,02 
0,03 
0,79 
0,02 

33,95 
1,89 
0,20 
0,39 
1,28 
0,32 
0,07 
3,86 
3,39 
2,64 
4,69 
0,31 
0,57 
0,03 
0,38 
0,20 
0,09 

100,00 

Väljasõitnud % 
Sorties % 

1938 

( 29,05 
' 6,56 
l 5,97 

0,49 

0,08 
0,06 
0,19 
0,00 
0,01 
0,25 
0 80 
0,17 
0,07 
0,02 
0,03 
0,95 
0,11 

f 30,18 
\ 2,39 

0,23 
0,20 
2,57 
0,26 
0,06 
3,96 
3,83 

f 3,01 
X 6,31 

0,34 
0,48 
0,03 
0,47 
0,15 
0,12 

100,00 

1937 

( 30,71 
\ 6,53 
l 5,76 

0,48 
0,29 
0,09 
0,05 
0,24 
0,00 
0,02 
0,25 
0,78 
0,16 
0,05 
0,02 
0,03 
0,78 
0,02 

f 33,52 
l 2,12 

0,20 
0,40 
0,97 
0,30 
0,06 
3,89 
3,35 

/ 2,71 
\ 4,60 

0,29 
0,61 
0,02 
0 41 
0,20 
0,09 

100,00 

^Austria arvatud ühes Saksaga; sissesõitnud Austria kodan. 93, väljasõitnud 96. 
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Eelmise aastaga võrreldes on suurenenud peale 
eestlaste välismaalasist-reisijaist eriti soomlaste (nii 
reisikaartide kui välispassidega), välispassidega lät­
laste, selle järel saks las te (koos austerlastega), 
leedulaste, roots las te , ungarlaste , inglaste, 
erakorraliselt aga poolakate arv. 

Vähenesid šveitslased, belglased, venela­
sed, prantslased, tšehhid. 

Naaberriikidega on kujunenud järgmised suhted: 

Lä t i : 100 sisepassiga ülepiiri Lätis käinud eest­
lase kohta käis lä t las i Eestis: 

1038 

1937 

1936 

102 

110 

114 

1934 . . . . 

Vastastikuses sisepassidega ülepiiriliikluses on 
saavutatud 1938. a. tasakaal, kuna 1936—37. a. 
ületasid lätlased eestlasi, varematel aegadel käisid 
eestlased Lätis aga palju suuremal määral kui lät­
lased Eestis. Mis põhjusel üksikute aastate liiklejate 

Liiklcmisinfonsiivsus kuude järg i% 1938. a. — Intensité du mouvement d'après le mois 1938 (%). 

4. 

Jaanuar . 
Veebruar . 
Märts. . . 
Aprill. . . 
Mai . . . 
Juuni . . 
Juuli . . . 
August . . 
September 
Oktoober . 
November. 
Detsember 

Sissesõitnud — Entrées 

2,3 
2,3 
2,7 
4,2 
7,4 
24,2 
21,1 
16,2 
7,4 
5,3 
3,6 
3,3 

5,4 
5,4 
5,4 
17,3 
6,1 
12,0 
11,0 
11.1 
9,0 
5,6 
5,4 
6,3 

Kokku 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

7,0 
7,6 
6,4 
0,7 
7,0 

15,5 
12,1 
7,6 
9,6 
5,9 
4,9 

6,2 
5,9 
5,7 
6,9 
4,8 

14,6 
15,4 
13,9 
9,0 
4,6 
5,6 
7,4 

11 li "Šl! 
FM ftöi 

2,1 
2,3 
2,7 
3,9 
2,4 

26,0 
38,6 
13,6 

1,9 
1.7 
2,2 
2,6 

5 

6,6 
6,4 
6,9 
8,4 
8,4 

12,7 
11,2 
10,5 
7,6 
7,1 
7,5 
6,7 

M&t 

5,2 
5,1 
5,4 
9,1 
7,5 

15,7 
14,2 
12,1 
7,8 
0,2 
6,0 
5,7 

MSHS 

5,4 
5,1 
6,1 
6,5 

10,4 
13,9 
14,7 
12,3 
7,5 
6,6 
5,7 
5,8 

Väljasõitnud — Sorties 

2,4 
2,4 
3,0 
3,6 
7,4 

22,0 
20,4 
19,8 
7,6 
4,8 
3,7 
2,9 

5,7 
5,5 
5,9 
6,6 
6,7 

11,9 
11.5 
10,9 
9,3 
6,8 
5,8 

13,4 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

9,5 
6,0 
6,7 
7,5 
7,0 
9,8 

11,4 
7,9 

10,2 
7,7 
5,8 

10,5 

6,5 
4,9 
5,7 
7,9 
5,1 

13,1 
16,3 
14,3 
8,6 
4,2 
6,0 
7,4 

3 * 

2,7 
2,4 
2,4 
4,0 
6,8 

17,9 
29,7 
21,8 
2,4 
2,8 
3,3 
3,8 

•- S -s S 
a § S g 

6,6 
6,5 
6,8 
8,5 
8,4 

12,6 
11,2 
10,5 
7,5 
7,1 
7,5 
6,8 

M&i 

5,3 
5,2 
5,6 
6,8 
7,7 

14,9 
14,0 
13,2 
7,8 
6,3 
6,1 
7,1 

100,0 100,0 

•glfe 
Wfr<3 

5,5 
5,2 
6,0 
6,7 

10,0 
13,2 
14.4 
12,9 

7,8 
6,6 
6,1 
5,6 

100,0 

Piirist iiksõitnud piiripunktide järgi 1936. a. — Personnes ayant passé la frontière d'après les cordons en 1938. 

Tallinn . . . . 
Valga .. . . . . 
Narva 
Mõisaküla . . . 
N.-Jõesuu . . . 
Irboska . . . . 
Mõniste . . . . 
Koiküla . . . . 
Kuressaare . . 
Pärnu 
Paldiski . . . . 
Haapsalu . . . 
Kärdla . . . . 
Kunda . . . . 
Teised punktid . 
Piirivalvepunktid 

Kokku — Totul 

Tallinn . . . . 
Valga 
Narva . . . . . 
Mõisaküla . . . 
N.-Jõesuu . . . 
Irboska . . . . 
Mõniste . . . . 
Koiküla . . . . 
Kuressaare . . 
Pärnu . . . . . 
Paldiski . . . . 
Haapsalu . . . 
Kärdla . . . . 
Kunda , . . . 
Teised punktid , 
Piirivalvepunktid 

Kokku — Totol 103Ä04 

passidega 
Passeports 
ordinaires 

276 
14 414 

2 160 

494 
289 
635 

9 

85 473 

10» 750 

Välis-

Passeports 
pour 

l'étranger 

Iteisi-
kaartidoga 
Cartes de 

voyage 

Kokku 
Total 

22 682 
21065 

865 
281 

2 
1 
1 
3 

125 
1133 

8 

3 

2 349 

48 518 

210 
14 193 

2 219 

574 
381 
586 

4 

~ 
— 
85 037 

03 204 

22 465 
21087 

651 
408 
2 

1 

151 
731 

3 

5 

2 638 

4814» 

Sissesõitnud — Entrées. 
20 757 

97 

175 

ai 05» 

y 

20 950 

43 715 
35 479 

865 
2 441 

2 
1 

495 
292 
766 

1148 
11 
8 

100 

87 997 

173 320 

34 741 
32 713 
1418 
2 220 
284 

1 
642 
434 

1893 
1938 

37 
354 

312 
17 

87 935 

16443» 

Vttljasöltnud — Sorties. 

159 

nim 

43 625 
35 280 

651 
2 627 

575 
388 
743 
740 

6 
3 

47 

87 834 

172 531 

88 

762 
759 
191 
416 
245 
1 

708 
572 
322 
842 

33 
367 
208 
171 
15 

385 

164 JMW 

1938 

25,2 
20,5 
0,5 
1,4 
0,0 
0,0 
0,3 
0,2 
0,4 
0,7 
0,0 
0,0 

0,0 

50,8 

100,0 

25,3 
20,5 
0,4 
1,5 
0,0 

0,3 
0,2 
0,5 
0,4 
0,0 
0,0 

0,0 

50,9 

100,0 

1937 

21,1 
19,9 
0,9 
1,4 
0,2 
0,0 
0,4 
0,3 
0,9 
1,2 
0,0 
0,2 

0,2 
0,0 

53,3 

100,0 

21,1 
19,9 
0,7 
1.5 
0,1 
0,0 
0,4 
0,3 
0,8 
1,1 
0,0 
0,2 
0,2 
0,1 
0,0 

53,6 

100,0 

x) Aprillis Valga kaudu sissesõitnud 3 829 poola põllutööliat ja detaemlwi» lahkunud 2 445. 
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arvu vahe on erinev, vajaks lähemat uurimist, kuid 
peamiseks põhjuseks näivad olevat konjunktuurilised 
kõikumised, mis on soodustanud huvireisimist ja 
elutarvete ostude tegemist. 

Soome: iga 100 reisikaardiga Soomes käinud 
eestlase kohta käis Eestis reisikaardiga soomlasi järg-
miselt: 

193S 90 1034 07 

1937 S2 

1936 82 

1935 : 77 

1933 

1932 

1931 

Nagu toodud suhtarvudest nähtub, vastastikune 
reisikaartidega liiklus läheneb aasta-aastalt tasakaalule. 
1938. a. käis 100 Soomes käinud eestlase kohta Eestis 
soomlasi 90. 1932. a. saadik, miI oli järsk langus, 
on soomlaste arv tõusnud jälle pidevalt igal aastal. 

Reisijate liikluse bilanss on eeskätt naaberriikide, 
kui ka kaugemate välisriikide suhtes viimastel aastatel 
paranenud soodsas suunas Eestile, mille tagajärjel 
riiklikus maksebilansis on suurenenud tunduvalt 
turistidelt ja välisreisijailt saadud tulu osa. 

Liiklust üksikuil kuudel osutavad tab. 4 and­
med. Väikeste kõikumistega toimus ka 1938. a. 
liiklus pea sarnaselt eelmiste aastatega, väikese suure­
nemisega juunis ja seda Tallinna liikluse mõjutusel. 

Ülepiiriliiklus toimub, arvatud välja piirivalve­
punktid sisepassidega liiklejaile, peamiselt Tallinna 
(25,2%) ja Valga (20,5%) punkti kaudu. 

Suhteliselt liiklus on suurenenud eriti Tallinna 
sadamasse saabunud turistide laevade arvel. 
Välispassidega Eesti kodanike liiklemine piiripunktides 1938. a. 

6. 

Tallinn 
Valga 
Naiva 
Mõisaküla 
Haapsalu 
Teised ja piirivalvcpunkt. 

Kokku 

193S 

414S 
5 604 

412 
69 
4 

705 

11 033 

el 

4 321 
5 754 

357 
75 

3 
803 

11313 

li-
—173 
—150 

+ 55 
—6 
+1 
—8 

—asi 

1937 

3 599 
5 302 

539 
68 
99 

1040 

10 647 

3 585 
5 455 

440 
60 
76 

1151 

10ÏCÏ 

P- > 

+ 14 
—153 

+ 99 
+ 8 

+ 23 
—111 

—no 

Välispassidega eesti kodanike liiklust osutavad 
tab. 5 andmed. Samuti, nagu välismaalaste Eestisse 
saabunud reisijate arv, on tõusnud ka eesti kodanike 
liiklus. Üldse on eestlasi välja siirdunud 1938. a. 
281 in. rohkem kui sisse sõitnud, mis arv üldjoontes 
peaks peegeldama välja- ja sisserändajate arvu vahet 
ehk rahvastikuarvu neto kaotust emi- ja immigrat-
siooni-liikluses antud aastal. 

Ülepiiriliiklemisc kohta cnncui Keskbüroo väljaandeis Ilmunud artiklid ja andmed: 

Rahvastiku ülepiiriliiklus 1937. a., A. Tomberg, Eesti Statistika nr. 197(4), 1938. a., lk. 179—182. 
ÜlepiirüiMemine 1935/30. a., H. Beiman, Eesti Statistika nr. 184(3), 1937. a., lk. 115—118. 
Kahvaliiklemine üle püri 1934. a., G. Tomberg. Eesti Statistika nr. 160(3), 1935. a., lk. 154—157. 
Äahvaliiklemine üle piiri 1932. a., G. Tomberg, Eesti Statistika nr. 136(3), 1933. a., lk. 160—163. 

R, Kikkerist. 

TÖÖTÜLID ja STREIGID 1938. a. 
CONFLITS du TRAVAIL et GRÈVES en 1938. 

S i s u : 1. Töötülid ja nende lahendamine, lk. 183. 2. Streikide ja streikijate arv, lk. 185. 3. Streikide kestus ja raskusmäär, lk. 186. 
4. Streikide põhjused, lk. 186. 5. Streikide tagajärjed, lk. 186. 

1. Töötülid ja nende V Õ i t l u S t ö ö P a l k a d e ÜI»ber oli 
lahendamine. 1 9 3 8- a- e l a v - N i i k u i eelmi-

Conflüs du travail et leurs si lgi a a s t a i l , p u h k e s i d k a m . a . 

kõik töötülid peamiselt suur-
tööstuskäitisis. Suuremate käitiste tööliskond on 
paremini organiseeritud ja seetõttu nende võitlus­
võime oma majandusliku olukorra parandamiseks 
märksa tugevam kui kesk- ja väiketööstuskäitisis, 
kus töötingimused, on üldiselt halvemad ja vajaksid 
võib-oUa rohkem parandamist. 1938. a. võrdlemisi 
soodus majanduslik olukord, kus tööjõu nõudmine 

oli tõusnud, mõnes tööstusharus tundus isegi tööjõu 
puudust, oli tähtsamaks põhjuseks 1938. a. algatatud 
töötülidele. 

1938. a. oli üldse 29 töötüli. Neist üks võeti 
sotsiaalministri poolt vormilistel põhjustel tagasi, 
kuna selgus,' et töötüli ei olnud algatatud kooskõlas 
Töötülide lahendamise seadusega; ühe töötüli otsus­
tamine jäi 1939. a.-le, viis töötüli lõppes omavahe­
liste kokkulepetega peale komisjonis korraldatud 
lepitusmenetluse katkestamist ja 22 töötüli oli lahen­
damisel Töötülide Lahendamise Komisjonis. 
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Töötülid 1938. a. — Conflits du travail en 1038. 

1. 

I. Murrud ja kaevandused — Industrie 

II. Mineraalide töötlemine — Industrie 

III. Metallitööstus — Industrie des métaux. 
V. Nahatöüstus — Ind. des cuirs et peaux 

VI. Tekstiiltööstus — Industrie textüe . . 
VII. Puutööstus — Industrie du bois . . . 
IX. Polügraaftafcööstus — Ind. polygraph. . 
X. Toidu-, maitseain. ja jookide tööstus — 

Industrie d'alimentat. et des boissons . 
XI, Kehakatte- ja pudukaupade tööstus — 

Confection des vUements et fab. de mercer. 
XII. Ehitusetööstus — Constructions . . . . 

XIII. Elektrijaamad ning gaasi- ja veevarus­
tus — Usines électr., à gaz d'éclairage 

Pärnu sadamatööl. — Port de Pärnu . 

Kokku — Total 1938 

1937 
1936 

Töötülide 
arv 

Nombre 

conjlits 
du travail 

3 

1 
3 
1 

1 
1 

1 

3 
1 

1 
1 

%2 

31 
24 

Töö­
tülidest 

puuduta­
tud 

tööliste 

ouvriers 
affectés 

2102 

500 
455 
28 

5 600 
1 507 

100 

433 

12 
360 

170 
104 

11461 

15 665 
13 930 

Töötülid lahendatud 
Solution des conflits 

Kokku­
leppe 
teel 

Ccmcüia-
tions 

__ 

-

4 
7 

«? 

öt
ül

id
e 

L
ah

en
-

H
is

e 
K

om
is

jo
ni

 
us

el
 —

 D
éc

is
io

n 
la

 C
om

m
is

si
on

 
rb

itr
ag

e 
de

s 
ifl

its
 d

v 
tr

av
aü

 

£ * « a 2 § H *o o 'S 's 5 

3 

1 
3 
1 

1 
1 

1 

3 
1 

1 
1 

aa 

27 
17 

Komisjoni otsuse vastu 
avaldasid protesti 

Protestes contre les décisions 

töölised 
ouvriers 

1 

1 

2 

1 

1 

6 

7 
9 

töö­
andjad 
entre­

preneurs 

1 

3 

— 

4 

1 
— 

mõlemad 
pooled 
tous les 

deux 

1 

2 

2 

1 

1 

_ 

7 

15 
4 

Töötüli-
küsimus 

anti 
lahenda­

misele 
Komisjoni 

teises 
koosseisus 
Demande 

portée dev. 
la commis­

sion à 
composit. 

diifér. 

1 

— 

4 

4 
1 

Need 22 töötüli haarasid 11 461 töölist ehk umbea 
yA aastakeskmisest tööliste arvust. 1938. a. puhkesid 
töötülid peagu kõigis tööstusharudes. Esikohal nii 
töötülide kui neist puudutatud tööliste arvu poolest 
seisis, nagu eelmistel aastatelgi, tekstiiltööstus 5 töö­
tüliga; need puudutasid 5 600 töölist ehk 46,9% 
töötülidest üldse puudutatud tööliste arvust, mis 
1938. a. anti komisjoni lahendada. Peale tekstiil-
tööstuse oli suurema ulatusega töötülisid veel mäe­
tööstuses— 3 töötüli 2 102 töölisega ehk 18,3%, 
metallitööstuses — 3 töötüli 455 töölisega ehk 4%, 
tsemenditööstuses — 1 töötüli 500 töölisega ehk 4,4%, 
puutööstuses — 1 töötüli 1 597 töölisega ehk 13,9%, 
šokolaadi- ja kompvekitööstuses — 1 töötüli 433 töö­
lisega ehk 3,8% ja ehitustööstuses — 1 töötüli 360 töö­
lisega ehk 3,1% töötülidest puudutatud tööliste üld­
arvust, mis 1938. a. anti lahendada Töötülide Lahen­
damise Komisjoni. Komisjoni otsuse vastu avaldasid 
protesti 6 korda töölised, 4 korda tööandjad ja 7 korda 
mõlemad pooled. 4 juhul tuli töötüli-küsimus uuesti 
lahendamisele komisjoni teises koosseisus. 

Töölised nõudsid 1938. a. töötülides peamiselt 
töötasunormide kergendamist, põhjendades nõudmist 
elatusmaksumuse tõusuga. Peale palgakõrgenduse 
esitati lisanõudmisi märksa vähem kui varemail aas­
tail: 2 töötüli puhul nõudis 134 töölist minimaal-
palkade kehtimapanemist, kuna kollektiivlepingute 
sõlmimist ei nõutud üheski töötülis, kuna see eelmistel 
aastatel oli üks tähtsamaid nõudmisi. 

Jälgides tööliste palganõudmisi üksikuis käitisis 
töötülide puhul võib konstateerida suuri lahkumine­

kuid. 1938. a. nõudsid üksikute ettevõtete töölised 
palgakõrgendust ca 10—35%. Töötülide Lahenda­
mise Komisjon otsustas: 18 töötüli puhul tõsta töö­
liste töötasusid ja palgaalammääri 2—10%. 4 juhul 
otsustas komisjon tööliste nõudmised jätta rahulda­
mata, jättes kahel juhul töölistele streigiõiguse, mida 
aga töölised ei kasustanud. 

Käitisis, kellede suhtes Töötülide Lahendamise 
Komisjon tegi palgakõrgendamise otsused, tõusis 
tööliste tunniteenistus keskmiselt meestöölisil 4% ja 
naistöölisil 3,3%. 

Peab märkima, et tööstustööliste üldine palga­
tõus oli m. a. märgatavalt suurem. Võrreldes 1937. a. 
tõusis tööliste tunniteenistus suurtööstuses 1938. a. 
meestel 5,7% ja naistel 4,3%. Töötülide Lahendamise 
Komisjoni näiliselt tagasihoidlikke otsuseid on põh­
justanud peamiselt kaks tegurit. Esiteks, suuremate 
ettevõtete tööliste suhtes, kus m. a. leidsid aset palga-
tülid, tegi komisjon palgakõrgenduse otsused juba 
eelmisil aastail. Seda eriti suuremate tekstiil- ja 
mäetööstusettevõtete osas. Teiseks, palgatõstmist 
pidurda väiks tegureiks osutusid nähtavasti mõningate 
kaupade turustamise alal m. a. välisturgudel tekkinud 
raskused. 

Kõigi töötülide lahendamiseks tuli komisjonil 
1938. a. pidada 49 koosolekut. Kohapealset ekspertiisi 
korraldati 1938. a. töötülide lahendamise puhul kol­
mel korral, nimelt Narvas, Pärnus ja Virumaal õlikivi-
kaevanduste rajoonis, Sillamäel. 



185 

Töötülide Lahendamise Komisjoni otsused 1938. a. 
Décisions de la commission d'arbitrage des conflits du travail. 

1. A/S. A. M. Luther . . 
2. Kreenholmi Puuvillasaa-

duste M-ri O/Ü 

3. Narva Linaketramise Ma­
nufaktuuri Ühisus . . . 

4. A/S. j.Zreenbalt" kirju-
kudumise osak 

5. 0. Saare metallitööstus 
6. A/S. „Kütte-Jõud" . . 
7. A/S. Balti Puuvilla Ket­

ramise ja Kudumise Vab-

S. A/S." .ivill" . . . . . . 
9. A/S. Esimene Eesti Põ­

levkivitööstus 
10. Šokolaaditehas „Kave". 
11. Pärnu sadamatöölised . 
12. M. Kaplani riltsepatöOst. 
13. S. Kaplani „ 
14. P. Kaplani „ 
15. Alumiinlumivab. „TAV" 
16. J. Kollist'! nahatööstus 
17. A/S. ,,Port-Kunda" Tse­

mendi vabr 
18. Tallinna Linna Ehituse-

ettevõtted 
19. Eestimaa Õlikonsortsiu-

mi Viivikonna kaevan­
dus 

20. Tallinna Linna Gaasi-
vabrik 

21. A/S. ..Ühiselu" Trüki­
koda 

22. A/S. ,.Ilmarine" . . . . 

H * 

1 597 

2 542 

1374 

231 
67 

320 

1273 
180 

1600 
433 
104 

3 
5 
4 

77 
28 

500 

360 

182 

170 

100 
311 

Palga suhtes 
Concern. des salaires 

tööliste 
nõudmised 
Demande 
des ouvr. 

komis­
joni 

otsus 
Décision 

tõsta palka — aug ment. 

20% 

+ 10—13 snt 
tunnis 

+ 7 snt tunnis 

14% 

+•4 
20—25% 
—7 snt tunnis 

15% 
10%') 

25—35% 
10% 
10% 
10% 
_«) 
10% 

30% 

25% 

20% 

20% 

- 6 % = 

3,5% 

- s ) 
- * ) 

5—8%') 

6%') 

5%8) 

20% 
10% 
10% 
10% 
_») 
~") 
— M ) 
0%"> 

Kokkuleppe või 
otsuse kehtiraisaeg 

Date ou durée 

31.1 — 3 1 . XII 38 

16. I I I — 30. XI 38 

10. IIT — 30. XI 38 

1. IV 3 8 — 1 . IV 39 
1. IV — 31. XII 38 

16. I V — 3 1 . XII 38 
16. IV —30. XI 38 

15. V — 15. VII 38 
1. V — 31. XII 38 
5. V 38 — 5. V 39 

16. V 38—15. V 39 
10. V 38—15. V 39 
16. V 38 —15 . V 39 
1. V I I — 3 1 . XII 38 
1. VII 38 — 1. V39 

16. VII 38—31. I I I 39 
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Kuigi suur enamus töötülisid 
lahendati Töötülide Lahenda­
mise Komisjoni poolt sund-
vahekohtu korras, puhkes siiski 

Tallinnas 1938. a. 6 streiki, neist 3 streiki a/s. Franz 
Krull'i tehases. Ent streikijate arvu järgi streikide 

2. Streikide ja 
streikijate arv. 

Nombre des grèves et 
grévistes. 

Muud komisjoni otsused tööliste nõudmiste puhul : 
1) Komisjon ühines käitise juhatuse pakkumisega, 

mille järgi 1938. a. äripäevadele langevate 
pühade eest makstakse meestele 2,5 kr ja 
naistele 2 kr päevas. 

-) Komisjon otsustas teises koosseisus tõsta palka 
ajatööl meestel 6%, naistel — 2% ja tüki-
tööl—6%. 

a) Komisjon otsustas asjatoimetuse lõpetada 
T. L. S. § 12 põhjal. Otsus kinnitati, kus­
juures töölistele jäeti sfcreigiõigus. 

*) Töölised nõudsid 15% palgakõrgendust ja mi-
nimaalpalkade määramist mees-oskustöölistele 
40 s ja lihttöölistele 28 s ning naistöölistele 
18, 25 ja 28 s. tunnis. Komisjon otsustas 
tagada tükitöölistel põhipalk ja palgakõrgen­
dust 8%. Minimaalpalkadeks mees-oskustöö­
listele 30 s, lihttöölistele 25 s ning naistöölistele 
21 ja 25 s tunnis. 

6) Komisjoni otsus naistöüliste minimaalpalgaks 
20 s tunnis. 

') Komisjoni teise koosseisu otsust ei kinnitatud, 
vaid jäeti töölistele streigivabadus. 

') Komisjon määras minimaalpalgaks meestele 
24 s ja naistele 20 s tunnis. 

8) Komisjoni teise koosseisu otsus. 
") Töölised nõudsid palga tõstmist 10% ja tüki-

tööl ajatüö palga tagamist. Komisjon otsustas 
teises koosseisus palku mitte kõrgendada. 

10) Töölised nõudsid palga tõstmist neile, kelle 
palk 14—20 s tunnis 3 s võrra, ning kelle palk 
üle selle 2 s tunnis. Alammääraks meestele 
23 ja naiBtele 16 s tunnis. Komisjon otsustas: 
tõsta palka 3 s tunnis neile, kelle palk on 
14—20 s ja üle 20 « — 2 « tunnis. Alammää­
raks meestele 23 s ja naistele 16 s tunnis. 

" ) Komisjon otsustas panna maksma palga alam­
määrad 25—28 s tunnis. Muus osas jätta 
endised palgad. 

l2) Komisjon otsustas tööliste nõudmised jätta 
rahuldamata. Otsus kinnitati. 

la) Komisjoni otsus ei ole kehtiv eravoorimeeate, 
hädaabitöüliste, praktikantide ja nõrgajõuliste 
kohta. 

" ) Komisjon otsustas panna kehtima onne 15. X 
1938. a. kehtinud tükitöönormid. 

" ) Komisjon otsustas tööliste nõudmise jätta 
rahuldamata. 

u) Komisjoni otsus: tõsta 1. IV 38 põhipalka 10% 
ja garanteerida tükitöölistel nende tööde puhul, 
millised ei esine tööinspektori poolt kinnitatud 
tükltöö hinnakirjas, põhipalgale 15% lisa. 

ulatus oli 1938. a. eelmise aasta omast 153% suurem, 
mis on seletatav sellega, et paar streiki puhkes suu­
remais käitisis. Streigist puudutatud ettevõtete töö­
liste arvust võttis streigist osa 1938. a. 49,3% eel­
mise aasta 29,7% vastu. 

2. 

1938 . . . 
1937 . . . 
1936 . . . 
1935 . . . 
1934 . . . 

Streikide 
arv 

Nombre de 
grèves 

6 
5 

16 
27 
10 

Üldandmed streikide kohta 

Streigist 
puudutatud 
ettevõtete 

arv 
N'ombre des 
entreprises 

affectés par 
des grèves 

6 
13 
56*) 

423!) 
12 

Streikijate arv ( 

1934—38. a. — Grèves de 1U34 

keskmine) 
Nombre d'ouvriers grévistes (moyenne) 

Üldse 
Total 

1593 
629 

2 539*) 
5 043a) 
1369 

Tööliste 
üldarvust 

Au nombre 
total des 
ouvriers 

3,7 
1,2 

1.71) 

0 / 

Streigist puu­
dutatud ette­
võtete tööliste 

arvust 
Au nombre des 

ouvriers des 
entrepr. affect. 
par des grèves 

49,3 
29,7 
58,5 
78,6 
53,8 

—.35. 

Kaotsiläinud tööpäevad 
N. de journées perdues 

Üldse 
Total 

2 859 

Streigist 
osavõtnud 

töölise 
kohta 

Moyenne 
par gréviste 

1,8 
1 109 1,8 

14 822*) 1 5,8 
45 000') 8,9 

2 207 1,7 

Kaotsiläinud palga-

Somme perdue (i*r) 

Üldse 
Total 

8 442 
3 448 

35 228*) 
89 030*) 

5 597 

Streigist 
osavõtnud 

töölise 
kohta 

Moyenne 
par gréviste 

5,3 
5,5 

13,9 
17,7 
4,2 

*) Arvestamata transpordi ja avalike tööde töölisi—Ouvriers des transports et des travaux publies non compris. 
2) Arvestamata Tartu, Narva, Pärnu, Viljandi ja Rakvere kingsepatöftliate streigid. 
•*) Arvestamata Narva kingsepatööllste streik. 
•) Arvestamata Narva rätsepatööliste streik. 
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3, Streikide kestus 
j a raskusinäär. 
Durée ei portée des 

grèves. 

Ulatuse ja raskuse poolest olid 
1938. a. streigid lühiajalised 
ja võrdlemisi kerge iseloomuga 
peale a/s. Franz Krull'i ühe 

üldstreigi, mis lõppes käitise ajutise sulgemise ja 
tööliste vallandamisega. Streikide läbi 1937. a. kaotsi­
läinud 1 109 tööpäeva vastu läks 1938. a. kaotsi 
2 859 tööpäeva, kuna streikijail kaotsiläinud palga-
summa oli vastavalt 3,4 tuh. 1er ja 8,4 tuh. kr. Kesk­
miselt kaotas iga streigist osavõtnud tööline 1,8 töö­
päeva ja selle jooksul teenimata jäänud palgasumma 
oli streikija kohta keskmiselt 5,3 kr. Tegelikult oli 
aga tööliste kaotsiläinud tööaja ja palgasumma palju 
suurem, kuna a/s. Franz Krull'i käitise sulgemise 
ja uuesti töö algamise vahemikul töölised kaotasid 
veel 5 634 tööpäeva ning selle aja jooksul jäi teeni­
mata 16,3 tuh. hr. 

4. Streikide põhjused. 
Causes de grèves. 

Koik 1938. a. streigid olid 
tingitud majanduslikest põh­

jusist. Palgakõrgendarnise nõue põhjustas 1938. a. 
3 streiki 1 391 streikijaga ehk 87,3% streikijate üld­
arvust. Koik need 3 streiki puhkesid ühes ja samas 
käitises (a/s. Franz; Krall) lühikeste vaheaegade järele. 
Korratu palgamaksmine andis põhjust ühele strei­
gile 12 streikijaga ehk 0,s% streikijate üldarvust. 
A/s. Franz Krull'i tööliste vallandamise puhul puhkes 
kaks solidaarsusstreiki 190 streikijaga, mis on 11,9% 
streikijate üldarvust. 

3. 

1938 . . . 
1937 . . . 
1936 . . . 
1935 . . . 
1934 . . . 

Streikide põhjused -

SS' 

(S 

3 
3 

10 
24 
8 

f S . | 

sl 
MS 

1 

1 

-d 

2 

4 
3 
1 

— Causes de grèves. 

1 

6 
5 

16 
27 
30 

g §« 
••g"*.! 

s-sl 
,3*. s 

lii 50,0 
60,0 
62,5 
88,9 
80,0 

0/ 

lil III 
16,7 

12,5 

10,0 

• ^ 

33,3 
40,0 
25,0 
11.1 
10,0 

— 

1 
100 
10ü 
100 
100 
100 

5. Streikide taga­
järjed. 

Conséquences des grèves. 

Koik 1938. a. streigid lõppesid 
tagajärjetult peale ühe, kus 
töölised nõudsid korratu palga­

maksmise puhul palga väljamaksmist ja kus streikijate 
nõudmine rahuldati. Raskusi tekkis osal vallandatud 
a/s. Franz Krull'i töölistel, kes küll hiljem võeti enam­
jaolt tööle, kuid osa siiski kaotas töökoha. 

Streiginõudinistc rauuldamisinüar (%). 
Conséquences des grèves (en %) . 

4. 

1938 
1937 
1930 
1935 
1934 

Nõudmised rahuldatud 
Réclamations ont été satisfaites 

täielikult 
entièrement 

osaliselt 
partiellement 

rahuldamata 
non satisfaites 

0,8 
40,0 

2,6 
28,3 
25,3 

40,0 
81,4 
42,8 
71,7 

99,2 
20,0 
10,0 
28,9 

3,0 

Keskbüroo väljaandeis streikide kohta ennem ilmunud: 

Töötülid ja streigid tööstuses 1936. ja 1937. a., R. Sõrmus, E. Stat. nr. 197(4) 1938. a., lk. 175—179. 
Streigid tööstuses 1936. a., B. Kikkerist, E. Stat. nr. 184(3) 1937. a., lk. 151—152. 
Streigid tööstuses 1935. a., E. Kikkerist, E. Stat. nr. 178(0) 1986. a., lk. 475—476. 
Streigid tööstuses 1934. a„ B. Kikkerist, E. Stat. nr. 102(5) 1035. a„ lk. 233—235. 

F. Sööt. 

KANAPIDAMISE TASUVUS 1938. a. 
RENTABILITÉ de r ÉLEVAGE des POULES en 1938. 

S i s u : 1. Andmete päritolu, lk. 186. 2. Vaatluskanapidamiste kapitalid ja lindude arv, lk. 180. 3. Kogusaak, lk. 187. 4. Käitis-
kulutus, lk. 190. 5. Tootmiskulud, lk. 191. ö. Puhtsaak, lk. 192. 7. Tulu, lk. 192. Kokkuvõte, lk. 192. 

1 . A n d m e t e pär i to lu . 
Caractère des données. 

Kanapidamise tasuvuse andmed on 
pärit Eesti Linnukasvatajate Seltsi 
poolt korraldatavalt kanapidaniis-

võistlusist osa võtnud majapidamlsist. Vöistlusaasta kestis 1. XI 
1937 — 31. X 1938 ja valiti vftlja 70 võistleva kanapidamise hulgast 
50 kanapidamise andmed. Andmete läbitöötamine toimus Põllu­
majanduslikus Raamatupidamistalituses. Ülevaatlikkuse mõttes on 
kanapidamise andmed osltatud 2 rühma: I rühma on koondatud 
kanapidamised, kus munatoodang ühe rminemisvõimelise kana 
kohta on üle 180 muna aastas ja I I rühma kanapidamised, kus 
munatoodang kana kohta on alla 160 muna aastas. I rühmas oli 
27 ja I I —23 

Kanapidamise tasuvuse ja 
tuluolude selgitamise otstarbel 
on tehtud kindlaks need kapi­
talid, s. t. varanduste ja nende 
osade väärtus, millised vajali-

Vaatlustalundeis, kus kanapida­
mine kõrvalharuks, on kanapidamise arvel eraldatud 
need kapitalid, millised tegelikult kuuluvad selle haru 
kasustamisele. Kapitalide hindamist ja arvepidamise 

2. Vaatluskanapida-
naiste kapitalid j a 

lindude arv. 
Capitaux et nomhre de 

volaille des exploitations 
d'élevage. 

kud kanapidamisel. 
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kontrolli teostasid koha peäl E. Linnukasvatajate 
Seltsi konsulendid. Majapidamisis, kus teostatakse 
kogu talundi kohta üksikasjalik arvepidamine, oli see 
hõlpsasti läbiviidav, ülejäänud vaatlustalundeis on 
eraldatud selle haru kasustamisel olevad kapitalid 
hindamisi. 

Maakapitali all on hinnatud see osa maad, mis 
on kanapidamise erihoonete ja kanaaedade all; kus 
erihooneid ei olnud, arvati hoonete all olevast pin­
nast vastav % selle järele, milline osa hoonest langes 
kanadele. Ehitused ja riistad on hinnatud soetamis­
väärtuse järgi, linnud ostu-müügi hindadega. Neis 
majapidamisis, kus söödatagavara üksikasjaliselt eral­
damata, arvati tagavaraks aasta lõpul ca 1U—1U kogu 
aastasest söödakulust — see vahekord tuletati maja­
pidamiste andmeil, kus tagavarad on täpsalt regist­
reeritud ja hinnatud. 

Ühe vaatluskanapidamise kohta tuli 1938. a. 
kapitali keskmiselt 1 172 kr, eelmisel aastal 1 019 kr. 
Kapitalide suurenemine on ühelt poolt tingitud vaat-
lustalundite koosseisu muutusest ja teiselt poolt seni 
arvepidamist teostanud majapidamistes kapitalide 
täiendamisest. See suurenemine on toimunud ehitus-
ja masin-riistkapitalide arvel. Kanapidamiste kapi­
talide koosseisus suurema osa moodustavad ehitised 
ja lindude väärtus — nii langeb ehitistele 62%, lin­
dudele 22% kogu kapitali väärtusest. Aktivakapitali 
ühe linnu kohta tuli kõigi kanapidamiste keskmiselt 
12,06 kr, eelmisel aastal 11,53 kr. Kõrgema muna­
toodanguga I rühmas 12,35 kr, II rühmas 11,73 1er. 
Ehituskapitali ühe linnu kohta tuli keskmiselt 7,44 kr, 
I rühmas 7,28 kr, I I rühmas 7,64 kr. Mõlemad rüh­
mad on varustatud ehituskapitalidega võrdselt; kui 
I rühmas tuli ehituskapitali ühe linnu kohta 0,36 kr 
võrra vähem, on see tingitud väiksemast lindude 
arvust selles rühmas. Talundeis, kus peetakse 15— 
—25 kana, ei ole tavaliselt lindudele eriehitisi, neile 
on kas veiselaudast või tallidest eraldatud vastav 
ruum või nad liiguvad seal vabalt ringi. Neil juhtudel 
on ehituskapitali koormis väike, mistõttu ei etenda 
kuludes nimetamisväärset osa. Olemasolevad hooned 
kasustatakse säärastel juhtudel kanapidamise kaudu 
otstarbekamalt. 

Enamik vaatluskanapidamisist on meie suuremad 
ja paremini korrastatud sugulavad, kus hooned ja 

jooksuaiad on eeskujulikud, mistõttu ka cliituskapi-
talide koormis ühe linnu kohta on kõrge. 

Lindude arv vaatlusmajapidamisis oli keskmiselt 
88 lindu — 4,4 kukke ja 83,6 kana, I rühmas 85 lindu — 
4,5 kukke ja 80,5 kana, II rühmas 91 lindu — 4 kukke 
ja 87 kana. Lindude kapitali tuli vaatlusmajapidamiste 
keskmiselt ühe kanapidamise kohta 255 kr. Vaata­
mata sellele, et I rühmas oli lindude arv väiksem, 
tuli lindude kapitali kanapidamise kohta rohkem, 
kuid tingitud on see sellest, et I rühmas on kõrgema 
toodanguvõimega linnud, mistõttu need on ka kalli­
malt hinnatud. Maakapitali väärtus mõlemas rühmas 
on ühtlane. 

3. Kogusaak. 
Rendement brut. 

Kanapidamise kogusaak koos­
neb kanapidamissaaduste müü­

gist saadud sissetulekuist, majapidamises ja väljaspool 
ainetena tarvitatud saaduste väärtusest ning inven­
tari väärtuse suurenemisest aasta lõpul. Kogusaak 
sõltub kanapidamise toodangust ja selle kvaliteedist 
ning toodete realiseerimishinnast. Valdava osa kogu-
saagist moodustab munade kogusaak, mistõttu muna­
toodang ning selle hind on peamisiks tegureiks kogu-
saagi kujunemisel. 

Munatoodang vaatlusmajapidamisis on järjekind­
lalt aastast aastasse tõusnud, arvatud välja 1936. a.« 
miI toodang jäi eelmise aasta tasemele. 1938. a. oli 
keskmine munatoodang 166 muna, I rühmas 185 ja 
I I rühmas 144 muna, 1937. a. 162 ja 1929. a. ainult 
120 muna kana kohta. Munatoodang sõltub suurel 
määral tootrnisoludest — sööda koostisest ja kogusest, 
kuid peale selle on rida teisi tegureid, millised suure­
mal või väiksemal määral mõjustavad toodangu kuju­
nemist; tähtsamad neist on kanade vanuslik koostis, 
pidamine ja kanade eluruum — kanala, selle sisustus 
ning ilmastikuolud. 1937/38. a. oli vaatluskanapida-
misis kõrgem munatoodang 215 muna kana kohta 
27 kana keskmiselt, eelmisel aastal oli kõrgem too­
dang 226 muna kana kohta. On pandud tähele, et 
majapidamisis, kus söötmisolud võrreldes eelmise aas­
taga on paranenud, on ka munatoodang kana kohta 
tõusnud, ka ei puudu vastupidiseid nähtusi. 

Munanoteeringute keskmine hind 1938. a. oli 
kõrgem mullusest, ulatudes 90 s kg, eelmisel aastal oli 
noteeritud hind 83 s ja kindlustatud hind 73 s. On 

Kapitalide jaotus kanapidamlstes — Répartition des capitaux pour l'élevage des poules. 

1. 

I rühm üle 160 munatoodanguga . . . 

IT rtthm alla 160 munatoodanguga . . 

Keskmiselt 1938. 
% koostis . . . . . . . . 
1937 . . . . . . . . . . . 
1936 . . . . . . . . , . . 

10 a. keskmiselt . -.••',' . . . . . , '"...• 

Aktiva-
kapital 
kokku 
Capital 

actif 

1198,18 
100 

1142,02 
100 

i m,35 
100 

1 019,47 
1 069,62 

978,67 

Sellest — Dont 

Maakapital 
Terrain 

36,16 
3,02 

30,75 
2,69 

33,6* 
2,87 

58,81 
65,26 

Bhltis-
kapital 
Oap. de 

bâtiments 

725,91 
60,58 

729,43 
63,87 

62,06 
542,88 
557,27 

Masin-
riistkapital 

Oap. 
d'appar. 

68,16 
5,69 

108,39 
9,49 

86,<W 
7,39 

84,83 
95,07 

Lindude 
kapital 
Oap. de 
volaille 

260,34 
22,48 

237,07 
20,76 

254,50 
21,71 

238,44 
271,06 

Tagavarad 

Munad 
Oeufs 

25,25 
2,11 

27,82 
2,44 

2,25 
40,00 
37,44 

Söödad 
Fourrage 

73,36 
0,12 
8,56 
0,75 

43,55 
3,72 

54,51 
43,62 
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oluline märkida, et vaatlusaastal noteeringute kesk­
mine hind oli ühel tasemel keskmiste kindlustatud 
hindadega. Kanamunade hind on meil kindlustatud 
alates 1933. a., milline asjaolu on tekitanud arvamise, 
et selle aja vältel on teostatud riigikassast kana­
munadele juurdemaksu. Tegelikult ei ole aga seesugust 
juurdemaksu olnud, küll on aga kanamunade hinna 
kindlustamisfondi summad kasvanud ca 140 000 kr-h. 
Fondisummad on moodustatud kanakasvatajate eneste 
poolt. Teatavasti sügis- ja talvekuu, mil kanamunade 
hinnad ületavad, riigi poolt kindlustatud hinnataseme, 
arvatakse see osa hinnast fondi, mille võrra kevad-
j a suvekuil on kindlustatud hinnad olnud kõrgemad 
tegelikust turuhinnast. 1937/38. p.-a. oli noteeritud 
hind madalam vaid aprillis, kõigil teisil kuil ületas 
see kindlustatud hinna tunduvalt või oli samal tase­
mel. Siit selguh, mil viisil on fondisummade moo­
dustamine toimunud ja millisel määral on fondist 
juurdemakse teostatud. 

Kanamunade hinnad 1. XI I93T — 1. XI 1938 kr kg. 
Prix des oeufs (kr par kg). 

Juuli 

Keskmiselt — Moyenne 

Tallinna noteering (Eksport) 

1 kg eksport­
imine franko 
sortimi3punkt 

1,19 
1,25 
1,18 
1,0!> 
0,70 
0,43 
0,00 
0,07 
0,77 
0,84 
1,00 
1,11 

0,90 

1 kg eksport­
imine franko 

sortimiapunkt — 
kindlustatud 

hind 

1,19 
1,25 
1,13 
1,05 
0,05 
0,05 
0,65 
0,05 
0,75 
0,80 
0,88 
1,10 

Ü,9Ö 

Nagu munahindade liikumisest nähtub, on hinnad 
madalamad munatoodangu peahooaegadel. Sõltuvalt 
suurest munatoodangust kevad- ja suvekuil langevad 
sel ajal kanamunade hinnad siseturul madalale, see­
vastu talvekuu, mil toodang on madal, tõusevad 
hinnad kõrgele. Tingitud sellest, ei saa kanapidajad 
munadest seda tulu, mida oleks võimalik saada kesk­
miste hindade alusel, sest k a a l u t u d hind on tun­
duvalt madalam keskmisest hinnast. See on tingitud 
sellest, et enamus toodangust saadakse munahindade 
madalseisuajal, kuna talvekuu, mil hinnad kõrged, ei 
ole mune tarvilisel määral müüa. 

Kanakasvatuse hoogsam areng võib toimuda meil 
vaid siis, kui kanamunade sesoonihinnad vastavad 
tootmiskulude tasemele. Suvel on tootmiskulud ma­
dalamad, talvel aga kõrgemad. Vastavalt tootmis­
kuludele peavad ka suve- ja talvesesooni hinnad 
eri tasemele kindlustatama — talvine kõrgem hind 
õhutab rohkem talvemune tootma, mis tähtis välis-
turgude varustamisel ühtlase kogusega aasta ringi ja 
mis ei jäta mõjustamata ka üldise hinnataseme kuju­
nemist välisturu kui ka siseturu osas. Mida suurem 

väljaveokogus, mida kõrgem selle hind, ning mida 
ühtlasem aastane munatoodang, seda kõrgem on 
munade hind ka siseturul. Kahjuks peame märkima, 
et väljaveokogus ei ole meil terve rea aastate jooksul 
tõusnud, vaid üksikuil aastail isegi langenud. See 
nähtus on tingitud mitmest väga olulisest tegurist, 
kuid üks olulisemaid on kindlasti munade hind, mis 
ei ole vastanud nende tootmiskuludele. 1935. a. 
kogu munatoodang oli 108,6 milj. muna, sellest veeti 
välja 47,4 milj., s. o. 43,6% kogutoodangust, 2,66 milj. 1er 
väärtuses. Väljaveetud munade keskmine raskus 
60,3 gr, kg hind 92 s. 1936. a. oli kogu munatoodang 
111,3 milj. muna, sellest veeti välja 43,7 milj., s. o. 
39,2% kogutoodangust, 2,47 milj. kr väärtuses. Välja­
veetud munade keskmine raskus oli 59,6 gr, kg hind 
95 s. 1937. a. oli kogu munatoodang 157,5 milj. muna, 
sellest veeti välja 40,4 milj., s. o. 25,7% kogutoodan­
gust, 2,02 milj. kr väärtuses. Väljaveetud munade 
keskmine raskus oli 59,5 gr, kg hind 109 s. 1938. a. 
oli munatoodang 148,2 milj. muna, sellest veeti välja 
40,9 milj., s. o. 27,6% kogutoodangust, 2,74 milj. kr 
väärtuses. Eelmise aastaga võrreldes on väljavedu 
tõusnud ca 0,5 milj. muna võrra. Suurim oli kana­
munade väljavedu 1935. a. — 48,0 milj. muna; m. a. 
väljavedu oli ca 7 milj. muna võrra väiksem. Too­
dud andmeist nähtub, et kanamunade eksport ei ole 
läinud tõusu teed. Samal ajal, kui kõigis teisis maa­
des on see ala teinud suuri edusamme nii kogutoo­
dangu kui ka ekspordi suurenemise alal, seisab meie 
munaeksport ühel-samal tasemel, kusjuures vahete­
vahel on tagasiminek tunduv. 

Kuid nüüd, kus munade hind on kindlustatud 
talvekuu 1,80 kr ja suvekuil 0,70 kr kg, s. t. vastavalt 
sesoonide tegelikele tootmiskuludele, võib loota, et 
olukorras tuleb muutus, mis avaldub juba kindlasti 
ligemate aastate tulemusis, kui lisaks hinnakindlus-
tusile loodakse eeldusi ka teiste tootmist soodusta­
vate tegurite tõhusaks rakendamiseks. 

Vaatlusmajapidamiste keskmiselt oli kogusaak 
1 177,19 kr kanapidamise ehk 12,48 kr linnu kohta, 
millest munade kogusaak oli 779,10 kr ehk 66,2%, 
linnumüük 275,30 kr ehk 23,4%, muu, kogusaak 40,78 kr 
ehk 3,4% ja lindude ning munade väärtuse suurene­
mine 81,92 kr ehk 7%. Kõrgema munatoodanguga 
rühmas oli kogusaak linnu kohta 14,15 kr ja I I rüh­
mas 10,53 kr. Eelmise aastaga võrreldes on kogusaak 
linnu kohta 1,15 kr ehk 10,2% suurenenud. Kui 
eraldada erakorralisest olustikust tingitud kogusaak, 
mis saadud sugumunade, tõulindude ja päevaste 
tibude müügist, jääb kogusaak linnu kohta vaatlus-
talundite keskmiselt 10,36 kr, mis vastab ligikaudu 
meie paremate talundite kanapidamise kogusaagile, 
kus munatoodang linnu kohta aastas on ca 150 muna. 
Eiigi keskmine munatoodang kana kohta 1938. a. 
oli 108,9 muna. Kogusaak üleriigilise toodangu ja 
pidamiskulude alusel oli linnu kohta 7,76 kr, s. o. 
I rühma kogusaagist 6,39 kr ja II rühma kogusaagist 
2,77 kr võrra madalam. Kanapidamise seisukorra 
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2. 

A. Ühe kanapidamise 
kohta. 

I rühm (üle 160 mu-
Batood.)27kanap. 

IT rühm (alla 160 mu-
natood.)23kanap. 

Keskmiselt 1938 
1037 
1930 

10 a. keskmiselt 

B. Ühe linnu kohta. 

Keskmiselt 1938 
1937 
1030 

30 a. keskmiselt 

Kanapidamise 
kapital—Capital 

actif de l'élev. 

1 
lv 
•a* 

i i 

1198,18 

1142,02 

i 178,35 
1 019,47 
1069,62 

078,67 

12,35 
11,73 

12,00 
11,53 
11,72 
13,56 

•g-s 
3 1 
""3 
Sis 

269,34 

237,07 

854,50 
238,44 
271,06 

3,08 
2,56 

2,84 
2,81 
2,93 

j 
.3 
ni 

85 

92 

88 
84 
80 
72 

-

— 

Kanapidamise kogusaak — 

•J 
1 
1 
1 
PÎ 

I 

a «ä 9 g 
3w 

-

__ 

185 
144 

166 
162 
155 
146 

11 

1 320,71 

1008,71 

î 177,19 
1 017,54 

937,14 
770,88 

14,15 
10,53 

18,48 
11,33 
10,15 
10,16 

Rendement brut de l'élevage des poules. 

Kogusaak lindudest — Rendement de volaille 

Müüdud tõulinde 
Vente de vol. de 

Vanu 

1* 
104,90 

129,53 

116,84 
03,41 
00,08 
44,05 

1,10 
1,27 

•I.S.0 
0,84 
0,82 
0,58 

3,00 

4,28 

3^03 
2,54 
2,05 

— 

— 

Päevaseid 
poegi 

1* 

1.25,13 

58,62 

94,53 
61,20 
25,72 
30,42 

0,92 
0,30 

0,64 
0,66 
0,21 

! 0,30 

IÄ 

0,43 

0,55 

0,46 
0,31 
0,30 
0,44 

— 

— 

Müüdud tapalinde 
Vente pour gibier 

Vanu 
Oiseaux 

0 

27,05 

22,29 

25,18 
24,04 
29,51 
24,09 

0,30 
0,23 

0,30 
0,31 
0,29 
0,32 

•M 
H 

1,56 

0,92 

1,38 
1,04 
1,08 
1,20 

_ 

_ 

Poegi 
Poussins 

22,05 

7,03 

15,15 
40,09 
22,60 
14,27 

0,15 
0,00 

0,13 
0,29 
0,21 
0,17 

êi 

0,75 

0,50 

0,68 
0,73 
0,57 
0,52 

_ 

Kodus toiduks 
tarvitatud — Pour 

alignent, propre 

Vanu 

0 

MŽ 

16,23 

.12,37 

14,45 
12,04 
9,46 

12,72 

0,21 
0,16 

0,19 
0,16 
0,13 
0,10 

•M 

1,08 

0,95 

1,03 
1,01 
0,90 
1,11 

— 

— 

Poegi 

3 

9,33 

6,20 

7,89 
5,72 
6,38 
6,10 

0,13 
0,07 

0,10 
0,08 
0,09 
0,00 

0,48 

0,07 

0,53 
0,41 
0,45 
0,48 

-

-

Ara­
lt ingitud 

Cédés 
gratuitem. 

1 

3,06 

0,65 

1,95 
2,89 
0,32 
1,63 

0,04 
0,02 

0,03 
0,04 
0,01 
0,03 

•M 

0,65 

0,83 

0,61 
1,21 
0,80 
1.17 

= 

-

Kokku 
Total 

6d5 

308,35 

236,09 

375,39 
209,30 
154,67 
133,28 

2,97 
2,14 

8,59 
2,38 
1,76 
1,68 

0,75 

1,19 

0,88 
0,05 
0,83 
0,85 

— 

-

A. Par une baisse-cour. 
I groupe (27 basse-cours 

avec rendem. moyen 
excédant 160 oeufs par 
poule et par an) . . 

II groupe (23 basse-cours 
avec rendem. moyen 
moins 160 oeufs par 
poule et par an) . . 

Moyenne 193S 
1937 
1936 

Moyenne de 10 a. . . . 

B. Par un ciseau. 

Moyenne 1938 
1937 
1936 

Moyenne de 10 a. . . . 

| 

i 

Müüdud 
î sugumune 

Oeufs de 
' race rendus 

3 . 
MA 

1 85,20 
1 

63,39 

75,80 
88,94 
65,20 
40,99 

1,04 
0,59 

0,83 
0,94 
0,88 
0,64 

Êf 

17 

16 

17 
13 
12 
13 

— 
— 

— 

Kogusaak munadest — Rendement des oeufs 

Müüdud 
tarvitamis-

nmne 
Oeufs pour 
consomm. 

rendus 

t ? *• 

716,49 

531,29 

631,30 
606,40 
583,15 
452,50 

7,60 
5,20 

6.50 
6,31 
5,46 
5,60 

-IL 
s; s 

6 

5 

6 
6 
S 

11 

— 

— 

Kodus 

consommés 

a 

M £ 

70,06 

69,09 

69,68 
46,10 
51,39 
50,75 

1,15 
1,27 

1,80 
0,77 
0,92 
0,90 

g 

5 

5 

5 
5 
5 
5 

— 
— 

— 

Viilja-
kingitud 

Cédés 
gratuitement 

h 

3,70 

2,07 

8,98 
3,52 
1,05 
1,60 

0,03 
0,04 

0,04 
0,05 
0,04 
0,03 

e 

6 

5 

6 
5 
4 
6 

— 
— 

— 

Kokku 
Total 

1° 

875,57 

665,84 

179,10 
745,02 
701,39 
551,84 

9,82 
7,10 

8,57 
8,07 
7,30 
7,23 

£ 

6 

5 

fi 
(i 
5,5 
0 

— 

— 

1 
M 
£ j T 

il PI a 

SÜ 

5,23 

0,07 

3,85 
1,53 
0,25 
3,02 

0,02 

0,01 
0,02 
0,01 
0,05 

( Tab, 2 -

Muu kogusaak 
Autre rendement 

k 

O te 

fin 

1,30 

— 

0,75 
0,39 
1,92 
0,63 

0,01 
— 
0,01 
0,01 
0,02 
0,01 

:S K 

îî 
u^ 

38,46 

35,68 

37,18 
25,72 
28,12 
26,49 

0,49 
0,42 

0,45 
0,31 
0,36 
0,36 

- järg) 

•S £ 

5 ^ 
a i 
•gra 
MB 

45,08 

35,75 

40,78 
27,64 
30,29 
20,14 

0,52 
0,42 

0,47 
0,34 
0,39 
0,42 

l à 
S A 

1! 
jr-s 

Ht 
â^^ 

01,71 

70,43 

81,9» 
35,49 
50,79 
50,62 

0,84 
0,87 

0,85 
0,54 
0,70 
0,83 

selgitamisel üleriigilises ulatuses tuleb arvestada mada­
lama kogusaagiga, kuna vaatlusmajapidamiste muna­
toodang on tunduvalt kõrgem. 

Puhtrahaline sissetulek vaatlusmajapidamisis oli 
keskmiselt ca 958 kr ja linnu kohta 9,oo kr. Sellest 
tõulindude müük 210,77 kr elik 22%, tapalindude 
müük 40,33 kr ehk 4%, sugumunade müük 75,20 kr 
ehk 8%, tarvitamismunade müük 631,30 kr ehk 66%. 
Kanapidamise kogusaagist, mis vaatluskanapidamise 

kohta 1 177 kr, on puhtrahaline sissetulek 81%, kuna 
19% kogusaagist koosneb kodus toiduks tarvitatud 
linnupidamissaaduste väärtusest, inventari üürist, 
inventari väärtuse suurenemisest ja linnusõnniku väär­
tusest. Kanapidamise kogusaak kui ka rahaline sisse­
tulek on viimastel aastatel pidevalt suurenenud, see 
on tingitud kanapidamissaaduste kõrgemast hinna­
tasemest ja suuremast toodangust. Tõulindude müük 
on suurenenud tunduvalt. Nõudmine tõumaterjali 

J) Rendement des oeufs par poule. s) Revente de l'inventaire et du fourrage 1er. 
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alal tõendab seda, et kauakasvatus ou arenemas. 
Tõulindude müügist saadi: vaatlusaastal 3,55 1er tükist, 
e. a. oli tüki hind 3,03 hr ja 1935. a. 2,24 kr. Päevaste 
tibude tükist saadi 46 snt, o. a. 31 snt. Tapalindude 
realiseerimishind jäi väikese tõusuga e. a. tasemele, 
kuid tunduvalt tõusid hinnas sugumunad — e. a. 
13 sendilt 17 sendile. Tarvitamisniunade realiseerimis­
hind jäi e. a. tasemele, kuid mis on tunduvalt kõrgem 
aasta keskmisest noteeritud ja kindlustatud hinnast. 
Vaatlustalundid realiseerisid mune 6 snt tükk, s. o. 
pro kg ca 1 hr, keskmine noteeritud hind pro kg 
90 snt ja kaalutud hind üleriikliku toodangu alusel 
79 snt. Kõrgemat hinda munade eest said vaatlus-
majapidamised seetõttu, et toodang neis majapida-
misis oli aasta läbi ühtlasem. Kuna munade hind 
on talvekuu ca 100% kõrgem kevad- ja suvekuude 
hinnast, kujunes keskmine hind kõrgemaks noteeritud 
hinnast. Kanamunade minemi väärtusest on ca 10% 
sugumunade müük, 8 1 % tarvitamismunade müük ja 
9% kodustarvitus. Muu kogusaak koosneb inventari 
ja söötade jällemüügist, inventari üürist ja kana-
sõnniku väärtusest. Valdava osa muust kogusaagist 
moodustab sõnniku väärtus, mis on arvestatud kana­
dele antud sööda koguse ja koosseisu alusel ja mis 
teeb keskmiselt 45 snt linnu kohta ehk 7 % sööda­
väärtusest. Inventari üür ja söötade jällemüügid on 
juhuslikud ja ei etenda nimetamisväärset osa kogu-
saagis. Inventari väärtus on suurenenud lindude ja 
munade arvel, suurenemine kanapidamise kohta oh 
81,92 hr ja linnu kohta 85 snt. 

Eeltoodust nähtub, et kanapidamine talundite 
rahaliste sissetulekute suurenemise seisukohalt väärib 
erilist tähelepanu, sest raharingkäik on siin võrdlemisi 
kure. Väiketalundeis võib see ala kujuneda ots­
tarbekal korrastusel peamiseks rahalise sissetuleku 
allikaks. 

4. Käiliskululus. 
Frais (Vexploitation. 

Kanapidamise käitiskulutus 
hõlmab kõiki kanapidamisega 

seoses olevaid kulusid, võtmata arvesse kapitali prot-
sendinõudlust. Käitiskulutus keskmiselt kanapida­
mise kohta oli 074 hr, sellest lindude ja haudumis-
munade juurdeost 13 hr ehk 1%, söödakulud 596 hr 
ehk 6 1 % , töökulu juhatamistasuga 244 hr ehk 25%, 
inventari väärtuse vähenemine aasta lõpuks 56 hr 
ehk 6% ja muud kulud, mis koosnevad pakkimise ja 
veo-, kütte- ja valgustuskuludest, maksudest, arsti­
mitest jne. 64 kr ehk 7%. Käitiskulud ühe linnu 
kohta olid vaatlustalundite keskmiselt 10,74 kr, I rüh­
mas 11,45 hr ja I I rühmas 9,02 kr. Võrreldes e. a. 
on kulud linnu kohta suurenenud 1,07, I rühmas 1,85 
ja I I rühmas 2,10 kr. Kulude suurenemine on tin­
gitud tööpaikade kallinemisest ja söödahindade tõusust. 

Söödakulu linnu kohta oli 6,4i hr, I rühmas 
6,00 hr ja I I rühmas 5,75 kr. Võrreldes e. a. on sööda­
kulud tõusnud 1,36 hr ehk 27%, I rühmas 1,33 -hr 
ehk 23,6%, I I rühmas 1,42 kr ehk 32,7%. Säärane 
suur tõus söödakulude osas on tingitud üksikute sööt-
ainete hinna tõusust ja söötade enamtarvitusest. 
Nagu t ab . 4 toodud andmeist nähtub, on keskmiselt 
ühe linnu kohta tarvi ta tud 48,7 sü, e. a. 44 sü, tõus 
11%, I rühmas 51 sü, e. a. 47 sü, tõus 1 1 % ja I I rüh­
mas 46 sü, e. a. 39 sü, tõus 12%. Söötade koostises 
on suurenenud jõusöötade, piima ja kartuli osatäht­
sus, ka on sööda koosseisus tunduv erinevus toodangu-
rühmade järgi. Vaatlusaastal on söödetud linnule 
tera- ja kaunvilja 22 sü ehk 45%, muid jõusööte 
(kliid, soojatangud ja lihajahu) 14 sii ehk 28,c%, 
piimasaadusi 3,4 sii ehk 7,1%, kartulit ja juurvilja 
6,3 sü ehk 12,8% ja haljas- ja koresööta 3,2 sü ehk 
6,5%. Kui muud jõusöödad arvata ka tera- ja kaun­
viljale juurde, siis on jõusööte söödetud 36 sü ehk 
73,6%, jõusööda väär tus 5,17 hr ehk 8 1 % kogu sööda-

Kanapidamise kilitiskulntus ja pukteaak (hr) 

3. 

A. €hc kanapidamise 
kohta. 

I rühm (üle 160 muna­
toodanguga) 

I I rühm (alla 160 muna-

Keskmisctt 1938 
1937 
1936 

10 a. keskmiselt . . . 

B. tihe Kima kohta. 
Par un oiseau. 

I groupe . . . . . . 
II groupe . 

Moyenne 1938 
1937 
1936 

Moyenne de 10 a. . ,.. 

•M 

•M 

1028,73 

910,68 

9*4,43 
738,96 
661,31 
631,15 

11,45 
0,92 

10,T4 
8,77 
7,87 
8,69| 

— Frais d'exploitation de l'élevage 

S e 1 

Juuroostud 
Achats 

So 

12,50 

7,03 

10,03 
3,21 
5,00 
5,68 

.0,14 
0,05 

0,0» 
0,05 
0,08 
0,09 

8 

If 

3,15 

3,48 

3,30 
1,33 
3,48 

• 3,06 

0,05 
0,06 

0,06 
0,03 
0,04 
0,05 

1 
g 

1.2 

639,08 

546,13 

596,33 
443,01 
385,42 
366,51 

6,96 
5,75 

6,41 
5,05 
4,45 
4,96 

s s 

241,90 

247,39 

244,42 
181,75 
151,67 
136,95 

2,80 
2,68 

'•%,n 
2,33 
1,92 
1,90 

l e s t — D o n t 

il? 
i l ! 
liî 

58,19 

54,27 

56,39 
52,26 
70,59 
80,51 

0,70 
0,74 

'Ö.M 
0,70 
0,46 
1,17 

Muu kulu — 

•al 
s d l 

12,53 

2,97 

8,13 
11,31 
3,37 
5,17 

0,12 
0,04 

0.08 
0,11 
0,04 
0,07 

h 

Mû 

25,55 

18,61 

22,36 
18,54 
13,32 
12,02 

0,25 
0,28 

0,2Ï 
0,18 
0,14 
0,17 

|1 
3 s . 
.S 

Ui 

24,32 

19,73 

22,31 
18,69 
18,64 
14,33 

0,28 
0,20 

0,34 
0,22 
0,22 
0,19 

les poules et t 

Autres 

II 
.•g:g 

0,92 

1,59 

1,33 
0,59 
0,21 
0,86 

0,01 
0,02 

0,01 
0,01 
0,01 
0,01 

frais 

S 
1 
1 

ji 
0 

10,50 

9,48 

10,03 
7,37 
9,61 
0,06 

0,14 
0,10 

0,12 
0,09 
0,11 
0,08 

emlement net ( 

1 

s 

73,82 

52,38 

63,96 
56,50 
45,15 
38,44 

0,80 
0,64 

a,n 
0,61 
0,52 
0,52 

Be 

! 

291,98 

98,03 

203,?6 
278,58 
275,83 
130,73 

2.70 
0,61 

l,U 
2,56 
2,28 
1,47 

tr). 

Puhtsaak 
ndement net 

&sSt 

24,37 

8,58 

H,30 
27,33 
25,79 
13,94 

— 
' • _ ' . 

— 

f Ji 
i i i 
ssâs 

26,14 

9,55 

18,51 
25,22 
22,66 
13,12 

' — • . . 

—• 
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kulust. Kõrgema toodanguga, rühman oli söötmine; 
tugevani, kogu söödatarvitus linnu kohta oli 51 sii, 
sellest jõusööt 39 sü ehk 76%, II rühmas oli kogu 
söödatarvitus linnu kohta 46 sii, sellest jõusööta 
32 sü ehk 70%. Kõrgema toodanguga rühmas on 
lind saanud 7 sü jõusööta enam ja 1 sü kartuleid 
ja kore- ning haljassööta vähem. Vastavalt sööda-
tarvituse suurenemisele, koosseisu muutusele ja üksi­
kute söötade hinnatõusule, tõusis kogu sööda .sii hind 
e. a. 11,5 sendilt 13,2 sendile ehk 15%. 

Töökulud olid aastas talundite keskmiselt ühe 
linnu kohta 2,74 kr. Töökulude hulgas on arvestatud 
peale kehalise töö ka juhatuse lisatasu. Kanapida­
mine nõuab peale tavalise kehalise töö veel erilist 
hoolt ja tähelepanu, mille tasuna on töökulude hulgas 
juhatamislisatasu. Juhatuse lisatasu suuruse mää­
ramise aluseks oli ühelt poolt kassa läbikäik ja teiselt 
poolt kanapidamisse investeeritud kapital. Töökulud 
on alates 1935. a. pidevalt tõusnud. 1935. a. olid 
töökulud linnu kohta. 1,42 kr, 1936. a. 1,02 kr, 1937. a, 
2,33 kr ja 1938. a. 2,74 kr. Tõus, võrreldes eelmise 
aastaga, 17,r>% ja võrreldes 1935. a. 93%. Säärane 

suur tõus on tingitud ühelt poolt tööpaiga tõusust 
ning teiselt poolt töönõudluse ja juhatuse lisatasu 
suurenemisest. Töönõudlus linnu kohta suurenes see­
tõttu, et vaatlusmajapidamisist võrdlemisi suur osa 
arendas tibude haudumist senisest suuremal määral. 
-Juhatuse lisatasu suurenes vaatlustalundite rahaliste 
läbikäikude suurenemise ja suuremate kapitalidega 
majapidamiste juurdetuleku tõttu. 

Inventari väärtuse vähenemine, s. o. lindude, 
ehitiste ja masin-riistade amortisatsioon linnu kohta 
oli 72 snt, sellest lindude amortisatsioon 12 siit ja 
ehitiste ning masin-riistade amortisatsioon 60 snt. 
Lindude amortisatsioon ja riisiko oli 4%, ehitiste 
ning masin-riistade amortisatsioon 5% vastavast kapi­
talist. Muud kulud, milliste all on arvestatud pakki-
mismaterjali- ja veokulu, juhuslikult makstud inven­
tari üür, küte, valgustus, maksude, kindlustuse, arsti­
rohtude ja aluspõhu kulud, olid linnu kohta 72 snt 
Muud kulud on eelmise aastaga võrreldes tõusnud 
18%, mis tingitud kütte, valgustuse ja aluspõhu 
kulude suurenemisest. 

Tarvitatud söötainetc kogus ja vüiirtiis — Quantité et valeur des produits employés pour affourragement des poules. 

Tera- ja kaunviljad') — Céréales et légumineuses . 
Nisu— Froment 
Oder (jahu, tangud) — Orge 
Kaer, segavüi, kaunvili.— Avoine, cuit, mixte 

Muud jõusöödad1) — Autres fourrages concentrés . 
Kliid, sojatangud — Sons et gruau de soya . 
Liha ja kala (toores)— Viande et poisson. . 
Liha ja kalajahu (kuiv) — Farine de viande 
et poisson 
Muud — Autres 

Pürn1) — Lait 
Täispiim — Lait naturel . . . 
Kooritud piim—Lait écrémé 

Kartul ja juurvili1) — Pommes de terre et légumes 
Kartul — Pommes de terre 
Juurvdi — Légumes 

Haljas- ja kõrssööt1)— Serbes, fourrages sec 
Körssööt — Fourrages secs 
Haljassööt — Herbes 
Karjamaa1) — Pâturage 

Muud söödad1) — Autres 
Mineraalsööt — Fourrage minéral 

Kokku kõik söödad1) -

10 a. keskmiselt 

Total pour tous les produits 
1938 
1937 
1.030 

'Ühe kanapidamise kohta 
Par une basse-cour 

I rühin 

3 160 
047 
301 

1 504 

1386 
800 
138 

237 
304 

273 
23 

1 olli 

538 
1045 

705 

188 
70 
18 

lf) 2 

4 544 
4 470 
5 228 
3 873 

I l rühm 

! ky 

337,28 
100,52 
40,30 

100,40 

199,94 
00,50 

5,50 

40,83 
48,05 

33,64 
1,38 

21,20 

58,06 
44,15 
13,01 

9,35 
4,70 
0,54 
4,02 

11,81 
11,81 

639,08 
548,22 
540,33 
430,53 

Ä 088 
230 
50i 

1 073 

901 
420 
114 

171 
300 

396 
7 

1 514 

604 
2 024 
1 155 

332 
37 
50 

313 

122 

4 331 
2 778 
2 430 
2 801 

305,09 
44,08 
07,72 

102,00 

135,87 
53,71 
2,74 

27,01 
41,51 

33,84 
4,70 

29,0 

58,02 
42,00 
10,02 

13,60 
1,5: 
1,00 

10,48 

9,71 
0,71 

546,13 
315,05 
238,00 
201,35 

Keskmiselt 

lg 

2 137 
458 
394 

1 030 

1 163 
030 
127 

200 
302 

283 
47 

1 560 

568 
1081 

012 

'. 354 
55 
37 

220 

131 

4 395 
3 713 
3 701 
3 397 

*>• 
323,47 

74,83 
50,15 

101,40 

165,88 
70,82 
4,27 

39,75 
45,04 

37,79 
2,95 

24,84 

58,04 
43,10 
14,88 

11,31 
3,20 
1,03 
0,09 

10,84 
10,84 

59G.33 
443,91 
385,42 
360,51 

Ühe linnu kohta 
Par un oiseau 

I rühm 

23,12 
4,75 
4,11 

17,24 

15,86 
8,58 
1,02 

2,48 
4,34 

3,32 
0,29 

10,03 

5,91 
21,00 

7,35 

3,74 
0,02 
0,44 
2,41 

1,74 

50,95 
47 
45 
50 

3,50 
0,74 
0,03 
2,13 

3,38 
1,03 
0,07 

0,50 
0,68 

0,30 
0,02 
0,28 

0,61 
0,48 
0,13 

0,12 
0,04 
0,01 
0,07 

0,15 
0,15 

G,96 
5,63 
4,60 
5,45 

I I rühm 

kg 

20,18 
2,42 
5,00 

10,2, 

11,13 
0,18 
1,78 

2,02 
3,65 

3,56 
0,70 

10,90 

n,n 
22,58 
13,74 

3,75 
0,40 
0,02 
3,C3 

1,16 

45,95 
39 
43 
43 

3,83 
0,29 
0,08 
1,80 

1,62 
0,77 
o,o: 

0,35 
0,47 

0,39 
0,05 
0,34 

0,64 
0,47 
0,17 

0,16 
0,02 
0,02 
0,12 

0,11 
0,11 

5,15 
4,33 
4,31 
4,43 

Keskmiselt 

kg 

21,77 
3,(58 
4,52 

10,78 

13,96 
7,48 
1,09 

4,02 

3,43 
0,48 

18,37 

C,28 
21,73 
10,29 

3,21 
0,52 
0,52 

1,48 

48,65 
44 
44 
47 

3,20 
0,53 
0,00 
2,01 

1,97 
0,01 
0,05 

0,43 
0,58 

0,34 
0,03 
0,31 

0,03 
0,48 
0,15 

0,14 
0,03 
0,02 
0,00 

0,13 
0,13 

6,41 
5,05 
4,45 
4,90 

5 . Too tmisku lud , 
Frais de production. 

Vaatlustalundite keskmiselt 
tuli tootmiskulu linnu kohta 

11,40 kr. Arvates maha tootmiskuludest muu kogu-
saagi, mis koosneb lindude kogusaagist, inventari ja 
söötainete jällemüügist, linnusõnniku väärtusest ja 
inventari väärtuse suurenemisest lindude ja sugu-
munade osas, vastavalt munade ja muu kogusaagi 
vahekorrale, saame munade tootmiskulud linnu kohta. 

*) Kokkuvõttesa kg asemel sü, üksikaineil kg. 

Vaatlustalundite keskmiselt, kus munatoodang linnu 
kohta 166 muna, oli munade tootmiskulu linnu kohta 
7,92 kr ja kg munade kohta 81,1 snt Kõrgema muna­
toodanguga rühmas vastavalt 8,55 kr ja 78,6 snt, 
I I rühmas 7,18 kr ja 84,7 snt Eelmisel aastal oli 
munade tootmiskulu linnu kohta 6,77 kr, toodang 
162 muna ja kg munade tootmiskulu 71,0 snt Võr­
reldes e. a. on tootmiskulu kg munade kohta, tõusnud 
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ca. 10 snt ehk 14%. Kima vaatlustalundid on meie 
paremad kanapidamised, kus munatoodang kana kohta 
aastas on ca 56 muna võrra kõrgem üleriiklikust 
toodangust, on tõenäoline, et üleriikliku toodangu-
taseme juures maksub hg munade tootmine tunduvalt 
enam. See nähtus, et meie kanakasvatuse areng on 
toimunud aeglaselt, on tingitud peamiselt sellest, et mu­
nade hind on olnud kogu aja madalam tootmiskuludest. 
Kanakasvatus on iseloomult ala, millist arendatakse 
vaid siis, kui see end vähegi tasub, kuna veiste juures 
ei saa tasuvust sellisel määral jälgida, sest selle pida­
mine on lahutamata osa talundi majandamisel. 

6. Puhtsaak. Kogusaagi ja käitiskulude vahe 
Rendement net. näitab, palju kanapidajale on 

jäänud kanapidamisse mahutatud kapitalide tasuks, 
kui kõik ludud, mis kogusaagi saavutamiseks tehtud, 
kaetud. Vaatlusaluste kanapidamiste keskmiselt saa­
vutati puhtsaaki kanapidamise kohta 202,70 hr ja 
ühe linnu kohta 1,74 1er, mis tasus investeeritud kapi­
tali 17,30%. Kõrgema toodanguga rühmas oli puhtsaak 
majapidamise kohta 291,98 hr, linnu kohta 2,70 hr ja 
tasuvus 24,37%; II rühmas oli puhtsaak majapidamise 
kohta 98,03 hr ja linnu kohta 0,61 hr, tasuvus 8,58%. 
Võrreldes eelmise aastaga, on puhtsaak vaatlustalundeis 
linnu kohta vähenenud 0,82 hr, I rühmas 1,30 hr ja 
II rühmas 0,14 hr. I rühma alla on koondatud meie 
paremad kanapidamised, kus munatoodang tunduvalt 
kõrgem ja kus pidamine kõigiti ratsionaalsem. Peagu 
eranditult kõik selle rühma kanapidamised müüsid 
tõulinde, päevaseid kanapoegi ja sugumune kõrgema 
päevahinnaga. Neist asjaoludest on tingitud ka selle 
rühma kanapidamiste kõrgem tasuvus. II rühma on 
koondatud madalama toodanguga majapidamised, kus 
linmipidamisega ei ole jõutud eelmise rühma tasemele, 
kuid kes siiski on jõudnud tunduvalt ette meie linnu-
pidamise üleriiklikust seisundist; selle rühma muna­
toodang linnu kohta oli 144 muna, üleriiklik toodang 
oli vaid 109 muna linnu kohta aastas. Üksiktalundite 
andmeist selgub, et kanapidamise arendamiseks on 
veel suured võimalused, pidamist ratsionaliseerides on 
võimalik selle ala ulatust tunduvalt laiendada. Eran­
ditult kõik need majapidamised,, kus talvemunade 
toodang kõrgem, on saavutanud parema tasuvuse. 
See on ka mõistetav, sest talvemunade hinnad on 
100% kõrgemad suvemunade hindadest. Kuigi talve­
munade tootmiseelduste loomine on seotud teatavate 
kuludega (kanalad), tasuvad selle hinnavahest saadud 
enamtulud. 

7. Tulu. Kanapidamine otstarbekohase 
Revenu. korrastuse juures võib kuju­

neda meie talundite tähtsaks kõrvalharuks ja väike-
talundeis tähtsamaks tootmisalaks, kus eriti tähtis on 
kanapidamine tööjõu otstarbekama kasustamise ning 
töötajate täielikumalt töölerakendamise seisukohalt. 
Töönõudlus kanakasvatuse alal on aasta läbi ühtlane. 
Meie väiketalundeis leiduv tööjõud praegu ei ole 
rakendatud täielikult, siin kanakasvatuse arendamine 
võib olukorda ses suhtes tunduvalt parandada, mille 

tulemuseks on tulu tõus töötaja kohta. Lähtudes 
sellest seisukohast on tulu enamikul juhtudel kuju­
kamaks kanapidamise tasuvuse mõõdupuuks. Tulu, 
mis koosneb kapitali ja töötulust, oli vaatluskanapida-
miste keskmiselt 447,18 hr ja linnu kohta 4,48 hr. 
Kõrgema toodanguga rühmas oli tulu kanapidamise 
kohta 533,88 hr ja linnu kohta 5,5Ü hr, II rühmas 
345,42 hr ja linnu kohta 3,20 kr. Säärasel juhul kuju­
neb kanapidamise tulu veelgi suuremaks, kui võtta 
arvesse, et söötade hulgas arvestatud karjamaa-sööda-
kulu ei tingi suure osa kanapidajate juures õieti min­
git kulu, kuna kanad kasustavad mahavarisenud teri 
ja söövad rohtu, mis muidu oleks jäänud kasusta-
mata. Kui jätta arvestamata kahjud, mis kanad 
vabalt liikudes tekitavad ja kui kanade karjamaa 
erilist kulu ei nõua, siis kujuneb kanapidamise tulu 
veelgi suuremaks. Tabel annab ülevaate tuludest 
kanapidamisis, kui see ei ole eritööjõudu nõudvaks 
taluharuks. 

Tnln kanapidamisest vaatlusmajapidaiiiistcs 1937/38. 
Revenu de l'élevage des poules 1037138. 

5. 

II rühm 

Keskmiselt 1938 
Moyenne 1937 

1936 
10 a. koskmiselt . 

Tulu 
Revenu 

Ühe kana­
pidamise 
kohta kr 
Par une 
basse-cour 

533,88 
345,42 

447,18 
400,33 
427,50 
270,08 

1 linnu 
kohta 

Par 1 
oiseau 

5,50 
3,29 

4,48 
4,89 
4,20 
3,37 

Tulu, kui karjamaa-
sööt ei ole kuluna 

arvestatud 
Revenu sans frais de 
fourrage de pâturage 

1 kana­
pidamise 
kohta hr 
Par une 

basse-cour 

537,90 
355,90 

454,17 
476,82 
435,39 
294,51 

1 linnu 
kohta 

hr 
Par 1 
oiseau 

5,57 
3,41 

4,57 
5,11 
4,31 
3,05 

8. Kokkuvõte. Kanakasvatuse arendamiseks 
Résumé. m e i i o n 0 i e m a s kõik loomulikud 

eeldused, ka ekspordi alal ei ole seni tehtud takistusi 
importmaade poolt ja ei ole tundemärke, mis laseksid 
järeldada, et see ligemas tulevikus aset leiaks. Nagu 
toodud andmeist nähtus, on see ala õige ja otstarbe­
kohase korrastuse juures tasuvam tootmisala. Täht­
saks kõrvalharuks on ta kõigile talundeile, eriti väike-
majapidamistes peab see ala kujunema üheks pea­
miseks tootmisalaks. Sellest tingitult peab kana­
kasvatus juba ligemas tulevikus kujunema meie ta-
lundeis veise- ja seakasvatuse kõrval tõhusaks ja 
võimsaks tootmisalaks. Sel teel suurendame talun­
dite rahalisi läbikäike ja tulusid, aga kasustame üht­
lasi otstarbekamalt talundi kapitale ja tööjõudu, mille 
lõpptulemuseks on töötajate tööiulu ja elatistaseme tõus. 

Kuigi kanapidamine ei nõua suurt kapitalide 
investeerimist, tavaliselt ka mitte lisatööjõude, ei 
tõsta talundi majandamise põhikulusid jne., ei ole 
see ala meil siiski saanud jalgu alla. Samal ajal kui 
teised maad on tõstnud sel alal kogutoodangu nelja-, 
viie- ja enamkordseks, ei ole meil areng nii silma­
paistev; eksport seisab neli-viis aastat ühel ja samal 
tasemel. Kanakasvatuse arengut pidurdav põhjus 
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peitub peamiselt madalates munahindades. Madal 
hind ei ole ergutanud kanaleasvatajaid toodangu tõst­
misele ega ka turutoodangu suurendamisele. Neis 
mais, kus kanakasvatus viimastel aastatel on teinud 
suuri edusamme, on munade hind kindlustatud tase­
mele, mis vastab tootmiskuludele. Lisaks muna-
liindade kindlustamisele on antud kanaleas vataj aile 
tõuloomade ja haudumismunade ostmiseks ning kana­
late ehitamiseks ja olemasolevate hoonete kanakasva­
tuse otstarbeks korrastamiseks preemiaid. Nüüd kus 
munade hind on kindlustatud vastavalt tootmiskulude 
tasemele, olles kõrgem talve- ja madalam suvekuil, 
on kõrvaldatud tähtsam kanakasvatuse arengut pidur­
dav tegur. Teiseks oluliseks teguriks, mis selle ala 
ulatuslikumat arengut pidurdanud, on vastavate ruu­
mide puudumine või nende otstarbetu kasustamine. 
Seetõttu on esmajärguliseks nõudeks, et kanadele 
vastavad ruumid olemasolevates hoonetes nõuete 
kohaselt sisustataks või võimaluse ja tarviduse korral 
kanalad ehitataks. Põllumajanduse tootmisreservide 

rakendamisel peaks kanade arv meil tõusma ca 3,8 milj. 
ja munade kogutoodang ca 400 milj., kogutoodangu 
väärtus ulatuks seega 20 milj. lcr-le. Kuigi need arvud 
tunduvad esialgsel vaatlusel suurtena, ei ole siin 
liialdatud, sest ühe talundi kohta tuleks sel korral 
ca 25 kana. Säärase kanaarvu juures oleme veelgi 
tunduvalt taga kõrgekultuuriga põllumajandusmaist. 
Sellise seisundini jõudmiseks tulevad rakendada kõik 
võimalikud abinõud; laialdane tootjaskond peab ise 
asuma aktiivselt asja juurde, riigivõimu kaudu peab 
loodama eeldusi olemasolevate võimaluste piires ja 
vastavalt arendatava ala rahvamajanduslikule osa­
tähtsusele; turustarnisorganisatsioon peab rahuldama 
tootjaskonna huve ja töötama sellega käsikäes. 

Kuna vastavad sammud munahindade kindlusta­
mise, kanalate premeerimise, munakaubanduse kor­
raldamise näol on astutud, jääb soovida, et need 
linnukasvatuse arengut soodustavad eeldused püsiksid 
ja et tootjaskond asuks vastavat ala korraldama täie 
tõsidusega. 

Kanapidamise tasuvuse kohta varem ilmunud: 
Kanapidamise tasuvus 1037. a. — I". Sööt, Eesti Statistika nr. 195(2), lk. 77. 
Kanapidamise tasuvus 1936. a. — F. Sööt, Eesti Statistika nr. 183(2), lk. 74. 
Kanapidamise tasuvus 1035. a, — T. Kind, Eesti Statistika nr. 17(2), lk. 70. 
Kanapidamiso tasuvus 1034. a. — T. Kind, Eesti Statistika nr. 150(2), lk. 85. 
Kanapidamise tasuvus 1033. a. — T. Kind, Eesti Statistika nr. 147(2), lk. 79. 

K. Rumma. 

IMIKUTE SUREMUS 1937. a. 
MORTALITÉ des NOURRISSONS en 1937. 

Sisu: l. Imikute suremusest üldse, lk. 193. 2. Imikute suremus sündimise järjekorra järgi, lk. 194. 3. Imikute suremus linnades ja 
maal, lk. 194. 4. Imikute suremus vanuse järgi, lk. 195. 5. Imikute surmapõhjused, lk. 100. 0. Imikute suremus veerand­
aastate järgi, lk. 198. 

1. Imikute suremu­
sest üldse. 

Mortalité des nourrissons 
«n générale. 

1937. a, suri 1 649 imikut ehk 
arvatud 1000 samal aastal 
elussündinule 90,7 ning 1000 
samal ja eelmisel aastal elus­

sündinule — 90, ö. 

Võrreldes eelmise aastaga on esimene koefitsient 
suurenenud 1,6%, teine aga näitab tõusu vaid 0,6%. 

Võrreldes 1930—34. a. keskmisega on 1937. a. 
koefitsient 1 000 samal ja eelmisel aastal elussündinu 
kohta vähenenud 5,9% ja võrreldes 1925—29. a. 
sama koefitsiendiga vähenenud 15,4%. 

Sama koefitsient perekonnaseisu järgi näitab 
1937. ä. abielussünditmd lastel vähenemist võrreldes 
1936. a. 0,3%, võrreldes 1930—34. a. 5,8% ning 1925— 
—29. a. —16,5%. Vallaslaste hulgas aga esineb 
1937. a. suremuskoefitsiendi vähenemine võrreldes 

1930—34. a. 3,8% ja 1925—29. a. —13,5%; kuid 
võrreldes 1936. a. näeme suurenemist 7,o%. 

Imikute suremuskoefitsiendid vaadatud sooliselt 
näitavad tunduvat erinevust. Nii oli 1937. a. üldine 
poeglaste suremuskoefitsient 99,1 ja tütarlaste — 81,7, 
seega oli poeglaste suremus suurem tütarlastest 21,3%. 
Abielussündimite hulgas oli poeglaste suremuskoefit­
sient suurem tütarlastest 23,0% ja vallaslaste seas 
10,0%,. Võrreldes eelmise aastaga on poeglaste seas 
suremus vähenenud nii üldse, kui ka abielussündinuil 
ja vallaslaste! Üldkoefitsiendi vähenemine oli 3,2%, 
abielussündinuil ja vallaslastel 3,0%. Tütarlastel oli 
see aga ümberpöördult. Nii suri tütarlapsi üldse 
enam eelmisest aastast 6,2%, abielussündinuid 3,7% 
ja vallaslapsi 23,2%. Ehkki üldine suremus on 1937. a. 
võrreldud eelmise aastaga 5,6%j vähenenud, ei saa 
seda öelda imikute kohta. Imikute suremus on läinud 
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linikute suremas — Mortalité des nourrissons. 

1. 

1937 . . 
P. — G. . 
T .—P. . 
1930 . . 
1Ö35 . . 
1934 . . 
1933 . . 
1930—34 
1925—29 
1922—24 

Hfej 

18 190 
9 290 
8 900 

18 222 
17 891 
17 305 
18 208 
18 847 
19 880 
22 014 

3 | 
| | 

il 
s 3 

1649 
922 
727 

1G26 
1598 
1576 
1711 
1831 
2 152 
2 621 

I JS I? V 

S i , 

1 000 samal ja eelmisel 
aastal eiussündinu kohta 
Pour 1000 enf. nés-vivant 
durant la même année et 

l'année précédente 

^ • 8 
06s ^ H 

90,65 
99,25 
81,69 
89,23 
89,32 
91,07 
93,97 
97,15 

10S.36 
119,06 

90,57 
69,09 
81,68 
90,05 
90,81 
88,75 
00,17 
96,23 

107,10 
118,07 

84,76 
93,30 
75,86 
84,99 
85,52 
82,83 
83,59 
89,96 

101,49 
111,99 

P.g 

148,82 
156,00 
141,06 
139,05 
140,74 
141,35 
146,84 
154,04 
171,98 
207,09 

tagasi küll abielussündinute hulgas, kuid suurenenud 
vallaalastel. Sellest järeldub, et imikute eest hoolitse­
mine ei ole paranenud, vaid isegi halvenenud ja seda 
eriti vallaslaste seas. 

2. Imikute suremus 
sündimise järje­

korra järgi. 
L'ordre de naissance les 

nourrissons dêcêdês. 

Sündimise järjekorra suhtes 
on imikute suremuskoefitsient 
(1 000 samal ja eelmisel aastal 
eiussündinu kohta) kõige suu­

rem kuuendana ja rohkemana sündinuil — üldse 13,7, 
poeglastel 14,9 ja tütarlastel 12,4. Järgmisel kohal 
olid viiendana sündinud—üldse 11,9, poeglapsed 13,1 
ja tütarlapsed 10,5, siis neljandana sündinud — üldse 
9,0, poeglapsed 9,7 ja tütarlapsed 9,6. Esimesena, 
teisena ja kolmandana sündinuil on suremus väiksem 
nii üldse kui ka tütarlaste seas ja neist eriti väike 
kolmandana sündinuil üldse ning poeglastel ja teisena 

Imikute suremus siiudimise järjekorra jilrgi 1930—37. a. (100 samal ja eelmisel aastal eiussündinu kohta). 
L'ordre de naissance des nourrissons en 1930—37 (pour 100 enf. nés-vivant durant la même année et l'année précédente). 

Sündinute üldarv — Naissan­
ces totales: 

1937. a. . . 
M 
N 
1936. a. . . 
M 
N 

Imikute suremus — Morta­
lité des nourrissons: 

1937. a. . . 
M 
N 
1936. a, . . 
M 
jsr 

100 elussiiud. kohta — Pour 
100 enf. nés-vivant: 

1937. a. 
M. . . 
N\ . . . 
193». il. 
M. . . 
N\ . . . 
1935. a. 
1934. „ 
1033. ., 
1930—34. a. 

6 804 
3 509 
3 295 
6 759 
3 474 
3 285 

568 
319 
249 
498 
306 
192 

8,99 
9,87 
8,05 
8,13 
9,57 
6,59 
8,83 
8,18 
8,64 
9,10 

4 713 

2 291 
4 592 
2 317 
2 275 

336 
192 
144 
350 
201 
149 

7,76 
8,77 
6,70 
8,48 
9,45 
7,48 
7,44 
7,92 
8,25 
8,38 

III 

2 664 
1323 
1341 
2 706 
1396 
1310 

188 
101 
87 
222 
128 
94 

8,08 
6,94 
0,07 
9,95 
8,11 
8,01 
8,62 
7,94 
8,74 

IV 

1562 
799 
763 

.1631 
811 
820 

143 

71 
140 

9,64 
9,68 
9,61 
9,44 
11,49 
7,45 
8,97 
10,13 
9,97 
11,07 

933 
467 
460 
989 
523 
466 

106 
60 
46 
81 
42 
39 

11,86 
13,13 
10,52 
8,84 
8,79 
8,88 
11,83 
12,03 
9,49 

11,66 

VI ia enam 
et plus 

J 504 
764 
740 

1 537 
792 
745 

194 
107 
87 
190 
117 
79 

13,68 
14,91 
12,38 
13,84 
15,54 
11,93 
13,94 
11,46 
13,06 
13,50 

Teadmata 
Inconnu 

114 
71 
43 
139 
74 
65 

Kokku 
Total 

18 190 
9 290 
8 900 
18 222 
9 320 
8 902 

1649 
922 
727 

1 626 
953 
673 

9,00 
9,91 
8,17 
9,00 
10,24 
7,69 
9,08 
8,88 
9,02 
9,62 

sündinud tütarlastel. Sarnane järjestus peab paika 
ka 1930—34. a. surnud imikute sündimise järjekorras. 

Eeltoodust näeme, et imikute sündimise järje­
korra suurenedes suureneb ka teatud määral nende 
suremus. See on aga kehtiv ainult neljandana sün­
dinuist alates, kuna siit peale muutub järjestus kuni 
esimesina sündinuteni. 

Imikute suremuskoefitsient 
1937. a. (1000 samal ja eel­
misel aastal eiussündinu kohta) 
linnades oli 8.0,6 ja maal 93,4. 

Võrreldes eelmise aastaga näeme suurenemist linnades 

3. Imikute suremus 
linnades ja maal. 

Répartition géographique 
de la mortalité det 

nourrissons. 

õ,0%, maal aga vähenemist 0,1%. Tallinnas oli 1937. a. 
imikute suremuskoefitsient 56,2, suurenenud 13,2%. 
Teistes linnades rahvastikuarvuga 3.0 000—100 000 ela­
nikuga oli imikute suremuskoefitsient 101,9 ja suure­
nenud 4,o% ning linnades alla 10 000 elanikuga oli 
suremuskoefitsient 80,3 ja vähenenud 2,6%. Maal oli 
imikute suremuskoefitsient kõige suurem Petseri-
(180,8) ja Saaremaal (100,2) ning kõige väiksem Pärnu-
(64,1) ja Võrumaal (70,2). Eelmise aastaga kõrvu­
tades on imikute suremus suurenenud kõige rohkem 
Järvamaal (15,9%) ja vähenenud kõige enam Harju­
maal .(9,1%). , 
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Imikute suremus l innades ja maades 1930—31. a. — Répartition gdot/raphique de la mortalité des nourrissons en 1936—37. 

Linnad — Vilks 
tîle 100 000 elaniku — Plut de 100 000 habit. . . 
1 0 000—100 000 elan. — 10 000—100 000 habit, . 
Alla 10 000 elan. — M oina de 10 000 habit. . . . 

Maad — Arrondissements 
Viru 

Harju 
Lääne 
Saare 
Pärnu 
Viljandi 
Tar tu 
Valga 
Võru 
Petseri 

Kokku — Total 

Surnud imikute! a rv 11)37 
Mortalité des nourrissons en 1037 

33 l inna 

361 
92 

192 
83 

1 8 8 3 
171 

74 
101 

97 
97 
78 
70 

175 
42 
98 

270 

1 6 4 9 

19 l inna 

334 
92 

192 
40 

1 335 
17« 

74 
105 

97 
97 
86 

197 
42 

100 
279 

1 G49 

1 000 samal j a eelmisel aas ta l sünd. k o h t a 
Pour 1 000 enf. nés-vivant durant la même année 

et l'année précédente 

1037 

33 l inna ! 19 l inna 

83,01 
50,17 

101,86 
92,43 

93,00 
87,92 
89,81 
74,59 
80,30 

100,21 
62,20 
75,08 
87,85 
90,52 
70,40 

180,82 

90,5? 

80,58 
50,17 

101,80 
80,32 

93,41 
88,00 
89,81 
76,70 
84,79 

100,21 
64,08 
75,08 
91,71 
90,52 
70,22 

180,82 

90,5T 

1036 • 

19 l inua 

Ï6.T3 
49,03 
97,92 
82,45 

93,53 
88,02 
77,48 
84,35 
88,11 
89,49 
58,08 
72,08 
90,10 
92,47 
09,38 

195,62 

90,05 

4 . I m i k u t e s u r e m u s 

v a n u s e j ä r g i . 
Âge des nourrissons 

dêcêdês. 

1937. a. imikute suremus ea 
järgi (1 (JOO samal ja eelmisel 
aastal elussündimi suhtes) üle 
riigi oli kõige suurem kuni 

ühekuistel, nimelt 37,2. Kuid ühekuistel oli suremus-
koefitsient juba 9,1, s. t. neli korda väiksem alla ühe-
kuistest. Siit peäle väheneb imikute suremuskoefit-

sient pidevalt imiku ea suurenemisega. Nii näeme, 
et 11-kuiste imikute suremuskoefitsient oli vaid 1,8. 
Võrreldes eelmise aastaga on 1937. a. imikute üld-
suremuskoefitsient suurenenud kuni ühekuiste seas 
(10,5%), siis seitsmekuistel (8,2%), viiekuistel (7,7%), 
ühekuistel (6,7%), kahekuistel (4,8%) ning kuuekuistel 
(4,0%). Suremus on vähenenud kõige rohkem üheksa-

Imikutc suremus vanuse ja vanemate perekonnaseisu jilrgi 1937. a. 
Mortalité des nourrissons par jours et mois d'âge, selon le sexe, et ta, légitimité en 1937. 

Vouas päevades. 
Jours d'âge. 

0 . . 
1 . . 

iî *. '. 
4 . . 

S 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

0— 4 
5— 9 

10—14 
15—19 
20—24 
25—29 

l'anus kuudes. 
Mois d'âge. 

0 . . . 
1 . . . 

3 '. '. '. 
4 . . . 
5 . . . 
8 ; . . 
7 . . . 
8 . . . 
9 . . . 
10 . . . 
11 . . . 

Kokku— Total 

Poiaid 

68 
33 
25 
19 
13 
16 
13 
11. 
M 

9 
4 

10 
H 
9 

13 
158 

(S 3 
44 
53 
29 
26 

373 
91 
92 
75 
56 
50 
40 
41 
31 
24 
27 
16 

9£» 

Tüdru­
k u d Kokku 

Abielus 
sünd. 

58 
33 
16 
14 
12 
16 
11 

H 
J2 
6 
i) 
3 

8 
133 
54 
31 
44 
21 
20 

303 
75 
48 
55 
39 
43 
40 
41 
24 
23 
19 
17 

m 

.126 
(Ut 
41 
33 

32 
24 
18 

21 
10 
19 
11 
14 
21 
291 
117 
75 
97 
50 
46 

076 
166 
140 
130 
95 
99 
80 
82 
55 
47 
40 ! 
33 | 

1049 

11)6 
52 
35 

Tt) 
29 
23 
17 
18 
20 

8 
111 
10 
13 
18 

239 
107 

68 
82 
45 
39 

1403 

Vp. 
abielu 
Hiiud. 

20 
14 

« 
(i 
6 
3 
I 
1 
4 
1 

580 
139 
114 
108 
82 
83 
06 
71 
52 
42 
40 
26 

96 
27 
26 

13 
16 
14 
11 
•8 

6 

1 000 samal a. elussündimi koh ta 
Pour 1 000 nés-iHvant durant la même année 

1». 
Garçons 

£40 

7,32 
3,55 
2,69 
2,05 
1,40 
1,72 
1,40 
1,18 
1,51 
0,97 
0,43 
1,08 
0,80 
0,97 
1,40 

17,01 
6,78 
4,74 
5,7,1 
3,12 
2,80 

40,15 
9,80 
9,00 
8,07 
6,03 
6,03 
4,31 
4,41 
3,34 
2,58 
2,91 
1,72 

99,35 

Filles 

6,52 
3,71 
1,80 
1,57 
1,35 
1,80 
1,24 
0,79 
0,90 
1,35 
0,07 
1,01 
0,34 
0,50 
0,90 

14,94 
0,07 
3,48 
4,94 
2,36 

34,05 
8,43 
5,30 
6,18 
4,38 
4,83 
4,49 
4,61 
2,70 
2,58 
2,13 
1,91 

81,«9 

K o k k u 
Total 

6,93 
3,63 

l",81 
1,37 
1,70 
1,32 
0,99 
1,21 
1,15 
0,55 
1,04 
0,00 
0,77 
1,15 

16,00 
6,43 
4,12 
5,33 
2,75 
2,53 

37,16 
9,13 
7,70 
7,15 

V,44 
4,40 
4,51 
3,02 
2,58 
2,53 
1,81 

»0,C5 

Abiel. Vp . nb . 
sünd. I sliud. 
Légit. TUégit. 

6,31) 
3,14 
2,11 
1,03 
1,15 
1,75 
1,30 
1,03 
1,09 
1,21 
0,48 
1,15 
0,60 
0,78 
1,09 

14,42 
6,45 
4,10 
4,95 
2,71 
2,35 

34,98 
8,38 
6,88 
6,51 
4,05 
5,01 
3,98 
4,28 
3,14 
2,53 
2,41 
1,57 

84,63 

12,41 
8,09 
3,72 
3,72 
3,72 
1,86 
0,62 
0,62 
2,48 
0,02 
1,24 

0,02 
0,62 
1,80 

32,28 
6,21 
4,35 
9,31 
3,K) 
4,35 

59,59 
16,76 
16,14 
13,66 

8,07 
9,93 
8,69 
6,83 
1,86 
3,10 
3,72 
4,35 

15Ä.T0 
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Imikute suremas vanemate tööala järgi 1935—S7. a. Iga 100 vas­
tavas rühmas samal ja eelmisel aastal sündinu kohta. 

Profession des parents des nourrissons décèdes pour 100 enfants 
nés-vivant etl 1935—37. 

5. 

Vanemate tööala — Occupation des 
parents: 

Põllumajandus — Agriculture . . . . 
Tööstus — Industrie 

Sellest — Dont: 
Linnades — Villes 
Maal — Arrondissements . . . . 

Kaubandus — Commerce 
Riigi- ja omaval, teenistus — Emplois 

d'État et des adm. locales . . . . 
Ühiskondlikul alal tegevad — Service 

public 
Teenijad — Service domestique . . . 

1837 

7,80 
5,42 

5,99 
4,85 
4,51 

3,88 

4,21 
7,32 

1936 

8,17 

5,14 
4,85 
4,67 

4,86 

2,08 
8,82 

1935 

8,02 
5,51 

4,04 
6,23 
3,08 

3,00 

2,22 
0,90 

kuistel (26,5%), siis neljakuistel (18,7%), üketeist-
kuistel (17,7%), kaheksaksatel (16,0%), kümnekuistel 
(14,5%) ja kolmekuistel (4,9%). Imikute suremus-
koefitsient ea järgi eraldi poeglaste ja tütarlaste seas 
näitab sama järjestust kui see oli üldiselt. Kui aga 
kõrvutada neid eelmise aasta koefitsientidega, siis 
selgub, et poeglaste seas oli suremus suurem eelmisest 
aastast kõige enam kahekuistel (16,8%), järgnesid 
ühekuised (8,8%), viiekuised (6,0%) ja kuni ühe-
kuised (3,4%). Vähenemine eelmisest aastast oli 
üheksa- (38,3%), kuue- (22,8%), kaheksa- (22,1%), 
nelja- (18,5%), üheteist- (10,9%), seitsme- (10,7%), 
kolme- (8,3%) ja kümnekuistel (6,4%). Tütarlastel 
oli suremus suurem eelmisest aastast kuue- (59,8%), 
seitsme- (36,8%) ja kuni ühekuistel (20,7%); siis viie-
(10,3%,) ning ühekuistel (4,2%0). Vähenemist nende 
seas võime panna tähele eelmisest aastast kümne-
(24,2%), üheteist- (22,7%), nelja- (18,7%), kahe-
(12,8%), üheksa- (8,2%) ja kaheksakuistel (7,5%). 
Kuna võrdselt eelmise aastaga suri tütarlapsi kolme­
kuises eas. 

Suremus 1937. a. (100 vastavas rühmas samal 
ja eelmisel aastal sündinu kohta) oli suurem nende 
imikute hulgas, kellede vanemad tegutsesid põllu­
majanduses (7,8), teenijatena (7,3) ja töölistena (5,4) 
ning viimastest linnas töötajail (6,o) ja maal (4,0). 
Võrreldes eelmise aastaga on suremus vähenenud 
kõige rohkem nende imikute seas, kellede vanemad 
tegutsesid teenijatena, suurenemist võime märkida 
ühiskondlikul alal töötajail. 

- _ ., Koefitsient 1 000 samal la eel-
5. linikute surma- , . . . , . , , 

põhjused. m i s e l a a s t a l elus-sundmu kohta 
Causes des décès des 1937. a. surmapõhjuste järgi 

nourrissons. ..•• , r . . . 

ule riigi näitab suuremat imi­
kute suremust kaasasündinud arenemishäireisse ja 
imikute haigusisse (23,9) ning selles rühmas oli sure­
mus suurem kaasasündinud nõrkusse — 13,1. Nendele 
järgnesid hingamiselundkonna haigused (15,1), millis­
test olid esikohal peamiselt bronchopneumonia ja 
kopsupõletik (13,1); järgnesid seedimiselundkonna 
haigused (14,9), kus esinesid sagedamini kõhulahtisus 
ja sooltepõletik (13,5). Neljandal kohal olid imikute 
suremuses erkkonna- ja meelte-elundite haigused 
(13,0); selles rühmas olid esikohal krambid (8,5). 
Viimase suurema rühmana esinesid nakkus- ja para­
sitaarsed haigused (9,9); siin oli suremus suurem 
läkaköhasse (4,0). 

Kaasasündinud arenemishäired ja imikute hai­
gused esinesid linnades 30,o ja maal 22,0; neist kaasa­
sündinud debiilsus oli pea võrdne nii linnades (12,2) 
kui maal (13,4). Linnades oli esikohal suremus hin-
gamiselundkonna-haigusisse (15,9) ning neist suri 
rohkem kopsupõletikku ja bronhiiti (14,7), maal oli 
suremus suurem hingamiselundkonna-haigusisse (14,8) 
ja neist kopsupõletikku ning bronhiiti (12,c). Suremus 
seedimiselundkonna-haigusisse oli suurem maal 15,3, 
kuna linnades oli see 13,7. Neist suri kõhulahtisusse 
ja sooltepõletikku maal 13,8 ja linnades 12,7. Suurem 
oli ka suremus maal erkkonna- ja meelte-elundite 
haigusisse (15,o), kusjuures linnades need esinesid 5,7. 
Nimetatud rühmas olid sagedamad krambid ja nimelt 
maal 10,2, linnades 2,2. Nakkushaigused surma­
põhjustena esinesid sagedamini linnades, nimelt 12,2, 
kuna maal need esinesid 9,3. 

Imikute surmapõhjuste koefitsiendid 1937. a. 
võrreldud eelmise aastaga näitavad suurenemist nak­
kushaiguste rühmas 12,8%, siis hingamiselundkonna-
haigustes 12,3%, naha- ja rakuskoe- ning luu- ja 
liikumisorganite haigustes 12,8% ning kaasasündinud 
arenemishäirete ja imikute haiguste rühmas 21,5%. 
Kõigis ülejäänud rühmis näeme vähenemist eelmisest 
aastast. 

Imikute suremus sündimise jiirjekorra ja surmapõhjuste järgi 19.W. a. (1000 vast. järjek. samal ja eelmisel aastal sündinu kohta). 
L ordre ae naissance et causes de décès des nourrissons {pour 1000 enf. nés-vivant dans chaque groupe durant la même année et l'année 

I , 
I I . . . . . . . . . 

l i î .;'.-
IV . . . . . . . . . 
V . . . . . . 

VI ja enam — et plus 

Kokku —- Toialï 

1S-

21,22 
20,84 
22,70 
20,04 
31,22 
28,27 

1 * 

7,07 
13,15 
16,65 
15,12 

9,6T 

1-gS-S 

13,85 
12,89 
12,65 
13,15 
20,81 
25,64 

14.Ï3 

•a •a « s 

15,33 
12,46 
11,91 
16,91 
19,77 
21,04 

14,94 

10,02 
6,66 
6,33 

11,90 
3,12 

10,52 

8,46 

ssl 

0,44 
0,43 

1,25 
1,04 
0,66 

0,49 

"a3 

9.73 
7,09 
7,07 
9,39 

11,45 

8,n 

11 
10,76 
8,81 
7,44 

10,64 
14,56 
25,64 

11,21 

89,90 
77,55 
75,18 
96,43 

118,63 
136,75 

90,5? 
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l in ikute suremus surmapõhjuste j a elukoha jilrgi 1936, j a 1937. a. 
Causes des décès des nourrissons d'après les villes et arrondissements en 1936 et 11)37. 

VII. 
VIII, 

IX. 

X, 

XII. 

XIII. 

XIV. 

XV. 

XVII, 

XVIII, 

Nakkus- ja parasi­
taarsed haigused 
Sellest: 
Läkaköha 
öripp ehk influentsa 
Tuberkuloos . . . . 
Cancer ja teised kas­
vajad 
Reumaatilised, toitu-
muse, sisesekrotsioo-
ni ja teised üldised 
haigused 
Vere ja veroloomu-
clundite haigused . 
Kroonilised mürgis­
tused ja äkilised in-
toksikatsioonid. . . 
JSrickonna ja mcelto-
elundite haigused . 
Sellest: 
Lihtne ajukelme JIO-
letik 
Krambid lastel alla 
5 aasta 
Vereringe-eluixl. haig. 
Hingamiselund. haig. 
Sellest: 
Kopsutoru põletik, 
bronhiit 
Bronho-pneumouia, 
kaasa arvatud kapil­
laarile bronhiit, labo-
raline kopsupõletik ja 
eristamata kopsupol. 
Seedimiselund. halg. 
Sellest: 
Kõhulahtisus ja soo­
lepõletik (alla 2 n. 
vanustel) 
Kuse- ja suguelund-
konna haigused 
Naha- ja rakuskoc 
haigused 
Luu- ja liikumas-
organite haigused 
Kaasasündinud aro-^ 
nemishäired . . . . y 
Imikute haigused . J 
Sellest: 
Kaasasündinud are-
nemispuuded . . . 
Kaasasünd. dobiilsus 
Bnneaegno sünnitus 
(surnult sünd. kaasa 
arvamata) . . . . 
Sünnituse tagajärjed 
(surnultsünd. maha 
arvatud) 
Teised erilised haigu­
sed varajases lapseeas 
Vägivaldne ja õnno-
tusjuhuline surm . 
Surm teadmata põh­
jusil . . . . . . . 
Sellest: 
Muud ja märkimata 
põhjused 

Kokku — Total 

! • § 

11 
23—32 

Arv 
Nombre 

1937 

7!) 

80 

100 

107—109 

! l iH 

£OC-*k 

nia- ( 
i .1 

157 
158 

100 

101 

57 

139 

120 

17 

11 143 
3 7 

09 205 

24 

170 
211 

im) 

3 

200 

17 
182 

nä 

lii 

11) 

8 

201 

lüa 

307,138% 

181. 

73 
45 

1 

8 

230 

31 

1S4 
10 

274 

30 

238 

240, 

3 

10 

•135 

34 
230 

11)4 

30 

28 

i) 

201 

164 

164» 

49 

0 
13 
14 

— 

... 

23 

13 

0 
3 

04 

4 

50 
55 

51 

— 

4 

123 

U 
49 

41 

14 

5 

1 

a 

2 

334 

II 
$"3 

132 

tu 
32 

ft 

1 

8 

213 

10 

145 

210 

20 

170 
217 

105 

•S 

181 

73 
45 
22 

1 

8 

230 

31 

154 
10 
274 

30 

238 
272 

240 

312 

20 
100 

63 

10 

23 

8 

202 

102 

13S5 

1930 

10 

435 

34 
230 

104 

30 

°l 
204' 

wi 

.9» 

ri 
g 

â 

1 
d 

S 
.'ti "S ta 

H -i-

1 0 0 0 samal j a celui, a. elussündinu k o h t a 
Pour 1000 nés-vivant durant la même année 

1937 

sS 

83 

29 

0 

7 

(1 

1 

S87 

122 

10 
43 
10 

234 

23 

100 
12 

187 

165 
303 

12 
151 

25 

10 

12 

17,f 

141 

1339 

12,44 

2,71 
3,17 
3,39 

13 0,23 

250 

31 

17 S 
10 

0,33 

3,17 

2,40 
0,08 

1.5,01 

11,14 

4,43 
2,25 
0,51 

0,07 

0,5.1 

15,00 

1,23 

10,37 
0,51 

14,87 

220 
303 

341 

s 

14 

355 

18 

m 
04 

31 

26 

18 

177 

143 

ma 

14,02 
13,80 

12,80 

1,58 

31,44 

3,85 
12,89 

9,50 

3,17 

2,04 

0,23 

0,08 

0,45 

83,01 

1,30} 1,74 

12,77 
15,31 

13,71 

0,22 

0,05 

12,10 

2,24 
3,23 
3,48 

2,98 

2,24 
0,7 

15,9 

0,09 

14,07 
13,08 

12,68 

0,99 

21,47 30,59 

1,23 
13,20 

4,50 

1,16 

1,38 

0,58 

14,58 

11,75 

93,00 

3,48 
12,10 

10,20 

3,18 

1,24 

0,25 

0,50 

0,50 

80,58 

s ! 

9,31 

4,51 
2,26 
0,56 

0,07 

0,50 

15,02 

1,34 

10,22 
0,49 

14,80 

1,83 

12,6, 
15,30 

13,75 

0,21 

0,85 

22,00 

1,41 
13,39 

4,44 

1,13 

1,62 

0,56 

14,24 

11,42 

93,41 

9,94j 

4,0l\ 
2,47\ 
l,2l\ 

0.O51 

1930 

9,89 

0,27 
4,81 
1,87 

0,27 

0,44| 1,60 

12,90i 0,08 

1,70\\ 2,14 

8,4(4 ;i>'21 

0,55 1,07 
15,05 14,70 

1,65 

13,07 
14,94 

13,51 

0,10 

0,88 

23,89 

1,87 
13,13 

5,71 

1,65 

1,54 

0,49 

11,21 

9,01 

90,57 

14,70 
16,04 

a* 
SE 

i l 
11 

8,52 

1,12 
3,00 
1,12 

0,42 

0,49 

10,35 

Jjf.öfl 
0,84 

13,00 

1,10 

11,53 
21,1 

Jf5,77 I0.P0 

0,21 

2,14 

22,19 

1,60 
9,36 

7,75 

1,60 

1,87 

1,00 

0,53 

0,27 

76,73 

0,42 

19,00 

0,84 
10,55 

4,54 

1,75 

1,33 

0,84 

12,22 

9,92 

93,53 

8,81 

0,94 
3,38 
1,27 

0,39 

0,72 

14,34 

1,72 

0,80 
0,89 

13,40 

0,04 

12,1S 
20,10 

18,88 

0,17 

0,78 

19,(56 

1,00 
10,30 

5,21 

1,72 

1,44 

1,00 

9,80 

7,92 

90,05 

Imikute suremus 1937, a. kuni üliekuistel oli tikku (10,7) ning kõhulahtisusse ja sooltepõletikku 
kõige suurem kaasasündinud nõrkusse (10,7), mis oli (10,3), poeglastel oli suremus suurem tütarlastest 
pea võrdne poeglastel (10,3) ja tütarlastel (11,1). •• kopsupõletikku 34,0% ja kõhulahtisusse ja sooltepõle-
Kuna 1—12-kuistel oli suremus suurim kopsupõle- tikku 50,7%. Kaasasündinud nõrkuse ja kehavigade 
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surmapõhjuste rühmas olid sündimise järjekorra 
suhtes esikohal viiendana sündinud (31,2); seedimis-
elundkonna-haiguste rühmas oli kuuendana ja enam 
sündinutel suremus kõige suurem (21,o). Hingamis-
elundkonna-haiguste rühmas esines suremus sageda­
mini kuuendana ja enam sündinute seas (25,6). 

Üldine imikute suremuskoe-
fitsient 1937. a. oli suurem 
II veerandaastal, nimelt 118,1 
ja väiksem IV v.-a. (76,8). 

Nakkushaigused esinesid sagedamini II (11,3) ja III 
(10,8) v.-a. Erkkonna- ja meelte-elundite haigused 

6. Imikute suremus 
veerandaastate järgi. 

Causes dès décès des 
nourrissons par trimestres. 

olid rohkem esiplaanil II (1(3,7) v.-a. ja nimelt kram-
pidega (11,9). Samuti esinesid II v.-a. suuremana 
hingamiselundkonna-haigused (31,3); sellest bronhiidid 
(3,2) ja kopsupõletikud (27,9). Kuna seediniiselund-
konna-haigused esinesid sagedamini I I I v.-a. (19,4) 
ja siis I I v.-a. (16,7). 

Imikute suremus ema rahvuse järgi 1 000 samal 
ja eelmisel aastal elussündinu kohta 1937. a. näitab 
suuremat suremust peamiselt lätlastel (175,0), siis 
venelastel (140,2), kuna väiksemana esineb sakslastel 
(42,9). 'Eestlastel oli 1937. a. imikute suremuskoefit-
sient 84,7, mis eelmise aasta vastu on suurenenud 
3,o%. 

Imikute suremuse kohta cuuem Keskbüroo väljaandeis ilmunud artiklid ja andmed: 
Imikuta suremus 1936. a., K. Ilumma, Eesti Statistika ni-. 197(4) 1038. a., lk. 192—197. 
Mikuta suremus 1935. a„ K. Rumma, Eesti Statistika nr. 184(3) 1037. a., lk. 123—127. 

V. Feldman. 

TULEKAHJUD 1988. a. 
INCENDIES en 1938. 

Sisu: 1. Üldarvu liikumine, lk. 198. 2, Tulekahjud aastaaegade järgi, lk. 199. 3. Tulekahjude põhjused, lk. 100. 4. Tekitatud kahjud, 
lk, 200. 

1. TJldarvu liiku-

Mouvement du nombre 
général. 

ulatus 827. 

Võrreldes eelmise aastaga sage­
nesid 1938. a. tulekahjud maal 
ja linnas. Tulekahjude arv, 
ilma riigimetsa tulekahjudeta, 

Neist tekitasid ainelist kahju 738 ehk 
89,2% ja oli kahjutuid 89 ehk 10,8%. Tulekahjude 
sagenemine toimus kahjustanud ( + 19,0%) ja kahju­
tute arvel (-j-12,7%), olles võrdlemisi suur esimesil 
ja tagasihoidlikum viimaseil. Kahjutute tulekahjude 
arv paisus maal 35-lt 1937. a. 48-le 1938. a. ja lin­
nus ning aleveis langes 44-lt 41-le. Tingitult eeskätt 
paremaist registreerimisvõimalusist osutusid kahjutud 
tulekahjud linnus endiselt sageclamaiks (suhteliselt). 

Tulekahjude arv. 

Sellest kahjuga • . . . . 

Kokku 
Sellest kahjuga . 

1938 

000 
552 

180 

738 

1937 

r.>0 

179 
135 

699 
020 

Ainelist kahju tekitanud tulekahjusid, milliseid 
järgnevas peamiselt Vaadeldakse, registreeriti maal 
552 (] 937. a. 485) ja linnas 186 (1937. a. 135). 

10 000 maaelaniku kohta oli 1938. a. keskmiselt 
7,2 tulekahju (1937. a. 6,3) ja üksikuis mais 4,5—11,2 
tulekahju. Väikseim arv langes Tartu- ja suurim 
arv Valgamaale. Keskmisest suuremaks osutus arv 
veel Pärnu- (10,8), Petseri- (10,4), Viljandi- (9,0) ja 
Saaremaal (7,s). Nimetatud maad on tulekahjude 
rohkuselt ka varemail aastail paistnud silma. Võr­
reldes eelmise aastaga hnrvenesid tulekahjud Pärnu-
ja Petseri- ning sagenesid teisis mais. Petserimaa, 
asudes 1937. a. tulekahjurohkuselt esikohal, oinas 
1938. a. ses suhtes kolmandat kohta. Linnust seisid 
tulekahjurohkuselt esikohal Saare- ja Pärnumaal 
asuvad (1.1,2 tulek. 10 000 elan. kohta). 

1932. a. alanud tulekahjude halvenemine sai 
alguse tulekindlustuse-tingimuste muutmisest maal. 
Püsivamalt mõjutas aga tulekahjude arengut järg­
nenud majandusolude paranemine. Kahjustanud tule­
kahjude arv maal ja linnas kokku oli eritulekahju-
teatelehtede järgi 1931. a. 1 115,1932. a. 1 023, 1933. a.. 
964, 1934. a. 826, 1935. a. 695 ja 1936. a. 613 (maal 
483; linnas 130). Suunamuutuse sellesse arengusse 
tõi 1937. a„ mis avaldus tagasihoidlikus tulekahjude 
anni kasvus. Kasv jätkus 1938. a„ kuid juba hoogsalt, 

Tallinnas registreeriti 1938. a. 78 tulekahju, 
neist kahjuga: 57 ja; kahjuta 21, mis moodustab lin-
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nade tulekahjude arvust vastavalt 34,4%, 30,ö% ja 
51,2%. Tulekahjude läbi tekkinud aineline kahju 
ulatus Tallinnas 477 tuh. kr ehk 34,4% linnade üld­
summast (1937. a. 66 tulekahju, neist kahjuga 45, 
kahjusumma 312 tuh. kr). Põhjuseks oli 36 juhul 
(kahjuga) hooletus. 

1938. a. kujunes ilmastikult 
nagu eelminegi, enam-vähem 
normaalseks. Võrreldes eel­
mise aastaga osutus märgata­

vamaks erinevuseks sademete vähenemine, eriti keva­
del ja eelkevadel. ' Maal, kus tulekahjude sagedus 
sõltub suurel määral ilmastikust, eeskätt vabas loo-

2. Tulekahjud aasta 
aegade järgi. 

Incendies d'après les 
saisons. 

duses asetleidvate ja piksetulekahjude suure osatäht­
suse tõttu, rohkenesid tulekahjud tunduvalt kevadel. 
Teisil aastaaegadel sagenesid tulekahjud väiksemal 
määral. Võrreldes eelneva aastaga suurenes tule­
kahjude arv kevadel 43, suvel 16, talvel 6 ja sügisel 
2 võrra. Aastaaegade järjekord tulekahjude rohkuselt 
kujunes järgnevaks (alanevas suunas): suvi (191), 
kevad (151), sügis (122) ja talv (88). Suvi, nagu 
tavaliseltki, ületas suuremääraliselt teisi aastaaegu. 
Talv püsis tulekahjurohkuselt kindlalt viimasel kohal. 
Kevad eelmise aasta kolmandalt kohalt asetus teisele 
ja sügis teiselt kolmandale kohale. Ühtlasi suurenes 
nendevaheline tavaliselt väike erinevus. 

Suhtarve tulekahjudest — Nombres relatifs sur les incendies. 

Viru . 
Jširva . 
Harju . 
Lääne 
Saare . 
Pärnu 
Viljandi 
Tartu . 
Valga . 
Võru . 
Petseri 

Kokku — Total 

100 tulekahjust, oli: 
Talvel — En hiver . . . . 
Kevadel — Au printemps . 
Suvel — En été. . . . . . 
Sügisel — En automne . . 

100 tulekahjust tokitanid: 
Hooletus — Imprudence 
Korratud tuleasemed — Désordre des clmminées 
Sädemed ja tahma põlemine — Étincelles, suie 

enflammée 
Pikne — Foudre 
Süütamine — Incendie volontaire 
Arvatav süütamine — Incendie volontaire pré­

sumée. 
Teadmata ja muud — Inconnu 

Kokku — Total 

Maad — Arrondissements 

1938 1937 

I f 

Linnad ja alevid 
Villes et bourgs 

1938 1037 

Kokku — Total 

1938 1037 

Arv 10 000 elaniku kohta — P a r 10 000 habitants. 
7,8 
0,3 
5,4 
0,1 
8,8 

12,0 
10,4 

4,8 
12,0 

7,1 
10,4 

7,8 

5,3 
5,0 

7,8" 
10,8 

0,0 
4,5 

1.1,2 
7,0 

10,4 

1,% 

3 

5,0 
4,3 
4,9 
5,4 
7,0 

12,1 

5,0 
8,1. 
5,4 

13,0 

6,8 

*otu.s ai 

4,7 
4,1 
4,5 
4,5 
0,6 

11,0 
7,2 
4,2 
8,1 
5,3 

13,7 

0,3 

istaaega 

4,6 
2,0 
0,3 
0,0 

13,4 
13,5 

3,7 
6,2 
7,4 
4,1 
9,4 

<;,5 

le Järg* 

4,4 
2,0 
4,8 
3,3 

11,2 
11,2 

3,7 
5,0 
0,7 
4,1 
0,4 

5,3 

— Repu 

3,1 
5,0 
5,2 
4,9 
4,5 
7,0 
2,4 
0,0 
1,5 
8,2 

11,7 

5,1 

rtiUoii i 

2,0 
4,0 
3,6 
1,0 
4,5 
0,2 
2,4 
4,3 
1,5 
8,2 

11,7 

3,9 

7,0 
5,0 
0,0 
0,1 
0,1 

12,0 
8,9 
5,3 

10,4 
0,9 

10,4 

1,4 

0,4 
4,7 
4,0 
5,5 
8,1 

10,0 
8,3 
4,7 
9,7 
0,7 

10,4 

G,<i 

4,5 
4,4 
5,1 
5,3 
0,8 

10,7 
0,4 
5,4 
5,9 
5,7 

13,8 

G,3 

'après les saisons en %. 

10,0 
20,5 
35,8 
21,7 

15,0 
27,4 
34,0 
22,1 

10,7 
21,9 
37,9 
23,5 

16,9 
22,3 
36,1 
24,7 

1 30,1 
24,7 
10,7 

1 22,5 

32,8 
26,4 
17,7 
23,1 

. 40,2 
20,0 
10,0 
.10,0 

37,8 
21,5 
19,2 
21,5 

21,5 i 
26,0 j 
30,6 
21,9 | 

20,2 j 
27,1 
30,3 
22,4 | 

22,7 
21,0 
33,2 
22,5 

Jaotus pOhjustc jttrgi — Clauses des incendies en %. 
49,7 
.12,8 

7,0 
8,7 

0,8 

100 

47.1 : 

13.2 \ 

0,9 
9,4 
7.» 

7,4 
8,4 

100 

40,9 
18,1 

8,5 
10,9 
5,0 

5,0 
5,0 

100 

45,0 
18,0 

8,2 
11,5 

4,7 

5',4 

mo 

' ù> 
0,1 
1,3 
5,3 

3,1 
19,4 

100 

55,4 
8,1 

3,2 
1,0 
5,9 

3,8 
22,0 

100 

01,4 
11,7 

8,4 
1,7 
2,8 

1,7 
12,3 

100 

03,7 
12,0 

3,0 

13,9 

100 

51,7 
11,4 

0,8 
6,6 
0,8 

5,8 
10,0 

100 

49,2 
11,0 

0,0 
7,4 
7,2 

6,5 
11,8 

100 

50,7 
16,5 

8,4 
8,0 
4,4 

4,1 
7,3 

100 

4,1. 
4,1 
3,0 
4,3 
6,4 
9,7 
0,1 
4,2 
5,0 
5,5 

18,6 

21,5 
22,1 
32,4 
24,0 

49,5 
17,3 

7,1 
9,5 
4,3 

4,7 
7,6 

100 

Linnas, kus vabas looduses asetleidvate tule­
kahjude arv on minimaalne, ei avalda sademed mär­
gatavat mõju tulekahjude sagedusele. Kuid tunduvad 
mõju avaldab õhusoojuse määr, tingides suuri erine? 
viisi tulekollete kasustamises üksikuil aastaaegadel 
(tulekollete kasustamine, mis on sagedamaid tule-
tekkimise põhjusi, toimub maal üksikuil aastaaegadel 
ühtlasemalt). Linnas oli, nagu tavaliselt, tulekahjude 
sagedus suurim talvel. Sellele järgnesid kevad, sügis 
ja suvi. "Linnas olid tulekahjud suhteliselt harvemad 
kui maal kevadel, suvel ja sügisel ning sagedamad 
talvel. 10 000 elaniku kohta tuli tulekahjusid 1938. a. 
maal 7,2, linnas 5,3, talvel maal 1,1, linnas .1,8, keva­
del maal 2,0, linnas 1,4, suvel maal 2,5, linnas 0,9 
ja sügisel maal l,o, linnas 1,2. 

3. Tulekahjude 
põhjused. 

Causes des incendies. 

0,5—3,4 ja linnas ü,i-
kõigi põhjuste järgi, 

Üksikute tuletekkimise põh­
juste järgi kõikus tulekahjude 
arv 10 000 elaniku kohta maal 

-2,9. Maade arv oli ülekaalus 
arvatud välja teadmatuil ja 

muil põhjusil alanud tulekahjud. Viimased olid sage­
damad (suhteliselt) linnas, andes seal üldse 41 ja 
10 000 elaniku kohta 1,2 juhtu, 46 ja 0,0 juhu vastu 
maal. 

Suurima rühmana esinesid endiselt hooletusest 
tekkinud tulekahjud - - üldse 363, maal 260 ja lin­
nas 103 juhuga, mis moodustab tulekahjude üld­
arvust vastavalt 49,2%, maal 47,1% ja linnas 55,4%. 
Võrreldes eelmise aastaga sagenesid nimetatud tule­
kahjud maal ja linnas, kuna nende osatähtsus suu-
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renés maal ja vähenes linnas. Hooletus avaldus puu­
dulikus järelevalves kütmisel 76 juhul, sellest maal 
59 ja linnas 17 juhul, liigkütmises vastavalt 31, 21 
ja 10 juhul, laste tulega mängimises ja hooletult käitu­
mises 34, 28 ja 6 juhul ning muul viisil tulega ja 
tulekardetavate ainetega hooletult käitumises 224, 
154 ja 70 juhul. Kuna korratuist tuleasemeist, säde­
meist, tahmapõlemisest jne. alanud tulekahjude alg­
põhjuseks oli osalt samuti hooletus, siis on hooletuse 
osatähtsus tulekahju põhjusena tegelikult veelgi suu­
rem. 

Korratud tuleasemed põhjustasid üldse 88, maal 
73 ja Urmas 15 tulekahju, mis on vastavalt 11,0%, 
13,2% ja 8,1% üldarvust. Tähendatud tulekahjud 
arvult kui ka osatähtsuselt vähenesid 1938. a. märksa 
linnas ja maal. Petserimaal, vaatamata suurele vähe­
nemisele võrreldes eelmise aastaga (1938. a. 16, 1937. a. 
24), olid need tulekahjud endiselt rohkearvulisemad, 
moodustades üle 7» sec^a l^ki tulekahjude üldarvust 
maal (1937. a. üle %). 

Sädemeist ja tahmapõlemisest said alguse üldse 
44, maal 38 ja linnas 6 tulekahju ehk 6,0%, 6,0% 
ja 3,2% tulekahjude üldarvust. Nimetatud tulekahjud 
üldarvult püsisid, maal vähenesid ja linnas kasvasid 
kahe võrra, kuna osatähtsuselt koondusid üldse ja 
maal ning veidi paisusid linnas võrreldes eelmise 
aastaga. Maal koondus valdav osa neist tulekahjudest 
kevadele ning suvele. 

Möödunud aasta suvi, nagu eelminegi, kujunes 
äikeserohkeks ja piksetulekahjude arv püsis suurena. 
Pikne tekitas maal 52 ja linnas 3 tulekahju, mis 
valdavas osas koondusid suvekuile. Võrreldes eelmise 
aastaga vähenesid tulekahjud osatähtsuselt maal ja 
linnas, arvult aga vaid maal (—4), kuna linnas püsi­
sid endisena. 

Süütamiste ja arvatavate süütamiste arv paisus 
järsult, ulatudes üldse 101, maal 83 ja linnas 18, 
eelmise aasta 56, 49 ja 7 vastu. Tulekahjude üld­
arvust oli süütamisest tekkinud üldse 13,7%, maal 
15,0% ja linnas 9,7%, misjuures kõik arvud osutuvad 
tunduvalt suurenenuiks võrreldes eelmise aastaga. 
Arvukamad olid süütamistulekahjud Võru- (21), 
Tartu- (9), Pärnu- (9), Lääne- (8) ja Petserimaal (8). 

Mitmesuguseil muil ja kindlakstegemata põhjusil 
alanud tulekahjusid märgiti üldse 87, maal 46 ja 
linnas 41 ehk vastavalt 11,8%, 8,4% ning 22,0% 
tulekahjude üldarvust. Võrreldes eelmise aastaga 
kasvas arv üldse 40, maal 17 ja linnas 23 võrra. 
Tunduvalt paisus samuti nimetatud tulekahjude osa­
tähtsus. Muude hulgas arvestati töötamisel, peamiselt 
tööBtusettevõtteis tekkinud (maal 26, linnas '16), 
elektrijuhtmeist (maal 1, linnas 14), isesüttimisest 

Kahjusumma 1 000 hr. 

Maad . ; . . . 
Linnad j a alevid 

Kokku 

1938 

1187 
1 3 8 5 

:2:5T!$.. 

1937 

1 4 1 0 
587 

i m 

4. Tekitatud kah­
jud. 

Dommages causés. 

(maal 4, linnas 5) ja plahvatusest (maal 2, linnas 3) 
alanud tulekahjud. 

Ühes tulekahjude sagenemisega 
paisus tunduvalt neist tekita­
tud aineskahjusumma 1938. a. 

Kahjusumma ulatus üldse 2 572 tuh. kr, sellest maal 
1 187 tuh. kr ja linnas 1 385 tuh. kr, olles suurenenud 
üldse 28,8% ja linnas 135,9% ning vähenenud maal 
15,8% võrreldes eelmise aastaga. Keskmine kahju­
summa paisus suuremääraliselt linnas ja koondus 

Tulekahju keskmine kahjusumma (i 000 Jcr). 

Harju 
Lääne 
Saare 
Pärnu 
Viljandi 
Tartu 
ValRa 
Võru 
Petseri 

Kokku 

Maad 

1938 1037 

1,40 
0,23 
1.05 
3,07 
4,53 
3,12 
4,40 
2,12 
2,57 
3,27 
2,23 

Ä,15 : 3,91 

Linnad ja 
alevid 

1038 103 

T,4!ï 

0,38 
0,09 
0,01 
1,35 
0,20 1 
7,11 1 
1,83 
2,54 
1,08 
5,48 
2,50 

4,35 

2,20 
2,10 
5,31 
2,81 
2,49 
0,09 
4,03 
2,03 
1,54 
2,73 
1,45 

3,49 

1,28 
5,31 
4,19 
3,02 
4,29 
3,82 
4,23 
2,28 
2,44 
3,50 
2,25 

3.8Ä 

tagasihoidlikult maal. Kahjusumma muutus, s. o, vä­
henemine maal ja suurenemine linnas, toimus peami­
selt suurtulekahjude arvel (kahjusumma üle 10 000 kr). 
Tulekahjusid kahjusummaga, üle 10 000 kr registreeriti 
üldse 39, maal 19 ja linnas 20, kahjuüldsummaga 
vastavalt 1 567 tuh. kr, 356 tuh. kr ja 1 211 tuh. kr. 
Suuremad tulekahjud leidsid aset tööstusettevõtteis, 
nagu A. M. Lutheii vabr. (238 tuh. kr), Sindi Tekstiil­
tööstuses (257 tuh. kr), Viljandi linavabrikus (132 tu­
hat kr) ja Seileri metallitööstuses Pärnus (144 tuh. kr). 

Viru 

Suurtulekahjud 

Lääne 

Viljandi 

Võru . ". 
Petseri . 

Kokku 
1937. a. 

e arv ja summa. 

Maad 

A r v Kahju 
j 1 000 fcr 

1 
3 
1 

3 

1 

19 
20 

24 
20 
07 
14 

25 
82 
35 
14 
52 
23 

356 
692 

Linnad 

Arv 

1 

0 
l 
l 
4 
1 
3 

SO 
8 

ja alevid 

Kahju 
1 000 kr 

70 

425 
10 
41 

424 
132 
100 

1211 
481 

Toodud tabeleis arvestati exametsapõlemised, 
mitte aga riigimetsapõlemised. Riigi metsamajandus-, 
büroo andmeil oli 1938. a. 175 riigimetsa-tulekahju. 
Need leidsid aset ajavahemikul aprillist oktoobrini, 
nimelt aprillis 6, mais 56, juunis 36, juulis 9, augus­
tis 38, septembris 24 ja oktoobris 6 tulekahju. Põle­
mise põhjusena -'märgiti: tule üle metsapiiri tungimist 
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Tulekahjude arv ju kuujusiuutua (kroonides) üksikuis «mis, linnus ja alcvciä põhjuste jiirgï 1938. n. 
Nombre d'incendies et leur répartition d'après les causes, saisons et dommage (en 1er) en 1938. 

Viru 

Harju 

Saare 

Pärnu 

. . . 1 
2 
3 
4 

Kokku 
1937. a. 
. . . 1 

2 
3 
4 

Kokku 
1987. a. 
. . . 1 

2 
3 
4 

Kokku 
1937. a. 
. . . 1 

3 
4 

Kokku 
1037. a. 
. . . 1 

3 
4 

Kokku 
1937. a. 
. . . 1 

2 

4 
Kokku 

1937. a. 
Viljandi . . 1 

2 
3 
4 

Kokku 
1937. a. 

Tartu . . . 1 
2 
3 
4 

Kokku 
1937. a. 
. . . 1 

2 
3 
4 

Kokku 
1937. a. 
. . . 1 

2 
3 
4 

Kokku 
1937. a. 

. 1 
2 
3 
4 

Kokku 
1937. a. 

Kokku maad 1 
2 

Valga 

Petseri 

••' 4 
Kokku 

-1937. a. 

Hooletus 
Imprudence 

Nombre 

« M 

03 §" 

Ä i 

-il 

Korratud 
tuleasemed 

Désordre des 

Arv 

Sädemed, 
taluna põle­
mine— Étin­
celles, suie 

enflam. 

Arv 

Pikne 
Foudre 

Süütamine 
Incendie 

volontaire 

Arv 

Arvatav 
süütamine 
Incendie 

volontaire 
présumée 

Arv 

Muud ja 
teadmata 
Inconnu 

Arv Arv 

9 
13 
15 
8 
45 
29 
2 

6 
2 
n 
6 
4 

S 
5 
33 
20 
1 
S 

ü 
19 
20 
10 
6 
5 
3 
84 
15 
5 
13 
25 
8 
r>< 
35 
5 
0 
15 
0 
33 
23 
8 
0 

7 
as 
29 
3 
7 
3 
4 
11 

8 
5 
0 
3 
33 
22 

6 
4 
4 
ai 
38 

12 
13 

39 
20 

0 
4 
2 
14 
ö 
4 

5 
19 
18 
1 
4 
5 
0 
1G 
15 
7 
0 

3 
31 
15 

11 
17 
7 
40 
30 
S 
ö 
.12 

38 
22 
7 
5 

7 

ae 
24 
3 
0 

4 
15 
7 
S 
5 

3 
ai 
21 
7 
0 
4 
4 
ai 
37 

Maad — Arrondissements. 

23 488 
15 706 
14 437 
S) 824 

63 455 
21 323 
7 340 
8 749 
1 370 
400 

11 919 
3 409 
9 195 
3 801 

38 085 
11 845 
03 98G 
15 809 
4 402 
5 250 
4 055 
11 303 
25 610 
45 880 

5 763 
827 

3 451 
30 aci 
103 171 
10 205 
32 740 
27 436 
7 041 

11483 
74 490 

403 
11 539 
4 717 
4 421 
21080 
26 702 
25 548 
21 531 
12 620 
2 444 

63 144 
32 181 

853 
5 700 
1158 
7 715 
15 486 
28 405 
44 470 
2185 
39 273 
9 452 

95 386 
40 305 
4 040 

10 072 
2 145 
6 000 

as 863 
108 558 

4 
3 
1 
3 
11 
12 
1 

1 
1 
5 

3 

1 
6 
0 

1 

3 
5 

3 
1 
3 
1 
0 

4 

1 
9 
14 

4 
1 
3 
10 
8 

3 

3 
8 

1 
3 
4 
1 
1 

4 
5 

.7 

16 
24 

4 
3 
1 
3 
11 
12 
1 

1 

4 
1 

1 
5 
5 

1 

3 
4 

3 
1 

6 
0 

4 

1 
» 
14 

4 
1 
2 
9 
8 

3 

3 

1 
3 
4 
1 
1 

4 
5 

16 
24 

7 829 
705 
50 

1 937 
10 531 
25 748 
4 991 
020 

1202 

G 813 
382 

4 494 
1295 

35 
5 834 
1242 

2 000 

070 
3 310 

12 320 

8 595 
100 

7 452 
16 141 
4 972 
193 

8 100 
2 700 

50 
11 043 
41 809 
2 050 
9 930 
4 350 

53 
16 383 
129105 

210 

aïo 
5 345 

4100 
4 333 
394 
185 
71 

1310 

1566 
12 328 
3 248 
7 483 
5 911 
1807 

18 449 
20 281 

— 
5 

1 
3 
1 

1 

a 

î 
3 
1 
5 
4 

1 

1 
1 

1 

1 

3 

1 
9 
0 

1 

3 
4 

1 
1 
1 
3 
7 

3 

3 
4 

4 
4 

1 
2 
1 
4 
4 

— 
5 
1 

6 

1 

1 
5 

1 
3 
1 
5 
4 

1 

1 
1 

1 

1 
1 

3 
4 
1 
8 

1 

3 
3 

1 
1 

% 7 

3 

3 
4 

2 
4 
4 

1 

1 
4 
4 

— 
3 125 
40 

3165 
5 200 

1935 

1935 
40 385 

3 200 
24 990 
11480 
39 682 
12 001 

920 

936 
100 

250 

350 
0 

8 333 
S 957 
2 020 
19 310 
19 557 

5 975 
1800 

1115 
2 405 

3 340 
30 

3 310 
15 005 

5 320 

ssao 
15 820 

8 212 

4 420 
13 633 
51492 

1900 
4 500 
1325 
lias 
9 173 

— 
9 

9 
3 

1 

1 
4 

3 

3 
8 

6 
1 
1 
5 

5 
12 

3 

3 
14 

1 

3 
6 
4 

1 

1 

1 

1 
8 
1 
10 
7 

— 
9 

9 
3 

1 

1 
4 

3 

3 
8 

0 
1 
T 
5 

5 

5 
11 

3 

3 
14 

1 

3 
6 
4 

1 

1 

1 

1 
S 
1 
10 
7 

— 
22 970 

33 916 
4 440 

1870 

1810 
0 453 

2 902 

3 903 
27 420 

13 220 
140 

13 366 
10 725 

10 100 

16 100 
45 072 

12 700 

13 100 
23 449 

7 000 
12 200 
12 070 
31310 
19 395 

8 080 

8 086 

1000 

1600 

1350 
12 277 

603 
14 330 
12 602 

— 

1 
1 

1 

1 
1 

3 
1 

4 

1 
4 
1 
6 

1 
1 
3 

3 

5 
1 
9 
4 
1 

3 

2 
4 
6 

1 

1 
3 

1 

2 

8 
2 

2 

3 
4 

— 

1 
1 

1 

1 
1 

3 
1 

4 

1 
4 
1 
6 

1 

1 

1 
1 
5 
1 
8 
3 
1 

3 

4 
6 
5 

1 

1 
3 

1 

5 
8 

2 

3 
4 

— 

1798 
1198 
921 

50 

50 
3 500 

6 200 
100 

6 300 
3 095 

2 750 
13 295 
5 780 

31835 
4 013 

5 880 

5 880 

9 200 
2 000 

15 911 
0 950 

34 061 
5 280 

60 544 

2 738 
63 383 

588 

8 503 
5 460 

13 963 
26 743 

1500 

2 000 
3 500 

40 

842 
6 770 
1653 
14 880 

3 051 

3 051 
0 155 

4 
1 

1 
6 

1 
1 
1 

1 

S 
1 

3 
1 

4 
1 

1 

1 
4 

1 
1 
3 

2 
1 
3 
2 

1 

3 
4 

3 
3 
7 
13 
6 
1 
2 

3 
6 
G 

4 
1 

1 
6 

1 
1 
1 

1 

3 
1 

3 
1 

4 
1 

1 

1 
4 

1 
1 
3 

1 
3 

1 

3 
4 

3 
3 
7 
13 
0 
1 

3 
6 
0 

21 206 
000 

3 500 
35 306 

115 
115 

1500 

2100 

10 075 

16 015 
2 474 

10 485 
130 

10 615 
130 

2 652 

3 653 
55 330 

C5 
400 
465 

3 318 
1340 
4 658 
4 500 

14131 
1468 
15 599 
8 004 

948 
8 345 
0 679 
18 913 
6 222 
3 950 

11 250 

2 281 
11481 
28102 

3 

2 

5 
5 
1 
1 

4 

1 
4 
1 
2 
8 

1 

3 
4 
3 

2 

1 

5 
0 
1 
1 

1 
5 
3 
1 

2 
1 
4 
3 

1 

1 
3 

1 
1 
1 
3 
2 

1 

3 
4 
1 

3 

5 
1 
1 
2( 

4 

1 
4 
1 
2 
8 
2 
1 

3 
4 
3 

1 

5 
0 
1 
1 
2 
1 
5 
3 
1 

1 
4 
3 

1 

1 
3 
2 

1 
1 
1 
3 

1 

3 
4 
1 

Kokku maad — Total pour arrondissements. 

2 770 

510 

3 386 
15 525 
20 160 
2 175 
390 

33 135 
68 963 
1 255 
4 196 
025 

4 900 
10 916 
3 600 
3 040 

11138 
14 118 
19 606 

04 

64 

482 
9 252 

14 087 
34 431 
17 410 
2 300 

32 
3 900 
100 

6 333 
9 124 
130 

3 400 
3 012 
6 543 

17 453 

500 

950 
1450 
1375 

1669 
4 000 
2 500 
8 169 
5 485 

1000 

2 370 
3 31(1 
520 

20 
22 
29 
13 
84 
54 

11 
11 
4 
31 
21 
8 
15 
16 
9 
48 
43 
2 
9 
18 
13 
43 
37 
10 
12 
10 

45 
30 
8 
23 
43 
13 
8? 
83 
0 
14 
22 
1C 
61 
44 
8 
10 
21 
14 
54 
56 
e 13 
4 
9 
31 
21 
10 
12 
14 
18 
54 
41 
10 
18 
21 
14 
63 
84 

18 
21 
26 
12 

n 50 
4 
10 
9 
3 
36 
20 
7 
15 
13 
9 
44 
40 

8 
16 
13 
39 
31 
7 
12 
10 
5 
40 
34 
8 
20 
34 
12 
14 
76 
9 
14 
19 
14 
56 
42 
8 
9 
21 
13 
51 
48 
5 
12 
3 
9 
39 
21 
10 
12 
13 
18 
53 
40 
10 
18 
21 
14 
63 
83 

62 
79 
101 
56 
398 
244 

56 
72 
79 
53 
360 
221 

140 891 
129 156 
146 729 
73 956 

490133 
500 299 

17 
30 
13 
17 

n 94 

10 
30 
13 
14 
13 
90 

23 163! 
39 609 
15 683 
10 104! 
94 619| 
254 0551 

1 
18 
17 
0 
43 
44 

18 
15 
5 
38 
40 

39 405 
43 434 
19 251 

103 090, 
172 404 

3 
44 
5 
S3 
57 

— 
3 
44 
5 
53 
50 

— 
9 950 

102 337 
12 813 
135100 
150171 

3 
8 
17 
16 
44 
26 

3 
7 
17 
15 
43 
23 

69 784 
12 500 
47 582 
31496 
161363 
05 235 

5 
11 
9 

16 
41 
20 

5 
11 
9 
16 
41 
20 

25 156 
39 358 
28 641 
18 783 
111938 
108882 

8 
10 
14 
14 
46 
29 

8 
10 
14 
14 
46 
29 

29 655 
10 054 
22147 
39 657 
101 513 
159 001 

96 
151) 
215 
130 
6Ü0 
520 

88 
loi 
191 
122 
553 
485 
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Tulekahjude a rv ja kahjusumma (kroonides) üksikuis mai», linnus ja alevoia põhjuste järgi 1038. a. (järg). 
Nombre d'incendies et leur répartition d'après les causes, saisotis et dommage (en tr) en 193S (suite). 

JI..I 

! '3 1.1 
"S "S « ^ 

t-î ci w >* 

Viru . . . . 1 

3 
4 

Kokku 
1937. a. 

3 
•1 

Kokku 
1037. a. 

Harju . . . 1 

3 
4 

Kokku 
11)37. a. 

Lääne . . . 1 

3 
4 

Kokku 
1037. a. 

Saare . . . 1 
2 

4 
Kokku 

1037. a. 
Pä rnu . . . 1 

3 
4 

Kokku 
1037. a. 

Viljandi . . 1 

S 
4 

Kokku 
1937. a. 

Tar tu . . . l 

3 
1 4 

Kokku 
1937. a. 

Valga . . . 1 

3 
4 

Kokku 
1937. a. 

Võru . . . . 1 

i 
i 

Kokk» 
1037. n. 

Petseri . . . 1 

3 
4 

Kokku 
1937. a. 

Kokku linnad 1 
ja alevid 2 

3 
4 

Kokku 
1937. a. 

Kokku — 1. 
Total i 

3 
4 

Üldsc-*-&'f. totul 
1937. a. 

—__... 
Hooletus 

Imprudence 

Nombre 

ê 

I 

4 
3 
1 

13 
7 
1 
1 

a 
4 

24 
16 
10 
10 
60 
57 

1 

1 
1 

1 

2 
il 

6 

3 
5 

16 

3 

— 
1 
4 
3 

11 
3 
3 

1» 

1 
.1 

G 
1 

î 
3 
8 

— 
1 
1 
S 
81 

521 
30 
20 
28 

130 
110] 

114| 

un); 
l u l 
84 

488 
354i 

w> c s 

Mcš-s 

4 
3 
1 
4 

13 
5 
1 
1 

2 
3 

10 
14 
8 
7 

45 
42 

z 
1 

1 

2 
3 

5 
1 

5 
13 
0 
3 

— 
1 
4 
3 
7 

13 
17 

1 
1 
1 

1 

1 

3 
3 

1 
1 
1 
3 
3 

38 
26 
10 
23 

103 
8f>: 

94 
98 
95 
70 

363 
307 

a§ a « 
es 
.as • S s 

Korra tud 
tuleasemed 

Désordre des 
cheminées 

ATV 

Ü 
1 
¥ 
Ial 

2 130 
471 

10 
2 043 
5 354 

800 
8 82Ü 

33 

8 859 
2 720 

35 221 
41407 

3 288 
8 040 

8? 95C 
143 057 

Z 

1350 

1 

ï 
3 

~~ 

1 

5 
0 

- ! -
750 

900 
1650 

1 

1 
4 0 0 ] — 

2 260 
20 

140 130 
12 970 

164 386 
5 820 
2 531 

— 
5 050 
8 181 
3 600 
3 982 
7 400 

502 
12 570 
34 514 
70 555 

470 
10 
70 

4 000 
4 550 
2 150 

3 570 
5 025 

8 595 
27 751 

1 
100 

3 450 
3 551 

12 390 

! 1 
3 
3 

— 

(i 
1 

y 
8 

— 
— 
— 

i 

1 

1 
3 

1 

5 
4 

1 

1 

1 

1 

a 3 

— 

1 

6 
6 

_ 
— 
— 
— 

1 

55 420 
53722 

158 131 
50 223 

317 496 
270 689 

9 

3 
17 
21 

3 
15 
17 

100 311 
182 878 
304 860 
124 179 
808 228 
770 Ö88 

26! 23 
35 35 
13 13 
20 17 
94j 88 

115 107 

i 
3 

¥ 
M 

Sädemed, 
tahiru 
m i n e -

celles 

põlo-
-Étin-

enflant. 

Arv 

y 1 
5" 

1 270 

1270 
2 260 

15 
15 060 

995 
16 070 

3 670 

200 

200 

50 

250 
300 

5 010 

— 

(i 070 
150 

7129 
1270 

— 
— 
— 

300 

— 

3 

1 
6 
B 
1 

1 

— 

1 

3 
4 

— 

1 
3 
4 

1 

— 
— 
— 

— 
~ 

i 

l 
i 

— 

i 

3 
1 

— 

1 

1 
2 
1 

1 

— 
— 
_ 

7 044! 
10 080! 

1 245! 
24969 
13 416! 

4 

5 
14 
15 

li 

3 
6! 
4| 

30 207 
5(3 289 
15 683 
17 409 

119588 
267471 

6 

17 
11 
56 
59 

•li 
20 i 
15' 

8| 
44 
44 ; 

S 
S 
p 

¥ 

Pikne 
Foudre 

Arv 

Ü 
Linnad 

— 
Z 

20 

20 
30 

Z 

— 

10 

45 
55 

500 

— 

700 

100 
800 

10 

— 
— 
— 

1 

_ 

3 

3 
1 

Z 

I 
2? 

B 

a 1 
p 

¥ 
M 

Süütamine 
Incendie 

volontaire 

Arv 

» 
"S 

! 
M 

i 
1 
¥ 
M 

A r v a t a v 
süü tamine 
Incendie 
volontaire 
présumée 

A rv 

•S 
P 

¥ 
M 

a alevid — Villes ei bourns. 

1 

_ 

3 

3 
1 

Z 

—1 — 
— — 

— 

— 
— 
— 

1 

— 

z 
— 
— 

492 

-12 628 

12 628 
038 

Z 

— 

— 
— 

— 
— 
— 

— 
_ 

4 

6 

1 
1 

— 

1 
1 
1 
S 
1 

— 

1 

1 

1 

1 

— 
1 

— 

i l lOl'l — 

_ 

4 
1 

5 
1 

.1. 
1 

1 
1 
1 
3 
1 

_ 

1 
1 
1 

1 

1 

— 
1 

— 

— 

10 290 
120 

10 416 
525 

18 911 
18911 

— 

400 
11 790 
fi 000 

17 199 
8321 

20 
20 

150 

5 905 

5 965 

1 
1 

— 
_ 

— 

2 

__ 

1 

1 
1 

2 
1 

1 
1 

| 
_ ||_ 

— 
1 

— • 

1 
l 
2 

— 
~ 

z 

— 

2 

— 

1 

1 
1 

1 

1 
1 

— 
1 
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Kokku Unnad ja alevid — Villes et bourgs'. 
700] 

30! 

145 
875! 
545| 

3 

3 
3 

3 

— | 41 4! 10 290 

12 028 
I 

3 I2G28J 
8 1 231 

4f 3 0 485 
1 11 1.1 799 
3 31 23 931 

12 I I ! 52 511 
6 4! 1 5 8 2 

1 

4 
y 
3 

1 

4 
7 

Hdik kokku — Totaux (iénèruxm. 
700 

39 4.35 
43 434 
19 39Ö 

102 965 
172 949 

3 
47 

5 
55 
60 

3 9 950 12 
47 11496511 18 

5 
55 
69 

12 813 19 
ttivm 56 
15140a 31 

10 
18 
18 
53 
27 

80 080] 
18 ose! 
59 381! 
55 427 

213 8?3 
66 817! 

12 
11 
20 
48 
29 

12 
11. 
20 
48 
29 

a 
1 
.1 
S" 
M 

Muud j a 
t e a d m a t a 
Inconnu 

Arv 

. 
i 

1 
¥ 
M 

I 
B 
¥ 
M 

-sa-ssB-s 

Kokku 
Total 

Arv 

1 

3 
110 
113 

— 
__ 

— 

4 577 
4 577 

— 

3 700 

50i 
20 

70 

400 
400 

— 
050 

__ 

i 
i 

3 
1 

1 
0 
6 

• 3 

17 
9 
1 

1 

1 

— 
1 
2 

1 
3 
1 
7 

1 

1 

1 

4 
3 

10 
5 
1 
1 

2 

— 
1 

— 
1 

l 
l 

2 
1 

~ 

1 

0 
3 
2 

16 

1 

z 
1 

— 

1 

1 

1 
6 

1 

1 
2 

1 

•1: 
3 

10 
3 
1 
1 

2 

— 
1 

— 
1 

60 583 
15 

69 598 
113 

—-

43 064 
00 051 

266 052 
675 

375 842 
188 385 

836 

836 

41 000 

_ 

41000 

257 490 
000 
600 

10 
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100 718 

132 220 

30 
132 250 

10 701 
152 

78 091 
2 270 

91814 
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90 
350 

440 

— 
— 
4 412 

— 
727 

1 lj 727 

4 
5 
3 
6 

18 
12 

1 
1 

2 
5 

37 
20 
10 
15 
97 
81 

3 

1 
4 
3 
1 
2 

3 
6 

10 
5 
7 

13 
35 
18 

3 
1 

~ 2 
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4 

20 

8 

42 
41 

3 
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1 
3 

10 
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6 

1 
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4 
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11 
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368 232 

42 042 
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253 
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& 
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1 
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14 
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11, raudtcevedurist 3, tulega hooletult käitumist 38, 
kuritahtlikku süütamist 6 ja pikselööki 1 juhul. 116 tu­
lekahju tekkimise põhjus jäi selgitamata. Metsapõle-
misest tekkis riigile kahju 45 265 1er ja kustutarnis-
kulu 4 334 kr ehk kokku 49 599 1er (1937. a. oli 166 
riigimetsatulekahju, tekkis kahju 32 198 1er ja kustu-
tamiskulu 2 394 kr). 

Tulehävitusjõu erinevust hoonete alal, sõltuvalt 
tarvitatud ehitusmaterjali liigist, selgitavad järgnevad 
andmed: tule läbi kannatanud hoonete arv ulatus 
maal 601, neist olid 43 kivi-, 60 sega- ja 498 puu-

1938. a. osutus meie liiklusala korralduses töö­
rohkeks. Liikluseeskirjade ajakohastamise kõrval kõ-
vendati liiklusjärelevalvet ja jõuvankrite kontrolli, 
omistades erilist tähelepanu üha kiiremini motorisee-
ruva liikluse julgestamisele. Liikluse heakorra paran­
damiseks alustati Maanteede Talituses 1. I I 1938 
hoogsat propagandat. Märkimisväärseks ürituseks sel 
alal kujunes esimene üleriigiline lüklusnädal, mil 

ehitised. Põlemisest tekkinud kahjusumma oli 57 tu­
hat 1er kivi-, 98 tuh. kr sega- ja 451 tuh. kr puuehitiste 
alal. Linnas hävitati ja rikuti tulest üldse 160 hoonet, 
neist 47 kivist, 19 segaehitusmaterjalist ja 94 puust, 
vastavalt 263 'tuh. kr, 60 tuh. 1er ja 89 tuh. 1er suu­
ruses summas. Tule läbi kaotasid omast väärtusest: 
kiviehitised maal 4,1%, linnas 6,6%; segaehitised maal 
62,3%, linnas lfl,o% ja puuehitised maal 76,4%, linnas 
15,6%. 

Tulekahjude puhul said 1938. a. vigastada maal 
39 j a linnas 9 isikut ning surma maal 3 j a linnas 3 isikut. 

vastava selgitustööga ja kõvendatud järelevalvega 
taotleti liikrusdistsiplüni sisendamist laiematesse hul­
kadesse. 

Liiklusõnnetuste senisest ulatuslikum käsitlus on 
võimalik tegevusaastal tarvitusele võetud uute rahvus­
vahelise statistika nõuetele kohandatud politseiliste 
teatelehtede kaudu'. 

Andmeid põlenud varanduste, nende omanike ja varanduste tule vastu kindlustamise kohta. 

Tule läbi kannatanud hoonete oman. 

Neist maal 
Kannatanud hoonete arv 

Neist maal 
Hoonete väärtus enne tulekahju 

1 000 kr 
Sellest maal 

Hoonete põlemisest saadud kahju 
1 000 kr 
Sellest maal 

Kindlustuste arv (tule vastu) . . . 
Neist maal 

Kindlustuste summa 1 000 kr . . . 
Sellest maal 

Muu varandus: 
Tule läbi kannatanud muu vara oman. 

arv 
Neist maal 

Muu vara põlemisest saadud kahju 
1 000 kr 
Sellest maal . , 

Kindlustuste arv (tule vastu) . . . 
Neist maal 

1038 

037 
! 476 

7(51 
001 

! 7 013 
1 2 124 

1017 
605 
449 
320 

5 585 
1750 

891 
692 

1550 
585 
139 
78 

1037 

586 
481 
733 
622 

3 675 
929 

998 
729 
423 
330 

2 185 
531 

711 
585 

098 
681 
102 
04 

1936 

554 
452 
638 
541 

3 084 
801 

765 
571 
393 
310 

1750 
501 

099 
581 

530 
323 
95 
55 

1935 

631 
511 
727 
601 

3 767 
899 

785 
503 
444 
342 

2 546 
533 

865 
671 

738 
362 
81 
33 

Tulekahju läbi sai hoonete omanik 
keskmiselt kahju kr: 
Maal 
Linnus ja ale veis 

Hooned kaotasid tule läbi keskmiselt 
oma väärtusest % : 
Maal ' 
Linnus ja aleveis 

Hoonete omanikest olid hooneid tule 
vastu kindlust. %: 
Maal 
Linnus ja aleveis 

Hoonete väärtuse üldsummast oli tule 
vastu kindlustatud %: 
Maal 
Linnus ja aleveis 

Põlenud muu vara omaniku keskmine 
kahju kr: 
Maal 
Linnus ja aleveis . 

Muu vara omanikest olid vara tule 
vastu kindlustanud % : 
Maal 
Linnus ja aleveis 

1938 

1271 
2 559 

28,5 
8,4 

07,2 
80,1 

82,4 
78,4 

845 
4 894 

11,3 
30, 

1516 
2 562 

68,6 
88,6 

57,2 
60,2 

1164 
2 516 

10,9 
30,2 

1936 1935 

1263 
1902 

71,3 
8,5 

68,6 
«1,4 

62,5 
55,0 

1754 

9,5 
33,9 

984 
2 350 

56,0 

66,0 
85,0 

59,3 
70,2 

539 
1938 

4,9 
24,7 

Tulekahjude kohta Keskbüroo väljaandeis ennem ilmunud artiklid jja andmed: 

Tulekahjud 1937. a., V. Feldman, Eesti Statistika nr. 197(4) 1938. a., lk. 187—182. 
Tulekahjud 3936. a., V. Feldman, Eesti Statistika nr. 185(4) 1937. a., lk. 182—187. 
Tulekahjud 1935. a., V. Feldman, Eesti Statistika nr. 173(4) 1936. a., lk. 200—205. 
Tulekahjud 1934. a„ V. Feldman, Eesti Statistika nr. 161(4) 1935. a., lk. 201—205. 

K. Raid, 

LIIKLUSÕNNETUSED 1938. a. 
ACCIDENTS de la CIRCULATION en 1938. 

S i s u : Tanavliiklnsõnnctused: 1. Õnnetuste arv ja sagedus, lk. 204. 2. Õimetuskoht, lk. 205. 3. Õnnetuste aeg, lk. 206. 4. Õnnetuste 
iseloom, lk. 207. 5. õnnetusosalised liiklejad, lk. 207. 6. õnnetustel kannatanud isikud, lk. 209. 7. Õnnetuste põhjused, lk. 209. 
Õnnetused raudteel, lk. 211. 
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'IÄNAVLIIKLU S ÕNNETUSED — ACCIDENTS de la CIRCULATION ROUTIÈRE. 

~ , Vaatamata liiklusküsimuste 
1. Õnnetuste arv ja , , . , . , . , , . 

sasedus. otstarbekamale korraldusele 3a 
Nombre et fréquence des Selgitustööle, tõusis lÜkluSÕnne-

accidenis. t u g t e ^ ^ g g ft ü U a t a v a l t 

kõrgele. 1 172 registreeritud tänavliiklusõnnetusest 
moodustasid 937 jõuvankriõnnetust 79,9%, 235 muud 
õnnetusjuhtu aga 20,1%. Teedel, tänavail, väljakuil 
jne. toimunud õnnetusjuhtude kõrval on arvestatud 
tänavliiklusõnnetustena ka 40 ülesõidukohtadel juh­
tunud õnnetust raudtee veerevkoosseadu osavõtul 
(3,4% üldarvust). 

Laiemapiiriline liiklusõnnetuste statistika algab, 
nagu juba ülemal öeldud, 1938. a.-ga. Tõsi, juba 
1937 oli üleminekuaastaks, miI koos jõuvankriõnne-
tustega käsitleti ka õnnetusi jalgratastega, jalakäija­
tega jne.; viimast liiki õnnetusjuhtude alal olid aga 
1937. a. andmed ilmselt ebatäielikud (ainult 70 juhtu). 
Seoses uute teatelehtede tarvituselevõtuga on tõusnud 
õnnetuste registreerimise intensiivsus, seda arvatavasti 
ka tagajärgedelt kergemate jõuvankriõnnetuste arvel. 
Neil asjaoludel oleks pealiskaudne iseloomustada 
1938. a. olukorda aimüt eelmise aasta õnnetuste üld­
arvu enam kui kahekordistumisega (1 172:514). 

Täpsama pildi saamiseks jätame kõrvale muud 
õnnetused, mille arv registratsiooni laiendamise tõttu 
1938. a. on ca 3,4 korda kõrgem 1937. a. omast, 
ning vaatleme järgnevalt jõuvankriõnnetuste (incl, 
jõuvankreist põhjustatud hobuse lõhkumised) arvu ja 
sageduse kujunemist : 

Keskmiselt 
Arv 1 000 jõuvankri kohta 

1038 037 115,0 

1937 444 60,3 

1036 513 92,4 

1935 700 150,1 

1934 048 159,5 

1933 501 128,2 

1932 604 155,1 

1931 700 185,7 

1930 898 271,2 

Näeme, et 1938. a. on õnnetusrohkeim kõigist 
aastaist, millede kohta andmeid kogutud. Võrreldes 
1937, a. on jõuvankriõnnetuste arv tõusnud 493 võrra 
ehk 111,0%. Kuna liiklusõnnetuste arv on sõltuv 
liikluse elavusest, s. t. liikvelolevate sõidukite arvust, 
siis osutub suhteliselt jõuvankrite arvule tuletatud 
õnnetuste sagedus absoluutarvust märksa iseloomusta­
vamaks. Tabelist nähtub, et 1930—37. a. on liikluse 
julgeoleku alal toimunud suur edu: jõuvankriõnne­
tuste sagedus 1 000 liikveloleva jõuvankri kohta on 
vähenenud enam kui 4 korda. 1938. a. seevastu 
kasvas õnnetuste arv aga jõuvankrite arvust palju 
suuremal määral, mistõttu õnnetuste sagedus 1 000 jõu­
vankri kohta tõusis 66,3-lt 115,0-le, s. 0. 73,5%. 

Kuigi tagajärgedelt kergemate tänavliiklusõnne-
tuste arv on täielikuma registreerimise tõttu tõusnud 

kiiremini raskemate omast, ei saa ometi jätta märki­
mata ka õnnetusel surma- ja vigasaanute arvu suurt 
kasvu. Nagu tab. 1 nähtub, on suurenenud surma 
põhjustanud tänavlüklusõnnetuste arv võrreldes 
1937. a. 116,7% (65:30), kehavigastusi tekitanud õnne­
tuste arv 95,5% (438:224), surma ega vigastusi mitte-
tekitanud õnnetuste arv aga 157,3% (669:260). See­
vastu on inimohvriga tänavlüklusõnnetuste osatähtsus 
üldarvus eelmise aastaga võrreldes langenud: surmaga 
lõppenud õnnetuste osatähtsus 5,2%, vigastusi teki­
tanud õnnetuste oma isegi 14,2%. Seda raskemate 
õnnetuste osatähtsuse langust tasakaalustab vigastusi 
mittetekitanud õnnetuste osatähtsuse 12,8%-line kasv. 

Õnnetuste arvu suhe rahvastikuarvuga peegeldab 
viimase püsiva iseloomu tõttu samasugust liikumist 
kui õnnetuste absoluutarvudegi jälgimine. Nii tuli 
1938. a. 1 000 elaniku kohta 1,0 tänavliiklusõnnetus 
1937. a. 0,5 vastu. 

Meie liikluse ohtlikkusest õigema ülevaate saami­
seks katsume kõrvutada olukorda Eestis ja mõningais 
välisriiges. Kuigi kõik alamaltoodud andmed ei ole 
täpsalt omavahel võrreldavad, valgustavad nad üldist 
liikluse heakorda küllaltki rahuldaval määral. 

Suhteliselt rahvastikuarvuga ei ole meil liiklus­
õnnetuste arv sugugi kõrge. Nii tuli 1 000 elaniku 
kohta t änav l i ik lusõnne tus i : 

Šveitsis 1937 5,1 

Hollandis . . . . 1936 5,1 

Belgias 1937 3,7 

Taanis 1937 3,0 

Sataas 1938 3,6 

Ungaris 1936 1,2 

Kestis 1938 1,0 

Itaalias 1937 0,8 

Ainul t jõuvankr iõnne tus i langes 1000 ela­
nikule: 

Saksas 1938 3,2 

llootsis 1937 2,2 

Soomes 1037 1,8 

Kestis 1938 0,8 

In imohvr i tega tänavl i ik lusõnnetus i oli 
1 000 elaniku kohta: 

USA-s 1936 6,7 

Inglisos 1937 4,1 

Saksas . . . . . 1938 2,0 

Kestis 1938 0,4 

Olgu aga tähendatud, et liiklusõnnetuste sagedu­
sele suhteliselt rahvastikuarvuga ei saa anda suurt 
kaalu, sest siit ei kajastu õnnetuste arvuline vahe­
kord liikvelolevate sõidukitega. Pilt muutub oluliselt, 
kui võrdleme liiklusõnnetuste arvu jõuvankrite, kui 
õnnetusohtlikumate sõidukite, arvuga. Kuna mootor­
rataste arvu kohta ei ole andmeid käepärast, näitavad 
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järgnevad arvud tänavliiklusõnnetuste sagedust 1 000 
regis t reer i tud au to kohta vastava aasta lõpul: 

Ungaris 1936 591 

Hollandis . . . . 1936 311 

Šveitsis 1937 231 

Eestis 1938 198 

Saksas 1938 165 

Belgias 1937 138 

Taanis 1937 90 

Itaalias 1937 80 

Ainult j õuvankr iõnne tus i langes 1000 regist­
reeritud au to le : 

Soomes 1937 164 

Eestis 1938 158 

Saksas 1938 146 

Eootsis 1937 73 

Tänavlliklusõnnetuscd õnnetuskoha järgi 1938. a. 
Accidents de la circulation routière d'après le lieu de l'accident en 1938. 

1. 

Linnad — Villes . . 
Tallinn 
Haapsalu . . . . 
Jõgeva 
Jõhvi 
Kallaste . . . . 
Kilingi-Nõmme . 
Kuressaare . . . 
Mustvee . . . . 
Narva 
Sell.: N.-Jõesuu . 
Nõmme . . . . 
l'aide 
Põltsamaa . . . 
Pärnu 
Rakvere . . . . 
Suure-Jaani . . 

Tartu! . '. '. '. . 
Tõrva 
Türi 
Valga 
Viljandi 

Maad — Arrondiss. 
Viru 
Järva 
Harju 
Lääne 
Saare 
Pärnu 
Viljandi 
Tartu 
Valga 
Võru 
Petseri . . . . . 

Kokku— Total 1938 
1937 

linnad — Villes . . 
Maad — Arrondiss. 

Kokku— Total 1938 
1937 

Õnnetused, mis 
tekitasid —Accidents 

3,2 
8,8 

5,5 
5,8 

s i i 
l i i 

359 
134 

1 
1 
3 
3 
2 
3 
1 
8 

6 

17 
2 

1 
59 
2 

6 
9 
1 

m 
35 
11 
18 
16 
22 
17 
26 
14 
12 

438 
224 

34,5 
42,5 

3r,4 
43,6 

Se 
«83 
146 
1 
1 
4 
3 
2 
4 
1 

503 
254 

37,7 
52,3 

42,9 
49,4 

* is 

II! 
468 
270 
1 
1 
4 
2 
2 
3 
2 
7 
1 

11 
2 
3 
30 
3 
1 
2 
96 

18 

301 
37 
6 
49 
16 
16 
17 
23 
24 
10 
1 
2 

669 
260 

62,3 
47,7 

5T,1 
50,6 

751 
416 
2 
2 
8 
5 
4 
7 
3 
15 
1 

19 
2 
3 
48 
5 
1 
3 

159 
2 
1 
15 
30 
1 

421 
76 
20 
78 
35 
44 
38 
51 
45 
23 
7 
4 

im 
514 

100 
100 

100 
100 

M 

3,0 
2,9 
0,4 
1,5 
3,3 
3,2 
2,6 
1,4 
1,2 
0,6 
0,5 
0,9 
0,6 
1,0 
2,2 
0,5 
0,9 
0,8 
2,7 
0,7 
0,3 
1,5 
2,4 
0,2 

0,5 
0,7 
0,4 
0,9 
0,4 
0,9 
0,6 
0,9 
0,4 
0,9 
0,1 
0,1 

1,0 
0,5 

In imohvr i t ega t änav l i i k lusõnne tus i 1000 
auto kohta: 

Saksas 1938 90 

Eestis 1938 85 

Inglises 1937 81 

USA-s 1936 31 

Veelgi ebasoodsamas valguses paistab meie liikluse 
julgeolek õnnetuste tagajärgede vaatlusest. Nii tekitas 
1938. a. registreeritud õnnetusist 5,5% surma, 37,4% 
aga kehavigastusi. 1000 registreeri tud autole 
langes tänavlüklusõnnetusil surma- ja vigasaanuid: 

Surmasaanuid Vigastatuid 

Ungaris 1936 13,0 270,8 

Eestis 1938 11,3 93,8 

Portugalis 1937 8,0 124,5 

Šveitsis 1937 6,5 132,0 

Itaalias 1937 6,2 92,5 

Hollandis 1936 5,6 101,6 

Saksas 1938 4,5 109,4 

Belgias 1937 2,8 51,7 

Inglises 1937 2,7 93,6 

Taanis 1937 1,9 49,7 

2. Õnnetuskoht. Tab. 1 annab ülevaate liiklus -
LUU de l'accident. õnnetuste paiknemisest üksi­

kuis haldusüksusis. Näeme, et registreeritud õnne­
tusist on toimunud linnus 751 ehk 64,1%, maal aga 
421 ehk 35,9%. Eraldades linnadest 1938. a. linna­
õigused saanud alevid, kujuneb õnnetuste arvuline 
suhe linna ja maa vahel 1,6:1 linnade kasuks 1937. a. 
2:1 vastu. Sõltuvalt elavamast liiklusest osutus õnne­
tuste sagedus 1000 elaniku kohta 1938. a. linnus 
4 korda kõrgemaks kui maal (2,0:0,5); 1937. a. võr­
reldes on keskmine sagedus maal tõusnud ca 2,5 korda, 
linnus aga vähem kui 2 korda. Vaadeldes eraldi 
raskemaid ja kergemaid õnnetusi, selgub, et surmaga 
või kehavigastusega lõppenud õnnetusist langeb maa 
arvele palju suurem % kui kergemaist. Nii toimus 
1938. a. maal surmaga lõppenud õnnetusist 63,1%, 
vigastusi tekitanud õnnetusist 40,9%, inimohvrita 
õnnetusist aga ainult 30,0%. 1937. a. võrreldes on 
surmaga lõppenud ja inimohvrita õnnetuste alal maa 
osatähtsus tõusnud, linnade oma langenud, vigastuse 
tekitanud õnnetuste alal aga ümberpöördult. Abso-
luutarvuliselt on maal 1937. a. võrreldes väga suurel 
määral sagenenud surma põhjustanud õnnetused — 
ca 2,5 korda, veelgi rohkem aga inimohvrita õnne­
tused, mille arv on kasvanud ligi 3,8 kordseks. 

Kuna maal, täielikumast registreerimisest hooli­
mata, osa kergemaid õnnetusi tõenäoliselt ikkagi veel 
jääb arvestamata, on väljaspool linnu toimunud 
õnnetused keskmiselt palju raskemate tagajärgedega 
kui õnnetused linnades. 1938. a. moodustasid inim­
ohvriga õnnetused üldarvust: maal 52,3% (9,8% teki­
tas surma, 42,5% — kehavigastuse), linnus aga ainult 
37,7% (3,2% tekitas surma, 34,5% — kehavigastuse). 
1937. a. võrreldes on osatähtsus langenud: surmaga 
lõppenud õnnetuste! linnus üle 15%, maal ainult 1%, 
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vigastuse tekitanud ônnetustel aga maal 28,3% ning 
linnus 3,4%; inimohvrita õnnetuste osatähtsus on 
eriti kõrgel määral tõusnud maal — 54,'.'%, linnus — 
3,0%. Saksas, näiteks, on inimohvriga õnnetuste osa­
tähtsus kõrgem kui meil (1938. a. linnalistes asulates 
54,5%, maal 60,7%). 

Võttes kokku käsitletut selgub, et liiklusõnnetuste 
arv on 1938. a. kasvanud nii maal kui linnas, maal 
siisld tunduvalt kõrgemal määral. Vigastusi tekitanud 
õnnetuste arvulisest kasvust langeb suurem osa lin­
nadele, maal on aga eriti suures ulatuses sagenenud 
raskeimad — surmaga lõppenud — ja kerged — inim­
ohvrita — õnnetused, viimased osalt täielikuma regist­
reerimise tõttu. 

Üksikuist linnust oli õnnetusrikkaitnaks muidugi 
Tallinn, kus toimus 1938. a. 416 õnnetust, s. t. rohkem 
kui xj3 üldarvust. Absoluutselt suurema õnnetuste 
arvuga järgnesid: Tartu — 159 (13,6% üldarvust), 
Pärnu — 48 (4,1%), Viljandi — 30 (2,6%) ja Nõmme — 
19 (1,6%); kahes viimases oli surmaga lõppenud 
õnnetustQ osatähtsus linnade keskmisest ca 3 korda 
kõrgem. Suhteliselt rahvastikuarvuga oli õnnetuste 
sagedus 1938. a. kõrgeim uutes linnades — Jõhvis 
(3,3°/00) ja Kallastel (3,2°/00); järgnesid keskmisest 
kõrgema sagedusega Tallinn (2,o°/00), Tartu (2,7°/00), 
Kilingi-Nõmme (2,6°/00), Viljandi (2,4°/00) ja Pärnu 
(2,2°/00). 11 väiksemas linnas õnnetusi ei registreeritud. 

Maadest olid õnnetusrohkemaiks Harju- (78), 
Viru- (76), Viljandi- (51) ja Tartumaa (45), kusjuures 
surmajuhtumite osatähtsus oli keskmises ̂  kõrgem 
Tartu-, Järva-, Harju- ja Saaremaal. 1 000 elanikule 
langes õnnetusi kõige rohkem Harju-, Viljandi-, Saare-
ja Valgamaal (0,ô°/00), järgnesid Viru- (O,7°/o0) ning 
Pärnumaa (0,6°/00). 

Huvitava tõiga avastame, tuletades meie kahe 
suurema linna tänavliiklusõnnetuste sageduse suhteli­
selt neis linnus aasta lõpul registreeritud jõuvankrite 
arvuga. Selgub nimelt, et Tartu on õnnetusohtlikum 
(218%o) Tallinnast (l370/0o), seda rohkem raskemate 
kui kergete õnnetuste alal. 

Ümarguselt 55% õnnetusist on toimunud sirgel 
teel, ca 25% rist- ja haruteedel (ülekaalukalt linnus), 
15% kurvidel ja 5% raudtee-ülesõidukohtadel. Võrd­
luseks olgu märgitud, et Soomes 1935. a. autoõnnetu-
sist toimus sirgel teel 46%, ristteedel — 31%, kurvi­
del, süvendites jne., kus väljavaade takistatud — 21% 
ja ülesõidukohtadel 2%; Saksas 1938. a. rist- ja haru­
teedel keskmiselt 40%, linnus isegi 50% üldarvust. 
Sõidutee pinnast meil on 1938. a. 84,2% juhtudel 
iseloomustatud kuivana, 8,1% — porisena ning 7,7% — 
jäätununa ja lumistununa. 

3. õnnetuste aeg. Tänavliiklusõnnetuste sagedus 
Acciàmt» d'après Us maü, i s i k u i l ku i l OSUtuS 1938. a. 
les jour* de la semaine et «•«** *>-"" "" '«V» " " " • 

Us heures de jour. j ä r g m i s e k s : 

Aasta keskmine = 100 
Jaanuar . . . . . . 23 
Veebruar 46 
Märts 58 
Aprill 87 
Mai 113 
Juuni 135 
Juuli 138 
August 152 
September 146 
Oktoober l i l 
November 102 
Detsember 85 

Keskmine 100 

Liikluse suurema tiheduse tõttu on õnnetusrikkai-
maks aastaajaks si;vi — maist septembrini incl., kus­
juures 1938. a. kõrgseis, nagu eelmise aastagi oma, 
langes augustile. Õnnetusohtlikkust tõstab kindlasti 
suvine kõrgem temperatuur, mis soodustab kiiremat 
väsimist ja tähelepanu nõrgenemist; ei saa eitada ka 
pikema tööpäeva ning puhkeaja ebaratsionaalse ka-
sustamise mõju üldisele psüühilisele erksusele. Jaa­
nuari ülimadal õnnetuste arv järgnevate kuudega 
võrreldes seletub osalt tuisanud teede tõttu jõuvankri-
liikluse soikumisega väljaspool linnu, teisalt aga uute 
teatelehtede tarvitusele võtuga 1. II alates, millega 
laienes vastava statistika ulatus, ja, nagu juba tähen­
datud, täienes kergemate õnnetuste arvestamine. 
Osalt samal põhjusel tundub ka kevadtalvel ning 
kevadel registreeritud õnnetuste arv sügiskuudega 
võrreldes liiga väikesena. 

Nädalapäeviti ositusid liiklusõnnetused 1938. a.: 

% 
Pühapäev . . . . 13,9 
Esmaspäev 
Teisipäev 
Kesknädal 
Neljapäev 
Reede . . 
Laupäev . 

. 14,2 

. 13,8 

. 12,2 

. 13,7 

. 14,3 

. 17,9 
Kokku 100 

Tundub, et vähemalt senini kasustadaolevad 
andmed ei võimalda liiklusõnnetuste suhtes rakendada 
tööstustööliste tööõnnetuste alal vaieldamatult tões­
tatud suureneva tööväsimusega kaasuvat sageduse 
kasvu nädala lõpupoole. Tõsi, laupäev osutub 1938. a. 
kaugelt liiklusõnnetusrikkamaks teisist nädalapäevist 
(ka Soomes 1935. a.), siin on aga mõõduandvad teist­
laadi asjaolud (suureni kiirustamine, ohtram alkoholi-
tarvitus jne.). Peäle tunduvalt madalama õnnetuste 
arvuga kesknädala on aga õnnetuste sagedus ülejäänud 
5 nädalapäeval 1938. a. nii vähe erinev, et siin vaevalt 
võib teha juttu mingist tendentsist. 

Ööpäeva vältel ositusid 1938. a. liiklusõnnetused 
järgmiselt: 

0— 1. . . 
2—• 3 . . . 
4 — 5 . . . 
6— 7. . . 
8 — 9 . . . 

1 0 — 1 1 . . . 

% 
. . . 2,0 
. . . 1,8 
. . . 1,9 
. . . 5,6 
. . . 10,1 
. , . 10,9 

12—13. . , 
14—15. . . 
16—17. . . 
18—19. . . 
20—21. . ... 
22—23. . . 

% 
. . 11,5 
. . 15,9 
. . 16,3 

. . . 11,2 

. . . 8,6 

. . . 4,2 
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Liiklusõnnetuste sageduse sõltuvust liiklustihedu-
sest kinnitab juba varemalt nenditud õnnetuste suurem 
kuhjumine keskpäevastele ja pärastlõunastele tundi-
dele. Nii toimus 1938. a. õnnetusi kõige arvukamalt 
kella 16—17, järgnevaks kardetavamaks kellaajaks 
oli 14—15; sellest kõrgseisust langeb ööpäevane sage-
duskõver mõlemas suunas, hommikupoole esiotsa aeg­
lasemalt, õhtupoole aga kiiremalt. Kõige väiksema 
õnnetuste arvuga olid tunnid 2—3. Võrdluseks olgu 
tähendatud, et Soomes oli 1935. a. autoõnnetuste 
suhtes kardetavaim ajavahemik samuti 14—15; ohu­
tuim aga 4—5. 

Ümarguselt 78% õnnetusist toimus hea nähtavuse 
juures,' 8% poolpimedal ning 14% pimedal ajal. Jim 
oli kuiv 85%, udune 6,5% ning sajune ja tormine 
8,5% juhtudel. 

Õnnetuste iseloom (%) 1938. a. — Nature des accidents (%) en 1938, 

liikuvate sõidukite kok­
kupõrge — Collision 
entre véhicules en 
marche . . 

Sõiduki pealesõit seisvale 
esemele (ka seisvale 
sõidukile) — Collision 
entre un véhicule et un 
obstacle (incl. véhicules 
en stationnement) . . 

Pealesõit jalakäijale — 
Collision entre un véhi­
cule et piéton . . . . 

Pealesõit loomale — Col­
lision entre un véhicule 
et animal 

Õnnetused kokkupõrketa 
Accidents ne compor­
tant pas de collision .. 

Hobuse lõhkumine — 
Emportement de cheval 

Kokku — Total 

Õnnetusi 
Accidents 

9§3 

35,2 

4,9 

30,0 

0,6 

19,3 

4,0 

100 

Si? 

58,4 

22,3 

3,6 

2,4 

12,3 

1,0 

100 

14,8 

17,5 

1,6 

15,3 

2,3 

100' 

Kannatanud isikuid 
Personnes tuées ou 

37,9 

4,5 

37,9 

15,2 

4,5 

100 

Vigastatud 

28,1 

4,3 

23,7 

1,4 

36,7 

5,8 

100 

§1. 
as 

37,8 

8,0 

32,7 

0,7 

18,1 

2,7 

100 

35,3 

7,1 

30,4 

0,9 

22,8 

3,5 

100 

£> 

85,6 

6,8 

31,2 

0,8 

22,0 

3,6 

100 

4. Õnnetuste ise­
loom. 

Nature des accidenta. 

Tab. 2 näeme, et 48,5% regist­
reeritud õnnetusist moodusta­
sid liikuvate sõidukite kokku­

põrked, 17,5% pealesõidud jalakäijaile, 15,3% mitme­
sugused õnnetused kokkupõrketa (kraavisõidud, libi-
semised, kukkumised jne.), 14,8% sõiduki pealesõidud 
seisvaile esemeile, 2,3% hobuse lõhkumised ja 1,6% 
pealesõidud loomadele. Võrreldes 1937. a. on üksi­
kute rühmade järjestus jäänud endiseks, peäle jala­
käijaile pealesõitude, mis on kolmandalt kohalt plat­
seerunud teiseks arvukamaks õnnetuslügiks. Liikuvate 
sõidukite kokkupõrgete, kokkupõrketa õnnetuste ja 
hobuse lõhkumiste arvu aeglasema kasvu tõttu on 

nende osatähtsus langenud, viimane eriti rõõmustaval 
määral (üle 50%), tõusnud seevastu on eeskätt ese­
meile, kuid ka jalakäijaile ja loomadele pealesõitude 
osatähtsus, kuna nende absoluutarvuline sagenemine 
on suurem. Võib veel tähendada, et kokkupõrgete 
osatähtsus on kõrgem linnus, kokkupõrketa õnnetuste 
oma aga maal. 

Surma või kehavigastuse tekitanud õnnetusist on 
arvuliselt esikohal pealesõidud jalakäijaile (36,0%), 
mille osatähtsus siin on kaks korda kõrgem kui õnne­
tuste koguarvus; järgnevad liikuvate sõidukite kokku­
põrked (35,2%), kuid madalama osatähtsusega kui 
õnnetuste üldises koostises. Baskemate tagajärgedega 
õnnetuslüke on veel kokkupõrketa õnnetused ja ho­
buse lõhkumised, mille osatähtsus inimohvritega õnne­
tuste hulgas on vastavalt 19,3% ja 4,0%, s. o. märksa 
kõrgem kui vigastusi mittetekitanud õnnetuste hulgas. 
Seisvaile esemeile pealesõite tuleb aga tagajärgedelt 
lugeda võrdlemisi kergeiks. 

1937. a. võrreldes on inimohvriga õnnetuste koos­
tises langenud kokkupõrketa õnnetuste ja hobuse 
lõhkumiste osatähtsus, tõusnud aga teiste õnnetus-
liikide oma. 

Õnnetusliikide raskust iseloomustab ka tab. 2 
teine osa. Näeme, et surmasaanuist on 37,9% lan­
genud ohvriks liikuvate sõidukite kokkupõrkeile kui 
ka jalakäijaile pealesõitudele, 15,2% kokkupõrketa 
õnnetusile, 4,5% esemeile pealesõitudele ning sama­
palju hobuse lõhkumisile; vigastatuist sai kannatada 
35,3% liikuvate sõidukite kokkupõrkeil, 30,4% jala­
käijaile pealesõitudel ning 22,8% kokkupõrketa õnne-
tusil. Kuigi inimohvriga õnnetuste hulgas olid 
arvuliselt esikohal jalakäijaile pealesõidud, on kanna­
tanud is ikute arv suurim liikuvate õnnetuste kokku­
põrkeil (35,6%), kus sagedasti saab korraga kannatada 
mitu inimest; 31,2% kannatanuist langes ohvriks 
jalakäijaile pealesõitudele, 22,0% kokkupõrketa õnne­
tusile. Viimane liik õnnetusi, muide, tekitab kõige 
arvukamalt raskemaid vigastusi. 

1937. a, võrreldes on kannatanute koostises vähe­
nenud jalakäijaile pealesõitudel ja hobuse lõhkumistel 
surma- ja vigasaanute osatähtsus, tõusnud aga teist 
liiki õnnetusil kannatanute oma. 

5. õnnetugosaüsed 
liiklejad. 

Circulants impliqués dans 
l'accident. 

Kordamata 1938. a.1) toodud 
õnnetusosalise liikleja mõiste 
määrangut, märgime vaid, et 
enamikul juhtudel esineb 2 õn-

netusosalist liiklejat. Tervel real juhtudel, nagu 
esemeile pealesõitudel, libisemistel, kraavisõitudel, 
sõiduki lagunendatel jne., on aga tegemist ainult 
ühe õnnetusosalise liiklejaga; 1938. a. moodustasid 
sellised õnnetused 31,8% üldarvust, 1937. a. 27,0% 
vastu. Teisalt esineb ka üksikuid õnnetusi, kus osalisi 
on rohkem kui 2 (1938. a. 4 juhtu). 

Teatelehe täitjad määravad 2 ja rohkema osa­
lisega õnnetuste puhul liikle j aist suurema süüdlase, 

x) Eesti Statistika nr. 197(4), lk. 171. 
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Õnnetusosaliscd liiklejad 1938. a. — Circulants impliqués dans l'accident en 1938. 

Peasüüdlane õnuetiisosaline : 
Circulant impliqué en premier 

lieu dans l'accident: 
Erasõiduauto — Automobile 

privée 
Üüriauto— Taxi . . . . . 
Mootorratas — Motocyclette . 

a) küljekorvita — sans side-

b) küljekorviga— aveoside-
car 

Veoauto — Camion . . . . 
a) järelvankrita — sans re­

morque 
6) järelvankriga — avec re­

morque 
Autobus — Omnibun . . . . 
Tramm — Tramway . . . . 
Raudtee veerevkoossead — 

Convoi de chemin de ]er . 
Traktor — Tracteur . . . . 
Jalgratas — Bicyclette . . . 
Hobusõiduk — Véhicule à 

traction animale 
a) linnast—urbain . . . 
6) maalt—rural . . . . 

Käsikäru — Charrette . . . 
Jalakäija — Piéton . . . . 
Loom — Animal 

Kokku — Total 

O N 

Teine õnnetusosaline liikleja — Autres circulants impliqués dans l'accident 

11 

128 

120 

3ïâ 
31,8 

13 

t 

Mootorratas 
Motocyclette 

•S S 

s-s 
M i 

43 
3,7 

Veoauto 
Camion 

si 

.§! 

I I ta g 

14 

0,3 2,1 

s.% 

2 s 

10 

c3 g 
REs 

18 

104 
8,9 

Hobusõiduk 
Véhicule à 
tract, anim. 

rft> 

2G 
2,2 

3 5 
«s, 

13 

101 

11 
§ 1 

• 1 
1 

151 

160 
49 

111 
6 

125 
7 

un 
100 

13,0 
9,4 
7,2 

6,5 

0,7 
26,4 

24,5 

1,9 
4,9 
0,5 

0,1 
0,1 

12,9 

13,7 
4,2 
9,5 
0,5 

10,7 
0,6 

100 

nagu see selgub esialgsest vaatlusest. Tab. 3 annabki 
ülevaate õnnetusosaliate liiklejate kombinatsioonidest. 
Selgub, et peasüüdlaste liiklejate bulgas on 1938. a. 
esikohal veoautod (26,4%), järgnevad sõiduautod 

Kannatanud isikud õnnetuses peasüüdlase liiklusosallse järgi 1938. a. 
Personnes tuées ou blessées d'après le circulant impliqué en premier 

lieu dans l'accident en 1938. 

4. 

Kannatanute arv — Nombre 
des personnes tuées ou bles-

Erasõiduauto — Autom. priv. 
Üüriauto — Taxi . . . . 
Mootorratas — Motocyclette 
Veoauto — Camion . . . 
Autobus — Omnibus . . . 
Tramm — Tramway . . . 
Traktor — Tracteur . . . 
Jalgratas — Bicyclette . . 
Hobusõiduk — Véhic. à tract 

animale 
Käsikäru — Charrette . 
Jalakäija — Piéton . . 
Loom — Animal. . . . 

Kokku — Total 

S6s 

06 

Vigastatud 

â<5 

139 

m 
410 615 

Õnnetuses peasüüdlane liiklnsosa-
line (%) — Circulant impliqué en 
premier lieu dans l'accident (%). 

3,0 
4,5 
7,6 

10,7 

9,1 

27,3 

31,8 

100 

11,5 
5,8 

14,4 
21,0 
0,7 

0,7 
12,9 

11,5 

20,2 
0,7 

100 

16,1 
5,9 
8,3 

17,3 
1,7 
0,7 

19,8 

12,9 
0,2 

16,6 
0,5 

100 

13,0 
5,7 
9,6 

18,2 
1,3 
0,5 
0,2 

17,1 

14,1 
0,2 

19,0 
0,5 

100 

(22,4%), hobusõiduldd (13,7%), jalgrattad (12,9%), 
jalakäijad (10,7%), mootorrattad (7,2%) ning auto-
bused (4,9%). 1937. a. võrreldes on peasüüdlaste 
koostises suurimal määral kasvanud jalgrataste osa­
tähtsus {ca 70%), seejärel autobuste ja veoautode 
oma; sõiduautode ja mootorrataste osatähtsus on 
aga langenud, eriti esimene. Jalakäijad olid pea­
süüdlaseks ümarguselt igal kümnendal õnnetusel 
(1938. a. 10,7%, 1937. a. 11,1%). 

Tab. 4 nähtub, et arvukamalt sai kannatada 
isikuid õnnetusil, kus alanevas järjestuses peasüüdla­
seks sõiduautod (19,3%), jalakäijad' (19,0%), veo­
autod (18,2%), jalgrattad (17,1%) ja hobusõidukid 
(14,1%). Surmaohvreiga õnnetusil qlid sagedaimalt 
peasüüdlaseks jalakäijad, siis hobusõidukid ja veo­
autod. Asjaolu, ei: jalakäijad on sagedaimalt pea­
süüdlaseks surmaga ja raske vigastusega lõppenud 
õnnetusil, näitab kujukalt nende hooletuse ohtlikke 
tagajärgi. 

Jõuvankreid oli 1938. a. õnnetusosalisteks 1134, 
s. t. keskmiselt iga kaheksas 31. XII registreeritud 
jõuvankreist esines kord aastas õnnetusosalisena. 
Liikide järgi ositusid õnnetusosalised jõuvankrid järg­
miselt: 39,3% sõiduautod, 36,8% veoautod, 12,3% 
mootorrattad ja 11,6% autobused. 
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Kõrvutades eriliiki jõuvankrite esinemissagedust 
õnnetusil seda liiki sõidukite arvuga, selgub, et ohtli-
keinaiks jõuvankreiks on autobused (4700/00), järg­
nevad üüritavad sõiduautod (273°/00), veoautod 
(181°/OO), erasõiduautod (98°/00), korviga — (92°/00) ning 
korvita mootorrattad (43°/00). Väärib märldmist, et 
ajal, mil teiste jõuvankriliikide suhteline õnnetusoht-
likkus on ca 2 korda tõusnud, mootorrataste oma 
on jäänud 1937. a. tasemele. 

Peale jõuvankrite oli 1938. a. teisi õnnetusosalisi 
liiklejaid 838, neist 30,4% jalgrattad, 30,4% hobu-
sõidukid, 27,0% jalakäijad, 4,8% raudtee ja 3,6% 
trammi veerevkoosseadud ning 3,8% muud. 

6. Õnnetustel kan­
natanud isikud. 

Personnes tuées ou bles­
sées dans l'accident. 

1938. a. tänavliildusõnnetusil 
sai surma 66 (10,7%), raskesti 
vigastada 139 (22,6%) ning 
kergesti vigastada 410 inimest 

(66,7% kannatanute üldarvust). Seega ületab kanna­
tanute arv (615) eelmise aasta oma (300) enam kui 
kahekordselt. Suurimal määral on kasvanud kergesti 
vigastatute arv (138,4%), siis surmasaanute (112,9%), 
kõige väiksemas proportsioonis aga raskesti vigastatute 
arv (43,3%). Sõltuvalt sellest on kannatanute koos­
tises suurelt tõusnud kergelt vigastatute, väiksemal 
määral ka surmasaanute osatähtsus, raskesti vigasta­
tute osatähtsus aga on tõhusalt langenud. Surma-

Õnnctustcl kannatanud isiknd 1938. a. — Personnes tuées ou blessées dans l'accident en X93S. 

5. 

Jõuvankrite (excl. mootorratturid), 
rongi- ja trammijuhid — Conduc­
teurs de véhicules à moteur (excl. 
motocyclistes) 

Mootorratturid — Motocyclistes . . . 
Hobusõidukrte juhid — Conducteurs 

de véhicules à traction animale . . 
Jalgratturid — Cyclistes 
Reisijad — Passagers 
Jalakäijad — Piétons 
Muud — Autres 

Kokku — Total 1938 
1937 

1838 
1937 

Surnud 
Tuées 

Vigastatud — Blessées 

7,81 
8,0 > 

Raskesti 
Grièvement 

2,91 
2,21 

14 
8 

10 
25 

sii 

66 
31 

10,731 
10,3 

13,6! 
24,0] 

9,01 
8.3 

Kergesti 
Légèrement 

Kokku 
Total 

32 
30 

44 
78| 
90 

128 

36 
50 

58! 
94 

126 
174 

11 

Üldse 
Qr. total 

26 
12 
62 

102 
4 

36 
56 

72 
102 
136 
199 
14 

5,8 
9,1 

11,7 
16,6 
22,1 
32,4 

2,3 

139 2T6 134 410 360 189 549 408 30T 6(5 Ï00 
97 137 35 172 209 60 269| 233 67 300 — 

22,611 44,91 21,81 66,711 58,51 30,81 89,311 66,31 33,71 10011 — 
32,311 45,7| 11,7| 57,4|| 69,7| 20,0| 89,7|| 77,7| 22,3] 100|| — 

ohvreist 78,8% suri 24 tunni, 21,2% aga järgneva 
30 päeva jooksul. 

Arvukaimaks kannatanute rühmaks 1938. a. olid 
jalakäijad (32,4%), järgnevad reisijad (22,1%), jalg­
ratturid (16,6%), hobusõidukite juhid (11,7%), moo­
torratturid (9,1%), jõuvankrijuhid (5,s%) ning muud 
isikud (2,3%). 1937. a. võrreldes on jalakäijate, 
hobusõiduki- ning jõuvankrijuhtide osatähtsus kanna­
tanute koostises langenud, mootor- ja jalgratturite 
oma aga tõusnud. Surmasaanuist olid 1938. a. tervelt 
37,î»% jalakäijad; ka hobusõidukijuhid esinesid siin 
palju kõrgema osatähtsusega (21,2%) kui vigastatute 
hulgas. Võrdluseks olgu tähendatud, et Saksas 1938. a. 
tänavliiklusõnnetusü moodustasid jalakäijad surma­
saanuist 28,1%, vigastatuist aga 22,4%, Soomes 
1935. a. autoõnnetusil vastavalt 38,s% ja 30,7%. 

Kannatanute soolises koostises oli 1938. a. mehi 
ümarguselt 2 korda rohkem kui naisi; 1937. a. võr­
reldes on naiste osatähtsus väga suurel määral tõus­
nud. Naisi esineb meestest arvukamalt ainult vigas­
tatud jalakäijate hulgas. 
" . Kannatanute vanusrühmist pakuvad erilist huvi 
noored ja raugaealised. 1938. a. sai tänavliiklus­
õnnetusü surma 7 alaealist (üle 10% surmasaanuist), 

neist 1 alla 7 a., 2 is. 7—14 a. ja 4 is. 15—19 a.; 
vigastada aga 76 alaealist (15% vigastatuist), neist 
12 alla 7 a., 28 is. 7—14 a. ning 36 is. 15—19 a. 
Nii suur eelkooliealiste ja kooliealiste ohvrite hulk, 
kes enamikus saanud kannatada jalakäijaina, kohus­
tab nii kooli kui kodu õpetama noorile hädaohutut 
liiklemist. Veelgi rohkem oli 1938. a. õnnetusohvrite 
seas üle 60 a. rauku: surmasaanute hulgas 19 ehk 
29,7% ja vigastatute hulgas 77 ehk 15,2%. Suuremat 
inimohvrite arvu vanemaealiste jalakäijate hulgas 
põhjustab osalt vist nende väiksem tähelepanelikkus 
(mõnikord nõrgenenud meeltetegevusest), ohumomen-
dil külmavere kaotamine jne. Huvitav, et näit. Soo­
mes 1935. a. autoõnnetustel oli —14 a. laste osa­
tähtsus surmaohvrite hulgas palju kõrgem kui meil 
(19,1%), raukade oma aga madalam (12,9%). 

Umbes 70% 1938. a. surmasaanuist ning 55% 
vigastatuist kuulus peasüüdlase õnnetusosalise liikleja 
juurde või oli seda ise (jalakäijad). 

õnnetuste põhjuste selgitamine 
on liiklusõnnetuste statistikas 
suurima praktilise tähtsusega. 

Kahjuks aga just siin võib objektiivne tõde sage-

7. Õnnetuste põh­
jused. 

Causes des accidents. 
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Õnnetuste põhjused (%) 1938. a. — Causes des accidents (%) en 1938. 

6. 

A. Sõidukijuhist tingitud — Attribuées aux conducteurs 
1. Ülikiire sõit— Vitesse excessive étant donné les 

circonstances 
2. Sõitmine sõidutee valel poolel — Circulation 

sur le côté interdit 
3. Eesõigustatud läbisõidu mitte-tähelepanek — 

Inobservation de la priorité de passage . . . . 
4. Signaali andmatajätt või ebaselgelt andmine — 

N'avoir pas fait de, signaux ou fait inexacts . 
5. Lilklemissignaalide ja toomiirkide mitte-tähele-

panek — Inobservation de la signalisation . . 
6. Mäilrustevastano möödasõit — Avoir dépassé 

contrairement au règlement 
7. Möödasõit valelt poolelt — S'être avancé sur le 

côté interdit pour dépasser 
8. Ettevaatamatu Buunast kõrvalepöördumine — 

Avoir déboîté sans prendre de précautions . . 
9. Libisemine — Avoir dérapé 

10. Sõitmine kõnniteele, seisusaarele jne. — Être 
monté sur la chaussée, les refuges ete 

11. Mittepeatamine jalakäijaile ülemineku võimal­
damiseks — Ne s'être pas arrêté et n'avoir pas 
donné le passage aux piétons dans les endroits 
qui leur sont réservés 

12. Pimestumine vastutuleva sõiduki tuledest — 
Avoir été ébloui par les phares d'un autre véhicule 

13. Ettevaatamatud pöörded ja läbisõit ristteedel 
Avoir débouché d'une route sur une autre sans 
précaution 

14. Tähelepanematus võ hajameelsus — Inattention 
ou distraction 

15. Vilumatus — Manque d'expérience 
10. Külmavere puudus — Manque de sang-froid . 
17. Väsimus—Fatigue 
18. Purjusolek — Effet de la, boisson 
19. Defektiivsus — Défaut physique 
20. Muud — Autres 

B. JalaMIjast tingitud — Attribuées aux piétons . . . 
1. Kõndimine, seismine või sõidutee ületamine 

jälgimata liiklemist — Avoir traversé, marché ou 
stationné sur la chaussée sans faire attention à 
la circulation 

2. Ettevaatamatu või lügjulge minek sõiduteele 
S'être avancé sur la chaussée sans précaution . 

3. Lapse mängimine sõiduteel — S'être livré à des 
jeux sur la chaussée 

4. Väljatulek varjava eseme tagant — Être sorti 
de devant ou de derrière un objet qui cacliait les 
mouvements du piéton 

5. Libisemine või kukkumine — Avoir glissé ou 
être tombé 

6. Purjusolek — Effet de la boisson 
7. Liikuvast sõidukist kinnihaaramine (ka niaha-

hüppamine) — S'accrochant à un véhicule. . . 
8. Alla 7 a, lapse käitumine nii, et õnnetus oli 

välditamatu — Enfant de moins de 7 ans agis­
sant de telle façon que l'ace, est inévitable . . 

9. Muud — Autres 
C. Sõidukist tingitud — Attribuées aux véhicules . . . 

1. Halb seisukord — Défaut de la voiture . . . . 
2. Sõiduk ülekoormatud, koorma paigastnlhkumine 

Véhicule surchargé ou le chargement est déplacé 
3. Muud — Autres 

D. Teeoludest tingitud — Attribuées aux conditions de 
la route 

1. Kurvi või teekäänaku tõttu takistatud välja­
vaade — Vue bouchée par un angle ou par un 
tournant 

2. Libe sõidutee — Route glissante 
3. Sõidutee halb seisukord — Rouie en mauvais état 
4. Muud teetinglmused — Autres conditions de la 

route . . 
B. Muud asjaolud — Divers . . . . . . . . . . . . 

1. Loomad sõiduteel — Animal sw la cliaussée . 
2. Kartlik ja lõhkuv hobune — Cheval peur, et 

emporté 
3. Muud — Autres 

Kokku—Total 

Õnnetusi — Accidents 

® * 1 

gïg,. 

91,3 

8,1 

12,6 

15,0 

1,2 

0,7 

7,7 

1,4 

6,1 
1,1 

0,7 

8,4 

1,4 
1,2 

0,2 

5,8 

1,4 
3,4 
0,5 

0,5 
1,6 

1,4 
0,2 

100 

11 
8?,? 

11,1 

2,3 

4,7 

1,7 

1,2 

7,0 
1,7 

3,5 

0,0 

0,4 

12,4 
3,2 
0,5 
0,5 
0,0 
0,2 
1,8 

— 

-
— 

-

15,8 
8,2 

0,0 
21,1 

1,8 
0,6 

0,0 

-
— 

-

7,8 
4,4 

4,0 

1,9 
50,7 

22,4 

20,0 

0,5 

1,5 

3,4 

5,8 
1,7 

0,6 
3,5 

4,1 

1,7 
1.2 

1,2 
1,8 

0,6 
1,2 

100 

47,3 

8,3 

0,8 

2,4 

2,9 

1,5 

1,0 
0,5 

2,4 

1,5 

2,9 

0,5 

0,5 

1,5 

1,0 
0,5 

100 

S'il 

Pi •" 

Ss 

g § u 

36,8 

26,3 

10,5 

10,6 
5,3 

5,3 

52,6 
52,6 

100 

61,9 

15,3 

1,1 

1,7 

1,1 

1,1 
8,5 

0,6 

1,1 

2,9 
9,1 

2,9 
14,8 

1,7 
7,4 

0,6 

2,3 
1,7 

1,7 

1,1 
13,1 
5,7 

2,8 
5,1 

15,3 

0,6 
7,4 
3,4 

3,9 
Ž,3 

1,7 
0,6 

100 

WS5 

100 

100 

100 

Sellest 
Dont 

.3:3 

75,4 

9,8 

7,8 

7,5 

1,0 

1,3 

4,5 

1,1 

4,3 
2,2 

1,0 

0,3 

0,5 

5,4 

10,1 
4,9 
0,3 
0,8 

10,8 
0,1 
1,7 

10,8 

4,2 

3,0 

0,1 

0,3 

0,3 
0,7 

0,3 

0,5 
0,2 
3,8 
1,8 

0,4 
1,6 

6,0 

0,9 
3,1 
1,0 

1,0 
4,6 
0,9 

3,4 
0,3 

100 

75,9 

8,1 

0,3 

10,5 

1,5 

1,0 

4,2 

0,8 

5,1 
1,8 

1,5 

0,4 

0,4 

7,0 

11,8 
4,7 
0,4 
0,1 
8,3 
0,1 
1,3 

13,8 

5,5 

5,0 

0,1 

__ 

0,0 
1,2 

0,1 

0,4 
0,3 
a,7 
1,4 
0,4 
0,9 

6,3 

0,8 
4,1 
0,9 

0,5 
1,9 
0,3 

1,3 
0,3 

100 

74,4 

12,0 

10,5 

0,2 

0,7 

5,1 

1,7 

2,9 
2,9 

0,7 

2,5 

7,1 
5,4 

2,0 
15,1 

2,5 
4,9 

1,7 

1,0 

0,7 

0,3 

0,5 

0,7 

5,8 
2,7 

0,4 
2,7 

5,4 

1,2 
1,5 
1,0 

1,7 
9,5 
1,0 

7,1 
0,5 

100 

Kanna'tanud isikuid 
Person, tuées ou 

54,6 

9,1 

4,6 

3,0 

3,0 

3,0 

9,1 
4,6 

1,5 
13,7 

1,5 
33,3 

18,2 

7,0 

3,0 

3,0 

1,5 

1,5 

3,0 

1,5 

1,5 
7,6 

7,6 

100 

69,4 

11,3 

0,5 

2,0 

1,3 

0,9 

3,3 

1,3 

3,3 
2,9 

0,7 

0,6 

0,2 

4,6 

7,8 
5,0 
0,4 
0,7 

0̂ 2 
0,9 

16,3 

6,5 

5,3 

0,2 

0,2 

0,7 
1,3 

0,4 

1,3 
0,4 
4,4 
0,7 

3,7 

4,4 

0,7 
2,2 
1,1 

0,4 
5,5 
0,5 

4,6 
0,4 

100 
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daimalt jääda kõrvaliste asjaolude varju. Nii määrab 
teatelehte täitev ametnik õnnetuse põhjuse oma isik­
liku hinnangu ja mulje põhjal ; kuid on teada, kui 
erinevad võivad olla isiklikud muljed ühe ja sama 
sündmuse kohta: kõnelemata asjatundmatusest, või­
vad hinnangut mõjustada teatavad sümpaatiad ja 
antipaatiad. Sageli on väga raske eraldada pea- ja 
kõrvalpõhjusi, nii et kausaalketi viimane, kuid mitte 
mõõduandvaim, lüli märgitakse peapõhjusena. Neile 
üldistele puudustele lisandub vast meie olukorras 
veel teatav süvenematus statistilise teatelehe täitmisel, 
sedaenam, et põhjuste nomenklatuur on üsna pikk 
ja alles uudne. Sellele vaatamata on aga olevad 
andmed vististi tõele üsna lähedal. 

Tab. 6 annab üksikasjalise ülevaate õnnetuste 
põhjustest 1938. a., kusjuures neid iga õnnetuse 
puhul on arvestatud ainult üks — nimelt peapõhjus. 
Näeme, et 75,4% õnnetusist on märgitud sõiduki­
juhist, 10,2% jalakäijast, 6,0% teeoludest, 3,8% sõi­
dukist ning 4,6% muist asjaoludest tingituiks. Seega 
sõltuvad õnnetuste põhjused ülekaalukalt liiklusosali-
sist isikuist, kuna välised asjaolud on suures vähe­
muses. Kuigi j õu vanim juhtide distsiplimitunne oleta­
tavasti on paranenud, osalt liiklusala üleastumiste 
administratüvkorras karistamise tõttu, on sõiduki­
juhist põhjustatud õnnetuste osatähtsus 1937, a. 
võrreldes tõusnud, teiste rühmade oma aga langenud. 
Jalakäijaist tingitud põhjused moodustasid Saksas 
1938. a. tänavliiklusõnnetusü üldarvust samuti ca 10%, 
umbes sama määra on märgitud ka Venes (1932); 
seevastu Inglises ja Prantsuses 1935—36. a. on jala­
käijaist põhjustatud 25—30% õnnetusist. 

Sõidukijuhist tingitud põhjusist oli 1938. a. suu­
rima osatähtsusega purjusolek — 10,8% õnnetuste 
üldarvust. Teatavasti juba väike annus alkoholi 
aeglustab meeltetegevust ning nõrgestab tähelepanu, 
toob kaasa vastutustunde languse, suurema hoolima­
tuse ja oma võimete ülehindamise. Alkoholi tarvita-
nute hulk õnnetusosaliste jõuvankrijuhtide hulgas on 
tõenäoliselt veelgi suurem kui 10% ; nüpaljudel juhtudel 
on purjusolek vist ilmselt selge. Et aga loetletud 
alkoholitoimed tulevad ilmsiks juba ennem kui purjus­
oleku välised tunnused, on uuemal ajal alkoholi tarvi­
tamist hakatud määrama uute võtetega. Nii võeti 
Saksas 1936. a. septembris õnnetusosaliste sõiduki­
juhtide suhtes üldiselt tarvitusele nn. Widmarld mikro-
meetod, millega objektiivselt määratakse alkoholi­
sisaldus veres ; sama meetod on leidnud rakendamist 
ka juba Skandinaavia riiges. 

Põhjariiges on purjusoleku osatähtsus õnnetuste 
põhjuste hulgas ümarguselt : 

Soomes 1935 10% 
Norras 1935 9 „ 
Rootsis 1935/36 5—6 „ 
Taanis 1935 3„ 

Juhist tingitud asjaoludest olid 1938. a. veel 
suurema osatähtsusega: tähelepanematus ja hajameel­
sus (10,1%), ülikiire sõit (9,8%), sõitmine sõidutee 
valel poolel (7,8%), eesõigustatud läbisõidu mitte-
tähelepanek (7,5%), ettevaatamatud pöörded ja läbi­
sõit ristteedel (5,4%), vilumatus (4,9%), määruste-
vastane möödasõit (4,5%), ettevaatamatu suunast 
kõrvalepöördumine (4,3%). 

Jalakäijaist sõltuvaist põhjusist on esikohal 
kõndimine, seismine ja sõidutee ületamine liiklust 
jälgimata (4,2%) ning mõistelt sellele lähedane — 
ettevaatamatu või liigjulge minek sõiduteele (3,6%), 
välistest asjaoludest aga libe sõidutee (3,1%) ja sõi­
duki halb seisukord (1,8%). Kartlik ja lõhkuv hobune 
põhjustas 3,4% õnnetusist. 

Tuleb märkida, et maal on sõidukijuhist ja tee­
oludest tingitud põhjuste osatähtsus ainult vähe, jala­
käijaist tingitute oma aga väga palju madalam kui 
linnus; seevastu sõidukist ja muist asjaoludest, ees­
kätt loomadest, tingitud õnnetuste osatähtsus on 
maal palju kõrgem. Sõidukijuhist sõltuvaist põhjusist 
on maal linnadest kõrgema osatähtsusega purjusolek, 
ülikiire sõit, sõitmine sõidutee valel poolel, viluma­
tus jt. 

"üksikute õnnetusliikide juures on põhjuste ja 
nende rühmade erikaal üsna oluliselt erinev. Liikuvate 
sõidukite kokkupõrkeist on tervelt 91,2% tingitud 
sõidukijuhtidest, 5,8% — teetingimusist, 1,4% — sõi­
dukist ja 1,6% — muist asjaoludest. Sellekohaselt on 
sõidutee valel poolel sõitmise, rist- ja haruteedel 
ettevaatamatute pöörete ja eesõigustatud läbisõidu 
mittetähelepaneku ning määrustevastase möödasõidu 
osatähtsus suurim liikuvate sõidukite kokkupõrkeil. 
Juhi purjusoleku, tähelepanematuse ning hajameelsuse 
osatähtsus on kõrgeim esemeile pealesõitudel, sõidukist 
ja teeoludest tingitud põhjuste ning juhi vilumatuse 
oma aga kokkupõrketa õnnetusil. Ka ülikiire sõit 
ning juhi purjusolek põhjustab suhteliselt palju kokku­
põrketa õnnetusi, eriti kraavisõite. Jalakäijaüe peale-
sõitudest 50,7% juhtudel põhjustas õnnetuse nende 
eneste käitumine, 47,3% oli tingitud sõidukijuhist ning 
ainult 2,0% välistest asjaoludest. 

Jälgides õnnetusel surma- ja vigasaanute ositu-
mist õnnetusi põhjustanud asjaolude järgi, leiame kinni­
tust tõsiasjale, et jalakäijatesüütagajärgedeltraskemate 
õnnetuste põhjustamisel on palju suurem kui kerge­
mate puhul. 

ÕNNETUSED RAÜDTEEI — ACCIDENTS aux CHEMINS de FEE, 

Peäle 40 tänavlüklusõnnetustega koos käsitletud 
õnnetuse ülesõidukohtadel registreeriti 1938. a. raud­
teel veel 131 õnnetusjuhtu, neist 63 ehk 48,1% inim­
ohvritega (30 surmaga ja 33 vigastusega lõppermt). 

Võrreldes 1937. a. on inimohvriga õnnetuste üldarv 
tõusnud 6 võrra ehk 10,5%; kuna surmaga lõppenud 
õnnetuste arv on 9 võrra ehk 23,1% langenud, on 
tõus toimunud vigastusi tekitanud õnnetuste arvel. 
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1 milj. rong-km (1937/38. a.) kohta langeb 1938. a. 
22,6 raudteeõnnetust, neist 5,2 surmaga ja 5,7 vigas­
tusega lõppenut. Võrdluseks olgu tähendatud, et 
1937. a. tuli 1 milj. rong-&m kohta 7,1 surma ja 
3,3 vigastumise 

Raudteeõnnetusist toimus : 

Linnus . . . . 

Kokku 

Protsendiliselt: 
Linnus . . . . 

Kokku 

Inimohvriga 
23 
40 
63 

30,5 
63,5 

100 

Inimohvrita 
30 
38 
68 

44,1 
55,9 

100 

Kokku 
53 
78 

131 

40,5 
59,5 

100 

Näeme, et raudteeõnnetusi on toimunud maal 
arvukamalt kui linnus, sealjuures on maal ülekaalus 
inimohvriga, linnus aga inimohvrita õnnetused. Üksi­
kuist linnust olid õnnetusrohkemaiks Tallinn (24, 
neist 5 surma ja 6 vigastumist), Nõmme (5, neist 
3 vigastumist), Kunda (4, neist 1 surm ja 2 vigastu­
mist) ja Mõisaküla (4); maadest — Harju (20, neist 
7 surma ja 6 vigastumist) ning Viru (18, neist 8 surma 
ja 2 vigastumist). 

Inimohvrita õnnetusi toimus 1938. a. kõige arvu­
kamalt sügissuvel — septembris (14) ja augustis (10), 
inimohvriga õnnetusi aga talvekuudel — novembris 
(10), septembris (8), detsembris ja veebruaris (7). 
Nädalapäevist olid järjekorras õnnetusrikkamaiks lau­
päev, reede, pühapäev ja kesknädal. Enamik õnne­
tusi toimus pärastlõunastel ja õhtustel tundidel 
kella 16—24, seega ülekaalukalt pimedal ajal. 

Inimohvrita õnnetusist moodustasid 1938. a. 
rööbastelt mahajooksud 44,8%, pealesõidud esemeile 
ja loomadele à 23,9% ning kokkupõrkea 7,4%. 

Inimohvritega õnnetused olid kõik individuaalsed, 
peale 2 õnnetuse, kus oli üheaegselt mitmeid kanna­
tanuid. 

Iseloomult ositusid inimohvriga õnnetused 1938. a. : 
Arv Surmajuhtude % 

Pealesoite inimestele 34 61,8 
Rongilt kukkumisi 6 — 
Liikuvale rongile peale- või mahahüp-

pamiai 12 16,7 
Tõukeid rongilt 3 100,0 
Muid 8 50,0 

Kokku 63 47,6 

Inimohvrita õnnetustel on ülekaalukalt ainsaks 
õnnetusosaliseks raudtee veerevkoossead, peale looma­
dele pealesõitude, kus need on peasüüdlaseks. Sur­
maga või vigastustega lõppenud õnnetusil on aga 
kannatanud ise peasüüdlaseks, peale 3 juhu, kus 
õnnetus tekkis neist mitteBõltuvail põhjusil. 

Raudteeõnnetusil sai 1938. a. surma 30 (44,8%), 
raskesti vigastada 20 (29,8%) ning kergesti vigastada 
17 inimest (25,4% kannatanute üldarvust). Koos 
tänavliiklusõnnetuste ohvritega kujuneb 1938. a. 
liiklusõnnetuste bilanss: 96 surnut, 159 raskesti ning 
427 kergesti vigastatut. Meie madala rahvastikuarvu 
ja iibe seisukohast on need arvud vägagi mõtlema­
panevad: 1938. a. liiklusõnnetusil surmasaanute arv 
moodustab ümarguselt 5% ja vigastatute arv 30% 
sama aasta looduslikust iibest. 

Kannatanute hulgas on meeste ja naiste suhe 
ümarguselt 2:1 (surnute hulgas on meeste ülekaal 
suurem, vigastatute hulgas väiksem). Nagu tänav­
liiklusõnnetuste ohvrite hulgas, on siingi erakordselt 
palju alaealisi —19 a. (5 surnut, 6 vigastatut) ning 
üle 60 a. rauku (6 surnut, 6 vigastatut). 

Inimohvriga õnnetusi põhjustanud asjaoludest on 
tähtsamad kannatanu ettevaatamatu käimine, seis­
mine, magamine jne. rööbasteel, mis sageli toimunud 
purjuspäi, ning liikuvale rongile peale- või maha-
hüppamine; inimohvrita õnnetused on sagedamini 
tingitud veerevkoosseadu või liini halvast seisukorrast, 
lahtistest loomadest, üksikud juhud ka vedurijuhtide 
või rööpasoadjate hooletusest. 

Varem Keskbüroo vliljaondcls ilmunud artiklid: 

Liiklusõnnetused 1037. a. — K. Baid, Eesti Statistika nr. 197(4), 1938. a., lk. 109—175. 
õnnetused mootorsõidukitega 1930. a. — H. lleiman, Eesti Statistika nr. 186(5), 1937. a., lk. 230—233. 
Õnnetused mootorsõidukitega ja sõidumääruste rikkumised 1934. a. — G, Tomberg, E. Statistika nr. 107(10), 1935. a., lk. 484—486. 
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Tab. 6. Riigiraudteed veebruaris 1939 — Chemins de fer en janvier 1939. 
1. Tähtsamad andmed piirkondade Järgi — Données principales d'après les districts du réseau. 

*) Kitsarööpmelisel arvestatakse 
teljekoormis teljepaari peäle. 

Auru 
Sell.: 

ja mootorroBges 
Paldiski—Keila 
Haapsalu—Keila 
Keila—Tallinn 
Tallinn—Tapa 
Tapa—Kohtla 
Kohtla—Narva 
Tapa—Tartu . 
Tartu—Petseri 
Tartu—Valga . 
Valga—Petseri 
Petseri—Irboska 

Tähtajalisi kogu raudteel 
Elektrirong. Tall.—Pääsküla 

Kokku — Potal 
Jaanuaris — en janvier 1939. 
Veebruaris — en février 1938. 
1. IV 1938—28. I I 1939 
1. IV 1937—28. II 1938 
1.1—28. I I 1939 . . . 

Tallinn-Sad.—Türi 
Türi—Mõisaküla 
Mõisaküla—Pärnu 
Liiva—Vääna . . 
Rapla—Virtsu . 
Lelle—Papiniidu 
Türi—Tamsalu . 
Ikla—Riiselja . . 
Mõisaküla^—Valga 
Valg£i—Mõniste . 
Sonda—Mustvee 

Tähtajalisi kogu raudteel 
Kokku — Total 

Jaanuaris — en janvier 1939. 
Veebruaris — en février 1938. 
1. IV 1938—28. II1939 . . . 
1. IV 1937—28. II1938 . . , 
1.1—31. II 1939 

« g ^ : 

"3gt 

Reisija­
ta (1000) 
Voyageurs-
km (WOO) 

Üldarv 
Total 

I I I kl. 
III el. 

H > B * ! 

Laaditud kauba-
vag. keskmine 
telje koorem*) 

Poids moyen 
par essieu d'un 

wagon chargé 

Üld-

Traf. 
total 

Maksul. 

Trafic 
payé 

03 W § * Š 

•22Ü 
g * . « 

lill 
w§£J 

Keskmine kauba­
rongi brutokaal 
(üldv. tn)—Poids 
moy. brut d'un 

train à marchand. 
(traf. tôt. ton) 

Tallinna 
suunas 

Vers 
Tallinn 

Tallin­
nast- Au 

Tallinn 

Keskmine kauba­
rongi telgede 

arv — Nombre 
moy. d'essieux 

pour un train de 
march. 

Tallinna 
suunas 

Vers 
Tallinn 

Tallin-
nast-^w 

Tallinn 

268 
5 
13 
14 
56 
37 
15 
45 
19 
37 
23 
4 

27 
»95 
320 
283 

3 536 
3 430 
615 

15 265 
86 
574 
759 

3 585 
1605 
841 

3 496 
1136 
1740 
682 
108 

3 010 
I8 2T5 
18 887 
18 029 
255 466 
254 987 
37162 

13 495 
86 
546 
748 

3 056 
1470 
773 

2 916 
1105 
1548 
673 
108 
466 

.3 010 
16 505 
17 223 
15 491 
234 724 
226 019 
33 728 

40,9 
16,7 
28,3 
36,2 
40,2 
48,3 
36,0 
44,3 
46,5 
34,8 
26,9 
49,1 

53,3 
42,5 
40,0 
42,5 
46,2 
47,7 
41,2 

a) Laiarööpmelised 

0,0 
33,3 
31,1 
36,6 
38,7 
14,8 
19,2 
28,8 
24,3 
22,3 
15,4 

31,3 
30,1 
29,8 
28,8 
29,3 
30,7 

5,16 
4,80 
4,78 
6,53 
7,20 
4,48 
4,76 
4,06 
4,89 
4,19 
5,27 

5,81 
5,56 
5,75 
5,57 
5,81 
5,69 

teed — Voie large. 

2,60 
4,44 
4,42 
6,26 
5,77 
4,08 
4,33 
3,94 
4,01 
3,03 
5,21 

5,80 
4,96 
5,02 
4,97 
5,13 
5,08 

— 
129 
149 
317 
289 
113 
248 
149 
176 
104 

— 

35a 
233 
241 
231 
241 
242 

— 
346 
416 
767 
552 
195 
555 
440 
569 
136 

— 

583 
536 
569 
542 
576 
570 

— 
156 
161 
435 
409 
188 
368 
290 

190 
—-

3TI 
359 
387 
348 
365 
365 

— 
45,8 
49,4 
80,0 
61,3 
35,8 
68,8 
54,2 
66,3 
37,9 

_ 

6T,0 
65,2 
67,0 
64,7 
67,0 
66,1 

47 
21 
10 

4 
11 
18 
20 

3 
4 
6 

10 

154 
173 
146 

2 014 
1 7 3 1 

327 

2 016 
•649 
277 

46 

595 
335 

21 
91 

137 
142 
204 

4 834 
4 787 
5 008 

68 095 
67 040 

9 621 

1 8 2 3 
608 
257 

46 
299 
506 
331 

20 
83 

137 
138 
130 

4 3T8 
4 372 
4 311 

63 059 
58 006 

8 750 

50,9 
36,6 
37,1 
20,2 
34,8 
50,3 
48,1 
31,8 
22,8 
37,6 
30,0 

44,T 
37,1 
42,2 
45,0 
44,8 
40,6 

b) Kitsarööpmelised teed — Voie étroite. 
32,8 
22,4 
32,3 
36,4 
29,1 
31,5 
33,3 
46,8 
20,0 
43,2 
46,0 

33,3 
34,4 
29,8 
30,6 
30,8 
33,9 

3,74 
4,15 
3,62 
2,62 
2,82 
3,65 
5,13 
6,11 
3,71 
5,05 
3,34 

3,81 
3,85 
3,86 
3,75 
3,78 
3,83 

3,53 
3,46 
2,86 
2,03 
2,73 
2,95 
4,02 
3,97 
1,83 
4,88 
3,05 

3,33 
3,43 
3,28 
3,30 
3,40 
3,38 

120 
95 
62 

87 
116 
107 
104 

50 
79 

106 
104 
103 
100 
99 
105 

299 
195 
82 

74 
248 
184 
212 

232 
233 

340 
254 
269 
231 
269 
247 

224 
105 
177 

207 
146 
97 

47 
139 

188 
175 
174 
174 
181 
181 

100,0 
63,0 
58,8 

74,1 
87,8 
59,4 
66,6 

81,1 
84,9 

83,a 
85,3 
91,0 
81,7 
93,0 
84,3 

40,5 
42,3 

107,7 
106,5 

29,9 
76,3 
65,7 

32,5 

88,0 
84,9 
92,0 
78,3 
84,0 
86,4 

137,7 
52,0 
61,9 

131,6 
78,2 
77,8 

111,0 

114,5 
111,0 
105,0 
97,0 

109,0 
112,5 

Kõigi saadetiste kaa l — poids: tn 
tn-lcm 

Sell.: maksulised saadet .—Dont les march. payables: tn 
tn-Tcm 

Sellest kohalik, e rakaubad—Dont marchand, privées: tn 
tn-Jcm 

Kaal — poids tn 
tn-km ; 

Reisijate üldarv — Nombre total de voyageurs . . . . 
Sellest / Välisühendus — Communie, avec l'étranger . 
Dont \ Kohalik liikumine — Mouvement local . . 
Sellest I I I klassis — III classe 
Reisija-jfcm üldarv — Voyageurs-km 
Sellest — Dont: Elektrirongid—Trains éleclria. . . . 
Reisijaid tee-fcm-le — Nombre de voyag. par km expl. 
Keskmine sõidukaugus — Parcours moyen km . . . 
Magamiskaartide üldarv — Oart. pour wag.-lits vend. 
Perroonipileteid — Tickets d'entrée vendus 

Rong-ifcm üldarv—Trains-km 
Sellest reisironges — Dont trains de voyageurs . . . . 

„ kiirkaubaronges — Dont trains de march. rapides 
„ kaubaronges — Dont trains de marchand. . . 
„ tööronges — Dont trains ouvriers 

Telg-Jfetti üldarv — Bssieux-km 
Sellest / Reisivag.-telg-Jm—Voitures à voyageurs . 
Dont \ Kaubavag.-telg-Ajw—Wagons à marchand. 
Keskm. tlg. arv rong. — Moyen des essieux par train 

{Aurureisironges—Trains de voyageurs . . 
Blektrironges — Trains électrique . . . . . 
Moot.-ronges — Trains à moteur (benz.) . . 
Kaubaronges — Trains de marchand. . . . 
Tööronges — Trains de service . . . . . . 

Keskm.kaubar. bruto-kaal Üldveost—Poids de tr. march. 

Laiarööpmelised teed — Voie large. 

Veebr. — en févr, 

1939 1938 

l./IV— 
28./II 

1938/39 

l./IV— 
28./II 

1937/38 
28./H 
1939 

Kitsarööpmelised teed — Voie étroite. 

Veebr. — en févr. 

1939 1938 

l./IV— 
28./II 

1938/39 

l./IV— 
28./II 

1937/38 

l./I— 
28./II 
1939 

165 
19 211 

145 
177 178 

140 
16 689 

149 
16 631 

128 
14 528 

125 
14 313 

2. Kaubav 
1785 

208 345 
1568 

185 812 
1477 

174 922 

Kaubavedu (1000) — Transport des marchandises (1000) 
1912 

213 749 
1675 

188 970 
1603 

181 256 

I 322 
37 303 

285 
33 317 

274 
32 210 

67 
5 327 

60 
4 650 

59 
4 642 

74 
5 569 

66 
4 715 

66 
4 684 

743 
55 911 

658 
49 291 

643 
48104 

830 
62 412 
4 715 
56 150 

731 
54 977 

0,31 
321 

713 
4 

709 
704 

18 275 
3 010 

24 
25,6 

9 
5. 

296 
219 
19 
50 
1 

9 052 
3 453 
5 
30,6 
24,2 
8,4 
4,1 

, 75,4 
35,7 
521 

0,311 
30 

3 . Pagasivedu (1 000) — Transport des bagages (1 OOt). 
5,311 
516 

0,611 
67 

0,11 
11 

2,511 
183 

2,411 
172 

739 
5 

734 
724 

18 029 
3 183 

24 
24,4 

3 
9 

9 329 
60 

9 269 
9 207 

255 466 
39 274 

335 
27,4 
39 
138 

vedn (1 
9 279 

52 
9 187 
9 100 

254 987 
39 812 

334 
27,5 
45 
440 

000)— Transport des voyageurs (1000). 
1541 

8 
1533 
1522 
37156 
6 786 

49 
24,1 
7 
18 

107 

107 
103 

4 834 

7 
45,2 
0,4 

— 

113 
0,4 
113 
107 

5 008 

44,3 
0,7 

— 

1403 
6 

1397 
1358 
68 095 

101 
48,5 
2,2 

— 

1375 
6 

1369 
1287 
67 046 

100 
48,8 
8,8 
1,4 

142 
1 1 0 0 6 

126 
9 716 

125 
9 676 

0,3 
22 

212 
1 

211 
205 

9 566 

14 
45,1 

0,7 

Veerevkoosscisu kasu tamine (1000) — Exploitation du matériel roulant (2000). 
284 
214 
22 
41 
1 

8196 
3 425 
4 771 
28,9 
21,9 
8,1 
4,1 
71,1 
6,6 
499 

3 583 
2 642 
230 
594 
47 

108 167 
43 215 
64 952 
30,2 
24,4 
8,2 
4,0 
70,1 
60,3 
485 

3 477 
2 567 
304 
494 
47 

106 442 
42 343 
64 099 
30,6 
24,9 
8,1 
3,9 
69,8 
56,9 
492 

616 
461 
40 
101 
1 

18 242 
7179 
11063 
29,6 

. 23,4 
8,2 
4,2 
72,8 
45,5 
507 

155 
124 

25 
1 

6 563 
1966 
4 597 
42,3 
40,6 

6,3 
95,9 
93,7 
229 

148 
119 
10 
15 
2 

6 636 
2144 
4 492 
44,8 
40,9 

7,9 
90,2 
15,9 
221 

2 014 
1533 

15 
242 
84 

79 926 
26187 
53 739 
39,7 
33,4 

6,9 
88,5 
73,1 
216 

1828 
1415 
111 
167 
97 

S4 907 
27 001 
57 900 

46,4 
40,9 

8,0 
91,6 
61,8 
219 

331 

53 
' 4 

14 014 
4 305 
9 709 
42,3 
39,6 

6,5 
96,7 
88,8 
228 
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Dans les chiffres du tableau les marchandises 
passées en transit ne sont pas comprises. 

Trafic de perfectionnement, réexportation et ré­
importation sont compris. 

Eesti-Läti ühine nomenklatuur. 
Nomenclature unifiée pour Estonie et Lettonie, 
1. 1. Elusloomad (arv — nombre) 

II. Toidu- ja maitseained, joogid 
2. Tera- ja jahvatatud vili . . . . . . . . 
3. Aed- ja juurvili 
4. Karjasaadused 
6. Kala, kalasaadused ja vähid 
6. Muud toidu- ja maitseained ning joogid . 
7. Loomasööt 

III. Toor- ja poolvalmisnlncd 
8. Loomariigiained (peäle rasvade ja õlide) . 
0. Seemned, taimed ja nende osad . . . . 

10. Metsamaterjal 
11. Paberltoorained 
12. Tekstiiltoorained 
13. Ärtsid ja metallid töötlemata 
14. Mineraalid peale ärtside 
15. Keemiatööstuse toorained: 

sellest: a) õlid, rasv., vaigud, kummi toorelt 
b) väetised 

IV. Valmissaadused 
lfi. Nahad töötletud ja nahkkaup 
17. Puutööstussaadused 
18. Pabaritööstussaadused ja trükitööd . . . 
19. Tekstiiltööstussaadused 
20. Metallid töötletud 
21. PÕllumajandusmasinad ja -riistad . . . . 
22. Jõu- ja töömasinad 
23. Metallkaup ern 
24. Elektrimasinad, -aparaadid ja -tarbed . . 
25. Instrum., apar. (peale elektriapar.) ja lasker. 
26. Transportvahendid 
27. Keraamika- ja muud mineraalkaubad . . 
28. Keemiatööstussaadused 
29. Muud eraldi nimetamata kaubad . . . . 
V. 80. Kailisinctallid, -kivid, pärlid ja korallid 

Jaanuar 

Kokku { 
janvier 1939 

ton. 
% 

1. I — 28. I I 1939. 

I. 1. Animaux vivants 
II. Denrées alimentaires et coloniales, boissons 

S. Oéréales et produits de la minoterie . 
3. Fruits, légumes et tubercules 
4. Produits de l'élevage du bétail . . . . 
5. Poissons, leurs produits et écrevisses . 
6. Autr. denrées aliment, et coloniales, boissons 
1. Fourrage 

III. Matières premières et demi-fabriquées 
S. Produits animaux (non compr. grais.ethuiles) 
9. Semences, plantes vivantes et leurs parties 

10. Matériaux forestiers 
11. Matières premières pour papier . . . . 
12. Matières textiles 
13. Minerais et métaux bruts 
ld. Minéraux (non compris minerais) . . . 
lõ. Matures chimiques 

dont: a) huiles, graisses, résines et caoutch. brut 
b) engrais 

IV. Produits fabriqués 
16. Peaux apprêtées et articles en cuir et peau 
17. Ouvrages en bois 
18. Articles en papier et imprimés . . . 
19. Articles textiles 
20. Métaux travaillés 
21. Outillage et machines agricoles . . . . 
22. Machines motrices et machines industrielles 
23. Articles en métaux non spécial, dénommés 
24. Machin, et appareils accessoires électriques 
25. Instrum., appar. (excl. électr.) et armes à feu 
26. Moyens de transport 
27. Céramique et autres articles en minéraux 
28. Produits chimiques 
29. Autres articles non spécialement dénommés 
V. 30. Métaux et pierres préc, perles et coraux 

Total 
Jaanuar — janvier 1939 

/ kr . . 
{%. • 

Briti 
Or.-Bre-

tagne 

Tab. 1. Väliskaubandus veebruaris 1939. a. — 
Võetud kokku lühendamata arvude järgi. Arvud alla 500 kg ja 500 kr on märgitud o" — 

Leedu 
Lithu-
anie 

Läti 
Letto-

N.S.V.L. 
U.R.S.S. 

Poola-
Danzig 
Pologne-
Danzig 

Prant­
suse 

France 

Rootsi 
Suède 

1614 
1 
0 

226 
1387 

9 888 
1 
0 

— 
24 

214 
9 618 

30 
29 

340 
1 
0 

20 
45 
36 

23 
162 

3 
0 

13 
9 

26 
0 
1 

11843 
41,5 

6 377 
18 220 

0 

— 

0 

— 

— 

— 
3 

0 

2 

— 
2 

0,0 
4 
6 

— 

— 

— 
9 

1 

— 

0 
0 

31 

1 
4 
0 

0 
0 
0 
0 

13 

— 
30 

0,1 
67 
97 

A. Sissevedu tonnides-

90 

— 
0 

90 

8 21» 
1 
6 

— 

2 206 
964 

1 242 
159 

0 

12 

0 
0 

1 
144 

0 

3 461 
8,6 

2 157 
4 618 

273 

— • 

272 

1403 
0 
1 

— 

1400 
3 
2 

146 

0 
2 
0 

36 

0 
12 

1 
05 

— 
i sai 

6,4 
1660 
3 481 

14 

— 
0 
0 

14 

8 

3 

— 
3 
0 
0 
1 
1 

608 
0 
1 
0 
6 

53 
5 
0 
1 
0 
0 

12 
1 

528 
0 

— 
630 

569 
1199 

- Importation en tonnes. 

3 

0 

0 
2 

55 

— 
3 
1 
9 

42 
42 

370 
0 
1 

11 
0 

85 
72 

2 
15 

5 
1 

21 
25 
32 
0 
0 

337 
1,2 
663 
990 

m 
0 

— 

372 

3 036 
4 
1 

0 
6 

310 
11 

1704 
25 

1676 
S 500 

0 
52 
34 
18 

1319 
40 
53 

204 
51 
6 

24 
186 
571 

1 
0 

4 96» 
17,4 

3 303 
8 272 

4 

— 
2 
2 

395 
47 

— 
232 

4 
85 
27 
27 

307 
0 
0 

95 
1 
7 
1 
2 

22 
6 
0 
0 

59 
14 
0 
0 

606 
2,1 
618 

1224 

— 

— 

— 
3 

2 

0 

0 
0 

— 
16 
0 
3 
2 
0 
1 

2 
5 
0 
0 
0 
1 
1 
0 

— 
18 

0,0 
35 
53 

33 

32 
0 

1 

809 
0 

10 
1 

394 
0 
1 

402 
402 

77 
0 
0 
0 
0 
0 

40 
1 
9 
0 
0 

20 
0 
6 
0 

— 
918 
3,2 
568 

1487 

89% 

713 
0 

34 
53 
39 

3 593 
98 

287 
10 

511 
14 
g 

2 665 
561 

2100 
463 

0 
1 

11 
21 

102 
14 
4 
3 
1 
0 

25 
178 
102 

0 
0 

4948 
17,3 

3 401 
8 350 

331 085 
200 

98 

39 680 
191 098 

312 433 
820 
390 

69 782 
29 596 

195 678 
16 167 
14 0Ö1 

733 858 
12 730 

642 
12 730 

356 073 
28 083 
18 247 
72 354 
57 473 
29 339 
4 225 

34 402 
9 285 

88 594 
4 675 

94895 

1363 265 
20,1 

1190 226 
2552 491 

6 

6 

« m 
100 

2 622 

— 
8128 

0,0 
5 055 
7 788 

— 
1595 

1512 
25 

58 
58 

33 507 

1601 
8 530 
1753 

91 
1992 

245 
288 
600 

8 407 

— 
85103 

0,4 
31575 
56 677 

B. 

1733 

6 

1727 

138 166 
1467 

14 618 

112 081 
58 242 
53 609 
31513 

82 

5 510 
6180 

340 
30 

134 
19 237 

50 

161 463 
2,4 

148 882 
309 844 

Sissevedu 

35 905 

35 905 

33 530 
470 
437 

20 580 
2 043 
1250 

65197 

39 
4 381 

715 
10 662 

787 
7 719 

630 
40 264 

— 
134 633 

1,8 
116 477 
241109 

kroonide! 

35 643 

336 
202 

35 014 

8 406 

699 

3 366 
617 
293 

3 431 
1084 

165114 
9 673 
1752 
1135 

64 806 
9 371 
2 815 

940 
4 417 
1282 
2 463 

20 035 
1520 

48 995 
910 

— . 
309 163 

3,1 
300 455 
509 617 

3 — Impo 

815 

40 

18 
757 

33 849 

3 036 
1880 

591 
17 342 
15 118 

391 394 
961 

1176 
8 763 

906 
50180 
60 343 
10 299 
41533 
39 844 
9 854 

63 437 
4 017 
5 047 

34 
18 

315 Of 6 
4,6 

315 418 
630 494 

rtation en 

13 393 
47 

12 245 

314143 
4 993 

882 

2 
10132 
31089 
3 959 

263 085 
12 435 

241 603 
178» 133 

10 078 
23 023 
44 917 

156 479 
280 105 
102 352 
149 384 
231 562 
175 734 
89 236 
80 376 
87 251 

327 501 
21234 
8 844 

3134 410 
31,3 

2371 232 
4495 642 

kr. 

3 556 

249 
3 307 

69 319 
31154 

25 823 

1306 
5 661 
5 275 
5 275 

178 851 
2 250 

69 
34 981 
10 042 
1647 
2 891 
3 558 

26 899 
12 218 
1045 

233 
51896 
30 810 

312 
9 368 

360 994 
3,9 

222 593 
483 587 

— ' 
9 010 

8 575 

420 

2 
13 

33 39T 
374 

3145 
3 919 
6 322 
1559 

2 623 
6170 

528 
2 354 
1624 
1797 

943 
1039 
— 

4140* 
0,6 

80 827 
122234 

14 938 

14 227 
19 

682 

453 993 
3 000 

12 783 
784 

371 024 
60 

305 
66 037 
66 037 

174144 
9 382 

103 
437 
409 

2 
82 268 
8125 
6 418 
7 000 
7 495 

43 906 
129 

8 445 
25 

643 065 
9,5 

451 908 
1094 973 

260 859 
10 520 

178 706 
125 

6 323 
58824 
6 361 

864304 
122 021 
117 299 

2 936 

411 908 
3 940 

950 
205 250 
114 439 
81474 

360 037 
284 

1061 
10 211 
90149 
25 436 
31242 
8 769 

10107 
13 549 
36 613 
47270 
5107 

76 948 
3 341 

30645 

1515845 

1672 966 
3188 811 1. I — 28. I I 1939, 

*) Sellest: 1) Välismaal töötletud Eesti kauba tagasivedu Eesti — kg — kr —Dont réimportation des marchandises estoniennes ewpcrtêa 
pour perfectionnement ultérieur — kg— kr. 2) Välismaa kauba ajutine sissevedu täiendavaks töötlemiseks Eesti loae W 
8 554 kr—Importation des marchandises étrangères pour la fabrication 1066 kg 8554 kr. 
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Commerce extérieur en février 1939. 
Les totaux sont établis d'après les chiffres non abrégés. Les chiffres moins de 500 kg et 500 1er sont indiqués par „Q" 

3393 
54 
745 
0 

261 
2194 
39 

30410 
151 
310 
18 
232 
941 
544 

11134 
7 080 
2052 
5 018 
4869 

3 
6C 
18C 
*)93 
1639 
186 
38 
434 
67 
S 

115 
463 

1531 

1 

38573 

19423 

— 
11,5 
0,2 
2,6 
0,0 
0,9 
7,7 
0,1 
71,5 
0,5 
1,1 
0,1 
0,8 
3,3 
1,9 
39,0 
24,8 
7,2 
17,6 
17,0 
0,0 
0,2 
0,6 
0,3 
5,8 
0,7 
0,3 
1,5 
0,2 
0,0 
0,4 
1,6 
5,4 
0,C 
0,0 

100 

4 
3 968 
608 
160 
0 

332 
1634 
234 

15037 
255 
337 
55 
77 
700 
80 

4 415 
9118 
4128 
4 984 
4788 

2 
30 
211 
73 

1077 
243 
226 
621 
106 
10 
101 

1148 
938 
2 
0 

32793 

Belgia1) 
Belgi-

Briti 
Or.-

Leedu 
Lithu-
anie 

Letto-
N.S.V.L. 
U.R.8.S. 

Prant­
suse 

France 

Kootsi 
Suède Alle­

magne 

6 884 
241 
866 

0 
557 

4 994 
166 

30155 
334 
569 

65 
549 

2 065 
779 

15 835 
9 959 
4 924 
5 OIS 

1101? 
5 

265 
378 
201 

4 082 
263 
257 
896 
176 
17 

184 
1426 
2 861 

6 
1 

47 997 

Soome 

lande 

Taani 
Dane­
mark 

P.-Am. 
Ühend­
riigid 
États 
Unis 

Muud 
riigid 
Autres 
pays a l 

| 3 

1000 1er 

597 
11 
193 
0 
47 
340 
6 

3307 
164 
157 
4 
26 
869 
68 
228 
691 
288 
377 

3838 
47 
33 
125 

*)688 
407 
306 
263 
395 
281 
153 
301 
162 
645 
32 
144 

6 m 

6 907 

— 
8,8 
0,2 
2,8 
0,0 
0,7 
5,0 
0,1 
33,5 
2,4 
2,3 
0,1 
0,4 
12,8 
1,0 
3,3 
10,2 
4,2 
5,6 
56,6 
0,7 
0,5 
1,8 
10,1 
6,0 
4,7 
3,9 
5,8 
4,1 
2,3 
4,3 
2,4 
9,5 
0,5 
2,1 

100 

0 
616 
98 
58 
0 
89 
341 
30 

3 043 
252 
192 
6 
26 
634 
40 
100 
793 
471 
309 

44S5 
43 
22 
154 
602 
403 
239 
581 
620 
495 
168 
301 
173 
624 
40 
39 

7153 

0 
1095 

38 
240 

1 
96 

691 
29 

4 099 
396 
344 

4 
56 

1, 
114 
329 

377 
8 314 

90 
130 
273 

1482 
1024 

401 
764 
950 
690 
330 
552 
347 

1189 
92 

185 

13 693 

13 

0 
12 

, 0 

97 
3 

90 

3 

61 

37 
23 

170 
0,7 
297 
467 

— 
33 853 

40 
23 715 

98 
—* 
31481 
9 571 

10 397 

7 519 

— 
13 357 

10 090 
3 267 

— 

64 697 
0,8 

152 309 
217 006 

G97 

669 
5 
23 

4 384 
0 

2 413 
1275 
676 

19 

1289 

889 
92 
8 

1 
0 
0 

263 
33 
3 

6 370 
27,5 
9 496 
15 867 

1131 868 

1097 523 
2 160 
22 185 

1081 508 
4 280 

113 475 
140 173 
787 583 

35 997 

— 
334 070 

199 013 
23 159 
16 342 

2 650 
97 

5 950 

33 752 
13 595 
39 512 

2537 446 
31,3 

2825220 
5362 666 

15 

15 
14 

33 

5 

10 
6 

2 

0 

38 
0,2 
66 
104 

— 
5 307 

5 307 
1677 

43 304 

11 042 

6 604 
6 468 

18 986 

194 

— 

48 601 
0,6 

34 066 
82 667 

4 

31 

31 
31 

1 

0 

1 

0 
0 
0 

33 
0,1 

1541 
1573 

1000 

— 
1654 

1654 
1654 

1837 

25 

604 

120 
150 
928 

— 

4 481 
0,1 

68 704 
73185 

A. Vüljaveda tonnides — Exportation en tonnes. 
3 873 
679 

679 

— 

37 
37 

0 

0 

0 

716 
3,1 

1131 
1847 

B. 
347 376 
81608 

81608 

— 

— 
83 584 
81924 

100 
— 

60 

500 
— 

511 568 
6,3 

562 219 
1073 787| 

1 

1 

3 386 

27 
2 197 

63 

49 

49 

0 

3 336 
10,1 
418 

2 754 

Viiljavct 

350 

350 
— 

304 683 

2 300 
234 671 
67 712 

— 
31347 

20 927 

— 

320 

— 

336 380 
4,0 

173 924 
500 204 

111 

6 
45 
55 
5 

40 
1 

30 
1 
5 
4 

93 

10 

77 
0 
1 
1 
1 
0 
0 
2 

0 
1 

344 
1,1 

1511 
1755 

5 853 
546 

5 
352 
11 
179 

6 377 
94 
59 
344 

410 

5 469 
5 457 

184 
15 
103 

62 

1 
1 

0 
0 
0 
0 

0 

7107 
30,7 
5 502 
12 608 

u kroonides — I 
— 
81032 

799 
40 206 
33 634 
6 393 

38 957 
1615 

28 707 
700 
159 

1776 

— 
341 453 

5 522 

217 746 

5 855 
540 

1601 
560 
600 

1524 

600 
6 888 

355 443 
4,4 

606 611 
962 053 

613 884 
734 942 

1295 
648 678 
9 241 
75 728 

1333 863 
164 649 
19 372 
28 028 

540 999 

470 815 
443 600 

303 436 
1 181 
61230 

129 575 

2 000 
4 998 

700 
2 060 
715 
25 

952 

3775 135 
34,3 

2029 980 
4805 105 

443 
300 
35 
51 
55 
1 

1455 
4 

95 
118 
248 
991 
990 

91 

8 
0 
25 

2 
2 
23 
5 
0 

25 
1 
0 

1988 
8,6 

2 286 
4 273 

Ixportatit 

89 331 
36 00C 
7 276 
28144 
17 601 
200 

346 174 
3 980 

53 341 
3 581 
5 670 

179 602 
179 273 

131181 

2 875 
85 

51110 

500 
2 898 
15 743 
47 371 

50 

5 501 
1655 
3 893 

466 576 
5,8 

349 538 
816 114 

— 
0 

0 
— 
399 

219 

138 

41 

0 

399 
1,7 
199 
598 

m en Jcr 

— 

35 

25 
— 

193449 

54 855 

126215 

8 724 

3 655 

193474 
2,4 

84 546 
278 020 

50 

21 

29 

1923 
0 

1693 

229 
1 

— 
3 

2 

1975 
8,5 
751 

2 727 

62 023 

40 856 

21167 

238 790 
9 533 

207 175 

10 694 
1388 

— 
4 038 

4 028 

294 841 
3,6 

118 538 
413 379 

204 

167 
3 
30 
4 

873 
5 
64 
545 
238 
3 

18 
— 
707 

165 
451 
66 
0 

1 
0 

21 
3 
0 

1784 
7,7 

3 157 
4 941 

36 731 

10 952 
6 264 

15 681 
3 834 

168 432 
19 635 
22 012 
52 494 
30 552 
3 000 

40 739 

— 
315 664 

46 530 
83 089 
171 413 

44 

3 279 
3150 

3 099 
2 210 
2 850 

530 827 
6,4 

774 122 
1294 949 

9729 
3743 
300 
213 

1833 
156 
240 

17481 
108 
123 

3 329 
5 493 
1276 
119 
482 

6 551 
6 492 

3936 
52 

1480 
567 

2)385 
0 
15 
10 
24 
7 
1 

351 
37 
5 

3315» 

113 
1,3 
0,9 
7,9 
0,7 
1,0 

75,5 
0,5 
0,5 
14,4 
23,7 
5,5 
0,5 
2,1 
28,3 
28,0 

13,7 
0,2 
6,4 
2,5 
1,7 
0,0 
0,1 
0,0 
0,1 
0,0 
0,0 
0,0 
1,5 
0,2 
0,0 

100 
263551 

1 

5501 
2265 

684 
1204 
102 
265 
10 

14383 
95 
47 

1744 
6 664 
463 
183 

1583 
3 604 
3 571 

3 095 
22 

1662 
546 
417 
10 
6 

185 
14 
5 
0 
0 

170 
54 
4 

19743 

1000 hr 

961 
2233 
36 
20 

1967 
79 
130 

3321 
213 
42 
196 
623 

1481 
4 
17 
745 
626 

1585 
83 
401 
110 

a)728 
0 
15 
18 
22 
77 
3 
2 
51 
18 
57 

8 099 

7 780 

11,9 
37,5 
0,4 
0,2 

24,3 
1,0 
1,6 

41,0 
2,6 
0,5 
2,4 
7,7 
18,3 
0,1 
0,2 
9,2 
7,7 

19,6 
1,0 
5,0 
1,4 
9,0 
0,0 
0,2 
0,2 
0,3 
1,0 
0,0 
0,0 
0,6 
0,2 
0,7 

100 

598 
3074 

56 
1835 
49 
134 
0 

3147 
199 
18 
183 
880 
364 
14 
28 
461 
387 

1660 
65 
388 
147 
859 
2 
7 
32 
26 
24 
12 
0 
21 
34 
43 

6479 

19 202 
6 781 

300 
1955 
3 725 

325 
458 
18 

36 618 
166 
123 

7 211 
10 579 
2 454 
2 094 
2 867 

11124 
11003 

6115 
90 

2 949 
1357 

778 
0 

22 
22 
29 
9 
2 
3 

774 
71 
9 

49 514 

1893 
4 589 

36 
168 

3 942 
196 
247 

0 
6 257 

397 
41 

408 
1243 
2 730 

88 
66 

1284 
1040 

3141 
169 
783 
284 

1472 
0 

20 
37 
34 
90 
10 
3 

104. 
34 

101 

15 879 

*) Belgia-Luksemburgi màjand. liit — Bélgo-luxembourg. Union économ. 
') Sellest: Bestia töötletud välismaa kauba tagaslvedu välismaale 258 kg 2 416 kr — Réexportation des marchandises travaillées 258 kg 

2 416 hr. 
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Tab. 2. Väliskaubandus muude riikidega veebruaris 1939. a. 
Commerce extérieur avec les autres pays en février 1939. 

Arvud alla 50 kg on märgitud „0,0" — Les chiffres moins de 50 kg sont indignés par „0,0". 

Rahvusvaheline statistiliste territooriu­
mide numeratsioon 

168. Argentiina — Argentine 
7. Belgia-Luksemb. m. 1. — Belgo-

luxembourgeoise Union économ. . . 
Belgia asumaad1) — Colonies belgi-

ques1) 
83. Kongo — Congo 

160. Boliivia — Bolivie 
170. Brasiilia — Brésil 

Briti asumaad1) — Colonies britan­
niques1) 

58. Aden—Âden 
182. Austraalia — Australie 

82. Egiptuse Sudaan — Soudan anglo-
égyptien 

178. Guajaana — Guyane 
161. Honduras — Honduras 

64. Hongkong — Hong-Kong . . . . 
65. India — Inde 

154. Jamaika — Jamaïque 
90. Kamerun — Cameroun 

186. Kanada — Canada 
99. Keenia ja Uganda — Kenya et 

Ouganda 
87. Kullarannik -— Côte de l'Or . . . 
63. Kiiprus — Chypre 
93. Lõuna-Aafrika Ühendriigid — 

Union Sud-Africaine 
95. Lõuna-Rodeesia — Rhodésie méri­

dionale 
66. Malaia — Malaisie 
32. Malta — Malte 
88. Nigeeria — Nigeria 
52. Palestiina — Palestine . . . . . 
86. Slerra-Leone — Sierra-Leone . . . 

100. Tanganjika — Tanganyika . . . 
160. Trinidad ja Tobago — Trinité et 

Tobago 
62. Tseilon—Ceylan 

185. Uus-Meremaa — Nouvelle-Zélande 
8. Bulgaaria — Bulgarie 

140. Costa-Rica— Costa-Mca 
173. Ecuador — Equateur 

Sissevedu 
Importation 
ton 

53,1 

152,9 

0,1 
0,1 

2,1 

977,0 
0,2 

32,0 

11,4 
0,2 

317,2 
17,9 
0,8 
1,0 

0,1 
12,1 
— 
29,9 

6,2 
5,2 

528,3 
0,1 
4,3 

1,9 
3,2 
5,0 
8,0 

2,5 

kr 

52165 

50 306 

841 
841 

2 067 

385660 
140 

63 285 

20 720 
130 

109925 
16 490 

658 
1809 

97 
5 889 
— 

15 963 

10 855 
7 981 

112481 
62 

4 240 

18S8 
7 363 
5 694 

16 607 

2 591 

Väljavedu 
Exportation 
ton 

75,2 

170,0 

23,0 
_ 
329,2 

0,4 

2,1 
81,3 

202,3 

0,9 
1,9 

1,0 
0,5 
0,2 

15,1 

0,2 
10,7 
1,0 
6,2 

— 

1,4 
4,0 
0,0 
0,2 

— 

kr 

16 417 

64 697 

' 4 857 
— 

52 277 

807 

510 
13 025 
17 855 

190 
4 204 

148 
570 
143 

10 289 

330 
1671 

147 
984 

— 

690 
114 
398 

2 550 
— 

Numération internationale des territoires 
statistiques 

76. Egiptus — Egypte 
144. Haiti— Haïti 

41. Hiina — Chine 
11. Hispaania — Espagne 

Hispaania asumaad1) — Colonies 
espagnoles1) 

107. Kanaari saared — Iles Canaries 
25. Hollandi — Pays-Bas 

Hollandi asumaad1) — Colon, néer­
landaises1) 

167. Curaçao — Curaçao 
72. India — Inde 
53. Iraan — Iran 
19. Itaalia — Italie 
46. Jaapan — Japon 

172. Kolumbia — Colombie 
15. Kreeka — Grèce 
33. Lõunaslaavia — Yougoslavie . . . . 
. Mandžuuria— Mandchourie . . . . 

81. Maroko-Tandža — Maroc Tanger. , 
146. Mehhiko — Mexique 

23. Norra — Norvège 
148. Panama — Panama 
174. Paragvai — Paraguay 
175. Pernu — Pérou 

26. Poola-Danzig — Pologne-Danzig . . 
27. Portugal — Portugal 

Prantsuse asumaad1) — Colonies 
françaises1) 

109. Alžeeria— Algérie 
71. Indo-Hiina — Indo-Chine . . . . 

123. Madagaskar — Madagascar . . . 
80. Maroko — Maroc 
54. Sliam— Siam 
35. Švcitis — Suisse 
9. Taani — Danemark 

36. TSehho-Slovakkia—Tchécoslovaquie 
171. T&iili— Chili 

37. Türgi — Turquie 
16. Ungari — Hongrie 

177. Venezuela — Venezuela 

Siss evedu 
Importation 
ton 

213,6 
0,1 
1,0 

60,1 

— 
2 240,0 

628,1 
181,8 
446,3 

0,0 
111,1 

4,6 
8,3 

18,4 
12,1 
3,0 

1.4 
90,3 

36,5 

1 820,7 
11,4 

40,1 
28,3 
0,7 
0,8 

10,3 
0,1 
2,5 

233,0 
18,0 

21,8 
11,6 
3,6 

kr 

244686 
39 

1253 
18 059 

— 
203491 

89 551 
16 379 
73172 

60 
102 970 
14 966 
13 393 
23 985 
11934 

881 

1239 
31768 

37 364 

124632 
5 505 

7 587 
4196 

320 
1099 
1972 

135 
56 336 

100297 
41407 

25 574 
10 566 
3 969 

Väljavedu-" 
Exportation 
ton 

48,1 

27,1 
— 
49,0 
49,0 

263,9 

7,5 

7,5 

— 
207,8 

5,8 
6,9 

36,2 

1.0 

329,4 
0,8 
6,1 

16,1 
48,0 
32,9 

90,1 

59,4 

0,7 
4,2 

43,5 
398,9 
69,2 
3,4 

30,5 
3,8 

14,7 

kr 

6 424 

8 936 

4 550 
4 550 

108609 

1484 

1484 

33 705 

1220 
2 495 
3 075 

147 

112081 
220 
864 

3 935 
66 710 
8 384 

14 266 

13 068 

1108 
1369 
5 038 

193474 
33137 
4 382 

10 762 
8 653 
3 882 

Tab. 3. Tähtsamad väliskaubanduse ained veebruaris 1939. a. 
Gommerce extérieur des principaux articles en février 1939. 

"Tarjëk. 
täielikus 

üksikaineto 
nomenklat. 

Eesti-Läti ühine nomenklatuur 
Nomenclature unifiée pour 

Estonie et Lettonie 

II. Toidu- ja maitseained, joogid 
2. Tera- jn jahvatatud vill 

11 
12 
13 
14 
16 
30 

India 

3. Aed- ja juurvili 
59 
60 

9—75 

Apels., mandar. värsked . . 
Sidrunid värsked 
Puuvili ja marjad kuivatatud 

Kala, knlnsaadused ja vähid 
112 || Heeringad soolatud. 

6. Muud toidu- ja maitseained, joogid 
167 

172, 175 
176 

178, 179 

Kohvioad toored 
Kakaooad ja -pulber . . . . 
Tee igasugune 
Suhkur peenike ja tükkidena 

Sellest: Briti 
Poola-Danzig . 

Kr—couronne d'Estonie 

SISSEVEDU 

3 293,4 
54,1 

54,0 
53,0 

745,3 
601,8 
79,8 
23,1 

261,3 
259,4 

» 193,6 
8,3 

25,9 
4,9 

1 642,8 
1 370,8 

272,0 

596821 
10 767 

IMPORTATION. 
204—206 
213—217, 
221—224 

10 720 
10 520 

193 0ÏI 
133 089 

15 734 
13 714 

46 571 
45 582 

339 565 
8 255 

19 565 
13 562 

223 062 
187 157 

35 905 

Sool 

Viinad ja veinid 

7. Loomasööt . 
233 || Soja 

III. Toor- ja poolvalmisained 
8. Loomariigluiucd, peäle rasvade ja Siide 
237—241 

243—257 

Toored loomanahad ern. 
Sellest: Paragvai . . 

Soome. . . . 
Br. Austraalia 

Karusnahad . . . . . . . 

9. Seemned, toimed ja nende osad 
281 ~ 

305, 306 

307 

Kopra 
Tubak lehtedena, kasvudena 

Sellest: Türgi 
Kreeka . . - . 
Bulgaaria . . . 

Humalad 

U Pabcrltoorained . . . . 
349 || Tselluloos kuiv 

475,2 

20,6 

39,0 

20410,1 
151,1 
132,5 

36,5 
38,2 
19,5 
4,3 

309,9 
203,1 
48,9 
12,7 
8,8 
8,0 
2,9 

231,7 
141,7 

10 271 

40 212 

6 361 

2207647 
163 925 
137 163 
37 364 
26 923 
19 538 
19 530 

157 195 
40 361 
88 488 
19 830 
17 793 
16 589 

9 069 

25 825 
21 521 

x) Dominioonid, asumaad, valdused, protektoraadid ja mandaat-territooriumid—Dominions, colonies, possessions, protectorats et territoires de mandat. 
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Tab. 3. Tähtsamad väliskaubanduse ained veebruaris 1939. a. (järg). 
Commerce extérieur des 'principaux articles en février 1939 (suite). 

Järjek. nr. 
täielikus 

üksikainete 
nomenklat. 

Eesti-Läti ühine nomenklatuur 
Nomenclature unifiée pour 

Estonie et Lettonie 

12. Tckstiiltoorained 
352 

357 

359 
363 

367 

Puuvill toores 
Sellest: P.-Ain. Ühendriigid 

Egiptus 
Kanep 

Sellest: Br. India . . . . 
Džuut toores 
Vill värvimata 

Sellest: Briti 
Br. Austraalia . . 

Kunstvill 
Toorsiid 

13. Maagid ja metallid töötlemata 
376 
389 

390 

Malm toores 
Inglistina kangidena, tükkidena 

ja laidudena 
Tina kangidena, tükkidena ja 

kildudena 
14. Mineraalid (peäle maakide) 

397—: "Vabrik, ja ehit. tarvitatav savi 
Kivisüsi 

Sellest: Briti 
Poola-Danzig . . 

Koks 
Keemiatööstuse toorained 
a) Õlid, rasvad, vaigud, kummi toorelt 

447 

449 

462 

467 
474 

481 
483, 496-a 

484 
485 

487 

493 
495 

515 
518 

527, 528 

loomarasv tehnil. tarbeks pu­
hastamata ern 

Pähkliõli igas 
Kookosõli 

Sellest: Rootsi 
Kakaovõi 
Nafta ja gaasiõli 

Sellest: Holi. Curaçao . . 
Masuut 
Petrooleum 

Sellest: N.S.V.L 
Holi. India . . . 
P.-Am. Ühendriigid 

Bensiin 
Sellest: N.S.V.L 

P.-Am. Ühendriigid 
Parafiin 
Määrdeõli ern 

Sellest: P.-Am. Ühendriigid 
Kautäuk ja guttapertš toored . 
Harpius 
Terpentini ja terpentiinõli . . 

b) Väetised 
535 TSiilisalpeeter 
536 Lubisalpeeter . . 
537 Väävelhapu ammoniaak . . . 
541 Superfosfaat 

546, 547 Kaalisoolad 
c) Keemiatööstuse toorained punk a ia b 

nimetamata 
549 II Väävel puhastamata 

565-a Tselluloid 

IV. Valmissaadused. 
16. Nahad taotletud ja nalikkaup 

566—568 ~ " - - -
569—576 

580 
17. Puutööstussaadused 

Suured parknahad 
Töötletud peensord. nahad 
Masinarihmad 

593 
600—604 
609—612 

Vineer lürnimata 
Aami- ja puusepatöö 
Tisleri- ja treialitöö 

18. Paberitööstussaadused ja trükitööd 
624 

638 
644 
646 
648 

662, 663 

Puupapp värvimata, satineeri-
mata . . . . . . . . . . 
Sellest: Soome 

Paberossipaber 
Pergament- ja pergamünpaber. 
Fotopaber 
Tapetid ja bordid 
Raamatud ja muu trükitöö . . 

19. Tekstiiltööstnssaaduscd1) 
667—670 
671—676 

Puuvill, niit ja -lõng 
Puvill. riie1) . . . . 

Sellest: Briti . 
Saksa . 

ton kr 

Järjek. nr. 
täielikus 

üksikainete 
nomenklat. 

Kr—couronne d'Estonie 

940,7 
619,5 
394,4 
213,6 
83,5 
61,8 

184,5 
32,2 
14,7 

8,2 
2,4 

SISSEVEDU — IMPORTATION. 
Puuv. masinarihmad 
Puuv. kardinatüll 
Vill soetud 

-701 Villane lõng 
702, 703 Villane riie kangastena . . . . 
706, 741 Villased ja puuvillased kangad 

tehn. tarbeks 
Siid- ja kunstsiidniit ja -lõng . 

543,9 
493,1 

2,1 

25,3 
11 134,3 

4,4 
10 481,2 
9 081,2 
1 400,0 

537,1 
7 079,9 
2 058,5 

51,9 
36,1 
36,1 
16,1 

171,4 
111,4 
20,0 

1180,0 
750,0 
230,0 
150,0 
189,9 
100,0 
70,9 

5,2 
211,3 
144,8 

8,8 
23,4 

1,5 
5 018,0 

525,0 
385,0 

3 342,0 
201,0 

9,4 

5,5 

4851,1 
8,6 
0,3 
1,3 
0,7 

59,6 
5,2 

51,4 
1,3 

180,0 

56,0 
56,0 

7,8 
22,3 

1,7 
17,5 
2,8 

98,5 
6,8 
4,7 
3,6 
0,8 

869 668 
636 563 
371 024 
244 686 

34 876 
20 470 
57 577 
95 544 
41951 
28 203 

5 175 

68 488 

44 064 

8 658 

7 908 
828 019 

324 
201 229 
180 649 
20 580 
14 988 

690188 
888 089 

3 481 
23 295 
12 259 
12 259 
17 673 
13 420 
10 245 

864 
74 723 
43 673 
15 900 
11700 
16 830 

7 740 
7 008 
1608 
52 022 
40 863 
13 155 
4 606 
803 

376 686 

69 700 
54 592 
135 083 
20 006 

86 067 

16 340 

3838 047 
46 588 
2 272 
32 975 
8 362 
38 711 
7 712 
18 306 
3 632 

125 086 
11979 
11979 
14868 
17 759 
8 918 
9 878 
8 776 

68T 654 
47 340 
45 885 
31603 
10 181 

713, 715 
716—719, 

721,722,731 
724 
743 

762—767 

Siid- ja kunstsüdriie . . . . 
Poolsiidriie 
Vahariie ja vahariidest kaup 
Peakatted igasugused . . . 

20. Metallid töötlemata 
768-
775-

773, 
779-

•772, 
-778 

774, 
-783 

784—788 
789—790 

791 
792 

Raud ja teras (vits., latt., sordi 
jne.) 
Sellest: Saksa 

Belgia-Luksemb.m.1. 
Rootsi 

Raud- ja terasplekk 
Sellest: Saksa 

Poola-Danzig . . . 
Briti 

Raud- ja terastraat igasugune 
Vask lattidena ja lehtedena 

Sellest: Rootsi 
Vasktorud 
Vasktraat isoleer-ta igasugune 
Alumiinium lattidena ja lehte-

21. Pöllnmajandnsmasinad ja -riistad 
809 

810, 811 
817, 818 

825 
830—833 

835 

Traktorid 
Viljapeksugarnituurid . . . . 
Niidumasinad 
Vikatid 
Separaatorid j . m . piimandus-

masinad 
Piimavedamisnõud 
Põllutöömasinate osad . . . . 

22. Jõu- ja töömasinad 
837 Plahvatusjõumasinad 

Kudumismasinad 
Õmblusmasinad . . 850 

842—848, 
851—864 Töömasinad ja abinõud igasug. 

865 Masinate ja aparaatide osad 
23. Mctallkaup ern 

Malmnõud emailitud 
872 Raud- ja terastooted, taotud, 

pressitud või valatud . . 
876 Raud- ja terastorud ja n. liited 

875, Muu treitud, poleeritud, lihvitud 
877-880,886 raud- ja teraskaup igasug. 

887, 889 Raudplekk-kaup ern. lihtne . . 
Vasktraatkangad 
Raud- ja terastraatkaup ern. . 
Noakaup igasugune 

895 
901—903 

906—908, 
911 

-910 
912 

Ern. käsitööriistad 
Viilid ja keermetislõik. abinõud 
Vaskkaup ern. 

24. Elektrimasinad, -aparaadid ja tarbed 
924, 925 " "" " • •- • El.-dünamod, -mootorid, trans­

formaatorid 
El. mõõduriistad 
El. hõõglambid 
Elektri- ja telefonikaablid. . . 
El.-juhtmed isoleeritud . . . . 
EL lülijad 
Raadioaparaadid ja n. osad 

25. Instrumendid, aparaadid (peale elektri-
apar.) ja laskeriistad 

928 
932 

935 
939 
943 

945 
953 

958—966 
973—980-a 

981—984 
26. Transportvahendid 

Sõiduautod 

l'otoapar. ja n. osad 
Arstiriistad, -aparaadid ja -tar­

bed 
Kellad 
Muusikariistad 
laskeriistad 

1002 

1003 

Autode raamid ühes mootori ja 
ratastega 

Mootorrattad 

ton 

1,9 
0,1 
5,7 

25,4 
4,3 

0,2 
26,5 

0,6 
2,3 
3,0 
0,9 

1 638,4 

1 178,8 
978,7 
75,8 
49,3 

333,8 
252,6 
30,0 
22,3 
78,8 
22,3 
16,9 

4,2 
6,9 

1,1 
186,4 
36,8 

1,5 
35,2 

22,0 
32,5 
38,4 
88,4 

8,2 
1,5 

16,4 

25,2 
23,3 

434,2 
3,9 

12,4 
324,1 

73,4 
11,7 
0,3 
4,1 
4,0 

12,7 
1,7 
5,4 

67,4 

17,9 
1,2 
1,2 
8,6 

18,7 
5,0 
4,2 

7,8 
0,2 

0,4 
0,7 
1,5 
0,6 

97,8 
36 tk. 

19 tk. 
22 tk. 

*) Sellest: Välismaal töötletud eesti kauba tagasivedu Eesti — k g — h r ; välismaa kauba ajutine sissevedu täiendavaks töötlemiseks 
Eesti 1056 kg 8 554 kr — Dont réimportation des marchandises estoniennes exportées pour perfectionnement ultérieur — kg — kr; importa­
tion des marchandises étrangères pour la fabrication 1056 kg 8 654 kr. 
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Tab. 3. Tähtsamad väliskaubanduse ained veebruaris 1939. a. (järg). 
Commerce extérieur des principaux articles en février 1939 (suite). 

Järjek. nr. 
täielikus 

üksikainete 
nomenklat. 

1006 
1007 
1008 

Eesti-Läti ühine nomenklatuur 
Nomenclature unifié?, pour 

Estonie et Lettonie 

Autode osad 
Jalgrataste ja mootorrataste osad 
Jalgrattad 

ht 

Järjek. nr. 
täielikus 

üksikainete 
nomenklat. 

Kr — couronne d'Estonie 

SISSEVEDU — IMPORTATION. 

27. Keraamika ja muud minernnlkaubad 
1038 

1051—1053 
1054—1055a 
1056—1073 
£8. Keemiutööstussaadiiscd 

1102 
1103 

1104—1100 
1113, 1114 

1146 
1165 
1168 

Äamottkivid ja -tahvlid 
Pajansskaup 
Portselankanp 
Klaaskaup. 

Kaseiin 
Albumiin 
Pehmest kummist teosed 
Kummist jalanõud . . . 
Väävelhapualumünium . 
Sooda, peale söögisooda 
Seebikivi puhastamata . 

4,0 
4,0 

854 tk. 
462,9 
318,3 
44,6 
20,8 
39,1 

! 531,3 

25,1 
22,7 
11,2 

197,8 
175,0 

18 710 
15 460 
58 415 

163 366 
24 571 
29 264 
28 061 
54 227 

G45 191 

10 990 
79 150 
32 230 

22 608 
37 554 

Glaubersool 
Väävelhape igasugune . . 
Kaltsiumkarbiid 
Liitrohud 
Lõhna- ja kosmeetikaained 
Parkimisekstraktid . . . . 

1172 
1182 
1234 
1295 

1308—1311 
1319—1321 
1322—1324, 1328, 
1336—1344 Mineraalvärvid 

1348 Alisarünvärvid ern 
1356 Triikivärv 

1363, 1364 Lõhkeained ja süütenöör . 
1367 Fotofllmid valgustundelisod 
1368 Linoleum 

29. Muud eraldi nimetamata kaubad 
1386 II Nööbid igas 

1394—1396 || Kirjutusmaterjal ern. . . 

7. Elusloomad (arv). 
1 || Hobused (arv) . . . 
5 || Sead ja põrsad (arv) 

II. Toidu- ja maitseained, joogid. 
2. Tera- ja jahvatatud vili 

11 || Rukis . . . 
3. Aed- ja juurvili . . . 

4. Karjasaadused 
76 ~ " 

Kartul, värske . . . . 
Sibulad 
Kurgid soolatud1) . . . 
Sigur, värske ja kuivat. 
Õunad 
Pohlad 
Jõhvikad 

Peekon 
Sellest: Briti . . . . 

Sealiha värske ja soolatud 
Veiseliha 
Lambaliha. . . . . . . . 

Sellest: Rootsi . . . 
Rõõsk piim 
Piimapulber 
Pürn kondenseeritud . . . 
Või 

Sellest: Briti . . . . 
Saksa . . . . 

Juust 
Munad 

Hala, kalasaaduscd ja vähid . . . 
100—105 || Kala värske 
6. Muud toidu- ja maitseained, joogid 

127 
147 
187 
188 
218 

Kartulijahu 
Aed- ja puuviljakonsorvid 
«Sokolad 
Kompvekid 
Piiritus 

III. Toor- ja poohalmisained. 
8. Loomnriigiaiued, peäle rasvade ja (Uide 
237—241 

237—241 

Loomanahad, kuivalt soolatud 
Sellest: Saksa 

Hollandi . . . . 
Loomanahad märjalt soolatud 

Sellest: Saksa 
Karusnahad 
Sooled . . 

243—257 
270 

9. Seemned, taimed ja nende osad 
274, 275 (I Linaseemned 

10. Metsamatcrjal 
311 "" 
322 
320, 

326—329 

380, 331 
335 

Haavapakud 
Propsid 
Kuuse- ja männilauad ja -plan­

gud 
Sellest: Prantsuse . . . . 

Briti 
Muud lauad ja plangud . . . 
Kastilauad 

11. Paberitooralned 
347 

349 

Paberimass meh. valm., märg, 
pleekindata . . 

Tselluloos . . . . . . . . . . 
Sellest: Prantsuse . . . . 

P.-Am. Ühendriigid 

9 729 tk 

9 725 tk. 

2741,7 
300,0 
300,0 
313,1 
171,9 
35,2 
1,4 

4,7 
1 832,9 

206,3 
206,3 

17,6 
17,6 

679,3 
7,0 
4,1 

735,1. 
409,9 
311,9 
28,6 

719 280 tk. 
155,8 
153,6 
840,0 

1,0 
16,1 
10,3 
35,9 

166,5 

17480,8 
107,9 
12,2 

6,7 
5,4 

57,8 
57,8 
3,3 

29,8 
183,0 
123,0 

3 388,? 
1 710,8 thm 
2 639,9 „ 

VÄLJAVEDU — EXPORTATION. 

75,8 
47,7 
28,1 

1 473,8 thm 
5 493,2 

507,5 
4 985,7 
1689,1 
1693,1 

961260 

960 260 

2231628 
36 000 
36 000 
20 362 
11 192 
7 276 

589 

1305 
1 966 994 

296 518 
296 518 

32 928 
17 581 
17 581 
81512 
6 300 
1800 

1 381 943 
747 984 
608 238 
30 897 
34 950 
78 765 
76 786 

129 50? 
200 

6 952 
19 287 
27 981 
66 334 

3320880 
213 263 
44 837 
25 202 
19 635 
75 782 
75 782 
56 679 
25 092 
41384 
41384 

196 297 
64 641 
28 096 

3 658 
2 300 
1358 

12. Tckstiiltoorained 
354 

Sellest': Briti' '.'.'.'.'.'. 
Saksa 

355 Linatakud 
372, 373 Kaltsud 

13. Maagid ja metallid töötlemata . . . . 
380, 388 | Vanaraud ja -teras 

| Sellest: Soome 
14. Mineraalid (peale maakide) 
400, 407-a | Kips 

417 | Kaltsiitkivi (eesti marmor) . . 
15. Keemiatööstuse toorained 

a) Õlid, rasvad, vaigud, kummi toorelt . 
487 Eesti bensiin 
497 Põlevkiviõli 

508-a Bituumen . . 
c) Keemiatööstuse toorained punkt a ja b 

nimetamata 
565 || Kunstsarv 

IV. Valmissaadused. 
16. Nahad töötletud ja uahkkaup 

566 || Tallanahk 
17. Puutüöstussaaduscd 

593-a 

594 

607 
609, 610 

18. PabcrÜÖÖstussaadused ja trükitööd 
634 
635 

636, 637 

671—676 

690 
691-a 

096, 697 

Vineor liimitud . . . 
Sellest: Briti . . 

Taani . . 
Vineer-toolipõhjad . . 

Sellest: Saksa . . 
Prantsuse 

Niidirullid puust . . . 
Mööbel 

Pakkimispaber lihtne 
Rotatsioonpaber . . . 
Kirjutus- ja trükipaber 

19. Tckstiiliööstnssaadused2) 
667—670 Puuvill, niit ja -lõng . . . 

Sellest: Rootsi . . 
Saksa . . . 
Poola-Danzig 
Hollandi. . 

Puuvill, riie 
Sellest: Rootsi . . 

Norra . . . 
Linane lõng 
linane riie jäme . . . 
D2uudiriie ja -kotid . . 

Sellest: Taani . . . 
Saksa . . . 

22. Jõu- ja töömasinad 
859 || Külmutus- ja jäämasinad 

23. Mctallkaup cm 
920 || Alumiiniumkaup igas. . . 

24. Elcktrimasinad, aparaadid ja tarbed 
942 || Teleioniapar. ja n. osad . 

27. Keraamika ja muud mincraalkaubad 
1015 

a) Siin hulgas ka marineeritud kurgid,-
258 kg 2 413 1er väärtuses — Réexportation des 

Sèment 
Sellest: 

. . . . . 1034 Telliskivid lihtsad vaapamata 
84 629 1 O 6 0 Tahvelklaas ilustusteta . . . . 349,4 

622 968 28. Keemiatööstusanadused 36,9 
1102 || Kaseiin 

18 000 1318 || Tuletikud 32,9 
604 968 29. Mnnd eraldi nimetamata kaubad . . . . 5,1 
216 671 1386 || Nööbid ja kinnised igas. . . . 0,1 
207 175 1392 || Kunstsarvkammid . . . . . . 3,6 

- T compris les concombres marines. s) Sellest: Eestis töötletud välismaa kauba tagasivedu 
marchandises travaillées 2S8 kg 2 416 kr. 

552,2 
136,5 
41,6 

0,7 
1,0 

80,4 

22,3 
9,4 
3,5 

60,1 
0,5 
5,5 
2,0 
1,1 
0,2 

1 276,4 
867,0 
614,4 
181,5 
301,4 

97,0 
118,9 
114,9 
114,9 
481,8 
247,5 

6 551,0 
6 491,9 

968,8 
5 507,1 

16,0 

59,1 
53,0 

2936,099 
51,7 
30,7 

1 480,0 
1 250,8 

836,5 
218,7 
187,5 
103,2 
35,9 
14,0 

1,0 
5G7.0 
189,6 
10,6 

366,2 
384,8 
115,0 
35,7 
28,0 
18,1 
15,0 
61,8 
26,1 
25,2 
21,6 
58,1 

124,7 
104,9 
19,2 
10,1 

24,5 
3,7 
7,5 
6,6 

351,1 
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Tàb. 7. Tallinna sadama tegevus märtsis 1939. a. 
Mouvement du port de Tallinn en mars 1939. 

Rahvusl ik lipp 
Pavillons nationaux 

Eesti 
Briti 
Hollandi 
Kreena 
Läti 
Norra 
N. S. V. L 
Poola 
Rootsi 
Saksa 
Soome 
Taani 

Kokku — Total 
1. I. — 31. III 1939 . 
Veebruar 1939 . . . . 
Märts 1938 

Rannasõit — Petit cabot. 
Märts 1938 

Eesti 
Briti 
Hollandi 
Kreeka 

Norra 
N. S. V. L 
Poola 
Rootsi 
Saksa 
Soome 
Taani 

Kokku — Total 
1. I. — 31. 1U 1939 . 
Veebruar 1939 . . . . 
Märts 1938 

Rannasõit — Petit cabot. 
Märts 1938 

*) Chargé. 

<&i 

23 

Üldse 
Grand total 

Maht 
Ton. 
net 

Neist 
laaditult*) 

Maht 
Ton. net 

Rootsimaal t-le 
De-vers Suède 

Maht 
Ton. 
net 

Neist 
laaditult 

Maht 
Ton. net 

Saksamaalt- le 
Devers Allemagne 

Maht 
Ton. 
net 

Neist 
laaditult 

Maht 
Ton. net 

Soomemaal t-le 
De-vers Finlande 

Maht 
Ton. 
net 

Neist 
laaditult 

Maht 
Ton. net 

Laevadega 
veetud 

Transport de 

Reisijaid 
(arv) 
Voya­
geurs 

{nombre) 

27 

1. SAABUNUD LAEVAD — VALISSÕIT — I. ENTRÉES— LONG COURS. 
34 

2 

1 
1 
1 

12 
31 
16 
2 

ÏOÏ 
298 
84 
88 

17 606 
5 800 
327 

1903 
897 

3 164 
1516 
6 689 

19 214 
12 205 
1646 

TO 96? 
209 212 
57 046 
58 580 

24 

82 
219 
62 
75 

8971 61 
3 404 21 

12 961| 
5 800 
327 

1516 
6 189 

13 5S9 
11 010 
1646 

53 044 
150 061 
42 516 
51118 

5 080 

897 

1975 

T952 
16 060 
3 344 
5 873 

3 485 

1475 

4 960 
10 025 
2 788 
3 844 

230 

13 216 
2 378 

15 824 
45 983 
15 199 
14 548 

230 

2 378 

11288 
34 129 
10 433 
12 1S5 

2 490 

4 058 
7 499 

14 047 
44 952 
12 080 
14 225 

10 

2 352 

2 969 
6 310 

11631 
26 383 
6 736 

13 909 

407 
9 

107 
348 

8ÏI 
2 330 
719 
806 

RANNASÕIT — CABOTAGE. 

I I . VÄLJUNUD LAEVAD — VALISSÕIT — II. SORTIES —LONG COURS. 
30 
6 
1 
1 
1 

1 
2 
13 
31 
16 
2 

104 
278 
77 
89 

13 772 
7 792 

97 
103 

1903 

3 164 
1516 
6 950 
19106 
12 205 
1646 

68 254 
196 680 
53 796 
59 431 

R A N N A S Õ I T — CABOTAGE. 
8541 51 78011 

2 376 12 1 8 7 3 

16 239 
3 460 
562 

616 
1741 
7 597 
1905 
113 

S» 233 
82 355 
28 443 
34 602 

597 
1293 

25 
5 

1 
1 

2 
6 

13 
2 

8» 
229 
67 
77 

12 688 
5 798 

1903 

1516 
2 870 
16 478 
8 719 
1646 

si m 
152 706 
46 409 
52 601 

6 

7 

13 
31 
8 
8 

3 240 

3 937 

rm 
17 632 
4 837 
5 218 

4 

1 

5 
14 
4 
8 

2 788 

118 

2 906 
8 729 
2 788 
5 218 

1 

21 
2 

24 

es 
22 
24 

97 

12 167 
2 378 

14 642 
42 438 
13 647 
15 977 

21 
2 

23 
66 
21 
21 

12 167 
2 378 

14 545 
41937 
13 243 
14 093 

13 

2 
7 

12 

34 
74 
17 
22 

3 122 

478 
4 057 
8 607 

16 864 
42 516 
11524 
13 757 

10 

1 
3 
9 

23 
59 
15 
22 

2 490 

217 
2 029 
5 121 

9 85? 
32122 
10 415 
13 757 

447 
11 

3 

1 
71 
399 

932 
2 593 
847 
881 

12 936 
4 929 

1152 

166 
1539 
11274 

662 
352 

33 030 
78 055 
23 289 
27 420 

581 
881 

Tab. 8. Eesti Panga äriseis 31. märtsil 1939.a. (1000 kr). 
Bilans de la Banque d'Estonie le 31. mars 1939 (1000 hr). 

Aktiva — ActH 

Kat tevara — Réserve 
a) ku ldrahas j a -kangides — or monnayé 

et non monnayé 
h) väl israha — devis, étrang. nettes . 

Vahetusraha — Pièc. de mon. d'ap. est. 
Sisevekslid — Effets intir. escompt. . . 

a) k a u b a v e k s l i d — commerciaux . . 
b) põllumajandus!. — agricoles . . . 
c) metsatööstus l . — rel. au corn, de bois 

Laenud — Prêts et avances: 
valitsusele — à l'État 
teistele — divers 

Kinnis- j a val lasvara — Propr. im. et mat. 
Muud ak t ivad — Autres actifs 

1000 hr 

ö 

s5 

59 734 

40 845 
18 889 
1310 

11862 
10 078 
1754 

30 

l)15 474 
3 457 

30 890 

122 m 

B 
N 

50 611 

34 311 
16 300 
1365 

11362 
9 643 
1692 

27 

a)14 155 
3 451 

33 950 

114 894 

% 
0 
S 

48,7 

33,3 
15,4 
1.1 
9,7 
8,2 
1,5 
0,0 

12,6 
2,8 

25,1 

100 

H 
S 

44,1 

29,9 
14,2 
1,2 
9,9 
8,4 
1,5 
0,0 

12,3 
3,0 

29,5 

100 Kokka — Total 

Kattevara vahekord jooksvate kohustustega 31. I I I 
28. I I 

Passiva — Passif 

Põhikapital—Capital . . 
T a g a v a r a k a p i t a l — Fonds de réserve. . . 
Eritagavarakapital 
Jooksvad kohustused — Exigibilités cou­

rantes 
A. Panga tähed liikvel — Billets en cir­

culation 
B . Jooksvad a rved — Dépôts à vue et 

comptes cour 
a) valitsuse — État . . . 
b) pankade — banques 
o) t e i s e d — d i v e r s . . . 

M u u d pass ivad — Passilsdivers . . . . 

K o k k n —Total 

1000 hr 

5 000 
1276 
4123 

94 041 

58 917 

40124 
21758 
15 204 
3 162 

18 287 

5 000 
1080 

86 392 

52 470 

33 922 
15 226 
15 833 
2 863 

22 422 

122 W 114 894 100 100 

4,1 
1,0 
3,4 

76,6 

43,9 

32,7 
17,7 
12,4 
2,6 

14,9 

4,4 
0,9 

75,2 

45,7 

29,5 
13,2 
13,8 
2,5 

19,5 

63,52 % 
58,58 % 

Proportion de la réserve par rapport aux exigibilité courantes: 63,52 
»> •> » » J . >, » ». 5S,58 

l ) Selles summas V a b . Val . pool t garanteer i tud laene ( t u h . kr) 805. 
') » » » „ » » » » » 78*-
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Tab. 7. Tallinna sadama tegevus veebruaris 1939. a. 
Mouvement du fort de Tallinn en février 1939. 

J) Chargé. 

Rahvuslik lipp 
Pavillons nationaux 

Eesti 
Briti 
Läti 
Norra 
Poola 
Rootsi 
Saksa 
Soome 
Taani 

Kokku — Total 
1. 1—28. II 1939 . . . 
Jaanuar 1939 
"Veebruar 1938 . . . . 

Rannasõit—Petit cabot. 
Veebruar 1938 . . . . 

Eesti 
Briti 
Läti 
Norra . . . . . . . . 
Poola 
Rootsi 
Sataa 
Soome 
Taani . . 

Kokku — Total 
1. 1—28. I I 1939 . . . 
Jaanuar 1939 
Veebruar 1938 . . . . 

Rannasõit— Petit cabot. 
Veebruar 1938 . . . . 

«j te; 

Üldse 
Grand total 

Maht 
Ton. 

Neist 
laaditult1) 

Maht 
Ton. net 

Rootsimaalt-le 
De-vers Suéde 

Maht 
Ton. 
net 

Neist 
laaditult 

Maht 
Ton. net 

Saksamaalt-le 
Be-vers Allemagne 

Maht 
Ton. 

Neist 
laaditult 

Maht 
Ton. net 

Soomemaalt-le 
Be-vers Finlande 

Maht 
Ton. 

Neist 
laaditult 

Maht 
Ton. net 

veetud 
Transport 

Reisijaid 
(arv) 
Voya-

(nombre) 

ÏHl 

22 
5 
2 
1 
2 
5 

29 
15 
3 

84 
191 
107 
74 

13 221 
5 268 
2 583 

545 
1516 
3 224 

17199 
11078 
2 412 

57 046 
138 245 
81199 
50 337 

5471 
608 

5 
17 
13 
3 

62 
137 
75 
57 

16 
5 
2 
1 
2 
5 

27 
16 
3 

77 
.74 
97 
63 

10 535 
4 667 
2 583 

545 
1516 
3 224 

16 206 
12108 
2 412 

53 un 
128 426 
74 630 
41252 

13 
5 
2 
1 
1 
2 

25 
15 
3 

67 
147 
80 
60 

848 

I. SAABUNUD LAEVAD — VÄLISSÕIT — I . ENTRÉES —LONG COURS. 
11457 
4 407 

545 
1516 
3 224 

10 255 
8 700 
2 412 

42 SIC 
97 017 
54 501 
38 909 

3 344 

3 344 
8108 
4 764 
5 473 

2 788 

3 788 
5 065 
2 277 
2 979 

568 
11703 
2 928 

15 199 
30159 
14 960 
12 632 

568 
6 937 
2 928 

10 433 
22 841 
12 408 
10 700 

924 

168 
4 058 
6 930 

13 080 
30 905 
18 825 
10 337 

136 

168 
li 
4 552 

6 736 
14 752 
8 016 
9 697 

RANNASÕIT — CABOTAGE. 

5 4 4 1 1 — 1 — I — | — Il — I — 
Ö 0 8 Ü — I — I — I — || — | — 

II. VÄLJUNUD LAEVAD — VÄLISSÕIT 
7103 5 3153 4 2 788 
4 667 
2 583 
545 
758 

1540 
15 243 
11558 
2 412 

•II. SORTIES— LONG COURS. 

46 409 
100 985 
54 576 
40 390 

544|| 
544 

1684 

4 837 
10 455 
5 618 
2 979 

2 788 
5 823 
3 035 
2 979 

11269 
2 378 

13 647 
27 796 
14149 
12 690 

10 865 
2 378 

13 243 
27 392 
14149 
12 690 

545 

3 499 
7 480 

11534 
25 052 
14128 
10 285 

545 

2 940 
6 930 

10 41 
22 265 
11850 
10 285 

RANNASÖIT — CABOTAGE. 

143 18 004 
1 1908 

1 
1 

111 
462 

719 
1459 

740 

167 

2 
155 
512 

847 
1661 

814 
759 

674 
118 
489 

6 090 
1012 

148 

38 443 
50122 
21679 
23 572 

139 
286 

7125 
3 476 
1276 
769 
5 

101 
8 604 
1384 
549 

23 389 
45 025 
21736 
18 686 

312 
230 

Tab. 29. a) Tööturg veebruaris 

v) Arvestusaasta loetakse 1. IV — 31. I I I . 

Jäi üle eelmisest kuust — Restés de mois précédent . 
Registreeriti (I korda aastas1) — Enregistrés (I lois au-

Tulnud tagasi töölt — Rentrés du travail fourni . . . 
Väljalangemist registreeriti uuesti —> Rayés enreg. de 

Kokku — Total 
Paigutati tööle (I korda aastas1) — Placés (I fois)1) 
Paigutati tööle (teist või enam korda aastas1) — Placés 

Langes välja — Rayés de Ustes 
Kokku — Total 

Reglstreer. 28. II1939 —Enregistrés au 28. II1939 . . 
Sellest—Bont d'après les bourses: 

Tallinna Unna tööbörs 

1939. a 
A. Töötute arv 

Mehed—Hommes 

;M 

211 

68 
84 

66 
429 

53 

67 
155 
275 
154 

08 

M 

160 

40 
63 

42 
311 

34 

46 
122 
203 
109 

90 

1 
M 

371 

114 
147 

108 
740 
87 

113 
277 
477 
263 

188 

Marché du travail en 

— Nombre des chômeurs 

Naised—Femmes 

n i 

481 

46 
344 

68 
939 

64 

309 
110 
483 
450 

107 
81 

a 

281 

21 
100 

27 
429 

8 

100 

330 
209 

81 
10 

1 
762 

67 
444 

95 
1368 

72 

409 
222 
703 
665 

188 
01 

Kokku — Total 

-y 

692 

114 
428 

134 
1368 

117 

376 
265 
758 
610 

205 
81 

ä 
5 
441 

67 
163 

69 
740 
42 

146 
234 
422 
318 

171 
10 

1 •S 
M 

1133 

181 
591 

203 
2108 

159 

522 
499 

1180 
928 

376 
91 

février . 1939 

B.Töövõtjate arv 
Bemandeurs 

d'amploi enregist. 

2 1 

! § 

742 

323 
230 

75 
1370 

162 

168 
330 
660 
710 

217 
280 

"S i 

377 

222 
87 

42 
728 
110 

79 
181 
370 
358 

67 
176 

11 
1119 

545 
317 

117 
3098 

272 

247 
511 

1030 
1068 

284 
456 

«4W 

2 252 

720 
908 

320 
4206 

431 

769 
1010 
2 210 
1996 

660 
547 

b) Tööle paigutatud ja nimekirjast kustutatud 
töötud — Chômeurs placés et rayés 

Tööle paigutatud — Placés pour l'occupation aux: 
eratöödele — travaux privés 
avalikele töödele — travaux publies 
talvistele töödele — trav. organisés p. assist. . . 

Kokku— Total 
Nimekirjast kustutatud — Rayés de listes . . . 
Tööle paigutamata — Non placés 

Neist—/"töötuid— chômeurs . . 
Boni: ^töövõtjaid— demandeurs d'emploi 

M.—E. 

66 
58 
76 

300 
277 
973 
263 
710 

N.— F. 

45 
67 

869 

481 
222 

1023 
665 
358 

e) Vabade kohtade arv — Offres du travail. 

Vabu kohti 1. n 1939 — Places vac. au 1. II1939 
Tööpakkumiste arv — Nombre des offres . . . . 
Tööpakkumisi võetud tagasi — Offres rétirées . . 
Rahuldatud tööjõunõudmiste arv — Offres satis­

faites 
Neist—/töötutega — par chômeurs . . . . . 
Bont: Xtöövõtjatega—par demandeurs d'emploi 

Vabu kohti 1. III1939 —Places vac. au 1. II1939 

939 
706 
515 

530 
200 
330 

600 

N.—J? 

73 
751 

34 

670 
481 
189 

120 
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Tab. 14. Vabariigi piiridest ülesoitmite arv veebruaris ja märtsis 1939. a. 
Mouvement frontier en février et mars 1939. 

Passeport pour l'étranger 

Eesti — Estonie 
Ameerika Ühendr.— États-Unis 
Belgia — Belgique 
Danzig — Dantzig 
Helveetsia — Suisse 
Hiina — Chine 
Hispaania — Espagne 
Hollandi — Pays-Bas 
Inglise — Angleterre 
Itaalia — Italie 
Jaapan — Japon 
Kanada — Canada 
Kreeka — Grèce 
Leedu — Lithuanie 
L.-Siaa via — Yougoslavie . . . 
Läti — Lettonie . . ' 
Norra — Norvège 
N.S.V.L. (Vene)— U.R.S.S. . . 
Poola — Pologne 
Prantsuse — France 
Rumeenia — Roumanie . . . . 
Rootsi — Suède 
Saksa — Allemagne 
Soome—Finlande 
Taani — Danemark 
Tšehhoslovakkia — Tchécoslovaq. 
Türgi — Turquie . 
Ungari — Eongrie 
Muud riigid — Autres pays . . 
Riikkondsuseta—N'ayant auc. suj, 

Märts — Mars Veebr. —Févr. 

a) Itiikkonüsuse järgi 
D'après la sujétion 

984 
42 
4 
3 
18 

1 
37 
81 
13 
10 
1 
2 
40 
1 

295 
11 
48 
51 
33 
6 

170 
375 
254 
26 
21 
7 
36 
9 
21 

879 
31 
6 
3 
20 
2 

32 
83 
12 
9 
1 
4 
54 
1 

302 
13 
50 
85 
45 
6 

165 
368 
259 
24 
19 
7 
36 
10 
15 

534 
20 
7 
4 
23 

28 
69 
29 
6 

9 
93 

239 
16 
53 
55 
37 
3 

110 
369 
198 
29 
22 
4 
22 
7 
6 

642 
24 
7 
5 

19 

110 

237 
16 
52 
61 
37 
5 

112 
373 
198 

30 
30 
4 

36 
10 

Reisikaartidega — Cart. de voyage: 
Eesti 
Soome 

Sisepassidega — Passeports ordin. 
Eesti — Estoniens 
Läti — Lettons 

Passeports pour l'étranger 
Tallinn 
Valga 
Karva 
Mõisaküla 
Haapsalu 
Mõniste 
Pärnu 
Kuressaare (ka Ruhnu) . . . . 
Koikküla 
Kunda 
Narva-Jõesuu 
Piirivalvepunktid — D'après les 

cordons de la garde-frontière 
Kokku — Total 

Reisikaartidega — Cart. de voyage 
Tallinn 
Teised punktid 

Kokku — Total 

Sisepassidega — Passeports ordin. 
Tallinn 
Valga 
Mõisaküla 
Pärnu 
Koikküla 
Mõniste 
Kuressaare 
Piirivalvepunktid 

. Kokku — Total 
Üldse — Gr. total 

1.1—31. I I I 1939 
Vastav kuu 1938. a 
Eelmine kuu 1939. a 

230 
108 

3 523 
3 550 

214 
109 

3 502 
3 550 

259 
91 

2 962 
3 778 

295 
57 

2 959 
3 793 

b) Piiripunktide järgi 
D'après les cordons de la frontière 

804 
1215 

1069 
1361 
101 
14 

1 

63 
2 609 

336 
2 

338 

14 
826 
106 

19 
27 

6 081 

vm% 10 030 

28555 
9 418 
9 082 

1042, 
1311 

92 
18 

78 
2 541 

320 
3 

333 

6 
806 
112 

33 
28 

6 067 
Ï052 
9 916 

28 848 
9 592 
9 266 

795 
1071 

65 
9 

52 
199a 

350 

350 

4 
843 
104 

12 
30 

5 747 
6740 
9 082 

18 535 
8 853 
9 453 

62 
2IG2 

352 

352 

5 
795 
109 

29 
32 

5 782 
6Ï52 
9 2GG 

18 937 
8 966 
9 688 

Tab. 29. a) Tööturg märtsis 1938. a. — Marché du travail en mars 1938. 
1) Arvestusaasta loetakse 1. IV — 31. I I I . 

Jäi üle eelmisest kuust — Restés de mois précédent . 
Registreeriti (I korda aastas1) — Enregistrés (I fois au-

cours de l'année)1) 
Tulnud tagasi töölt — Rentrés du travail fourni . . . 
Väljalangenuist registreeriti uuesti — Rayés enreg. de 

nouveau 
Kokku — Total 

Paigutati tööle (I korda aastas1) — Placés (I fois)1) 
Paigutati tööle (teist või enam korda aastas1) — Placés 

(II et plus fois)1) 
Langes välja — Rayés de Ustes . . 

Kokku— Total 
Registreer. 31. I I I 1938—Enregistrés au 31. III 1938. 

Sellest — Dont d'après les bourses: 
Tallinna linna tööbörs 
Tartu „ „ 

A. Töötute arv — Nombre des chômeurs 

Mehed—Hommes Naised—Femmes Kokku — Total 

154 

40 
100 

54 
348 

51 

90 
133 
%U 

74 

44 

109 263 

255 
21 

71 
77 

169 

73 

67 
181 

92 
603 
72 

161 
210 
443 
160 

117 

î-8 

456 

44 
413 

110 
1 023 

188 

364 
152 
T04 
319 

58 
76 

209 

24 
162 

53 
448 
28 

138 
98 

264 
184 

30 
5 

665 

575 

163 
1411 

216 

502 
250 
968 
503 

138 
81 

610 

84 
513 

164 
13T1 

239 

454 
285 
9Ï8 

102 
76 

318 

51 
243 

91 
VUS 

40 

175 
433 
270 

153 
6 

928 

135 
756 

255 
2 0T4 

288 

663 
460 

1411 

255 
81 

B. Töövõtjate arv 
Nombre de cher­
cheurs du travail 

%m 
710 

404 
224 

78 
1416 

182 

221 
345 
Ï48 

283 
276 

S 6 

• i l 

358 

388 
132 

54 
932 
166 

109 
219 
494 
438 

165 
172 

a* 
•3-S 

1068 

792 
356 

132] 
2 348 

348 

330 
564 

1842 
1106 

448 
448 

6 è 

927 
1112 

387 
4422 

636 

993 
1024 
2 653 
1769 

703 
529 

b) Tööle paigutatud ja nimekirjast kustutatud 
töötud — Chômeurs placés et rayés 

Tööle paigutatud — Placés pour l'occupation aux: 
eratöödele — travaux privés . . 
avalikele töödele — travaux publics 
talvistele töödele — trav. organisés p. assist. 

Kokku— Total 
Nimekirjast kustutatud — Rayés de listes . . . 
Tööle paigutamata — Non placés. . . . . . . . 

Neist J töötuid — chômeurs . . . , . . . . 
Dont: \ töövõtjaid —demandeurs d'emploi . 

U.—B. 

66 
91 
76 

233 
210 
828 
160 
668 

N.— F.\ 

71 
118 
529 

:Ï18 I 
250 1, 
941 
503 
438 

c) Vabade kohtade arv-—Offres du travail. 

Vabu kohti 1. III1939— Places vac. au 1. III1939 
Tööpakkumiste arv — Nombre des offres . . . . 
Tööpakkumisi võetud tagasi — Offres rüirees . . 
Rahuldatud tööjõunõudmiste arv — Offres satis­

faites 
Neist f töötutega — par chômeurs 
Dont: \ töövõtjatega—-par demandeurs d'emploi 

Vabu kohti 1. IV1939—Places vac. au 1. IV1939. 

M . — S . 

600 
688 
273 

233 
403 

379 

N.—F. 

120 
1072 

41 

718 
275 

158 
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Tab. 24. Suurmfiügihinnad veebruaris ja märtsis 1939. a. (ht). 
Prix de gros en février et mars 1939 (en kr). 

Toiduained, loomasööt ja heinaseeme — Denrées alimentaires, 
fourrage et semence de foin. 

1. Rukis — Seigle 
2. Nisu — Froment 
3. Oder, sööda — Orge 
4. ,, olle — ,, pour bière 
5. Kaer, sööda — Avoine 
6. Rukkijahu — Farine de seigle 
7. Rukkipüül — „ „ „ blutée . . . . . . . 
8. Nisupüül, kõrgem sort — Farine de from. blutée . . 
9. Kaerahelbed — Flocons d'avoine 

10. Kartulid10), souci — Pommes de terre10) 
11. „ töös tuse— „ ,, , 
12. ,, seemne — ,, „ 
13. Kartulitärklis . .Supérieur" — Fécule de pom. de terre 
14. Herned — Pois 

Piim10), piimatööst., I valik — Lait10) pour industrie I s. 
I I „ — „ „ „ Us. 

piimakaupl., I valik— „ „ latter. I s. 
I I ,, — „ » ,. Us. 

Või10) — Beurre10) 

15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. Juust1 0), Šveitsi — Fromage10) 
21. „ hollandi — „ 
22. Munad10), siseturu — Oeufs10) 
23. „ eksport — „ 
24. Taimevõi— Margarine 
25. Sealiha — Viande de porc 
26. Loomaliha — Viande de boeuf 
27. Peekonsead (60—72 kg rasked)10) — Porcs de bacon10) 
28. Heeringad, šoti Mattïes I s. — Harengs 
29. „ „ „ I I S.— „ 
30. 5, „ Matfuls I s . — „ 
31. „ „ „ I I s.— „ 
32. „ „ Spent. — „ 
33. ,, a.-s. „Ka landus" Matt ies—Harengs . . 
34. „ „ „ Matfuls— „ . . 
35. Suhkur, peenike, saksa —Sucre , d'Allemagne . . 
36. „ , vene — „ de U. R. S. .S . 
37. „ ,, poola — „ de Pologne . . . 
38. „ „ inglise — „ d'Angleterre . . 
39 Siirup, kartuli — Sirop de pommes de terre . . . . 
40. Glükoos — Glucose 
41. Tee, Orange Pekoe, J aava — Thé 
42. „ „ „ Tsei lon— , 
43. Kohvi, Rio, Santos — Café de Rio, Santos . . . . 
44. ,, Kesk-Ameerika sordid — Café d'Am. centr. . 
45. Kakao, hollandi — Cacao d'Hollande 
46. ,, eesti — ,, du pays 
47. Riis, Burma I I — Riz 
48. Sool, lahtine, saksa — Sel, d'Allemagne 
49. „ „ vene — „ de Ü.R.S.S 
50. ^ „ „ hispaania — Sel d'Espagne 
51. Õlikoogid, l inaseemne—Tourteau de graines de lin 
52. Sojatangud — Tourteau de soya 
53. Nisukliid;—Sons de froment 
54. Ristikheinaseeme — Graines de trèfle 
55. Timutiheinaseeme — Graines de fléole 

Lina 

56. 
57. 
58. 
59. 
60. 
61. 
62. 
63. 
64. 
65. 
66. 
67. 
68. 
69. 
70. 

16,50 
22,50 
16,50 

12,50 
18,63 
26,75 
42,00 

2) 0,32 
12) 3,13 

2,9014) 

28,00 
25,50 

0,11 
0,09 
0,12 
0,10 
1,68 
1,20 
1,05 
0,92 
1,04 

72,00 
0,77 
0,52 
0,90 

) 44,50 3) 
) 46,00 

3) -
) — 
) — 
) -

, Iinasaadused, Till, riie, paber ja nalik — Lin, produits 
de lin, laine, tissus, papier et cuire. 

Lina10), Võru—Petserimaal, R — Lin10) 
„ mujal Eestis, R — 

Takud10), „Codilla" I s. — Étoupe10), de Codilla, I s. 
„ „ Us.— „ „ „ Us. 
„ ehituse — „ „ eonstmet . . 

Linaseeme, õli tootmiseks — Graines de Un pour l'huile 
„ külvi — Graines de lin pour semences . . 

Linaseemneõli — Huile d'Olive 
Lambavill10), I s. — Laine10), I s. ••... . . . . . 

I I s .— ••„ II S. . . . . . . . 
Puuvillaneriie, Bjas — Cotonnade . 

Mitkal— „ . . . 
Paber, rotatsiooni — Papier roule 
Tallanahk, Eesti nahast— Cuir de semelles, du pays 

„ Ameer. nahas t I s. — Cuir de semel. d'Amis. 

Metsamaterjalid10) — Bois10). 
71. Palgid, kuusk ja mänd—Poutres de sapin et de pin 
72. Prussid — Équarries . 
73. Plangud ja lauad (25%), kuuse u/s. — Planches et mad­

riers, sapin . . . . . . . . 
74. Plangud ja lauad (25%), männi u/s. — Planches et mad­

riers, piri 

16,50 
22,50 
16,50 

12,50 
18,06 
26,75 
42,00 
0,32 
3,13 

2,80") 

28,00 
25,50 

0,12 
0,10 
0,13 
0,11 
1,81 
1,20 
1,05 
1,20 
1,25 

72,00 
0,71 
0,49 
0,90 

44,50 

46,00 

75. Kastilauad — Planches pour caisses d'emball. 
76. Paberipuu — Bois de papeterie 
77. Toepuu— Fiançons p . mines 

Metallid — Métaux. 

78. Raud, sordi — Fer en espèces 
79. „ latt — „ „ "" 
80. „ vits — Feraille 
81. „ plekk — Tôle de fer . . . . . . . . 
82. „ „ tsingitud — Tôle de fer zinquée 
83. „ talad ( T ) — Sommiers en fer . . . . 
84. Teras, vedru — Acier à ressort 
85. „ valu — Fonte 
86. „ talla — Aimant 
87. Inglistina — Étain 
88. Seatina — Plomb 
89. Vaskplekk, punane — Tôle de cuivre, rouge 
90. „ valge — Tôle de cuivre, blanche. 
91. Tsinkplekk — Tôle de zinc 

45,69 
46,19 
32,00 
32,00 

) 5,25 
) 5,80 
) 2,9S 
) 5,25 
) 2,10 
) 1,65 

46,50 
2,60 
2,60 

45,44 
45,96 
32,00 
32,00 

5,25 
5,80 
2,98 
5,25 
2,10 
1,65 

46.5C 
2,60 
2,60 

13,*8 
14,75 
10,00 
90,00 

110,00 

1,34 
1,32 
0,87 
0,77 
0,17 

58,50 
3,55 
2,80 
0,57 
0,47 

23,20 
2,50 
2,75 

') 15,50 

) 35,00 
6) 35,00 
6) 33,50 

13,88 
14,7 
10,00 

1,40 
1,35 
0,90 
0,80 
0,17 

59,06 
3,55 
2,80 
0,57 
0,47 

23,20 
2,50 
2,75 

15,50 
35,00 

Iiütteaiued, OM ja nende saadused — Combustibles, huiles 
et leur produits. 

92. Kivisüsi, sepa — Houille 
93. „ auru — Houille 
94. Koks, gaasi — Coke de gaz 
95. Küt te turvas — Tourbe 
96. Põlevkivi I s. — Schiste comb. I s 
97. Põlevkivi kütteõli — Huile de chauff 
98. ,, raskeõli — Huile lourde 
99. Nafta, vene — NapMe de ü. R.S.S 

100. „ ameer ika— „ d'Amérique 
101. Mootornafta — Naphte pour moteur 
102. Diiselmootornafta — Naphte p . Diesel-moteur . . . . 
103. Petrooleum, vene — Pétrole de U. R.S. S. . . . 
1.04. ,, ameerika — ,, d'Amérique . . . . 
105. Mootorpetrooleum — Pétrole p . moteur 
106. Bensiin, Riigi põlevkivitööstuse segabensiin — Benzine 
107. „ o.-ü. Kiviõli „Es to l in" ühes teedemaks. — 

Benzine 
108. Bensiin, välismaa, I s. — Benzine, étrangère, I s. 
109. Masinaõli, ameerika — Huile à graiss. d'Amer. . . . 
110. „ poola — „ „ „ de Pologne. . 
111. Mootorõli — Huile pour moteur 
112. Autoõli — Huile pour automobile 
113. Raualakk — Laque 
114. Katuselakk — Laque 
115. Kivitõrv — Goudron de houille 
116. Puutõrv — Goudron de bois 

Viictisained — Bngrais. 

117. Superfosfaat, 18—20% — Superphosphate 
118. Kaalisool, 40% — Sel de potasse 
119. Segafosfaat— Phosphate mixte 
120. Eesti fosforiit, 27% — Phosphor. du pays 
121. Nitrofoska — Nitrophoska 
122. Lubisalpeeter—Salpêtre de chaux 
123. Lubiammonsalpceter—Cyananide calcique 
124. Väävelhapu ammoniaak, 30% —Sulfate d'ammoniaque 

Muud kaubad — Autres produits. 

125. 
126. 
127. 
128. 
129. 
130. 
131. 
132. 
133. 
134. 
135. 
136. 
137. 
138. 
139. 
140. 
141. 

Telliskivid, I s. — Briques 
Silikaatkivid — Briques 
Tsement, tünnides — Piment 

„ paberkottides — Piment 
Lubi—Chaux 1 1 ) • 
Kriit , toores — Craie brute . 

„ pes tud— „ lavée 
Kips, jahvatatud — Plâtre moulu 

„ krohvimise — Plâtre pour ouvrage en strie. . . 
Tsinkvalge, välismaa — Blanc de zinc, étrang. . . . 
Tinavalge, „ — Blanc de plomb, étrang. . . 
Ooker, välismaa — Ocre, étrang 
Nigrosiin, veessulav, välismaa — Nigrosine, fondante 
Värn i t s—Vern is . . 
Pesusooda — Soude 
Seebikivi — Pierre de savon 
Tule t ikud— Allumettes 

5) 55,00 
°) 5,65") 
) 6,50 

21,50 
21,50 
29,50 
32,75 
42,38 
19,62 
30,50 
95,00 
25,00 

465,00 
42,50 

210,00 
180,00 

77,50 

) 35,00 
') 29,00 
') 50,00 
) 10,00 
) 9,00 

58,00') 
8,00 

12,25 
!) 0,125 
!) 0,125 

14,50 

55,00 
i,65i3) 

6,50 

21,50 
21,50 
29,50 
32,00 
43,50 
19,25 
32,00 
95,00 
25,00 

465,00 
42,50 

210,00 
180,00 

77,50 

35,00 
29,00 
50,00 
10,00 

9,00 
0,70 
8,00 

12,25 

0,125 
0,125 
14,50 

) 0,155 0,155 
•) 0,32 0,32 

^ 0,33 
x) 0,345 

21,50 
54,00 
89,00 
16,75 
10,25 
18,25 
20,00 

5,45 
11,70 

4,65 
3,35 

24,50 
14,75 
17,00 
15,00 

8) 42,00 
8) 40,00 
) 5,85 

5,15 
2,20 

) — 
) 42,00 
) 0,42 
) 0,79 
) 0,22 
) 6,50 

58,50 
8,75 

28,88 
°) 125,00 

0,33 
0,345 
21,50 
54,00 
88,50 
16,75 
10,25 
18,25 
20,00 

5,45 
11,70 

4,65 
3,35 

24,50 
14,75 
17,00 
15,00 

47,00 
40,00 

5,85 
5,15 
2,20 

4,00 

42,00 
0,42 
0,81 
0,22 
0,50 

59,00 
8,75 

28,75 
125,00 

Hinnad on an tud ühe kvintaali 
J) liiter,-~-fö, 2) kg, s) tünn (170 ... 

*) 5000 t o o s i — 5000 boîtes, " ) vastavate hindade noteerimiskomisjonide 
saluj 12) raudteejaamades, is) sulfaat, 14) piirituse — 'pour alcool 
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Tab. 26. Turuhinnad veebruaris 1939. a. — Prix de détail en février 1939. 

d l 

•S \ 

ù 

s 1 

11 
M'3 

10. 
I I . 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 

34. 
35. 
36. 
37. 
38. 
39. 
40. 
41. 
42. 
43. 
44. 
45. 
46. 
47. 
48. 
49. 
50. 
51. 
52. 
53. 
54. 
55. 
56. 
57. 
58. 
59. 
60. 
61. 
62. 
63. 
64. 
65. 
66. 
67. 

70. 
71. 
72. 
73. 
74. 
75. 
76. 
77. 
78. 
79. 

L 80. 

Sealiha, seavüsi ostes — Viande de porc . . . . 
„ keeduliha — Viande de porc II s. . . . 
„ p r a e l i h a — V i a n d e de porc I s 

Seapekk— Lard 
Loomaliha, supiliha — Viande de boeuf II s. . . 

„ praeliha—Viande de boeuf I s. . . 
Vasikaliha, esim. veer. — Viande de veau II s. . 

,, tag. veer. — Viande de veau I s. . . 
Lambaliha, esim. veer. — Viande de moût, II s.. 

,, tag. veer. —• Viande de moût. I s.. . 
Searasv, sulatam. — Graisse de porc 

,, sulatatud — Saindoux 
Loomarasv sulatam. — Graisse d. boeuf, n. fond. . 

,, su la ta tud — Graisse de boeuf, fondue 
Teevors t—Sauc isson 
Sink — Jambon 
Räimed, värsked — Ablettes frais 
Kilud, „ — Esprots frais 
Haugid , „ — Brochets frais 
Ahvenad, „ — Perches fraîches 
Särjed, „ — Gardons frais 
Eäimedj soolatud — Ablettes salées 
Kilud, „ —Esprots salés 
Heeringad, „ —Harengs salés 
Kilud toosides — Esprots en bottes 
R u k i s — S e i g l e 
Nisu — Froment 
Oder—Orge 
Kaer — Avoine 
Rukki jahu — Farine de seigle 
Sepikujahu —Far ine de froment 
Nisupüül, s õ r e — „ „ „ blutée . . . 
Odrajahu, inimtoiduks — Farine d'orge (pour 
alim.) 
Odra tangud suurveskite — Gruau d'orge 
Kruubid , suurveskite — Orge perlé 
Rukkileib — Pain de seigle 
Peenleib — Pain demi-blanc de seigle 
Sepik — Pain de froment 
Naelasai — Pain blanc 
Rõõskpiim, lahtine, I I val ik — Lait frais . . . . 
Vahukoor , laht ine — Crème fraîche 
H a p u k o o r — Crème aigre 
Kohupiim — Caillébotte 
Laua või — Beurre de table 
Köögivõi — Beurre de cuisine 
Taime võ i—Margar ine 
K a n a m u n a d — Oeufs de potile 
Kar tu l id — Pommes de terre 
Porgandid — Carottes 
Peedid — Betteraves 
Kaal ikad — Navets 
Herned — Poissées. .' 
O a d — F è v e s sèches . 
Kapsad , hapud — Choucroute 

, , värsked — Choux frais 
Sibulad — Oignons 
Riis — Miz 
Manna — Manne 
Makaron id—Macaronis 
Kartu l i jahu —Fécule de pommes de terre . . . . 
Suhkur, peen ike—Sucre en poudre 
Mesi, vu r r i — Miel 
Köögisool — Sel de cuisine 
Viljakohv, siguritega, lahtine — Café de graine . 
Sigurid, kuivat . , p raad—ta—Chicorée non torréfiée 
Pesuseep — Savon . 
Petrooleum — Pétrole 
Tule t ikud—Al lumet tes 
Rist ikhein — Trèfle 
Timutihein — Fléole 
Aasahein — Autres herbages 
L u h a h e i n — F o i n des prés 
Soohe in—Foin des marais 
R u k k i p ö h k — P a i l l e de seigle 
K a e r a p õ h k — „ d'avoine 
Odrapõhk — „ d'orge 
Kasepuud — B o i s de bouleau . . . . . . . . . 
M ä n n i p u u d — „ „ pin , , . . . . . . . . 
K u u s e p u u d — „ „ sapin . . 
Kfl t te tuxvas — Tourbe 

Tallinn 

( > H 

Hinnad sentides — Prias en sente. 

kg 

toos1) 
10 kg 

kg 

10 kg 
kg 

kg 

paara, 
10 kg 

pakk") 
100 kg 

75 
85 

100 
100 

70 
90 
60 
70 
73 
79 
95 

130 
05 
85 

130 
210 
33 
29 
41 
31 

30 
90 

43 
19') 
23') 
18') 
125 

184') 
265") 

34') 
40 
40 
21 
38 
38 
45 
13 

110 
110 
40 
205 
190 
90 
17 
52 
18 
15 
15 
35 
35 
25 
25 
80 
65 
50 
70 
32 
47 
170 

5 
50 
30 
50 

m) 
28 
610 
550 
490 
370 

370 

845 
563 
563 
368 

74 
87 
99 

100 
70 
90 
69 
75 
75 
SO 

110 
130 

65 
85 

130 
225 
28 
45 
57 
48 
30 
30 
90 
60 
43 

19') 
23') 
18') 
125 

184") 
265") 

46 

34') 
40 
40 

20,3 
35,8 
38 
45 
13 

110 
110! no 
40. 35 

80 
95 

110 
110 

65 
80 
70 
85 
75 
85 

115 
140 

65 
80 

130 
225 
29 
50 
53 
41 
35 
20 
90 
55 
42 

20') 
25') 
20') 
150 

175') 
275') 

34') 
40 
45 
21 
39 
40 
50 
13 

110 

205 
190 
90 
18 
50 
18 
15 
15 
35 
35 
25 
20 
30 
65 
50 
70 
30 
47 
175 

5 
50 
30 
50 

16*) 
28 
610 
550! 
490 
370 
- I 
370, 

205 
183 
100 
10 
47 
10 
12 
8 
40 
40 
12 
8 
50 
65 
50 
70 
30 
46 
165 

6 
50 
30 
50 

16*-) 
28 
648 
648 
520 
355 
240 
303 

880 880 
— | 563 
599 563 
368: 368 

70 
40 
45 
60 
65 
90 

140 

110 
180 
24 

198 

'45 

280 
32 
35 
20 
33 
36 
50 

9 
100 

35 
200 
153 

80 
12 

"l5 
15 
12 
32 

15 

35 
57 
49 
73 
33 
47 

190 
4 

15*) 
28 

634 

70 
88 
93 
100 
61 
75 
59 
64 
63 
69 
100 
150 
70 

120 
180 
33 
35 
58 
34 

20 
60 
50 
45 

156 
201 
144 
105 
175 
2S0 

290 
28 
28 
18 
38 
33 
50 

118 
100 

25 
210 
170 
96 
16 
50 
20 
20 
10 
30 

20 
20 
30 
65 
45 
80 
30 
48 

150 
5 

60 

'SO 
20 
28 
500 
500 

739 
535 
535 

70 
92 
99 
115 
65 
73 
53 
5 
6 
69 
133 
158 
60 
80 
105 
185 
21 

22 

20 
55 
48 
40 

175 
206 
170 
125 
183 
265 

253 
30 
34 
18 
28 
25 
42 
10 

110*) 

208 
183 
100 
16 

15 
12 
28 

25*) 
2f 
33 
58 
50 
80 
31 
46 

3,5 
60 
30 
43 
17 
26 
415 
415 
365 
305 
280 

720 
547 
547 

75 
85 
90 
55 

'43 
50 
63 
05 
100 
150 

100 
140 
30 
50 
60 
30 
30 
25 

45 

150 
190 
150 
110 
185 

250 
28 
28 
18 
32 
30 
44 
10 

120 
100 

210 
170 

180 

30 

690 

71 
75 
90 

110 
45 
65 
40 
55 
75 
80 

110 
150 

65 
100 
120 
160 

30 

44 
26 

- 1 8 
22 
90 
50 
47 

160 
205 
159 
106 
178 
295 

280 
27 
28 
19 
33 
38 
60 

10,5 
110 
100 

30 
215 
104 

90 
15 
35 
12 
13 

8 
32 
25 

20*) 
13 
30 
65 
48 
80 
34 
48 

160 
5 

30 
50 
20 
28 

418 
403 
335 
295 

343 

-a 
« 
> 
53 

PI 

pi 

PH 

•d 

a 
•d 

ö 

-") 

71 
80 
86 
95 
50 
70 
45 
55 
55 
60 
105 
140 
65 
80 

120 
160 

— 
44 
33 
25 
20 
70 
55 
45 

170 
210 
150 
130 
188 
250 

45 

295 
33 
38 
19 
31 
30 
55 
12 

120 
120 
30 
205 
170 
85 
15 
30 
18 
18 
15 
38 

18 
18 
30 
53 
45 
75 
32 
48 

170 
5 

50 

50 
18 
28 

J450 
338 
338 
338 
28S 
28S 
28? 
630 
500 
500 

67 
88 
100 
105 
50 
64 
42 
50 
60 
65 
113 
140 
58 
80 

100 
140 
33 

61 
28 
25 
19 

53 
44 

145 
100 
169 

32 
33 

11 
85 

83*) 
38 

168 

13 
32 

13 
28 

131) 
18 
33 
59 
45 
78 
32 
48 

150 
4,5 
60 

50 
17 
27 
493 

365 

675 
563 
488 

67 
80 
90 
105 
55 
65 
40 
50 
60 
65 
114 
150 
60 
100 
100 
150 

— 
48 
30 

20 

50 
45 

161 
230 
160 
108 
180 
275 

300 
32 
35 
18 
30 
35 
50 
9 

90 
30 

214 
168 
80 
15 
36 

z 30 
30 
12 

30 
55 
43 
80 
30 
49 

160 
5 

50 
18 
27 
443 
413 
350 
317 
310 

238 
715 
535 
— • 

85 
85 
100 
50 
55 
35 
38 
53 
55 

no 128 

— 
35 
18 

155 
183 
125 
100 
160 

10 

20 
180 
138 

U 
25 

<ïr 

7(1 
9(1 

11(1 
5(1 
fil 
RI 
4)1 
4P 
5* 
ur 
14f 
5F 
9' 

m 
m 2C 

3f 
Rf 

?,( 
M 
6( 
4( 
14? 
?,0( 
14f 
9i 
18( 
24( 

20( 
2t 
3, 
U 
3, 
2! 
51 

10* 

9 
3 
18 
15 
8 
1 
S 
1 
1 
1 
3 
2 
2 
1 
4 
5 
4 
7 
3 
4 

16 
3, 

4 
1 
2 

55 
55 
45 

63 
o3 
b3 

M ä r k u s : Kursi iviga — kauplus te väikemüügihlnnad — Chiffres en italique désignent les prix en magasins et boutiques. 

*) — boite, ») — paire, ' ) — p a q u e t , ' ) — U , ' ) — I valik, «) —kot iv i i s i , ' ) — kg h i nd Jcg-rM osteB. 



Tab. 26. Turuhinnad märtsis 1939. a. — Prix de détail en mars 1939. 

225 

1. Sealiha sea viisi ostes—Viande de porc 
2. „ keeduliha — Viande de porc II s. . . . 
3. „ praeliha — Viande de para I s 
4. Seapekk — Lard 
5. Loomaliha, supiliha — Viande de boeuf II s. . . 
6. „ praeliha — „ „ „ I s. . . 
7. Vasikaliha esim. veerand— Viande de veau II s. 
8. „ taguni. ,, — „ ,, „ I s. 
9. Lambaliha, esim. veerand — Viande de wõtti. II s. 

10. „ tagum. veerand — Viande de moût. I s. 
11. Searasv, sulatamata— Graisse de porc 
12. „ sulatatud — Saindoux 
13. Loomarasv, sulatamata — Graisse d. boeuf, n. fond. 
14. „ sulatatud — Graisse de boeuf, fondue. 
15. ïeevorst — Saucisson 
16. Sink — Jambon 
17. Räimed, värsked — Ablettes frais 
18. Kilud „ —Esprots frais 
19. Haugid „ — Brochets frais 
20. Ahvenad „ — Perches fraîches 
21. Särjed „ —Gardons frais 
22. Räimed, soolatud — Ablettes salés 
23. Kilud „ —Esprots salés 
24. Heeringad „ —Harengs salés 
25. Kilud toosides — Esprots en boites 
20. Uulus — Seigle 
27. Nisu — Froment 
28. Odor — Orge 
29. Kaer — Avoine 
30. Rukkijahu — Farine de seigle 
31. Sepikujahu — Farine de froment 
32. Nisupüül, sõre — Farine de froment blutée . . . 
33. Odrajahu, inimtoiduks — Farine d'orge (pour 

alim.) < 
34. Odratangud, suurveskite — Gruau d'orge . . . . 
35. Kruubid, suurveskite — Orge perlé 
36. Rukkileib — Pain de seigle 
37. Peenleib — Pain demi-blanc de seigle 
38. Sepik — Pain de froment 
39. Naelasai — Pain blanc 
40. Rõöskpiim, lahtine, I I valik — Lait frais . . . . 
41. Vahukoor, lahtine — Crème fraîche 
42. Hapukoor — Crème aigre 
43. Kohupiim — Caiîlebotte 
44. Lauavõi—Beurre de table 
45. Köögivõi — Beurre de cuisine 
46. Taimevõi — Margarine . • 
47. Kanamunad — Oeufs de poule 
48. Kartulid — Pommes de terre 
49. Porgandid — Carottes 
50. Peedid — Betteraves 
51. Kaalikad — Navets 
52. Herned — Pois secs 
53. Oad — Fèves sèches , 
54. Kapsad, hapud — Choucroute 
55. „ värsked — Choua, frais 
56. Sibulad — Oignons 

r 57. Riis — Rie 
58. Manna — Manne 
59. Makaronid — Macaronis 
60. Kartulijahu — Fécule de pommes de terre . . . . 
61. Suhkur,' peenike — Sucre en poudre 
62. Mesi, vurri—Miel . < 
63. Köögisool — Sel de cuisine 
64. Viljakohv, siguritega, lahtine — Café de grains . 
65. Sigurid, kuivat., praad-ta—Chicorée non torréfiée 
66. Pesuseep — Savon 
67. Petrooleum — Pétrole 
68. Tuletikud — Allumettes 
69. Ristikhein—Trèfle . . 
70. Timutihein— Fléole" 
71. Aasahein — Autres herbages 
72. Luhahein — Foin des prés 
73. Soohein — Foin des marais 
74. Rukkipõhk— Paille, d-e seigle 
75. Kaerapõhk— „ d'avoine 
76. Odrapõhk — „ d'orge . . . 

i 77. Kasepuud —Bois de bouleau , . . • . 
78. Männipuud— „ „ pin 
79. Kuusepuud — „ „ sapin . . . . . . . . . 
80. Kütteturvas—Tourbe . . . . . . . . . . . . 

Tallinn 

! > T H 

kg 

toos1) 
10 kg 

kg 

10 kg 
kg 

kg 

paar2) 
10 kg 
kg 

pakk3) 
100kg 

78 
85 

100 
100 
70 
90 
60 
66 
73 
84 
95 

130 
65 
85 

130 
225 
31 
20 
50 
48 
25 
30 
90 
55 
43 

19') 
23') 
17') 
125 

183') 
260") 

46 

34') 
40 
40 
21 
38 
38 
45 
12 

110 
1.10 
40 
205 
182 
90 
13 
52 
20 
15 
15 
35 
35 
25 
25 
30 
65 
50 
10 
32 
47 
170 

5 
50 
30 
50 

10*) 
28 
610 
550 
490 
370 

370 

— 
845 
563 
563 
368 

75 
85 

100 
100 
70 
90 
00 
70 
73 
79 
95 

130 
65 
85 

130 
210 
33 
29 
41 
31 

30 
90 
55 
43 

19') 
23') 
18') 
125 

184") 
265") 

46 

34') 
40 
40 
21 
38 
38 
45 
13 

110 
110 
40 
205 
190 
90 
17 
52 
18 
15 
15 
35 
35 
25 
25 
30 
65 
50 
70 
32 
47 
170 

50 
30 
50 

16*) 
28 
610 
550 
490 
370 

370 

— 
845 
563 
663 
368 

78 
95 

110 
110 
65 
82 
55 
69 
75 
85 

115 
140 

65 
80 

130 
225 
28 
43 
52 
42 
33 
25 
90 
55 
42 

20') 
25') 
20') 
150 

178") 
275«) 

48 

34') 
40 
45 
21 
39 
40 
50 
13 

110 
110 
35 
205 
180 
100 
11 
48 
10 
12 
8 
35 
40 
15 
12 
50 
65 
50 
70 
30 
46 
165 

5 
50 
30 
50 

16*) 
28 
694 
634 
496 
370 

332 

— 
845 
563 
563 
368 

71 
75 
80 
85 
50 
70 
35 
40 
60 
65 
90 

120 
50 
80 

110 
175 
25 
25 

15 

45 
40 

200 

45 

250 
30 
35 
20 
33 
36 
50 
9 

100 
100 
40 

220 

90 
11 
40 
20 
20 
15 
35 
48 
20 
20 
25 
60 
48 
78 
33 
48 

4 
50 

15*) 
28 

• — 

— 

71 
88 
93 
100 
60 
75 
58 
63 
63 
68 
100 
150 
70 

120 
190 
34 
33 
60 
35 

20 
70 
45 
45 

160 
209 
141 
105 
183 
288 

290 
28 
28 
18 
38 
33 
50 

120 
100 
25 
210 
174 
8Î 
13 
50 
25 
30 
15 
30 

20 
25 
35 
60 
45 
80 
30 
48 

150 
S 

60 

50 
20 
28 
500 
500 
400 
400 
300 
— 

700 
506 
506 
1— 

73 
59 
96 
109 
64 
71 
48 
54 
67 
72 
131 
155 
60 
SO 
105 
185 
19 
28 
70 
18 

20 
68 
50 
3.9 

166 
222 
170 
126 
181 
270 
48 

258 
30 
32 
18 
29 
25 
42 
10 

110 

208 
181 
90 
14 

15 
15 
33 

25") 
33 
28 
58 
49 
80 
31 
46 

3,2 

23 

17 
27 
425 
425 
365 
320 
280 
— 

775 
599 
599 
— 

Hinnad sentides — Prix en sents. 

73 
S6 
96 
53 
72 
40 
46 
60 
65 

100 
146 

mo 
*33 
33 
63 
28 
15 
28 
50 
45 

150 
190 
150 
110 
185 
230 

250 
30 
30 
18 
32 
30 
44 
10 

120 
100 

210 
168 
85 
13 
34 

. 15 
12 
10 

750 

480 

76 
80 
91 
110 
46 
65 
36 
48 
70 
75 
110 
150 
65 
100 
120 
160 
33 

53 
31 
18 
22 
90 
50 
47 

160 
210 
160 
löö 
173 
280 

48 

280 
27 
32 
10 
33 
38 
60 
10 

110 
100 
30 

215 
157 
88 
12 
33 
15 
12 
8 
32 
25 
20 
li 
25 
65 
48 
80 
34 
48 

160 
5 

45 
30 
50 
20 
28 
400 
40Ü 
310 

290 

825 
625 
575 

71 
83 
91 

110 
55 
70 
36 
45 
65 
70 

130 
150 
60 
70 

110 
170 
34 
35 
51 
31 

25 
so 60 
48 

163 
210 
140 
10ö 
185 
280 
45 

256 
38 
40 
19 
30 
35 
45 

115 
110* 

30 
205 
175 
85 
13 

15 
20 

30 
254) 
12") 

40 
65 
50 
75 
32 
48 

200 
5 

50 
25 
60 

18*) 
28 
400 
413 

291 
275 
260 
250 
250 
704 
591 
507 

10 
80 
90 
95 
55 
70 
45 
55 
58 
65 
105 
140 
05 
80 

48 

170 
210 
148 
128 
190 
255 

300 

19 
32 
30 
55 
12 

120 
) 120 

205 
173 
85 
13 
30 

. 

400 
400 
325 
325 
325 
250 
250 
250 

72 
88 
100 
105 
50 
63 
39 
48 
70 
75 
113 
140 
53 

100 
140 
35 

61 
30 

20 

44 

71 
80 
90 
105 
55 
65 
40 
45 
65 
68 
113 
150 
60 
100 
100 
160 
32 

58 

25 
80 
50 

45\ 45 

147 
105 
170 

31 
32 

10,5 
8£ 

SO1) 
34 

11 
34 

14 
25 
30 

15») 

33 
60 
48 
82 
32 
48 

150 
5 

60 

48 
18 
28 
443 
Ui 
333 
306 

163 
226 
156 
mo 176 
270 

293 
30 
32 
18 

• 30 
3-5 
50 
8 

00 
80 

215 
173 
80 
12 
36 
20 

30 
30 
12 

30 
55 
43 
80 
35 
49 

160 
5 

50 
18 
27 
367 

300 
25C 
325 
300 

ZJ2BC 
675 

48i 

715 
535 

— 
76 
90 

45 
55 
35 
45 
50 
6C 

25 
30 

155 
180 
135 
10C 
17C 

10B 

IfiC 
13? 

f 
2f 

. 

• 

6, 
6. 
8 
11] 
5( 
öf 
2f 
3f 
4' 
R4 
lif 
14f 
fif 
Of 

10( 
lõt 
2( 

3( 
3( 

2C 
4( 
51 
4( 
14Î 
18$ 
12Ç 
Si 
18< 
24 

20 
2 
3 
1 
3 
2 
5 

10* 

9 

) 17 
13 
8 
1 
3 
15 
1 
1 
3 
2 
2 
1 
4 
5 
4 
7 
3 
4 

16 
3, 

4 
1 
2 
65 
55 
45 

63 
53 
53 

M ä r k u s : Kursiiviga — kaupluste väikemüügihinnad— Chiffres en italigw désignent les prix en magasins et boutiques. 

^ —boite, *) — paire,•,"*)"— paquet, *) — U, «) — I valik, «)— kotiviisi, ') — kg hind Aff-viisi ostes. 
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Sissetulnud teated abiellumusest, sündimusest ja suremusest % eelmise aasta sama aja arvudest. 
Mariages, naissances et décès enregistrés en % aux nombres correspondants de l'année précédente. 

Abielusid 1939 
Mariages 1938 

Sfindo. 1989 
Naissances 1938 

Surmajuhte 1939 
Décès 1938 

Jaan. 

99,1 
91,7 

97,6 
106,6 

108,2 
115,8 

Veebr. 

99,1 
108,6 

96,9 
103,7 

104,9 
97,4 

Märts 

95,1 

102,3 

Aprill 

159,2 

99,0 

308,5 

Mai 

70,6 

105,0 

106,9 

Juuni 

107,1 

95,2 

89,8 

Juuli 

119,3 

105,6 

91,3 

Aug. 

97,8 

113,! 

95,' 

Sept. 

103,1 

100.5 

91,6 

Okt. 

98,5 

96,2 

95,9 

Nov. 

98,6 

106,4 

102,8 

Dets. 

101,4 

100,2 

90,2 

Veebr. 

99,0 
101,2 

98,3 
105,2 

104,9 
106,6 

Tab. 15. Linnade rahvastik veebruaris 1939. a.*) 
Mouvement de la population dans les villes en. février 1938. 

Jõgeva 
Jõhvi 

Kilingi-Nõmme . . 

Kuressaare . . . . 

Mustvee 
Mõisaküla . . . . 

Settest: N.-Jõesuu . 

Otepää 
Paide 
Paldiski 

Põltsamaa . . . . 

Suure-Jaani . . . 

Türi 

Viljandi 

Kokku — Total 

Keskmine 1.1 — 
28.111939 . . 

Jaanuar 1939. ft. . 
Veebruar 1938. a . . 

Registreeritud 
elanike arv 
; . I I 1939 

Nombre de la 
lation 

Kokku 

145.058 
1597 
1893 
4 963 
1303 
2 551 
1589 
1169 
1 560 
1900 
4 941 
1524 
1023 
2 503 
2 421 

23 918 
1388 

21890 
2 292 
3 492 

729 
4 965 
3 008 

21782 
10 281 
2 006 
1121 
3 803 

00 767 
3 195 
3 293 

10 412 
13 099 
6 535 

3Ï3 Ï33 

372 428 
372 125 
370 238 

popu-
au 1. II1939 

M. 

63.494 
737 
870 

2128 
608 

1181 
748 
525 
674 
956 

2 203 
016 
456 

1 125 
1150 

10 105 
638 

9 709 
Ö99 

1578 
310 

2 348 
1337 
9 390 
4 402 

880 
469 

1830 
26 084 

1442 
1 536 
4 674 
5 573 
2 957 

163 26Ä 

103 116 
162 971 
102 484 

N. 

81.564 
860 

1023 
2 835 

695 
1370 

841 
644 
880 

1034 
2 738 

908 
567 

1 378 
1265 

13 723 
750 

12 121 
1293 
1914 

413 
2 617 
1731 

12 386 
5 879 
1126 

652 
1973 

34 683 
1 753 
1757 
5 738 
7 526 
3 578 

ao» -m 

209 312 
209154 
207 754 

Siäsorugisti'0«rltud 
Enreijistrés 

Sündi­

sa nces 

M. 

47 

1 

1 
1 

1 

1 

1 
3 
7 

6 
3 
1 
1 
3 
1 
5 

1 

3 
35 

1 
1 
3 
3 
3 

m 
2 

160 
183 
132 

N. 

42 

1 
1 
1 

1 
1 
2 

1 
1 
2 
0 

6 
1 

10 
5 
1 

1 
30 

» 4 

146 

83 

164 
183 
134 

Sisse-
sõitmiid 
Arrivés 

M. | N. 

748 
0 
9 

20 
12 
15 
1 
8 
5 

27 

3 
2 

26 
9 

84 

165 
4 

10 
6 

29 
24 

389 
74 

4 
1 

32 
366 
10 

5 
55 
70 
43 

%%n 

746 
7 

10 
31 
IX 
12 
3 
9 
7 

24 
35 
6 

20 
10 
88 

e 205 
8 

19 
1 

28 
25 

200 
79 

13 
28 

388 
19 
18 
52 

107 
48 

3264 

4556 

2 715 
3138 
2458 

2 714 
3163 
2270 

Teise 
korterisse 
koli] uid 
Change­
ment du 
logement 

M. 

1108 
14 
10 
33 
16 
8 

1 
5 

12 
29 

4 
1 
9 

140 
4 

117 
6 

23 
1 

70 
9 

246 
104 

3 
2 

33 
482 

15 
25 
67 
89 
34 

» nn 

N. 

1256 
11 

8 
40 
32 
10 

1 
3 

19 
41 

3 

18 
197 

<J 
127 

7 
25 
3 

84 
13 

327 
133 

0 
5 

34 
585 
22 
29 
88 

116 
33 

m« 

smz 
3034 
3 353 
2Ö44 

3 595 
3 913 
3 520 

"\ 'üljarcyistreeritud—Rayés des Ustes 

Surnuid 
Décès 

M. 

57 

4 

ü 

4 
3 
2 
1 

4 
15 

8 

2 
1 

9 
12 

1 
3 

25 

2 
5 
1 
2 

1Ï0 

3 

201 
233 
190 

N. 

57 

5 
I 
» 1 

1 
6 

2 
1 
1 

14 

10 

4 

3 
3 

15 
7 

1 
4 

41 
3 
2 
6 
9 
9 

Ä14 

84 

226 
238 
174 

Viil j a-
sõitrmid 
Départs 

M. | N. 

565 
4 

12 
27 
1(5 
17 

4 
4 
0 

29 
49 
7 
3 

38 
6 

134 
7 

14 
0 

38 
25 

383 
55 
4 

11 
25 

206 
16 
22 
51 
82 
31 

1891 

570 
2 

15 
30 
15 
19 
3 
5 
3 

12 

60 
1 

11 
58 

7 
125 

6 
11 
3 

42 
22 

184 
59 
1 
4 

20 
247 
21 
20 
37 

100 
23 

1T51 

3 643 

2109 
2 447 
1670 

2028 
2 305 
1762 

Teadma­
ta kubu 
Inconnu 

M. 

042 

1 
1 

14 

34 

1 

5 

1 
95 

1 

10 
4 

815 

1 

910 
1017 

857 

N. 

693 

1 

2 

4 

17 

i 34 

3 
81 

2 

4 
89 
1 

9 
2 

869 

684 

988 
1108 

966 

Korterist 
välja-

koli jäid 
Change­
ment du 
logement 

M. 

680 
14 
10 
33 
16 
8 

1 
5 

12 
29 

4 
1 
7 

146 
4 

105 
6 

23 
1 

70 
9 

246 
105 

3 

34 
449 
15 
25 
63 
89 
28 

2345 

N. 

798 
11 
8 

40 
32 
10 

1 
3 

19 
41 

3 

10 
198 

s 128 
7 

25 
3 

84 
13 

327 
128 

0 
5 

36 
617 
22 
29 
82 

116 
25 

2833 

5 078 
I 

2 46513 062 
2 080! 3 291 
2 489 3 055 

Bcgistreeri tud 
elanike arv 
: . III 1939 

Nombre de. la 
lation 

Kokku 

144 937 
1606 
1885 
4 955 
1293 
2 536 
1590 
1175 
1565 
2 019 
4 944 
1420 
1022 
2 540 
2 427 

23 940 
1387 

21938 
2 293 
3 499 

726 
4 951 
3 085 

21782 
10 300 
2 009 
1116 
3 807 

00 890 
3 185 
3 273 

10 435 
13 071 
6 576 

m rrc 

372 755 
372 733 
370 533 

popu-
au 1. III1939 

M. 

63 447 
741 
868 

2123 
602 

1175 
750 
529 
676 
973 

2196 
568 
452 

1146 
1160 

10 213 
638 

9 776 
999 

1574 
315 

2 346 
1335 
9 293 
4 406 

881 
456 

1835 
26 192 

1436 
1518 
4 680 
5 553 
2 972 

163 386 

163 274 
163 262 
162 812 

N. 

81490 
865 

1017 
2832 

691 
1361 

840 
646 
889 

1046 
2 748 

852 
570 

1394 
1267 

13 727 
749 

12162 
1294 
1925 

411 
2 605 
1730 

12 389 
5 900 
1128 

660 
1972 

34 698 
1749 
1755 
5 755 
7 518 
3 604 

309 490 

209 481 
209 471 
207 721 

*) Iga Unna rahvastikuarvu saavutamiseks 1. kuupäevaks, arvestades igakuise sisse- ja väljaregistreerimisega, on võetud aluseks faktiline 
rahvastikuarv 1. I I I 1934. a. 

Alates 1. V 1988. a, on kõik alevid muudetud linnadeks, arvatud välja Võõpsu alev, mis on liidetud E&pina vallaga. 

Eedaktor A. Tooms. — M&actmr A. Tooms. 



PRINCIPAUX ARTICLES PUBLIÉS DANS LE RECUEIL MENSUEL. 
POPULATION. 

Natalité, mortalité, mariages et nombre' 
de la -population en 1938 . . . ." . Nr. 

Quelques données sur l'habilité des esto­
niens . . . . . . . . . . . . . . „ 

Mariages, naissances, décès et mouve­
ment de la population en 1937 . . „ 

Population des villes et bourgs en 1937 „ 
Mouvement à travers la frontière . . . „ 
Émigration en 1937 . . . . . . . . . . „ 
Population des villes et bourgs en 1935136 ,, 
Divorces . . .'".... , 
Savoir lire- écrire et instruction en Estonie ,, 
Accroissement de la population . . . „ 
Mortalité » 
Nombre des enfants chez les femmes . „ 
Natalité .y. . . . -i . • „ 
Nuptialité „ 
Composition de la population d'après 

lesménages... . Nr. 176(7) 
Classes sociales de la population . . . Nr. 
Population en qualité des travailleurs 

et consommateurs ,, 
Densité et changements dans le nombre 

de la population en Estonie . . . . „ 
Tables de mortalité pour l'Estonie . . „ 
Langue habituelle et connaissance des 

langues étrangères . . „ 

INSTRUCTION PUBLIQUE. 

Écoles primaires et secondaires en 1937/38 Nr. 

208(3), 

206(1), 

204(11), 
197(4), 
197(4), 
196(3), 
185(4), 
186(5), 
183(2), 
182(1), 
181(12), 
180(11), 
179(10), 
178(9), 

•177(8), 
175(6), 

174(5), 

173(4), 
170(1), 

162(5), 

page 161-

„ •• 1-

» 541-
„ 182-
„ 179-
„ 135-
„ 198-
„ 225-
„ 49-
». 1-
„ 609-
„ 557-
„ 485-
„ 433-

„ 349-
„ 285-

„ 221-

„ 169-
1-

„ 229-

-162 

- 7 

-575 
-186 
-182 
-138 
-200 
-230 
- 57 
~ 5 
-625 
-569 
-498 
-441 

-369 
-302 

-253 

-176 
~ 6 

-233 

1936/37. .... . . . . . . . . . Nr. 200(7) 
Établissements scolaires en 1936/37 . . Nr. 
Marché du livre et la presse périodique 

en 1936 . . •*••'•. ... . . „ 
Conditions de vie des élèves habitant en 

dehors de leur familles,-à Tallinn .. „ 
Université de Tartu en 1936. . . . . „ 
Jardins d'enfants de 1935/36 . . . . „ 
Écoles de continuation en 1935/36 . . „ 
Locaux à enseignement des écoles pri­

maires et secondaires en 1935/36 . . „ 
Progrès dès élèves des écoles primaires 

et secondaires . . . . . . . . . . „ 
Étqt économique des étudiants de l'Uni­

versité de Tartu en 1932/33 Nr. 164(7) 

TRAVAIL ET SALAIRES, 

Assurance-maladie des ouvriers en 1937 Nr. 
Accidents du travail des ouvriers agri­

coles en 1937 . . . . . . . . . . „ 
s-Accidents au travail des employés 

des chemins de fer en 1937/38 Nr. 200(7) 
Accidents du travail des ouvriers ^ . 

en 1937 . . . . . . ,v : ' . ,„.. . » 200(7) 
Impectiondutravaildel934—37 .„•'• 200(7) 
Durée du travail dans l'industrie de 
• 1933—37 •'.';•••"•• . V ^ . . ; . ,vv. ,^ :••-•• Nr. 
Gains dans l'industrie en 1937 . . . . „ 
Conflits du travail ei grèves en 1936 

et 1937 ;.'..-' .•,.;...;./'."".."". ' ...••. ••,:•..:„•• 
État sanitaire:.des ouvriers . . Nr. 188(7) 
Grèves dans l'industrie en 1936 " . . . Nr. 
Conditions du travail et hs salaires des 

personnes en service domestique , . •'••„ 
Châmage en hiver 1933/34 . . . . . „ 

205(12), 

•201(8), 
198(5), 

194(1), 

190(9), 
187(6), 
186(5), 
185(4), 

182(1), 

172(3), 

•165(8), 

1RES. 

206(1), 

206(1), 

-201(8), 

-201(8), 
-201(8), 

199(6)^ 
198(5), 

197(4), 
-189(8), 
184(3), 

180(11), 
158(1), 

page 

» 

» 

4 
"« 
„ 
'". 

page 

» 
,. 

„ 

„ 

""'" 

" ' • • ' : 

617—642 

395—400 
240—254 

16—24 

485—489 
302—310 
217—222 
187—194 

18— 32 

149—160 

341—353 

28—43 

23— 27 

391—395 

375—390 
321—333 

299—305 
217—239 

175—179 
393—407 
151—152 

593r~598 
y i—14 

ENQUÊTE BUDGETAIRE. 

'Budgets des ménages ouvriers i 
Organisation de l'étude budgétaire effec­

tuée en 1937—38 .. . . .. . 
Biens des salariés . . . . . . 

Nr. 208(3), page 119—146 

208(3), 
196(3), 

Causes de décès eh 1937 ; . . . . . Nr. 207(2), 
Maladies contagieuses en 1937.Nr. 200(7)-201(8), 
Stations balnéaires, estivales et dé rü-

légiaturedel933—37.... , . . JVr. 198(5), 
Mortalité des nmrrisaons en 1936 .". . y 197(4), 
Personnel sanitaire, hôpitaux et autres 

institutions de••& médecine curaUve . „ 187(6), 
Activité des pharmacies 1934—36 . . » 186(5),, 
Médecine légale en1931—35'..• . . . . „) 175(6), 
Tuberculose de 1932—33 -.. .... y '••••, ..-... „ 174(5), 
Cas des "infirmées d'après les données 

•de recensement de.11III1934 . .•>.'• ,,170(1); 

117—118 
113^-117 

page 65—74 
„ 353—367 

„ 254—258 
» 192—m 

„ 297--3Ö2 
,, 222—225 

:,:.,y :: 272^275 

.•>*•• :646~-449i. 

État hygiénique des écoliers en 1930/31— 
—1932/33 Nr. 156(11), page 568—572 

Maladies vénériennes de 1928—32 . . „ 147(2), „ 85—90 

ASSISTANCE. 
Protection de l'enfance et assistance 

publique en 1936/37 . . . . . . . Nr..196(3), page 139—146 

CRIMINALITÉ ET SINISTRES. 
Condamnés de 1936—37 . . . Nr. 200(7)-201(8), page 366—374 
Délits et infractions aux lois en­

registrés par la police en 1937 „ 200 (7)-201(8), „ 357—365 
Incendies en 1937 Nr. 197(4), „ 187—192 
Accidents de la circulation en 1937 . „ 197(4), >„ 169—175 
Activité des tribunaux de 1932—36 . „ 194(1), „ 1—16 
Suicides en 1933 . . . . . , . . N r . 152(7)-153(8), „ 380—382 

INDUSTRIE. 
Production et main-d'oeuvre dans les 

entreprises industrielles en 
Nr. 171(2), page 84—100 1934 

Importance relative des entreprises mo­
yennes et petites et de l'artisant dans 
l'industrie . . . . . . . . . . . . 144(11), 580—681 

COMMERCE EXTÉRIEUR. 
Droits de douane et commerce extérieur 

d'après le tarif douanier en 1937 . Nr. 202(9), 
Balance de paiements en 1937 iVr; 200 (7)-201(8), 

page 458—470 
„ 346—352 

TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS. 
Véhicules à moteur en 1. 11939 . . . 
Bicyclettes en 1938 . . . . . , . 
Lignes d'autobus de 1937/38 . . . . . 
Avaries enregistrées dam les,eaux esto­

niennes en 1937 . . . .. . . . . . 
Marine mardiande le 1,11938 '.'•. . 
Postes, télégraphes, téléphones et radio 

pendant l'année budgétaire de 1837/38 
Exercicedes chemins de fer en 1937/38 
Activité de l'aéroport de Tallînnen 1937 
Navigation et transports maritimes en 

1937 . . . . . • . . . , . 
Voies navigables intérieures en 1937 . 
Mouvement des voitures automobiles 

traversant la frontière . . < . . . . 

Nr. 208(3), page 
207(2), „ 
205(12), ' „ 

204(11), 
204(11), 

203(10), 
202(9), 
199(6), 

199(6), 
197(4), 

197(4), 

156—161 
74— 76 

614—517 

580 
575—579 

489—525 
425—457 
305—308 

283^-299 
164—169 

16I-T-I62 

... >'• ASSURANCES. : . y 
Sociétés d'assurance en 1937 . . . . Nr. 207(2), page ' 77— 92 
Assurance-maladie des employés de 

l'État et des administrations autonomes „ 196(3), „ 129—134 
Pensions Te 1.11939 . . . . . . . ^ - „ ; 179(10), „ 598—507 

' CRÉDIT ET CAPITAL. : 
Recettes et dépenses dés communes rura­

les en 1936/37 . . . . . . . . . . Nr. 206(1), 
Lombards en 1937 . . . • . . . Nr. 200(7)>201(8), 
Recettes et dépenses des banques 

privées et des banques co-
opératweseni937.ï. . . ,,200(7)^01(8), 

page 8—. 22 
„ 341^-345 

333—341 

•':-\ '•;.. FINANCÉS. 
Recettes et dépenses des communes rura­

les en 1936/37 . . . v . . ..'•..: , tNr..206(1), page 8—22 
Recettes et dépenses des vîlhs et bourgs 

\«mi 1936/37 <. '. . , . . . . . . . ,,205(12)^ 
Balance de paiement» en 1937 Nr. 200(7)-201(8), 
Recettes et dépenses des administrations 

d'arrondissement en 1936/37 . . . . Nr. 199(6), 

601—813 
346~~352 

273—283 

AGRICOLE. 
Piches en 1938 ;< . . , . v . . . 
Forêts de l'État et l'économie forestière 

en 1937/38 r . . . . . . . . . . 
Mouvement et prix des propriété» agri­

coles ett 1936 . . . . . •„.:.:•.''•"..'. 
Rentabilité deVélevage de poules en 1937 

• '. Rentabilité des exploitations agricoles -. 

Nr.208(3), page 147—156 

207(2); 

194(1) • 
192(2), 
193(12), 

57—65 

24—32 
77—84 

662—671 

Productïon et consommation des boissons 
alcooliques de 1934—38 . "..-..• . . . 'Nr, 207(2), page 92— 99 

Montant des loyers à Tallinn et Nomme ,", 185(4), „ 169—172 
RéeuUats du V Plébiscite . . Nr, 176 (7)-177(8), ,,402—407 
Statistiquedes nomsdefamille ... ,'.:Nr. 174(5), „ 264—267 



USTE DES ÉDITIONS DU BUREAU CENTRAL DE STATISTIQUE DE L'ESTONIE. 
Type A. DÉMOGRAPHIE. 
Volume I. Annuaire de la statistique d'instruction publique . ; . ; ; ; Pages 288+186, 1924. Kr. 6.— 

„ II. Naissances, décès, mariages et mouvem. de la population , . „ 52+54, 1925. „ 3.— 
„ III. Statistique de l'hyhiène publique » 132+80, 1935. „ 5.— 
„ IV. Population et l'hygiène pulMque » 306, 1930. „ 8.— 
„ V. Assurances sociales en Estonie . „ 76, 1937. „ 1.50 

STATISTIQUE ÉCONOMIQUE. 
Volume I. Commerce extérieur en 1923 : » 20+72, 1924. „ 2.— 

n II. Ports, marine marchande et navigation en 1924 , 102, 1925. „ 2.50 
„ III. Chemins de 1er, poste, télégraphe et téléphone en Estonie . . . » 64, 1925. „ 2.— 
„ VI. Commerce extérieur en 1924 . , 22+92,1925. „ 3.— 
„ V. Industrie en Estonie en 1924 „ 80, 1926. „ 2.50 
„ VI. Chemins de 1er de l'État en 1924 . . . . . „ 38,1926. „ 2.— 
„ VII. Commerce extérieur en 1925 "'.- „ 109,1926. „ 3.25 
„ VIII. Commerce extérieur en 1926 . . . . . . . . . . . . . . . „ IV+106, 1927. „ 3.25 
„ IX. Situation Hnancûre des sociétés anonymes et des sociétés cooper. „ 32+34, 1927. „ 2.— 
„ X Commerce extérieur en 1927 „ 106, 1928. „ 3.25 
„ XI. Commerce extérieur en 1928 . . 120, 1929. „ 3.50 
„ XII. Commerce extérieur en 1929 . . „ 152, 1930. „ 5.— 
„ XIII. Commerce extérieur en1930 . . . . . . . . . . . . . . . „ 144,1931. „ 5.— 
„ XIV. Commerce extérieur en 1931 „ 140; 1932. „ 4.— K 
„ XV. Commerce extérieur en 1932 . . . . . . . . . . . . . . . „ 124, 1933. „ 4.— 
„ XVI. Commerce extérieur en 1933 . . . . . . . . . . . . . . . „ 124, 1934. „ 4.— 
„ XVII. Commerce extérieur en 1934 „ 120, 1935. „ 4.— 
„ XVIII. Commerce extérieur en 1935 „ 120, 1936. „ 4.— 
„ XIX. Commerce extérieur en 1936 . . . . . . . . . . • . - . ' . . . „ 124,1937. „ 4.— 
„ XX. Commerce extérieur en 1937 „ 140, 1938. „ 4.— 
„ XXI. Commerce extérieur en 1938 . . . . . . . . . . . . . . . „ 144, 1939. „ 4.— 

STATISTIQUE AGRICOLE. 
Volume II. Annuaire de la statistique agricole I (1923) . . . . . . . . >, 132, 1924. „ 2.75 

III. Élevage du.bétail en Estonie en 1924. . . . . . . . . . . . „ 17+105, 1925. ,,.1.25 
„ IV. Annuaire de la statistique agricole (1925) » 3+201, 1926. „ 3.50 
„ V. Annuaire de la statistique agricole (1926) . . - . . . . . . . ., VIII+254, 1927. „ 3.— 
„ VI. Annuaire de la statistique agricole (1927) . . . . . . . . . „ VIII+207, 1928. „ 2.— 
» VII, Annuaire de la statistique agricole (1928) . . . . . . . . . „ VIII+218, 1929. „ 2.75 
„ XIII. Annuaire de la statistique agricole (1929) . . „ VIII+264, 1930. ,,3.50 

• „ IX. Annuaire de la statistique agricole (1930) .• , . . „ VIH+239, 1931. „ 3.50 
„ X. Annuaire de la statistique agricole (1931) » VIII+222, 1932. „ 3.50 
„ XI. Annuaire de la statistique agricole (1932) . . . . . . . . . „ VIII+207, 1933. „ 3.— 
„ XII. Annuaire de la statistique agricole (1933)\ '.... . . . . . . . . „ VIII+280, 1934. „ 3.50 
„ XIII. Annuaire de la statistique agricole (1934) . „ VIII+168, 1935. „ 3.50 
„.. • XIV. Annuaire delà statistique agricole (1935) . . . . . . . . . . „ VIII+172, 1936. „ 3.50 
,, ' XV: Annuaire de la statistique agricole (1936) . . . . '.'• . . . . „ VIII+172, 1937. „ 3.50 
„ XVI. Annuaire de la statistique agricole (1937) . . . . . . . . . „ VIII+168, 1938. „ 3.50 
„-•''•.. XVII. Anmiaire de la statistique agricole (1938) . . . . . . . . . Sous-presse. 

Type B. 1. Résultats préliminaires du recensement de 1922 . . .-.•... . . „ 78,1923. „ 2.— 
2. Les enfants infirmes en Estonie . .. . . . . . . . . . . . . . » 164, 1923. „ 3.75 
3. Élections au Parlement en mai 1923 . . . . . . . . . . . . „ 78,1923. „ 3.— 

• 4. Commerce extérieur de l'Estonie en 1921—1922 .,;• . . . . . „ 60+38, 1923. ,,2,50 
5. Résultats du recensement de 1922: 

Volume I. Répartit, démograph. de la popul. et conditions de logement. „ 88,1925. „ 2.— 
„ II. Répartit, démograph. de la popul. (tableaux) . . . . . . . „ 8+188, 1924. „ d.~ 
„ III. Répartition de la population par occupations . . . . . . . „ 88+84, 1925. „ 3.—* 
„ IV. Arrond. Viru „ 24+52, 1924. „ 2.— 
„ V. „ . Järva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . „ 52+60,1923. „ 3.— 
„ , VI. „ Sarju et la mile de Tallinn. . . . . . . . . . . „ 40+56,1924. „ .3.— 
„ VII. :' „ a) Lääne. „ 20+56,1924. „ 2.— 

b) Saare „ 20+56, 1924. , „ g.— 
VIII. „ Pärnu „ 40+84, 1924. „ 3.50 

„ IX. „ Viljandi . „ 36+84, 1924. „ 3.50 
„ X. „ Tartu et Valga „ 40+92, 1924. „ 3.— 
„ XI, „ Võru et Petseri „ 30+46,1927. „ 3.— 

6. Dépouillement des données du recensement de 1922 et le contenu des tableaux 
de résultats définitifs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . „ 43, 1923. „ l.—> 

7. Les eneploitations agricoles nouvellement fondées de 1919—23 . . . . . . . „ 46+60, 1924. „ 3.50 
::-8.". Résultats du recensement agricole de 1925 . . . . . . . . . . . . . . . „ 4+219, 1926. „ 3.76 

9. Album statistique, wii. Territoire et popul. (38 äia- et cartogram. en couleurs) „ 1925. „ 6.— 
Album statistique, vol, II. Économie (24 dia et cartogram. en coul.) . . . „ 1926. „ 6.— 
Album statistique, vol. III. Agriculture. „ 112, 1928. „ 7.50 

10. Élections mill. Parlement „ 43, 1927. '•• „ 1.75 
12. Élections àv, IV. Parlement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . „ 52, 1929. „ Ï.75 
13. Résultats du recensement agricole de 1929, v, I , . .-.'. . . . .... . , . . . „ XI+235, 1930. „ 7.50 
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